
Historic, Archive Document 

Do not assume content reflects current 

scientific knowledge, policies, or practices. 



+ k 

) ČN n 
M 

oč pe 



LIBRARY, 
©. Departměntof; Aorioukture 

W Giorgi Brothers 

B 

W V 
M [áškná « 

ré M KO Čeští semenářští ob- 
7 chodníci, pěstitelé, 
V importéři a exportéři ge 

777 

1409- 11 South rd „Sfreet 

(Council Blaffs - Iotwa. 

HV čachny nbladnávky semen v cenníku tomto uvedených, posílejte na adresu: 
| DE GIORGI BROS., COUNCIL BLUFFS, IA.-U nás Je každý obsloužen v pravdě krajan- 
sky. Závod náš je ryze český, neboť jsme rozeni Čechové, třeba že jméno naše zní cize. 



Zdarma semena v ceně 25: 
Každý kdo objedná za 1 dollar semen v balíčkách a po uncích může si vybrati dalších: semen v 

balíčkách v ceně 25c. Tedy kdo pošle $1.00 může si vybrati semen v ceně $1.25. Kdo pošle $2. 00 může 
si „vybrat semen v ceně $2.50. Kdo pošle 75 centů může si vybrat semen v ceně 90c. Kdo bj“ 50c 
může si vybrat semen v ceně 60 centů. 

Použijte této výhody a zkuste naše semena, pakliže jste tak dosti neučinili. Čtěte donisí sd na- 
šich pánů odběratelů uveřejněná zde v cenníku a sud'te sami, zda by nám kdo poslal podobné dopisy, : 
kdyby naše semena nebyla dobrá a spolehlivá a lepší než mnohá jiná a kdybychom s, neměli sahn i 
nejenom prodat, ale též uspokojit a posloužit solidně. 

My dáváme do balíčků dobrou míru semena a to vždy semeno čerstvé, my žádné semeno nemícháme, 
abychom jej pak mohli daleko pod cenu nabízet. Tato naše premie, totiž za 25 centů semena zvlášt' 
na každý dollar, nevztahuje se než jen na semena v balíčkách a po uncích. Premie se tedy nevztahuje 
na semena po '4 librách, po 4 librách, po librách, po pintech, po guartech, pekách, bušlích, rovněž ne 
na růže, ozdobné keře květinové, cibule nebo knihy. Když objednáváte semena, spočítejte za jaký obnos 
kupujete semen v balíčkéch a dle nabídky si volte další semena na každý jeden dollar v ceně 25 centů. 

(=> POZOR: Premie platí jenom při KOUPI DROBNÝCH semen v balíčkách a uncích 
a za premii dáme zase jenom drobná semena, balí čková a uncová, nic jiného, M 

Přečtěte toto, než objednáte: © 5 SL 
Důležité obchodní poznámky: 

Kterak objednati—V cenníku je přiložen objednací 
list, na něj laskavě vypište svou objednávku. Není-li 

objednací list po ruce, stačí napsat objednávku na jaký- 

koliv arch papíru, nebo nám dopište a my pošleme zdar- 
ma potřebné oben listiny. Adresu račte psát zře- 

telně. 

Balení —Způsob balení objednávek se u nás n 

nává nad míru pečlivě, takže semena dojdou neporu- 

šena. Objednávky k odeslání poštou vyřizujeme týž 

ně kdy dojdou, živé květiny činí výjimku. Objednávky - 
k odeslání dráhou pošlem bud' v týž en ve objednáv- 

ka dojde, nebo druhý den. 

Změna adresy. — Naše vážené  sťalé odběratele. žá- 
„dáme zdvořile, aby v pádu změny bydliště, oznámili nám 
(svou novou adresu, tak abychom mohli cenník správně 

odeslat. 

© Noví odběratelé, — Krajany, kteří letos poprvé hod- 
lají nás poctíti objednávkou, at' malou neb velkou, uji- 
šťujeme, že obchodovat s námi znamená vstoupit do 
styku s firmou naprosto solidní. Čtěte laskavě, co naši 
staří páni zákazníci píší. 

Placení. — Nejlepší způsob placení peněz je oboje 
money order. V tom případě dají se peníze poštmistro- 

vi a týž odevzdá do rukou odesílatele dvě poukázky, 
jednu malou a druhou velkou. Malou podržte si co 

stvrzenku, velkou vložte do psaní a pošlete nám. Jinak 

odporučujeme poslat peníze na expresní money order, 

v registrovaném dopise, nebo čekem na Chicago nebo 

New York. Malé obnosy možno poslat v poštovních 

známkách. : : ( 

Poštou vyplaceně až do domu posíláme všechna naše 
semena v balíčkách, uncích, 4, %, a 1 librách, v pajn-, 

tech, kvartech, pak sazenice květinové, keřé srpy, a po- 

dobné drobné nářadí kde je u něho vytištěno, že cena 
je poštou vyplaceně, Ostatní věci a těžší zásilky posílá- 

me expressem nebo drahou po freightu nevyplaceně, 

Ručíme : : 
Každému chotně 

| 
a he dát 

Řh zásilku neberte a žádejte náhradu, kterou musíte dosta- 

NČTLL: 

© mena málo klíčivá. PV ZÁ 

| ležitost věc napravit a uvésti do pořádku, á 

© nost v pádu-li se úroda dle přání nevyvine. 

za Naprosté uspokojení s našimi seme- 

ny, protože jsme jistí, že nikdo nemůže 
Vám dodati něco lepšího než my. Kdo 
by ale přece nebyl spokojen, tomu 0- 

j 

kde není jinak výslovně něco jiného! naznačeno, Ó to 

pak je zase zboží to lacinější. jů by a 

-My vám ušetříme mnoho peněz na oasní při. zásil- 
kách od 5 liber do 10. Když si někdo objedná na pří- 
klad 10 liber semena, vojtěšky, jež jest za cenu v cen- 

níku nevyplaceně a pošle-li nám 35 centů na vyj lacení, 
pošleme mu semeno vyplaceně po expressu a to amkoli ; 

ve Spojených Státech i v Kanadě. "To samé platí, ob- 
jednáte-li jetele několik liber nebo semeno trávníku, ne- 
bo kterákoliv jiná semena, Expresní spole oby- 
n dodají semeno zdarma až do domu. — T 

Za škody neručíme, Přijde-li zásilka expressem ne- 
-bo drahou poškozena, tu dejme si to potvrditi agentem, 

ti od dopravní společnosti. My dáme zžboží k dopravě 
v pořádku a proto za, škody při o o ru- 

„Naše ceny jsou levné a naše semena.  t6 nejlepší ja- 
kosti. Nepřehlédněte, že naše ceny na fazole a hráchy 
na pinty a guarty jsou vyplaceně, Naše balíčky jsou do- 
bře plněny a nabízí-li někdo semena v balíčkách lev- 
něji než my, dá do balíčků méně semen, (nebo pošle se- 

Omyly stanou se u nás velmi. zřídka, Kávhy ale se 
stalo a Vy jste nedostali objednané tak, jak jste si před- —©—©—©— 
stavovali, nepomlouvejte nás, pište nám a dejte nám pří- © 

My ručíme za pravost semene dle jména, za klíči- 
vost a čistotu, nebéřeme ale na sebe "žádnou zodpověd- —©—©—©—© 

Dobrá 6.1605 
roda je závislá na dobrém semenu, mimo toho ale je ú- © 
reda závislá na náležité úpravě půdy, obdělávání, po 
časí a pod., nelze tudíž nikomu za úrodu ručit. Stane“ — 
se, že dva sousedé mají stejná semena; jednomu vze- 
jdou, druhému nic. Za to my nemůžeme. čí 

Není-li zboží, iEhob! si objednavatel přeje, na skladě : Jiní 

a není-li vůbec k dostání, s vrátíme peníze. tí 

peníze +2 k 
Orátímě j 

k :. " 
E s k r we ŘRÁ 



Hlavní zastoupení španělských pěstíren proslulého odborníka seňora Federica C. Varely z Tenerife na Kanárských ostrovech. 

Semena všech druhů: ze- 

leninová, květinová, lékař- 

ská, polní, luční a tesní. 

Čeští semenářští obchod- 

níci, pěstitelé, impor- 

téři a exportéři. 

te= © 
Obchodním polem: Růže a hlízy květinové. 

celý svět. Zahradní nářadí a stroje. 
Umělá hnojiva. 

—O— 

Importované české kosy k 

vyklepávání, české sr- 

py a potřeby ku 

kosám. 

ZŠ 

Zásady: Nejvyšší jakost, 

nízká cena. 

Ve velkém — v malém. 
—9— 

Základy, na nichž náš ob- 
chod spočívá, jsou: na- 

prostá poctivost a 

V Evropě máme dva vlast- 
ní zástupce. 

správnost. —9— 
© Adresa kabel vp 

Závod ryze -čenký. COUNCIL BLUFFS, IOWA. Děgiořgiy, Čoblůřs lens) 

O Novém Roce 1918. 
Gtěný pane a milý krajanel! 

Opět přicházíme k Vám s přátelským pozdravem a těšíme se, že shle- 
dáme se zase se všemi známými a přáteli, tak jako v létech předešlých. 

Přicházíme nabídnouti Vám svých služeb k dodání semen a proto před- 
kládáme Vám zde náš velký český cenník pro jaro 1918.. Jak již z dřívěj- 
ška víte, máme všechna možná semena: zeleninová, květinová, lékařská, 
polní, luční a lesní, — dále nářadí, stroje a potřeby pro zahradníky, 
zelináře, sadaře, rolníky atd. — i mnoho jiných různých praktických po- 
třeb a věcí. Geny naše jsou vždy hodnotě zboží přiměřeny, ano mnohdy i 
nižší, než-li za to samé zboží jinde. Jakost zboží našeho je pak vždy 
výtečná, jaká jenom může býti. Zboží pochybné jakosti, které je sice na 
pohled pěkné za tu lacinou cenu, ve skutečnosti však nestojí ani za 
polovici — takové zboží my neprodáváme. Proč? Protože víme, že bychom 
je neprodali vícekráte, jako jenom jednou-—-nebot" každý se dá napáliti 
jen po prvé. My ale chceme, aby každý byl se zbožím naším úplně spoko. 
jen; jsme přesvědčeni o tom, že-—- spokojený zákazník je i naše dobro. 

Základy, na nichž náš obchod spočívá, jsou: naprostá poctivost a 
správnost. Na té budujeme stále a závod náš je již dnes znám v celé 
Americe i ve starém světě, v Evropě. A aniž bychom se cohlubili, praví- 
me, že slova chvály o našich semenech slyšíme ze všech končin. Myslíme 
proto, že by bylo zbytečným, abychom ještě sami semen svých vychvalovali. 
Čtěte, prosíme, dopisy našich krajanů, které otiskujeme v tomto cenníku, 
a sud'te pak sami, zda-li by nás někdo chválil, kdybychom toho nezasluho- 
vali. Ano, tu chválu musí si dnes každý obchod v dnešní době všestranné 
konkurence - dobře a poctivě zasloužiti. 

Co Vám můžeme říci je: zkůste nás a uvidíte, zasloužíme-li si Vaší 
přízně a stojí-li naše semena za to, aby byla Vámi seta. "To je vše, 

nebot" jenom zkouška přesvědčí nejlépe a nejnázorněji. 

O našich semenech dovolíme si říci jenom tolik, že jsou nejdoko- 
nalejší, jaká jen mohou býti, jsouc pěstěna vědeckým způsobem a zušle- 
cht"'ována pomocí nejmodernějších vymožeností v tomto oboru. Jsou z na- 
šich pokusných polí a pěstíren a dále od nejpřednějších pěstitelů z ce- 
lého světa. Každého semena máme* vždy jenom jeden druh a to ten nejdo- 
konalejší, na rozdíl od jiných semenářů, kteří mají semena až pateré 
jakosti. My laciná semena neprodáváme, protože víme, že nikdy nemohou 
uspokojiti, tak. jako naše nejdokonalejší rodokmenná semena, nebot" jsou 
pěstěna ledabyle, beze všeho výběru a to mnohdy i* lidmi, kteří nemají 
o vědeckém a raocoionelňím způsobu pěstění ani potuchy. Taková semena na 
oko sice laciná, jsou ve skutečnosti drahá zadarmo. 

Upozoriiujeme též na náš veliký výběr semen, importovaných z Evro- 
py, ze staré vlasti — z Čech i Moravy — z nichž dodáváme mnoho i velkým 
závodům americkým. Zvláště letos máme pozoruhodné novinky a speciality 
Z pěstíren našeho španělského pěstitele, sefiora Federica Garlosa Vale- 
ry, proslulého odborníka z Tenerife na Kanárských ostrovech. Popis je- 
jich je v našem malém cenníku 1915 a stojí opravdu za zkoušku. Každý, 



kdo nechce jíti starými cestami, kterými šli před ním jeho předkové — 
děd a otec — ten stále hledá nových cest a stezek. Proto se dlouho neroz- 
mýšlejte a zkuste naše novinky. Mnohým již přinesly naše rady hezkého 
hmotného zisku. 

Vy víte, že kdo chce těžiti, že musí míti dobrá semena. Naše seme- 
na jsou vždy čerstvá, dobrá a nejvyšší uožné klíčivosti — až 100%. 
Tisíce dopisů dosvěděuni naše slova, i to, že mnoho amerických semen 
vyvážíme ve velikém množství do Evropy a jinam. My jsme odborníky, kte- 
ří rozumějí své věci a proto má u nás každý záruku pravosti semene, 
jež koupí, jakož i výhodu levné ceny. 

Potřebujete-li tudíž něco, obrat"'te se na nás s důvěrou a my vyna- 
snažíme se, abychom Vás poctivou a svědomitou obsluhou plně uspokojili. 
Obrat" te se k nám jako krajané ku krajanům — pište nám česky a potřebu- 
jete-li nějaké rady, tažte se nás -- a my vždy budeme hleděti přátelsky 
vyhověti. Neohlížejte se na to, že snad letos nepotřebujete semen mnoho 

a že tedy Vaše objednávka nebyla by veliká. My vážíme si každé objednávky, 

i sebemenší, at již za desák nebo za dollar, za dollar nebo za tisíc — 

přihlížejíce přísně k tomu, aby každý byl obsloužen stejně pečlivě a 

svědomitě i poctivě. : 

Tisíce krajanů v celé Americe, na Severu i na Jihu, jsou našimi 
zákazníky, i mnoho krajanů z Evropy. Ti vědí proč a my jsme hrdí na 
jejich důvěru. Nuže, zkuste nás i Vy -— nenoste svoje peníze cizonáro- 
dovcům, kde jsou pro náš národ již ztraceny — když jsme tady my a můžeme 
Vás za Vaše peníze obslcužiti zrovna tak, ne-li lépe, jako jinde. A 
Pamatujte, že koupíte-li u nás, přijdou Vaše peníze zase do českých „M 
rukou. My zaměstnáváme výhradně Čechy a Slovany a poskytujeme tak ži- 
vy mnoha lidem a jich rodinám. 

Našim starým zákazníkům děkujeme za dosavadní přízeň a prosíme, aby 
na nás ani v budoucnosti nezapomněli. Prosíme též o laskavé prominutí h 
ty, jimž nemohly jsme z jara 1912 posloužiti, tak rychle, jak si přáli.. 
Stala se nám tehdy veliká nehoda. Naše budova byla zaplavena vodou a 
musili jsme, se vystěhovati v nejpilnějším čase, v druhé polovici. bře- 
zna :-TFím-jsme se=zpozdiliztak,, že ačkoliv. jsme,.již.před Lím 1 po čom 
pracovaly ve dne i v noci i v neděli, přece jsme nemohli nával zdolati. 
Uznáváme, Že mnozí měli příčinu k nespokojenosti, ale doufáme, že nás 
budou míti za omluvena. Byli jsme tehdy v postavení skoro zoufalém a 
ani dvojnásobný sbor pracovníků — pro den i pro noc- nemohl stačiti. 
Bylo to nad lidské síly a kdo toho lituje nejvíce, to jsme my sami. Ale 
jakáž pomoc, nebylo jiného východiska. 

Letos slibujeme, že se to již nestane. Postavili jsme novou moder- 

ní budovu a zařídili ji dle nejmodernějšího způsobu a proto budeme moci 

vyhověti každému ihned a co nejlépe. Nezlobte se proto na nás a věnujte 

nám svoji přízeň a důvěru i na dále. S objednávkou račte si však laska- 
vě přispíšiti, dokud je čas, protože na poslední chvíli přižene se pak.. 
taková spousta, že někdy: opravdu není možno ihned, ten samý den, všechny 
zasilky vypraviti. M 

Na konec prosíne ještě, abyste zapůjčil laskavě tento cenník souse- © 
dovi, nezná-li nás ještě. Povězte mu, že na naše semena může se spole- 
houti. Dík náš nejlepší přijměte za to již předem. „© 

Pište nám česky, nebo tak, jak umíte. U nás objednávají vedle kra-. 

janů Čechů i bratři- Slované: Slováci, Poláci, Rusíni, Slovinci, 
Gharváté, Srbové atd., mimo jiných národností. 

V blahé naději, že nám důvěru i přízeň svou i letos věnujete, těší- 
me se, že nás objednávkou zase poctíte. Na konec přejeme Vám ještě k 
hojné úrody a sklizně, jakož i mnoho zdraví a štěstí v Novém Roce-—- Vámi.. 
celé milé rodině Vašíl Poroučíme se Vám k službám s krajanským 5 
pozdravem: 

DĚ pi 3 BROS. 

Dove Fersr | 
Anglický cenník. Přečtěte si laskavě naše upozornění na str. 41. v tomto cenníku. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 3 

še 

PRVNÍ CENA NA 

VŠECH VÝSTA. 

VÁCH. 

v celých Spojených 

Státech 1 v Kanadě 

byla vždy přiřčena 

plodimám z našich 

semen! To mluví sa- 

mo! 
(0 | 

SY 

RA 

Máme tisíce a tisíce uznání a poděkování z ce- 
lého světa.  Obchodujeme se všemi státy v 
Unii a vedle toho s Kanadou, Panamou, Mexi- 

kem, Brasilií, Argentinou, Costa Ricou — z E- 

vropy pak s Čechami, Rakouskem, Německem, 

Ruskem, Hollandskem, Dánskem, Francií, Spa- 

nělskem, Italií, Velkou Britanií atd. Firma 

DE GIORGI BROS., v Council Bluffs, lowa, 

je stará a dobrá. Zkuste! 

ye 

V CELÉ UNII I V 

DÁLNÉ KANADĚ, 

VŠUDE 

i na nejzazším Seve- 

ru daří se všechna 

naše semena a nikde 

nezklamou! Zkuste 

a přesvěděte se! 

> 
Sie 

Pravá slova na pravém místě! 
NEJLEPŠÍ ČESKÝ ODBORNÍK VE SPOJ. STÁTECH PAN LOU W. DONGRES, 

bývalý první redaktor ““Hospodáře", později zakladatel ““Hospodářských 

Listů" a nyní redaktor “Česko-Amerického Venkova" 

napsal v květnovém čísle Č. A. V. 1912 toto: 

Dostali jsme z Wahingtonu dlouhý seznam semenářských firem, od nichž zakou- 

pená semena byla poslána vládě k prozkoumání a v nichž bylo shledáno až na 100% 

příměsků, tedy úplně něco jiného, než za co byla prodána. 

mísená nečistota tvořily velké procento zásilky. 

V jiných zase plevel a při- 

Těší nás, že v seznamu tom nenalezli jsme jméno české firmy De Giorgi Bros. z 
Council Bluffs, la., což jest nejlepším důkazem jich spolehlivosti a správnosti. Proč 
kupovati špatná semena od cizonárodovců, když můžete koupiti zrovna tak draze, nebo 

„Ještě levněji semena dobrá od našich vlastních krajanů, kterým můžete psáti česky 
a kteří Vám v čase potřeby poslouží i radou. 

České 
Všechna naše semena v balíčkách a un- 

cích jsou balena v sáčkách a na každém 

sáčku je otištěn český návod k pěstování. 

Návod ten je vždy důkladný, lřebaže ně- 
kdy stručný a kdo se dle něho řídí, nikdy 

nechybí. Kdo seje naše semena a řídí se 
našimi návody, vypěstuje vždy hojnost 

| chutné a zdravé zeleniny, nebo krásných 

květin atd. 

Semena větší — jako fazole, hrách, krav- 
ská řípa, slunečnice a pod. musí býti ba- 

leny ve větších sáčkách a proto na ty zase 

návody přilepujeme. Naší zásadou je do- 

dati s každým semenem podrobný návod, 
tak aby každý, kdo ani semeno, nebo rost- 

linu nezná, věděl co a jak. 

Toliko u polních semen předpokládáme, 

že každý zemědělec ví, jak síti pšenici, 0- 

návody k pěstování. 
ves, ječmen, jak sázet brambory a ostatní 

polní věci. Kdo by však potřeboval pou- 

čení, at' nám dopíše. O tom, jak zakládati 

lučiny a pastviny, o tom dočtete se v na- 

šem malém cenníku, též o setbě vojtěšky, 

shallu atd. Stručnější návod je i v tomto 

velkém cenníku na Str. 11. a 14. 

Důkladné poučení poskytne každému naše 

nová dokonalá kniha “Domácí zelinářská za- 

hrada", kterou jsme letos vydali, a prodá- 

váme ji za 50 ct. i s poštovným. Objednej- 

te včas, aby se na Vás dostalo, nebot' bude 

brzy rozebrána a to víte, že: Kdo dřív při- 

jde, dříve mele. Za 50 ct. dostanete knihu, 

která Vám může přinésti stonásobně více. 

Čtěte oznámení na poslední stránce! 

Opakujeme tedy znova: 

Návody o pěstění zeleniny jsou na kaž- 

dém sáčku našich semen. 

Návody o pěstění květin ze semena To- 
vněž. Všeobecný návod a pokyny milovní- 

kům květin naleznete na str. 74. v tomto 

cenníku. 

Návod o pěstění květin z hlíz či cibulí, 

naleznete na, str. 92. 

Návod o sázení a pěstění růží a keřů na- 

leznete na str. 96. tohoto cenníku. 

Návod k objednání semen u nás nalezne- 

te na 2 stránce obálky tohoto cenníku a 

račte si tam naše podmínky dobře pročísti, 

aby se předešlo nedorozuměním. 

Potřebujete-li něco, pište nám a my dle 

možnosti poradíme. 

Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři: 

DE- GIORGF BROTHERS, :COUNCIL BLUFF5, IOWA. 



ED De Giorgi Bros, — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Komu se nelení-tomu se zelení! 
Essexská řípka a shallu v Texasu. Ct. pp.“ 

De Giorgi Bros: — Semena jsme v pořádku 

obdrželi. Jsme úplně spokojeni a děkujeme 

Vám. Minulého roku měli jsme od Vás es- 

sexskou řípku, která se znamenitě vydařila. 

Krmili jsme jí prasata až dlouho do léta s 

velmi dobrým úspěchem. Každý, kdo ji vi- 

děl, divil se, jak může tak veliká narůsti. 

Ovšem, i všechno ostatní od Vás vydařilo se 

dobře. Měli jsme též Vaše shallu a musím 

říci, že jest to skutečně velice cenné krmivo, 

nebot' roste i za sucha, když vše jiné us, 

chá. Kdybychom byli bývali naseli samého 

shallu,místo “sugarcanu", který se zde hojně 

seje, byli bychom měli více zeleného krmiva 

pro dobytek. Proto příštího jara budeme sí- 

ti shallu na větší kus. Se vším od Vás jsme 

úplně spokojeni. V úctě Jan J. Okruhlík, Jr., 

Flatonia, Tex. — 16. září 1912. 

Ať mluví kdo chce co chce o tom zázrač- 

ném “shallu" já prohlašuji, že se mi zname- 

nitě vydařilo, až je se na něj radost podí- 
vat. Všechno, co kdykoliv o něm krajané 

De Giorgi Brothers napsali, je správné, jak 

jsem se přesvědčil a potvrzuji to. Jan A. 

Severin, Silver Lake, Kans. — 23. září 1912. 

První cena za shallu na výstavě. Pan J. 
D. Hasík, poslanec v zákonodárně státu Ne- 

brasky, poslal nám fotografii shallu z farmy 

Ant. Šťávy od Dwight, Nebr., které bylo vy- 
staveno na okresní výstavě v David City a 

odneslo si první cenu. Bylo přes 12 stop vy- 
soké a vzbuzovalo pozornost všech návštěv- 

níků. — Kdo se o shallu zajímá, nechť' nám 

napíše a pošleme mu podrobný popis a ná- 

vod k sázení zdarma poštou vyplaceně. Shal- 

lu je nová obilnino-pícnina a je to rostlina 

budoucnosti. Pište co nejdříve, abyste ne- 

zapomněli a mohli shallu již z jara si nasíti. 

Letos nemělo by býti jediného prozíravého 

farmáře bez shallu. Ono zajistí každému 
hojnost zdravé a výživné píce pro všechen 

dobytek i v těch největších suchách. Naše 

adresa je vždycky ta samá: De Giorgi Bros., 

Council Bluffs, Iowa. 

Lepších si nepřeje. Ct. pánové: Pošlete 
mi Váš cenník semen. Lepších semen, nežli 

jsou Vaše, nemůže si nikdo přáti. S úctou 
Frant. Lapčík, Kendleton, Okla. — 17. září 

1912. 

Nejbohatší 
výběr květin 
naleznete -u nás. 

Prohlédněte si dobře 
náš cenník. U nás 
kupují i nejpředněj- 
ší umělečtí zahrad- 

níci. 

. Zd V ev 4 

Nic krásnějšího 
nad pěknou .květinovou | zahrádku, 

mile oku lahodící, která je stejně 

ozdobou u paláce ve městě, jako u 

farmy na venkově. 

hojný výběr květin. 

Nic rozumnějšího 
nad řádnou zelinářskou zahradu, kte- 

rá — zkvétajíc pod pilnou rukou be- 

dlivé hospodyňky — dá rodině zdravé 

a výživné zeleniny. Naše zeleninová 

semena jsou dokonalá — jsme v tom 

specialisty. 

Nic výnosnějšího 
pro každého rolníka, nechá-li starých 
zvrhlých semen a koupí nová dobrá 

a zaručená která dají o 

mnoho větší výtěžek. Vojtěška a vikev 

s našim travinami at" jsou na každé 

farmě. Naše semena jsou rodokmenná. 

U nás naleznete 

semena, 

Nic praktičtějšího 
nad naše pravé importované kosy, 

srpy, brousky a ostatní jich příslu- 

šenství, jakož i dokonalé stroje a 

nářadí zahradní. Malé vydání uspoří 

Vám času, práce i zlosti. 

Mezi obchodníky nutno. rozeznávati 

dvojí druh lidí. Jedni spolehají na lid- 

skou důvěřivost, druzí na uvědomění a 

intelligenci svých odkíupníků. My spo- 

léháme na Vaši inteligenci a proto pra- 

víme Vám: Zbytečně vyhazujete pení- 

ze, posíláte-li pro semena do New Yor- 

ku nebo Filadelfie a platíte-li někdy i 

jednou tolik za semena, než počítáme 

my. Vy nedostanete lepší semena než 

jsou naše. My jsme semenáři odborníci, 

žádní hudlaři, víme, jak vypěstovat to 

neilepší semeno, jak ho kaupit a Jak 

si zajistit nejvyšší jakost. Jediná chy- 

ba je, že neutrácíme tisíce za křikla- 

vou reklamu, abychom si tu výlohu 

nechali zaplatit zvýšenou cenou. Jest 

pouhou pravdou, že platíme-li na pří- 

klad za libru semena zelí Surehead $3. 

50 a u nás byste jej dostali za $2.00, 

že zahazujete $1.50. Jen myslet trochu! 

Takových je na tisíc. Každého dne dosta- 
„, neme několik dopisů s poděkováním za naše 
dobrá semena. Nelze nám všech otisknouti, 

nebot' na to by nestačila ani taková kniha, 
jako je celý náš velký cenník. Proto necht 
nám laskavě prominou ti, jichž listů otisk- 
nouti nám nelze. Děkujeme jim za jejich 

důvěru, která nás opravdu velice těší — Pan. 
C. Bárta z Crabtree, Ore. poslal nám na 100 

adress krajanů, aby i oni mohli si semena. 

od nás objednati a píše: Vaše semena se 
mi zase výtečně vydařila — a to všechno: 

jak zelenina, tak i květiny. Přijměte srdeč- 

ný dík za to, že nám opatřujete tak dobrých 
semen. — 13. října 1912. 

Měl přes 20 stonků shallu ze zrnka. (Ct. 
pánové: Vaše shallu mně krásně vyrostlo 

a je veliké až ku podivu. Dalo až po 2 
stonkách ze zrnka na kopečku a někde i ví- 
ce. Pošlu ji na okresní výstavu do Bolivar, 

Mo. a prosím, abyste mi poslali anglické po- 

pisy shallu, které bych tam při tom rozdá- 

val. Můj soused p. Václav Korn koupil od 

Vás 100 liber shallu a taky si je velice chvá- 
lí, ježto mu vydalo více zrní, nežli korna. S 
úctou Jan Teplík, — Bolivar, Mo 

shallu je opravdu zázračné. Lidé počali 
říkati shallu zázračná věc, ale ono opravdu 
si názvu toho zasluhuje. Paní Julie Šimek 
ze Sweet Home, Tex., píše: Shallu se dobře 
vydařilo a dalo nám báječnou úrodu. Z jed- 
né libry semena jsme sklidili 4 bečky. Ně- 

která zrna dala až 24 odnožů . Pošlete mi 

zase cenník, abychom mohli koupiti. — 12. 

září 1912. 

Zázračné shallu — a salát “Zázrak". Ct. 

pp. De Giorgi Bros.: — Přijměte ode mne 

srdečný dík za semena. Shallu jsem nasil 

v polovici července a dnes je již přes 12 

stop vysoko. Semeno z něho bude velmi 

pěkné, vzdor tomu, že je v chudém a písči- 
tém pozemku. Odporučuji proto-shallu všem 

rolníkům co nejlépe, poněvadž je to blaho- 
dar pro farmáře, který má nouzi o píci. O- 

statní Vaše semena taky pěkně vzešla a do- 
bře se vše vydařilo. Obzvláště salát, “Zá- 
zrak" — to je skutečný zázrak. Všichni sou- 

sedé se mu v naší zahrádce obdivovali. S 
úctou: Josef Talaš, Mineola, Tex. — 7. říj- 
na 1912. 

A0 ah => PS Ns 9) : ENY od 

s. 
Rodokmenná 

semena zelenin 
jsou náší 

specialitou 

čili zvláštností. Jako 

odborníci a pěstitelé 

můžeme vám poslou- 

žiti jako nikdo jiný. 



Novinky 
a speciality. 
Každý rok přichází do obchodu semenářského 

mnoho novinek, My bereme zřetel jen na takové, 
které bud" úrodností, bud" ranností, schopnostem vzdo- 
rovat nemocem, bud' svou lepší chutí a krátce větší 
užitečností staré druhy předstihují. Jest mnoho novi- 
nek, jež mají a nabízí semenáři jiní a které my nemáme. 
Jest pro to dobrý důved. My jsme v nabízení novinek 
zdrženlivi a opatrni, nechceme nabízet něco, jako na 
příklad takový skvost jako jsou zázračné jahody"' 
(Wonderberry) a tomu podobná semena, jež jsou sice 
nová ale bezcenná. Popisy všech novinek našich odpo- 
vídají pravdě, ba spíše nepodaří se nám vylíčiti dosti 
předsvědčivě skutečnou hodnotu té které nové plodiny. 

159—1 CIBULE AILSA CRAIG. Jakmile bude tato cibule lépe 

známa, bude to první druh jež se bude v Americe pěstovat, Jest 

ohromně velká, 12 cibulí váží průměrem 30 lb. Podobá se trochu 
druhu Prizetaker ale předčí jej velikostí, vzhledem i jakostí. Jest 
mnohem lepší nežli importovaná a draze pracená španělská cibule a 

kdo by zasel semeno do pařeniště, pak cibuli přesadil docílí tak krás- 
né veliké cibule, že ji může snadno prodat za 5 centů libru, někdy 
za více někdy za méně, ale vždy za hodně více než co se platí za 
cibuli obyčejnou. Nepřesazuje-li se, vyroste též krásná, trochu 

větší než prizetaker.  Cibulí je druhů až moc jak se říká ale my 
uvádíme ťento druh, an jest to v pravdě něco skutečně cenného. 

Balíček 10 centů, unce 30 centů. 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři 

Naše letoší zvláštnosti. 
V letošním cenníku naleznete popis následujících novinek, kte- 

ré jsme náležitě přezkoušeli a pak teprve se rozhodli uvésti je do 

obchodu. Nabízíme Vám je a to už samo je odporučením, nebot* po- 

chybnou věc my nikdy do cenníku nedáme. Hledejte tedy: 

NOVINKY ZELENIN: 

BHOSKOVMKUChÝN Ake ZA MPAGV 2-10 |)e|elale(olče|s s's|e alela jola,d/e6/e </0 + s,ehd)a)e le ea oleje DON 

GBler," Kořenový; SKETAŽSký. VZor'" na SÍTánCeT.-...u..««<-cw.wesssadedieves 24 
EDEE UO  ooanooPOCnace oOBAC ODO PAC LE o PPM 49 
GHTeStRVAnCi1ckým ZMVLODTAVY Nsleo|2le1s/=le slje/s,elaelelele|ee.s/e)sys/áje s)|adoje1a |sfalolslnkoV Tod o1e 28 
Ghřestť (Obrovský Argentheuill z Franclé..........«s«o=u's«« «.« «=6/s se » 28 
GIP 0m SDaAnělSA/5.<u'«:c'elsls dro 6 s'e)a/slele/n/ora| s) = alaaleje die < e/a 6/0 6 80 87 29 

[Cshadisy "PO SRO EBE PAE OOOAOE OC JA 96 © ODS U BOD oC 10 OEÉ OPROOOO 29 
(Ca ETA SL (E300 VAAA SOB CO ADO O COCK CO SACCO ODO 29 
i Eipzké v ABM IEEE E doo 7000000000000 03000 00 MOZNE 33 
ET2ch 4 MObleEMAPWel".j=)-Sníslsts/e/ ;e's «l/e £lejstn/oléje sla) elo.sVele/eTble oJaYeklá7elejsaTa1efelmle) =: 33 
1EÍCYEK IAŇÉK, 90 AdA3BGC0000B0 OBA 0900000000GB000G0G0 60 06G00 OOODOVY 41 
Kedlubnv Bohemia; (ODrovské'6 -.-.-/e=« =(s|alejs|s/s|s'eclee se sla.e1c e/d sfdla)d alolele je s)ako 85 

Bvěták, (Snowilake" (z Kanárských ostrovů... -< 544 Ju=.u «s'«'als.seelsels tá 36 
MSku jedlý Black Beal fi=:ee"s7e18/s'076/0)e/6|0e:sfěakč(sjele/e stale s/s rafa"alelsvolalejslejčla/s1á s)s.< 29 
Melounvodní 54BormWatsons...--(-.00|0/-2 es. so eee slo s a ooo ele o zle o ne o a jee 44 
OKUTkYÉMSké DAdovte Z (CEC. =c.u'a'e-s.s s/aje s,as'alare e/ě pralsío:n. 5 o o al6'oldle sis elle « 47 
Oburkylidlouhe české SFIajnaVky5%(1500|«alstes/slolsjslalsís]e|s|s'e|s.salsfe'sls s/sta/esio.s6)ee 47 
OUT DORAMOWULCIC2 7 SpANĚlSské .|././« -/-(=e/s)sle.ufe,s'are|s1elalejdele/e slo ele ales alsle|e 47 
povah ARVA ZOD Or Oo GOO OOP OB O0 OG 6 OAO O0 00 MO 50 
BE SRE M AMCKOM EAP 2. darela aida ofeho tea etaei sa alela ení dlí,alae)8"804/210 bavs "M PS 0 el ahonea 8. 64 
BAWSké"JabDICKov Bony BeSt4 2 310u=rsa/a.e/ara.a.u'ellsfa:e elelšha5/0'6/e s.ele's/s'e oa se lelalalalá 6'a 64 
Rajské a2Ducko m Golden AUee8n"470(s|:e1fanfelehelaialele|a(s/=js ois/ea.a1e.nlsto, Te VIBINSÍE = » 65 
Rajské abiCko AHarly Rreedor*1/.55l|-.-Tz s/s «jeJelsfelojeje'=/s]e/s19/4eje/a s/s1s'shorajelelaláka'e 65 
BRajskéabičkoV DUKE OT MOPR es .et=4=1<| =1sf2let=ialst=folo|slaioj2tu ofsle /olafefs1s|diel=/s ake 65 
RajskémjabluičkovPaArasoOn%Mee:fjs.=e/se s !salsr=ls|s1s1elé,ajsletefee.e.e)olě.s's 6 e/ole eejalejs. eo 65 
TRI LO SEO) ME A000 SV EÝKO SOOOHEOHOUDUO NO UDO DOC GOO IO O 65 
Rajskem jablko, © COMet:ME a s=slejs «/elersfetdletete/alsls| s/sle jee slalojniblv o1s/s'e)s/2)k,e, sko oJě 65 
IE IÉ EMO O) DEA ADAC O 0000000 JODOCUOO IU IOUJOVODUD OC oo 65 
OU AKAT ME obec 5 00900 Jaro 5069000GBOdDabo00030HOPLOGDIOOC C 55 
Dad Caitornia (Cream BULLET- -|-1120)lates|sals(aa)s10/c)0 sTAlelnhě <'ayetaVola fs /sleafel 52 
SE) EANĚSA W Kolezko [10 MOBA oo CVO APE A OOo 0 MOO 53 
SE EHO ON OB RN To V JO B00 detoc > © o JHOboně 90300 BO dTOGADobo, DE MO SO 53 
Ze Copenhagen, Market)...428s:elslajs/els)slslale1eMěisTeta|elia/etsko|s/6i6.8.0/s)sMWe/s e/a10 205.070 69 

LÉČIVÉ A AROMATICKÉ BYLINY: 
MVIzna jaterník la zemědým na ASLTA| «sl-.relefea|eferet-helslslsls|s/=1efo|elens|s)olé náv aa 

HenyklAtalský 8205 AM or alone rTetee olelenínlslejeto Pletede d'e eleteabbre s se| srodste fer dě < alena 7 

KVĚTINY: 
AVON TO VY XE VEVZNČE SEN 00 AO 00 OPOJOE Je naDO05003 Vod o BOBCOG JO T706 75 
ROOM VGT 15103 A0 0005 JAG OSOU OBODO O0 ČBASO O CORA OC 75 
T STVOS EHM ES ENO GAO9 O0 3000100000000 006 0003009090001 da0050 30000 75 
LATOVON E (CHEN OD UAF 5OGA0O 51 oDcAE 6000 CATYBE DO 07 JO 50900 o OBB6 50 GO" 76 
Calendula Office. “Oranžový král' — české měsíčky.................+..+ 78 
(COSTYSt (AAyHoro re KISS vě PE ADO APC OCD 00 BO POE 78 
(OSE A AE 00h bar NAVY (OS EEK EABOO HA CC OB UB SHO M0906 IAIHO C7 79 
BDSM DOPIAlISK E /o(a =1=lorsysiai=(oielsteiela.e's lehe[st=|b/=lal="4)e|sa.istelaj=Te sale seje s sj) sjela 81 
JDK R S EEN PB BABE ROE BABY dar IORHOO C Sa C doo ao ARE 81 

KDO ME, VÁSÍOKE HO AE GSS BIO Am ra B000b0 D06 30000050 PR 80 
Euphorbia EEOterophylA | --=-|sc=s|ses/ss.esseseesac/es's'ov/sejseaseléanaolec,ejole oje 80 
BTDALOTIUTI MC OSlSStINU M. ||-1-je < S|=/s.e.ejeletolsTonnl oajedlajeTsle(esVe|s=1ets/alafe1a/s/alelelat (a mlerakd 80 
OOASHO) N00 NOE EU JBOD 30 UOBdUGODOOVdUs GGOOUČADOUOGOOOOGBOOUTGSBAAB DU 84 
10000 VIDVOSE O OHOCOO A0G0OB GO 00GB E o oa oMODB OD SO BOGOHOD 83 
een, (CMATREVEHBEH Odo OOdO0UOGdO00G0" = 1000400nO0000004000000000000000000 85 
IOS E EEE EA S yo EN en F daoc (I0 OB05 JOO OGC E o 84 
Primula VuledTis. (ČESKÉ, DOLIKUČEJ .1+..'s'%:s «slelé us Přelájejsisje/e,0/e/e s'w/s.sl0/e.0/0|s.0/s js 87 
Io h EO oo aaa: - VO JR ODE SI AAO BE 0500 dokor SIDA C 87 
HOsedao DD ETA Mad WRIOBST, 964  UMle/2= laislua ste sařste o Vejalslnja)=e e7ete/anM.o © e's 08 88 
HOSeda Vs. ITOVOLAK (Susi5 delal =|s|seial2)ololofa'5 <JePole ojelhla © slelesí=e h=/ě|ee"ololelaeelaralm e/e'« 0 7 
ip4voho 9 EM seo) (0) FSA 0 EVO O AOA SOGOLOBO 300 OBOU PO 88 
SAVCI SLBDENÁZ 162x508 :e Bere « AAO Atera Able < das SPROVeJE a otad a Ze aale) Síála olse čkajsleíe so « 89 
ZAL MTTTO AA 16386 stel oMě/e: 2! MalatalatoNajsle|e'a Ailěn a ' Vse jalstule) starala: ssl e12)díse/a1Tefe,e 6:018/a7ete)e 89 

Min caROsea,1českýabrčál Čiibarvínek“/9.1-0|8 4(o|=(0/slejslé/s.e.8.=.e.s1s,d|ero)e ele|ols]ejc/ 90 

HLÍZY 
Begonle "plokvěteni:s.. -bo 358 SWěleln ofale s'5:s7ě sKofelolale dle as 10jnl else) ole čdsbe/elaholete eje:0 94 

BESSeTa MCE 2A1SMU..-=xeřů +1d 218 (5:a10fe)8/4raXo(ekate hesly 6,4: 008n.elala AMP) a Jsh v(e le tele elek oje ohelá le" se 94 
PLDÝ T VrOEKOASNÉZH PVO (Ea WR SOE NO AO c AOA SEPO kO ko 00 DOM OOA OD OE 95 
Jinina"VEelkověvoda v A TexisA S68: Alike © stu"5re,zisrErojsmee Měle dlale'sts sterea /a, seste 'e.ojnle.e/e 95 
Ap EKO YO DOE ABC o OAO EJ SOB O DOC HO 0000 JOU AOL 95 
OEC nO DVĚ OVCE a -O POOBÉO A605 7 Sodka č JAR O OOU COGO BO OCD 00 95 
Jiina (výstavní m PIŮTOKVĚTA -s stels)2tele1d.s0s|b. 3 oTaeíe a'eka alzfětsko « x ořelelě s)s es) ulojelate lela Tele e 95 

- KNIHY: 

Na stránkách 102. a 104. 

OSTATNÍ OBSAH 
naleznete na konci tohoto cenníku. 

Obchodní zahradníci 
a pěstitelé zeleniny ve velkém, vyžádejte si naši velkoobchodní na- 

bídku. Posloužíme každému co nejlépe a nejlevněji. Tisíce zahrad- 

níků ze všech koutů Unie a Kanady i Evropy kupuje od nás. Naše 

importovaná semena jsou nejdokonalejší jakosti, naše zdejší 
tuzemská semena americká jsou čistě rodokmenná a nikdo nemůže 

si přáti lepších. Pište na adressu: DE GIORGI BROS,, Council 

Bluffs, lowa. Semena zelenin jsou naší specialitou. 



6 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, 

196 MRKEV RANNÁ CHANTENAY.— Tento druh mrkve není žádnou no- 
vínkou nicméně naše semeno je zvláště vybrané a proto řadíme tento druh 
mrkve mezi novinky, chtějíce zvlášť upozornit každého kdo náš cenník do- 
stane do ruky. Jest to nejlepší mrkev k prodeji ve svazcích k prodeji na 
trhu ze všech mrkví jest tato nejdříve vyspělá a docílí se za ni tudíž vysoká 
cena, jinak řečeno jest to druh mrkve, jež se vyplácí velevýborně. Jakmile 

jest pak trh rannou mrkví zaplaven nechá se zbytek úrody dozrát a jelikož 
je tato mrkev velice úrodná přinese jeden akr takový užitek jako 3 akry 
ranných bramborů třeba, že cena za sud byla od $1.25 do $2.00 pouze. Mr- 
kev je plodina, jež se dá pěstit na zemi nehnojené jen třeba hluboce zem 
připravit, dá se vypěstovat s nejmenší prácí a proto tedy zasluhuje si hoj- 
ného pěstování. Prodá se vždycky. Chantenay je zvlášt sladká nepraská a 
Je to mrkev »ro obchodního zahradníka nezbytná. Zvlášť vybrané a peč- 
livě pěstěné semeno. Balíček 5 ct., unce 10 ct., 4 lb. 25 ct., 1 lb. 85 ct. 
vyplaceně. 

importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

0700000000000 00000 

189 ZVLÁŠTĚ ZDOKONALENÁ MRKEV DANVERS.— Danverovka, 
je též starý druh mrkve, naše semeno je ale zvláštní typ a vypěstěno 

spolehlivým svědomitým a zkušeným pěstitelem pod smlouvou. Jest to hy 

semeno zcela jiné, než jak se obyčejně dá koupit, dá kořeny pěkně 

hladké, souměrné, výsledek to dvacetiletého třídění. Kdo jednou naše 

semeno zkusí nebude chtít jiné ani zdarma. Přednosti této mrkve jsou, 

že jest velice vzhledná ze všech tabulových druhů největší úrodu 

dávající sladké a výborné jakosti a velice lehce se dobývá. Jest to 

druh mrkve pro obchodního zahradníka jako i pro farmáře jež pěstu- 

je zeleniny na prodej. Semeno by stálo, všude jinde nejméně $1.25 za 

libru a ve skutečnosti mají tento druh danverovky pouze 2 semenáři 

v celých Spojených Státech mimo nás a za svrchu uvedenou cenu ji 

prodávají. To samé semeno u nás mnohem levněji jen proto, aby- 

chom každého kdo s námi dosud neobchodoval mohli nepopíratelně 

přesvědělt, že naše semena jsou nejlepší nejen na papíře ale ve sku- 

tečnosti. Naše ceny za zvlášt pěstěné semeno. | Balíček 5 ct., unce 

10 ct., 4 lb., 20 ct., 1 lb. 75 centů. 

Jahoda “La Perle“ 
52—1. JAHODA LA PERLE. — Nový druh jahod, jež dají 

ovoce hned první rok, ze semena jsouce pěstovány. Rodí celé 

léto až do zimy. Jest to druh jahod jako jsou v Čechách jahody 

lesní, ale mnohem větší ovoce dávající. Od jahod amerických se 

líší tím, že rodí až do Zimy a že dá ovoce jemné vůně čili aroma 

a co do chuti se jim americké jahody jako jsou Roughrider, Ha- 

verland atd., nemohou ani z daleko rovnat. Roste všude i v 

lese a dá velikou úrodu ne jahod ale jahůdek, jež jsou pravou 

pochoutkou. Balíček 20 ct. 



De Giorgi Bros. —— Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 7 

78—1. BROSKEV KUCHYŇSKÉ ZAHRA- 
DY; MELOUN MANGO, čili VÍNOVKA. 

Je to lahůdka nevýslovně jemné vůně, která 

soupeří s nejjemnější broskví i těší se veli- 

ké oblibě. Plod je skoro tak veliký jako 

broskev a má barvu pomorančověžlutou S 

hnědočerveným odstíněním. Maso “Manga" 

je sněžně bílé. Jako zavařenina pro peči- 

va, na kompoty atd. jest neocenitelnou. K 

dušení má se však bráti před úplným dozrá- 

ním. Pěstuje se jako citronová dýně. Ce- 

na: balíček 10 ct. poštou vyplaceně. 

jd 

30—1- OBROVSKÝ JEDLÝ ITALSKÝ 
FENIKL. — Tento náš nový italský fenikl 

je zcela něco jiného, než-li obyčejné fenikly, 

at" již moravský, nebo kterýkoliv jiný. Na 

rozdíl od všech ostatních feniklů, které nám 
dávají jenom zrní, poskytuje nám italský fe- 

nikl svoje šťavnaté lodyhy pro pochoutku 

nejvybranějších labužníků. Pěstuje se jako 

lodyhový celer a taky se jeho lodyhy tak po- 

žívají. Je to něco zvláštního a chut' je zna- 

menitá. (Chcete-li si pochutnati na něčem 

novém a při tom výborném, pak zkuste náš 

italský fenikl. Cena: balíček 5 ct., unce 10 

centů vyplaceně. 

Poctivé zboží klestí si cestu všude. Ctění 

přátelé De Giorgi Bros.: Posílám Vám zde 

objednávku svoji i svých přátel.. Získal jsem 

Vám několik nových zákazníků, protože s 

Vámi jsem spokojen. Vaše semena jsou úpl 
ně dobrá a měl by je každý krajan kupovati. 
Já je siji již po dvě léta, a vždy všechno 
pěkně vzejde a roste jako z vody, a zrovna 

tak, jak o nich píšete. Okurky jsem měl až 

19 palců dlouhé a krásné, že by to ani kaž- 
dý neuvěřil. Frant. Bolf, Grandfield, Okla. 
—. 12. února 1912. 

47 ý 
v 

3 M 
JŘ 
"ŘS Ň 

M 
h la 

DIGITALIS. 

420. DIGITALIS. Překrásná květina zvlá- 

ště nový druh gloxiniaeflora, jež ted' do ba- 

líčků dáváme. Kupte balíček a vizte sami 

co je to za krásnou květinu. Balíček 5 ct. 

osv k : 
; W 8 SVÁ *Š 

2: / pá 
by 

P V3 
Ů 

506—1. RESEDA MISTR DVOŘÁK. Zle- 
pšené Machet, Bismark. Bujného vzrůstu, s 

květy dvakráte tak velkými, jako oblíbené- 

ho druhu Machet. Listy masité, poněkud 

zkadeřené. Velmi příjemně vonná. Výbor- 

ná nejen pro pěstění v kořenáči, ale i na zá- 

hony. Balíček 10c. vyplaceně. 

Tak by mělo býti všude. Vyňatek z do- 
pisu: Vše, co jsem obdržel bylo v nejlep- 

ším pořádku a též jsem se všemi semeny 

na výsost spokojen. Některé již krásně 

rostou. Též srdečné díky za krásné premie! 

Bud'te jisti, že Vás vždy co nejvíce odpo- 

ručím svým přátelům a známým, kdykoliv 

mi jen bude možno. Zůstávám Vaším zákaz- 

níkem nadále: S úctou Váš Jos. J. Soušek, 

Prague, Neb. — 6. května 1912. 

CAMPANULA- CALYCANTHEMA. 

398. CAMPANULA CALYCANTHEMA. — 

Vytrvalá nádherná květina. Květy jsou 3 

až 4 palce v průměru, až 10 na jednom ke- 

říku. Výška 2 stopy. Balíček 5 centů. 

k RW PAN pá 

CLEOME PUNGENS. 

400—1. CLEOME PUNGENS. — | Velmi 

snadná k pěstování, 4 až 5 stop vysoká, jed- 

Květy jsou barvy fialové, 

Kvete ce- 

noletá květina. 

zvláštního tvaru, velmi zajímavé. 

lé léto a je včelkami vždy obsypána. Balí- 

ček 5 centů. 

376—1. ASTILBE DAVIDII. — Překrásná 

otužilá a vytrvalá květina z Číny. Roste vel- 
mi snadno ze semena daří se ve stínu a 

zvláště ve vlhčím místě. Dorůstá výšky 6 

stop, květné stvoly jsou až 3 stopy dlouhé 

bleděfialové barvy. Nejen květ, ale i listy 

jsou nádherné, tvrdě zelené a zvláště speře- 

né podobající se nejkrásnějším druhům kvě- 

tin vůbec a my vědouce, že naši odběratelé 

jsou milovníci krásných květin, zaopatřili 

jsme dobré semeno a odporučujeme k hojné- 

mu setí. Tuto květinu nemá nikdo ve Va- 

šem okolí, až přijde do květu, bude se jí ce- 

lé okolí obdivovat. Všude jinde stojí balí- 

ček semena 25 centů, u nás pouze 15 centů 

vyplaceně. 



8 De Giargi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

JM S ZEV0MMATO A 
A n Ý n 0 n n 

P | 
i Ů 

n 

Brambory z Čech. 
V 

777) 7/ 

s / / W j (MTE 

f / 

MA hy: bí kb ! 

PZ M VMA dh 

| | l / l n I M A o M l = === = 
=== =, 
=== 

=== 

=: === 
=== == 

Pražské rohlíčky 

Z Čech přivezené, — Pravé importované pražské rohlíčky. Není jediného Čecha, aby nevěděl, že rohlíčky jsou 

nejchutnější brambory na světě, jakož i že jsou nadmíru ranné a úrodné. Brambory rohlíčky jsou pravou delikatesou 

a jak se říká, mohou se jísti bez másla, Až dosud neměl zde v Americe tento druh bramborů nikdo, my jsme první, kdož 

nelitovali nákladu s tím spojeného a nechali tyto světoznámé a nejlahodnější brambory světa přivézt sem do Ameriky. My 

jsme přesvědčeni, že žádný Čech nedá si ujíti příležitost a bude pěstovat ve své zahrádce něco rohlíčků, jež uvařeny s pra- 

vým nefalšovaným, na farmě vyrobeným máslem a posypány tvarohem, připraví mu pocit, jakoby se nalezal uprostřed 

svého rodiště v naší milé staré vlasti. U nás v Čechách jest mnoho plodin, druhů obilí, jež předstihují svojí jakostí a 

výnosem naše plodiny americké a my jsme letos uvedli nejednu takovou cennou plodinu a naše pražské rohlíčky. zaujímají 

jedno z četných míst mezi z Čech dovezenými plodinami. 

Jelikož jsme nemohli pro vysokou cenu a veliké dopravní výlohy a elo nechat si dovézt velkou zásobu původní 

satby, jsme nuceni prodávat za vyšší cenu, leč naše rohlíčky jsou té málo vyšší ceny, než za jakou se obyčejné brambo- 

ry prodávají, plně hodny. 1 lb. 30 centů, 2 lb. 50c, poštou vyplaceně. Vyplaceně expresem 10 lb. $1.50. 

PŘEBOHATÁ ÚRODA ROHLÍČKŮ. Každou chvíli nám někdo píše, že z několika málo liber našich rohlíčků sklidil několik bušlů. Nemáme 
dosti místa, abychom mohli všechna ta slova chvály otiskovati a tak dopřáváme dnes místa jenom této zprávě. Pan Frant. Řehoř z Union 

Grove, N. Y. psal nám dne 6. dubna 1912. P. T. pánové De Giorgi Bros.: S Vašimi semeny jsem byl prvým rokem spokojen, nebot' z 10 

liber bramborů rohlíčků sklidil jsem bezmála 6 bušlů, to jest šest bušlů. I ostatní semena osvědčila se znamenitě. Kdybyste sem k nám 

poslali anglický cenník, dostali byste odtud mnoho objednávek. Zde jsou ponejvíce cizonárodovci a ti česky neumí. > 

Vyplatí se to 
koupiti pořádná rodokmenná semena, ze kte- 

rých docílí každý o mnoho více, než-li ze 

semen starých a zvrhlých, která Sije již tře- 

ba dlouhou řadu let. Čím dále, tím méně 
se taková semena vyplácejí — a to málo 

kdo ví. Většinou se nadává na půdu, počasí, 

atd. Ale ne vždy je tomu tak, mnohdy je 

vinno zvrhlé semeno. Naše semena jsou 

dokonalá a měl byste je zkusiti! 

KDO PLEVY SEJE — PLEVY VĚJE! 

Každý se může spolehnout. Ct. pánové: 
Uvědomuji Vás, že kornu Reid's Yellow Dent 

čostal jsem v úplném pořádku, též premii 

“věčnou růži," a všechno ostatní. Tak Vám 

děkuji srdečně za všechno. Zelí nám již 

krásně vzešlo, ostatní jsme ještě letos ne- 

seli. Všechna Vaše semena, kteréhokoliv 

druhu, jsou dobrá, to se musí říci a každý 

se může na ně spolehnout. S úctou: Fr. 

Rychlík, Caldwell, Tex. — 11. března 1912. 

Soused od souseda. Půjčil jsem Váš cen- 

ník panu Šindlerovi. Objednal si z něho od 
Vás růže a pochvaluje si je. V úctě Váš: 

Václav Kyliš, Westfield, Mass. — 28. dub- 

na 1912. 

Důkaz pravdy. Vaše semena všechna pěk- 
ně vzešla, což dokazuje, že jsou čerstvá a 

spolehlivá. Paní F. S. Hanskutt, Armour, S. 

Dak. — 27. května 1912. 

Naše premie jsou cenné. Na všechna se- 
mena balíčková a uncová dáváme nádav- 
kem premie, dle podmínek na 2. str. cen- 

níku. Premie naše je poctivá a žádný 
šmejd. — Ct. pánové: Vše jsem v pořád- 

ku dostal a já jsem nadmíru spokojen. Za 

premii přijměte srdečný dík. Josef Lajba, 

Abie, Nebr. — 20. dubna 1912. 

Co může býti lepšího? Neznáme nic lep- 
šího v obchodě nad spokojenost zákazníků. 

Kde dovedou a mohou zákazníky uspokojiti, 
to je jistě obchod dobrý, má solidní základ 

a poroste dále. — Ct. pp. De Giorgi Bros.: 

Vaše semena kupuji už po několik let a byl 

jsem s nimi vždy spokojen. Klíčivost jejich 

je vždy dobrá. Pošlete mi zase co nejdříve. 

S úctou Josef Novák, Farwell, Neb. — 20. 

března 1912. 

Chcete být spokojeným? To záleží na 
Vás. Pan Šmarda je spokojen a píše: Ct. 
pp. De Giorgi Bros.: Jsem úplně spokojen 

s Vaším způsobem obchodování po všechna 
leta, co od Vás kupuji. S úctou: Jos. Šmar- 
da, Girard, Kans. — 8. dubna 1912. 

Za málo peněz - 
málo muziky. 

Chcete-li semena dobrá a dokonalá, 

kterých byste měl náležitého užitku, pak 

nerozmýšlejte, ale kupte u nás, to jest u 
De Giorgi Brothers. Naše semena jsou té 
nejvýšší jakosti, nebot' laciná vůbec nepro- 

dáváme a proto můžeme Vám ručiti za to, 

že budete spokojen, tak jako bylo, je a bude 
ještě na tisíce jiných. Za svoje peníze do- 
stanete u nás zboží dokonalé! = 

NAŠE ZBOŽÍ — MLUVÍ SAMO! 
O 

Kdo chce míti dobrou úrodu, musí míti 

dobrá semena. To uznává paní Kratochyvilo- 
vá v tomto listě: (Ct. pánové: (Cenník jsme 
dostali a děkujeme. Pošlete nám zase Vaše 
úrodná semena, neb nám vždy tak krásně 

vzejdou a každoročně se znova osvědčí, tak 
že jsme velice spokojeni. Příště pošleme 
ještě pro více. Paní Anna Kratochvil, 

Friend, Neb. — 25. února 1912. 

Pastvina se vydařila. To semeno, co jsem 
od Vás koupil na pastviště, pěkně vychází a 
je ho plná zem. Jos. J. Hodyc, Schuyler, 

Neb. — 29. dubna 1912. 

+ 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 9 

Jetele a trávy. Clover and Grass Seeds. 

VOJTĚŠKA. 

ALFALFA. VOJTĚŠKA. Co vojtěška jest 
dnes již ví skoro každý byť i nebyl farmá- 

řem. My, kdybychom farmařili na místo ji- 

ných, nikdy a za žádných okolností bychom 
nebyli bez vojtěšky. Vojtěška vydrží z jed- 
noho zasetí přes 30 let dá se sekat 4kráte za 

rok 1 vícekrát, dá as 5 tun sena z akru ve 

výživné hodnotě rovná se skoro korně nebo 

jinému zrní a celkem vzato vojtěška přinese 

tensamý užitek jako korna. My nemůžeme 

vypočítávat ty mnohé a mnohé výborné 

vlastnosti vojtěšky, předpokládáme, že je ka- 
ždý zná, podotýkáme jen, že naše semeno 

je z nezavodňovaných pozemků, nanejvýše 

klíčivé a čisté a z toho důvodu my nemůže- 

me držet cenu s těmi, kdož levně vojtěškové 

semeno nabízí. Takové laciné semeno z po- 

lovice neroste a pak obsahuje vždy hodně se- 

men, obtížného plevele. Vzdor tomu, že 

jsou lidé, jež levněji semeno ku koupi na- 
bízí, je naše cena ta nejnižší možná, nebot 

naše semeno jest té nejvyšší jakosti. Neza- 

pomeňte tedy, že tak jako je cena rozdílná, 

že je také semeno rozdílné. Kupte semeno 

u nás a kupte jej i jinde, to laciné, a pošlete 

jej do Washingtonu vládnímu hospodářské- 

mu odboru k prozkoumání. Podle toho co v 

laboratoři shledají a Vám oznámí, kupujte. 

Ceny za naše semeno nejlepší jakosti. 1 pek 
$2.80, půl bušlu $5.25, 1 bušl $10.25, 100 lb. 
$17.00. Našeho semena stačí na akr 15 liber. 

TURKESTANSKÁ VOJTĚŠKA. 

Má ty samé vlastnosti jako obyčejná do- 

mácí vojtěška, jenom, že ve zvýšené míře. 

Zkouškami je dokázáno, že turkestanská 

vojtěška vydrží ty největší mrazy a nepo- 

hody jakož i sucha dlouho trvající a že je 

otužilejší a spolehlivější než obyčejná vojtěš- 

ka. Nejlepší nanejvýše čisté a klíčivé se- 

meno.  Vyplaceně pošlem 1 libru za 40 ct. 

Nevyplaceně 1 pek $3.00, půl bu. $5.75, 1 bu. 
$11.00, 100 lb. $18.00. 

VOJTĚŠKA PÍSEČNÁ. 
Rovněž těch samých vlastností jako oby- 

čejná s tím rozdílem, že se daří takřka na ho- 

Jém písku. Vyplaceně 1 lb. 40c. Nevypla- 
ceně: 1 pek $3.00, půl bušlu $5.75, 1 bušl 
$11.00, 100 lb. $18.00. 

ČERVENÝ JETEL. Medium Red Clover. 
Zcela čisté semeno nanejvýše klíčivé. V tr- 

hu je mnoho semena plného plevelů a slabé- 

ho zrna.  Odporučujem poslat vzorek seme- 

na než koupíte od kohokoliv na zkušební sta- 

nici k prozkoumání. Balíček na vzorek po- 

šleme za 5 ct. Ceny za semeno nejvyšší 

možné jakosti, čistoty a klíčivosti:  Vypla- 

ceně pošleme 1 libru za 85c. Nevyplaceně: 

1 pek $3.60, půl bušlu $7.00, 1 bušl $13.25, 
100 lb. $22.00. 

ČERVENÝ JETEL OBROVSKÝ. — Buj- 
nější, vyšší výnos dávající trochu však méně 

otužilý než obyčejný jetel. Ceny za nejlepší 

semeno. Vyplaceně pošlem 1 libru za 40c. 

Nevyplaceně: 1 pek $4.00, půl bušlu $7.50, 

1 bušl $14.50, 100 lb. $23.00. 

ČERVENÝ JETEL RUSKÝ. — Stojí nad 
všemi jinými jeteli v otužilosti, vzdoruje ka- 

ždému počasí nikdy nesklame a dá vždy jistý 

výnos. Vyplaceně pošlem 1 lb. za 40 centů. 

Nevyplaceně: 1 pek $4.00, půl bušlu $7.50, 

1 bušl $14.50, 100 lb. $23.50. 

Na jeden akr seje kterýkoliv červený jetel 

je-li to od nás nejlepší semeno, pouhých 7 li- 

ber čili pek ve váze 15ti liber stačí na dva 

akry. 

ŠVÉDSKÝ JETEL. Alsike Clover. Výnos 
dá ten samý jako červený jetel roste však 

na každé půdě, na mokré, studené, vlhké a 

právě tak na suché a vyprahlé půdě. Jest 

sladký velmi medonosný, ani nejtužší mráz 

mu neuškodí. Na akr seje se našeho nejlep- 

šího semena 10 liber. (Ceny za semeno zcela 

čisté, ničím nemíchané nejvyšší klíčivosti: 1 

lb. pošlem vyplaceně za 40 ct. Nevyplaceně: 

1 pek $4.00, půl bušlu $7.50, 1 bušl $14.50, 

100 liber $24.0. 

LIGRUS. Sanfoin, Ersparsette, Znamenitý 
druh jetele a zde se pěstuje tak málo jen 

proto, že není šíře znám. To ale není žád- 

ným důvodem, proč by se set neměl. V 
Evropě v mnohých krajinách by rolník bez 

toho jetele nemohl vůbec hospodařiti. Daří 

se na chudé vyprahlé, písčité půdě, dá o- 

hromné množství sena. Seno z tohoto je- 

tele je nejlepší seno na světě. Obohatí půdu 

a vyplatí se ho set na každý pád a mnohoná- 

sobně.  Vyplaceně 1 lb. 35 ct. Nevyplaceně 

10 liber $1.90, 30 liber k osetí 1 akru $4.85, 

100 liber $15.00. Na akr seje se 30 lb. Pa- 

matujte, že my nabízíme semeno nanejvýš 

klíčivé a nejvyšší jakosti. 

KOMONICE BÍLÁ. Sibiřský jetel. V Ev- 
ropě známá pod jménem kamenáč nebo zele- 

náč. Druh jetele, jež poroste všude na ka- 

ždém pozemku a dá úžasný výnos. | Obsa- 

huje mnoho kumarinu a silně voní, z té pří- 

činy si dobytek na tento jetel musí zvyknout. 

Netrvá to ale dlouho a všechen dobytek si 

jej oblíbí a rád jej žere. Odporučujeme jej 

na pozemky špatné, na svahy a na taková 

místa na farmě, jž jinak užitek nenesou. Jest 

velice medonosná rostlina.  Vyplaceně 1 lb. 

40 ct. Nevyplaceně 22 ct. za libru. Seme- 

no naše je vyluštěné. 

Pověst letí jako pták. — Jelikož jsem byl 
upozorněn na Vaší semenářskou firmu jako 

na, spolehlivou, přál bych si, kdybyste mí po- 

slali svůj velký cenník; malý již mám. S 

pozdravem: Josef Sadlo, Milligan, Neb. — 
23. března 1912. 

JETEL NACHOVÝ. 

JETEL NACHOVÝ či růžový, Giant Incar- 
nat Clover, Italian Clover, Crimson Clover. 

V Evropě se pěstuje tento jetel v ohromné 

míře a sice z toho důvodu, že rychle roste, 

dá se sekat za pár neděl po zasetí usušen 

poskytne výborné seno a po posečení zname- 

nitou pastvu, zvláště pro prasata, jimž ten- 

to jetel jde obzvláště k duhu. Seje se na se 

veru dle počasí a dle toho, jak má farmář 

čas a sice od března do konce června. V 

pádu, že je sucho a lze očekávat nedostatek 

sena, vždy bychom radili set jetel inkarnát, 

tím se odpomůže nedostatku sena velmi ry- 

chle. Inkarnát se seje též na podzim a sice 

jižně od státu Ilinois v Missouri, Kansasu a 

všude na jihu. Co rostlina půdu obohacu- 

jící nanejvýše odporučitelný a my bychom 

mu dali vždy přednost před bobem. Semeno 

je lacinější, an na akr stačí 10 lb., kdežto 

bobu se musí vzít bušl, jež stojí dvakráte 

tolik a více než jetel. Na jaře se pak zaoře 

a obohatí půdu tak, že tam kde se nesklidilo 

více než 8 bušlů ovsa z akru po zaorání to- 

hoto jetele sklidilo se 30 a více než to z akru. 

Jetel inkarnát seje se též 1 od polou červen- 

ce a sice do korny nebo se seje po sklizní 

obilí. Půda se zoře, zvláčí a pak se za vláhy 

seje. O tomto jeteli mohli bychom napsat 

několik stránek, pravíme ku konci, že kde jej 

jednou zkusili ve státech jižnějších jako v 

Missouri, Kansasu, jižní polovici Illinois. 

Iowy, Virginii, po celém pak jihu sejí Jej 

vždy víc a více. Všechny hospodářské časo- 

pisy jej odporučují co nejvřeleji, 1 my tak 

činíme.  Sejte jej letos na zkoušku, vyplatí 

se to mnohonásobně. Nejlepší čerstvé a čl- 

sté semeno. 

1 lb. 30 centů vyplaceně; 10 Ib. $1.75, 25 

lb. $3.75, 50 lb. $7.25, 100 lb. $14.00, bušl 

$8.75 nevyplaceně. 

BÍLÝ JETEL. — WHITE CLOVER. 
Roste všude i na pozemkách, kde by nic 

jiného nerostlo dá vždy dobrou pastvu pro 

ovce i krávy a je zvláště cenný k založení 

trávníků jsa stále zelený. Ceny za nejlepší 

zcela čisté nejvýše klíčivé semeno. Vypla- 

ceně 1 lb. 60 centů. Při větším množství 

pište nám o ceny. 



PAA 

10 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští ibchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

LIPNICE KENTUCKÁ. 

KENTUCKÁ LIPNICE, angl. KENTUCKY 
BLUE GRASS. Poa pratensis. 

Tato tráva po celém světě rozšířená daří se 

všude, jak na jihu, tak na severu a je po- 

choutkou všemu dobytku. Seče se před u- 

zráním semene, 

1 libra 30 ct. poštou vyplaceně; 10 lb. 

$1.95, 25 Ib. $4.00, 50 lb. $8.00, 100 lb. $15.50 

nevyplaceně. Bušl $2.30. 

LIPNICE LESNÍ, angl. WOOD MEADOW 

GRASS. Poa nemoralis. 

Dá dobrou píci, hodí se dobře k zakládání 

drnu a zvláště se odporučuje na místa stin- 

ná, kde se jiné trávě nedaří, a do vypálených 

lesů. 1 lb. 75 ct., poštou vyplaceně, 10 lb. 

96.00, 25 lb. $13.25, 50 Ib. $26.00, 100 liber 
$50.00. 

KANADSKÁ LIPNICE, angl. CANADA 

BLUE GRASS, Poa compressa, 

hodí se zvláště pro chudé tvrdé půdy a ka- 

menité svahy. Již časně z jara nalezá se v 

plném rozvinu a jest znamenitá na zelenou 

píci i seno. Seje se bud' samotná, anebo s 

jinými travinami. Roste rychle a všude od- 

nožuje. Stonek i lístky jsou velmi křehké a 

jemné, velmi šťavnaté a jest to velmi cenná 

tráva k pastvě kravám, které po ní dají mno- 

ho tučného mléka. Prospívá zvláště na jihu 

1 lb. 30 ct., poštou vyplaceně, 10 lb. $1.50, 

25 lb. $3.25, 50 Ib. $6.00, 100 Ib. $11.50, ne- 
vyplaceně. Bušl $1.95. 

TOMKA  VONNÁ, PRAVÁ. 
Anthoxanthum odoratum. 

Jest nízká leč vydatná tráva, bujně rostou- 

cí již v časném jaře, a jest zelená až do kon- 

ce podzimu. Jest to druh trávy velecenné k 

přimíchání do směsi trav a jetelů při zaklá- 

dání luk a sice z toho důvodu, že příjemně 

voní zvláště po posečení. Každý zná onu sil- 

nou velice příjemnou vůni sena z luk v Če- 

chách a vůni tu vydává právě tato tomka, 

vonná, nebot' v Čechách se zakládají luka 

Jen ze směsi a v každé dobré směsí tráv a 

Jetelů je tomka obsažena. 1 lb. 95 ct. vypla- 

ceně. 

MRVKA VYVÝŠENÁ, angl. TALL MEA- 
DOW GRASS, Festuca elatior, nezbytná při 

zakládání nových luk. Daří se na každé půdě 

a dá chutnou a výživnou píci pro všechen 

dobytek. 
1 lb. 45c, poštou vyplaceně, 10 lb. $3.50, 

25 lb. $8.00, 50 lb. $15.50, 100 lb. $30.00, 

Ceny za polní seme- 
na podléhají tržním 

BOJÍNEK ČI TIMOTHY. 

BOJÍNEK LUČNÍ, anglicky TIMOTHY, 
Phleum pratense.  Nečině žádných zvlášt- 
ních požadavků ohledně půdy a polohy sky- 

tá znamenitou zelenou píci pro všechen do- 

bytek. Při nákupu tohoto semene je zvlá- 

ště velké opatrnosti potřeba, an se semeno 

mnohými nesvědomitými semenáři všelijak 

míchá a falšuje. Naše semeno je úplně čisté 

a pravé, zvláště krásně vyzrálé a těžké. 

1 lb. 35c, poštou vyplaceně, 10 lb. $1.25, 

25 Ib. $2.75, 45 Ib. $4.50, 100 lb. $9.00 nevy- 

placeně. Bušl $4.50. 

Nový druh vojtěšky: 
Grimm Alfalía. 

V Hospodáři byly obšírné články o no- 

vém Grimmově druhu vojtěšky. Abychom 

vyhověli poptávce, snažili jsme se zaopatřiti 

si semeno tohoto nového, všude vychvalo- 

vaného druhu vojtěšky. Podařilo se nám 

přímo od pěstitele zakoupiti část zásob a 

Grimmovu vojtěšku uvádíme dnes do pro- 

deje. 

Praví se o této nové Grimmově vojtěšce, 

že: 

1. dá o mnoho větší úrodu, nežli oby- 

čejná vojtěška, 

má jemnější lístky a tudíž je lepší pící, 

je o mnoho výživnějším krmivem, 

úroda její je vždy jistá, 

je neobyčejně otužilá a vzdoruje zimě 

jakékoliv, byť byla sebe větší. 

Jestli ze všeho, co bylo o této vojtěšce 

Grimmově už napsáno, jen polovice je prav- 

dou, to stačí, aby se o Grimmově vojtěšce 

mohlo říci, že je zázračnou. 

Cena: 1 libra poštou vyplaceně 45c, nevy- 

placeně 1 lb. 35c.; ve větším: 10 lb. $3.50, 

50 Ib. $15.00, 100 lb. $28.00. 

91 po 

; SAU í 

ss A M <
a é o) 

Va i VÍ 
pa A 72 

s : 3: + d ) j Bzí č AS A 

L OD AV U dde f = i 

JÍLEK ITALSKÝ. 

JÍLEK ITALSKÝ, angl. ITALIAN- RYE 
GRASS, Lolium italicum, roste v každé pů- 

dě i poloze a přestojí velká parna. Již brzy 

po zasetí dá velký užitek a poskytuje mnoho: 

chutné píce, která účinkuje u krav, jak na 

výborné mléko, tak i na maso. Jest pochout- 

kou všemu dobytku, jak zelený, tak suchý. 

1 Ib. 25 ct., 3 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

10 lb. $1.00, 25 Ib. $2.40, 50 Ib. $4.50, 100 lb. 

$8.50 nevyplaceně. Bušl $1.40, 

i 

Ý 

JŘ 
kb 1 
4 5 

n 

JÍLEK ANGLICKÝ. 

JÍLEK ANGLICKÝ, angl. ENGLISH RYE 
CRASS, Lolium perenne. Velecenná a nejpo- 
třebnější tráva pro všechny půdy, do zahrad 
na krásně zelený pažit. Roste úžasně ry- 

chle a dá hojnost trávy již měsíc po zasetí, 
Dodává velké množství chutné sladké píce a 
dá časně mnoho sena. Seje se též s červe 

ným jetelem. Sekat se má hned po odkve 

tení, pakli že jej chceme pro seno. Máme 

vybrané pravé skotské semeno. 

1 1b. 25 ct., 3 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 
10 lb. $1.00, 25 lb. $2.40, 50 Ib. $4.50, 100 Ib, 
$8.50 vyplaceně. Bušl $1.40. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští 

BERMUDSKÁ TRÁVA, angl. BERMUDA 
GRASS, Cynodon Dactylon. V jižních a ji- 
hovýchodních státech, jakož i na pobřeží pa- 

cifickém jest tato tráva hojně pěstována a 

oblíbena. Všechen dobytek požírá tuto tra- 

vinu s největší chutí. Prospívá na písčitých 

půdách, kde by se jiné trávě nedařilo, pro- 

tož jest odporučování hodna k setí na tako- 

vá písčitá místa, která chceme před splacho- 

váním chránit. Vydrží největší „parna, na- 

proti tomu ve stínu hyne. Rovněž se použí- 

vá do travních směsí pro jih. Daří se až asi 

ku státu Virginii, dále na sever nelze ji do- 

poručiti . Má se seti vždy z jara. 

1 libra $1.25, poštou vyplaceně., 

LIGRUS. Sanfoin, Ersparsette, český vi- 
čenec. Znamenitý druh jetele a zde se pě- 

stuje tak málo jen proto, že není šíře znám. 

"To ale není žádným důvodem, proč by se set 

neměl. V Evropě v mnohých krajinách by 
rolník bez toho jetele nemohl vůbec hospo- 

dařiti. Daří se na chudé vyprahlé, píščité 

půdě, dá ohromné množství sena. Seno z 

tohoto jetele je nejlepší seno na světě. Obo- 

hatí půdu a vyplatí se ho set na každý pád 

a mnohonásobně. Vyplaceně 1 lb. 35 ct. Ne- 

vyplaceně 1 lb. $1.90, 30 liber k osetí 1 akru 

$4.85, 100 lb. $15.00. Na akr seje se 30 lb. 

Pamatujte, že my nabízíme semeno nanej- 

výš klíčivé a nejvyšší jakosti. 

MEDYNĚK VLNATÝ, Holcus lanatus. 

Roste na půdách mokrých a bahnitých 

jest vytrvalý a přestojí každé počasí. Roste 

bujně a rychle dospívá výšky as 2 stop. Na 

jihu se zvláště daří močálovitých a dospívá 

výšky až 4 stop a kvete v červnu. Pro mo- 

kré půdy není k nahražení. V Čechách vel- 
mi mnoho užívaná tráva.  Vyplaceně 1 1b. 
85c, nevyplaceně 1 lb. 20 ct. To je cena za 

semeno nejvyšší jakostl a nelze ji se seme- 

nem levněji nabízeným porovnávat. 

MRVKA OVČÍ, angl. SHEEPS FESCUE. 
Festuca ovina, 

Velejemná tráva, vydrží dlouhá léta a je 

tou nejlepší pochoutkou ovcím. 

1 lb. 35 ct., 3 Ib. 95 ct., poštou vyplaceně. 

10 Ib. $2.50, 25 Ib. $6.00, 50 Ib, $11.50, 100 
lb. $22.00 nevyplaceně, 

obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Coumcil Bluffs, Iowa. 11 

PSÁRKA LUČNÍ, angl. MEADOW FOX- 

TAIL, Alopecurus pratensis. 

Rovněž velecenná vytrvalá vysoká tráva, 

výborná pro stálý pastr. Roste velmi ry- 

chle, lze ji 2 až 3kráte dc roka kosit a dává 

mnoho ranné živné píce. Miluje vlhčí půdu, 

daří se však i v půdách suších. 

1 lb. 65 ct., poštou vyplaceně; 10 liber 

$5.75, 100 Ib. $50.00. 

, ZBLOCHAN VODNÍ, Glyceria aguatica. 

Jest bujně rostoucí spíše hrubá tráva, jež 

má velikou důležitost pro pozemky, jež jsou 

často zaplaveny a na nichž voda stojí a tam 

kde jiné trávy jsou vodou vytopeny a se 

nedaří. Dá veliké množství sena, jež vše- 

chen dobytek rád požírá.  Vyplaceně 1 libra 

50 ct., nevyplaceně 1 lb. 40 ct, 

PSINEČEK VÝBĚŽKATÝ, angl. CREEPING 
BENT GRASS, Agrostis Stolonifera, 

jest vytrvalá, velmi odnožující tráva, rostou- 

cí v každé poloze, zvláště ale v kyprých vlh- 

čích půdách, které svými hlubokými kořeny 

upevňuje. Jest zvláště cenná pro trávníky 

do parků a na takové rozlohy, jež určeny 

jsou pro hříště a pod. 

1 libra 45 ct., poštou vyplaceně. 10 lb. 

$3.50, 25 Ib. $8.50, 50 lb. $16.50, 100 Ib. $32.00. 

s 

o 

= 

1 : V jo 
VIN di dl 

2 
/ 

kw 4 LL 
old 

S 

KOSTŘAVA LUČNÍ. 

KOSTŘAVA LUČNÍ, anglicky MEADOW 

FESCUE, Festuca pratensis. 

Možno říci, že jest jednou z nejcennějších, 

vysokých a vytrvalých trav. Pro stálý pastr 

marně bychom za ni hledali náhrady. Pod- 

nebí západních států jí zvláště svědčí a roste 

obdivuhodně na prériích. Ve všech státech 

se znamenitě daří a lze ji tudíž odporučit co 

nejvřeleji. Roste až 4 stopy zvýší a dá mno- 

ho skvostného sena a neměl by bez ní býti 

žádný chovatel dobytka. 1 lb. 30 ct. poštou, 

10 lb. $2.25, 25 lb. $5.25, 50 Ib. $10.00, 100 
lb. $19.00 nevyplaceně, 

KOSTŘAVA PŘITVRDLÁ, 

Festuca duriuscula. 

Znamenitá tráva pro suché pozemky. Ro- 

ste na mělkých jílovitých a pískovitých pů- 

dách a jest velecenná do travních směsí jak 

pro pastviny tak louky. Mnoho odnožuje. Vy- 

placeně 1 lb. 35 ct., nevyplaceně 1 lb. 20. ct. 

JAK SE ZAKLÁDÁ (LOUKA A 
PASTVISTÉE. 

Když budete připravovat půdu k založení 

louky nebo pastviska, nezapomeňte, že louka 

Vám vydrží z jednoho zasetí až 20 let i více 

a tudíž nelitujte trochu práce a hled'te při- 

pravit pozemek co možná nejlépe. Čím 16- 

pe pozemek připravíte, tím větší užitek bu- 

dete míti. "To samé platí při zakládání past- 
viska. Pastvisko je pro amerického rolníka 

veliké důležitosti a my bychom vždy hleděli 
míti pastvisko, kde by dobytek našel pa- 

stvu v nejhojnější míře. Kdyby se založilo 

pastviště z naší směsky, dá až 4kráte takový 

výnos jako většina pastvisek na amerických 

farmách na místo na příklad 20 akrů, jež le- 

ží ladem a jako pastr se používají, stačilo 
by docela 10 akrů a i méně a na takto zí- 
skaném pozemku pěstovali bychom kKornu, 

obilí nebo brambory.  Považte nyní, co se 

dá z jednoho akru vytěžit a co naproti tomu 

stojí tráva k osetí jednoho akru na pastr. 

Cena semena je asi 2 dollary, kdežto akr 

půdy přinese od 20 do 40 dollarů užitku i ví- 

ce, což záleží na okolnostech. Sejte trávy 

vždy na pozemek v síle; na hubené půdě ne- 

lze očekávat veliký výnos, jako se musí pro 

jiné plodiny hnojit, aby rodily, tak se vypla- 

tí i pro trávy pohnojit anebo volit pozemek 

ne zrovna nejhorší. Seje-li se obilí, má se v 

podzimu strnisko zaorat, na jaře se pak 

zvláčí a to co možná záhy. Nebo se na jaře 

pozemek dobře zorá a pak zvláčí co možná 

brzy na jaře, aby se půda dobře po zorání 

slehla. Seje se na jaře, ne ale dříve, dokud 

není pěkné teplé počasí. „Po vysetí semena 

zavláčí se semeno mělce, anebo se přitlačí k 

zemi těžkým válcem. Ten neb onen způsob 

je dobrý, provede-li se s péčí. Seje-li se do 

obilí at' jarního nebo podzimního, tu se 

vždy obilí seje napřed a potom se seje tráva, 

semeno trávy se pak uválí. Nesmí se za- 

vlačovat, když se seje spolu s obilím. Kdo 

seje na podzim má seti vždy časně během 

září nebo začátkem října. Vždy musí být 

pozemek vlhký, tím se pojistí rychlé a stej- 

noměrné vzejití trávy, ač naše směsi dají 

výborné uspokojení i za suchého počasí. Ja- 

ko jiné plodiny, i trávy je dobře hnojit a 

sice hnojí se asi jednou za 5 let a to tím 

způsobem, že se na podzim nebo v zimě, kdy 

není na farmě pilno, naveze na louku chlév- 

ský hnůj, rozhází se stejnoměrně a tráva jej 

přímo pohltí a na jaře pak překvapí mohut- 

ným vzrůstem. V Texasu a v každé kra- 

jině, kde je půda vyžilá, je dobře na podzim 

pozemek pohnojit a přivést do pořádku a se- 

ti pak časně na jaře. To je „Asi vše, co je 

třeba, jest to snadné a vyplatí se bohatě. 



12 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Francouzský jílek. 
FRANCOUZSKÝ JÍLEK. — Tall Meadow Oat Grass Avena elatior. 

Výborná a nadmíru cenná tráva, žel že až dosud zde ve Spojených Stťá- 

tech nedoceněná tráva. Daří se všude ve všech státech na každé půdě, 

tedy na půdách dobrých, písčitých, jílovitých, suchých, vysoko polože- 

ných, jakož i na půdách vlhkých nebo dokonce mokrýcá a zaplavova- 

ných, všude a vždy přinese velký výnos sena té nejvyšší jakosti, jakož 

1 dá bohatou pastvu. Jest vytrvalá, roste 3 až 5 stop vysoko, vzdoruje 

suchu, mokru, parnu, nikdy nevymrzne, an má hluboko do země jdoucí 

a velice silné kořeny. Na pozemkách jen trochu dobrých a prostup- 

ných přinese tato tráva báječné výnosy a vzbuzuje svým bujným vzrů- 

stem všeobecný obdiv. Jest nadmíru ranná a již v nejčasnějším jaře 

dá se sekat nebo se dá spásat. Všechen dobytek trávu tuto požírá S 

pochoutkou, seno jest pak jemné jako hedvábí. Dá se sekat 3 až 5kráte 

za rok, na seno seká se 2 až třikráve za rok, seje-li se však tato tráva 

co plodina půdokrytná a k vůli zlepšení pozemku seká se až 5kráte za 

rok. Pro jih jest to tráva velecenná pro spásání v zimě, z jara, jakož 

i v podzimku, když poskytuje na jihu bohatou pastvu. Časté sečení ne- 

škodí této trávě pranic naopak čím více se seče tím hustěji podvůstá 

a vždy rychle znova vyrazí. Jest odporučována všemi zkušebními sta- 

Bicemi po celé zemi, které tuto trávu zkoušeli. Francouzský jílek 

zrovna takový, ne-li větší výnos jako bojínek, při tom daří se za sucha, 

pa půdách chudých a vysoko položených a to o bojínku nelze říci. Při 

zakládání luk měla by být vždy tato tráva seta a čím více se ji přimí- 

chá, tím lépe. Seje-li se samotná, béře se na akr 35 liber semena ve 

směsi s jinými trávami béře se směsky asi 22 liber na akr spolu Ss 

jetelem bud' červeným nebo švédským. Ceny za semeno nejlepší 

kosti: 1 lb. 35 centů, poštou vyplaceně; 10 lb. $2.25, 25 lb. $5.25, 

lb. $10.00 100 lb. $19.00 nevyplaceně.  Bušl $3.75. 

Bromus Inermis, 

dá 

ja- 
50 

FRANCOUZSKÝ JÍLEK. 

BROMUS INERMIS. — Sveřep obrovský, Awnless Brome Grass. Tato tráva učinila pravý převrat v polním hospodářství v kraji- 
nách suchem trpících, ano i v mnohých jiných státech. Jest te tráva velmi cenná a důležitá a byla zavedena vládním hospodářským od- 
borem. Roste na holých suchopárech a jest velebena mnohými zkušebnými stanicemi jako pravý poklad na pozemkách, kde se jiným tra- 

ý ky PN 

U Z 1 ž ol 4 M < í 

ý a = ŠK: 

PN VAŽA SAT ADA EE K Ř 

AS Z ZPRRNÍEP 

EL SEARS PÁS PO JE DANA 
NYE SSZ ZD RS AD S RES 

R EA Zš K NS ZV ES A LESY 

AVE SE Ee. lh 9 

M9 : NAV U 

S EE aněů 

2 Z 07 = 

KVV 
új v ob j 

LD, jz 3 V 

i 

DĚLÍ 
NS 
Ň 

klíčivosti, takové, že my bychom jej nikdy nikomu neposlali, nebot" 

vám špatně daří, bud' pro sucho a nebo proto, že půda je špatná nebo 

následkem nepříznivého počasí. Stanice tyto odporučují Bromus pro 

každou krajinu, ale na prvním místě pro Dakoty, Minnesotu, Iowu, Ne- 

brasku, Kansas, Idaho, Montanu i v Texasu všude se daří na su- 

chýca a tvrdých půdách. Jest vytrvalá, vydrží z jednoho zasetí plných 
10 let, v síle vzdoruje krutým mrazům a není vůbec známo,že by někdy 

vymrzla. Dá se spásat z jara až do zimy, kdy jiné druhy tráv jsou již 

dávno mrazem zničeny. Dorůstá až 6 stop vysoko, roste nadmíru 

bujně, má mohutné kořeny a do tří let vytvoří tak hustý drn, že žádná 

jiná tráva se ji nevyrovná tak hned v tomto ohledu. Vytlačí také i 
každý plevel, nevyjímaje ani kanadský bodlák, lopuchu a podobný ple- 

vele, jež jsou velmi těžko k vyhubení. Ve výživnosti předstihuje ti- 

motu, ano i samotnou vojtěšku a všechen dobytek požírá bromus 8 

pravou pochoutkou. Z vypráhlého pozemku, jež není schopen rodit nic 

mimo plevele, lze učiniti krásnou louku zasetím bromusu. Poseče-li 

se bromus pozdě po odkvetu nebo po sklizni semena i v takovém pří- 

padě poskytne hojné sena, neb vyňání stále od spodu trsu spousty 

jemných mladých listů a v vom ohledu nevyrovná se mu žádná jiná 

tráva. V dobách, kdy panuje sucho, není bromus ničím k nahrazení 

a praví se o něm, že jeho zavedení do Spojených Států přineslo far- 

merům za mnoho milionů užitku. Bromus inermis dá se snadno z po- 

zemku odstranit, mylný jest náhled, že by se tato tráva nedala z po- 

zemku vyčistit. Seje se na severu na jaře, na jihu je lépe seti Jako 

všechny jiné trávy (vyjma trávu bermudskou) na podzim. I na severu 

je dobře jej seti v podzimu, je-li dosti vláhy. Na severu seje se v 

dubnu, nebo i dříve půda se zoře a pak zavláčí a hned možno seti. Seje 
se též do obilí. Set-li sám o sobě, stačí na akr 15 až 20 liber, do obilí 

seje se asi 8 liber na akr. K docílení zvláště znameniténo sena má se 

sekat v plném květu, po posečení znovu vyrazí a poskytne pastvu až 

do zimy, dokud nenapadne snih. Pro stálý pastr nevyrovná se mu 

hned rak jiná tráva. Co praví o této trávě prof. Tracy ze zkušební 
stanice v Mississippi: Osvěděčil se lépe než Rescue Grass, vzdoruje 

horku i suchu a je vytrvalejší než Rescue Grass (Rescue Grass je zna- 

menitá tráva pro suché krajiny na jihu). Aby semeno co nejlépe 

vzešlo, má se seti vždy za vláhy, radili bychom proto, objednat jej co 

nejdříve na jaře. Bromus inermis nabízí se mnohými semenáři velmi 

lacino, varujeme před koupí takového semena, jest to semeno chatrné 

takové semeno přinese vždy více škody než užitku. Nejlepší severní 

semeno 1 lb. poštou vyplaceně 30 ct. Nevyplaceně: 1 bušl, postačí k osetí jednoho akru $2.40, 25 lb. $4.00, 50 Ib. $7.75, 100 1b. $15.00. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 13 

Kluběnka. 
KLUBĚNKA čili SRHA, angl. Orchard Grass, Dactylis as dy RR PTÁ ŘE 

> L n še „ME st, glomerata. Tráva veleuživečná pro různé kraje ve Spoje- 
ných Státech, naprosto ne k nahražení a my jsme jisti, že 

by tato tráva se nalézala na farmě každého pokročilého 
farmera, kdyby jen byla více známa. Roste 3 až 6 stop 
vysoko, jest úplně otužilá, vzdoruje suchu, mokru, horku, v 
zimě nikdy nevymrzne, daří se na každé půdě a bují ve stí- 
nu pod stromy, kde jiné trávy by růsti nemohly. Jest veli- 
ce raná v době, kdy jiné trávy se z jara k životu teprve 

probouzejí, dá se kluběnka již spásat. Na seno nelze si níc 

lepšího představiti, kluběnka dá vždy hojně sena jakosti 

té nejlepší, spasena-li pak dobytkem až k samé zemi za 6 
až 8 dní, je již opět znovu hotova k spásání an velice ry- 

chle a stále podrůstá a jest pochoutkou veškerému dobyt- 
ku na farmě. Ano, dobytek vždy raději žere kluběnku než 

jinou trávu. Kluběnka kvete v cé době jako červený jetel 

a tu se seje mnono spolu s jetelem a sice na akr béře se 

20 liber kluběnky a 5 liber jetele. Seje-li se kluběnka sama 

o sobě bez jetele nebo bez jiné trávy, je potřeba k osetí 

jednoho akru 30 liber semena. Tráva tato, jako všechny 

jiné, má se seti smíchána s jinými trávami a jetelem, pro 

pozemky stinné a lesní paseky, radili bychom polovic klu- 

běnky, pak měco lipnice lesní a pohanky hřebenaté mimo 

něco jetele. Jest vytrvalá, dá se sekat několikráte za rok, 

po sekání rychle znovu vyrazí a jest opět hotova k nové- 

mu sečení, načež poskytuje pastvu všemu dobytku stále až 

do zimy, a i v zimě, není-li pozemek sněhem pokryt. Jak- 
mile pak sníh sejde, dá se kluběnka hned zase spásat, tak 

že jest to tráva, jež přináší užitek po celý rok. Daří se 

ve všech státech v Unii tam, kde se timotě čili bojínku ne- = = 
daří, tam daří se kluběnka spolu s francouzským jílkem. ATEGO C 6 

Pro státy na dalekém severozápadě jest to tráva naprosto 4 

k nenahražení ve směsi s francouzským jílkem a jetelem. KLUBENKA. 
V severním Texasu rovněž tak, jakož 1 všude ve všech ii- 
ných státech. Ceny za nejlepší semeno: 1 lb. 35 centů, 

poštou vyplaceně. 10 lb. $2.50, 20 lb. $4.50, 50 Ib. $10.50, m NL k b i eo Psineček obecný. 
PSINEČEK OBECNÝ, Red Top, Agrostis vulgaris. Mezi druhy 

tráv, jež sl zasluhují odporučení v nejvyšší míře jest psineček na 

předním místě. Měl by být set vždy a všude při zakládání pastvin 
nebo luk, zdaří se všude na každé půdě a ve všech státech Unie. Psi- 
neček neroste pouze na půdách mokrých, on zdaří se i na půdách pí- 

skovitých,, suchých, možno říci na každé půdě, ale na pozemku mokrém 
nebo zaplavovaném koná pravé divy a dorůstá až 5 stop výšky, jsa 

v bujných a hustých trsech a přinese ohromné množství znamenitého 
sena, nebo jest vydatnou pastvou všemu dobytku. Čím více k zemi 

se psineček spase, tím bujněji znovu vyroste, jakož napomáhá k jeho 

vzrůstu časté sečení. Při zakládání luk nebo pastviště měla by 
W směska vždycky obsahovat psineček a to v dost značné míře. Pro po- 
zemky vlhké nebo mokré odporučujeme psineček, něco bojínku, mrvku 

vyvýšenou, zvrhlý čili švédský jetel, jakož i jílek anglický a italský, 

a kdokoli zakládá louku a semeno tráv pro směsku si míchá sám, 

neměl by přenlédnout, že psineček by měl pro vlhký pozemek tvořit 

základ. Psineček daří se na pozemcích, kde vimota vyhyne pro pří- 

lišné vedro. Psineček jest odporučován všemi praktickými redaktory 

hospodářských časopisů jako tráva velecenná, jak na seno, tak pro 

pastvu. Naše semeno je vypěstováno na dalekém severu, jest něko- 

likráte čistěné, všech plev úplně zbavené a těžké a má nejvyšší klí- 

čivost. Na akr našeho semena seje se 8 až 10 liber, 8 liber však plně 

stačí. Mimo semena plev zbaveného nalézá se v trhu též semeno v 

plevách čiili angl. Chaff Red Top. Takové semeno my nemáme, an je 

málo cenné. Byť i byla jeho cena mnohem nižší než je naše za semeno 

těžké a zcela čisté, přece jen na konec jest to semeno. dražší než na- 

še nejlepší jakosti a sice z toho důvodu, že se ho musí na akr seti 

při nejmenším 30 liber a 1 potom semeno to nestejně vzejdo a není-li 

dobře vyzrálé, často nesejde vůbec. Neradíme nikomu semeno v 

pleváchů seti, an se vždy mnohem lépe vyplatí seti těžké, zcela čisté 

semeno. Ceny za naše semeno nejvyšší jakosti: 1 lb. 35 centů, po- 
štou vyplaceně; 10 lb. $2.50; 25 lb. $5.25; 50 lb. $10.25; 100 lb. $20,00 

nevyplaceně 

M S 

Eo 

LN" A „l =: k- S « 5 2 Ů M 

" M — . 

„MY be SSS 

V SS ; 

PSINEČEK OBECNÉ. 

RUSKÁ SLUNEČNICE. — Kdo až dosud nezkusil ruskou slunečnici, měl by tak bez váhání ;a rozmýšlení zkusit. Slunečnice přínáší 

tak velký a mnohostranný užitek, že jakmile ji jednou zkusíte, budete ji stále pěstovati. © naší ruské slunečnici došly nás mnohé a ve- 

lice pochvalné zprávy, jakožto plodinu znamenitou k výkrmu drůbeže veliký výnos dávající až 75 bušlů po akru.  Bušl semena ruské 
slunečnice přinese vždy více než 1 dollar za bušl. Naše ruská slunečnice budí všude obdiv. Návod k pěstování slunečnice, jež sám o 
sobě je v ceně mnoho dollarů, dáváme s každou objednávkou zdarma. Balíček 5 centů, půl lb.20 centů vyplaceně. 



vy 14 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs. Iowa : : : 

Travní směsí k založení luk a pastvin. 
Na předcházejících stránkách popisovali jsme různé 

druhy užitečných tráv dle zásluhy je odporučili a nyní 
uvádíme hotové již směsi různých tráv a přidáním je- 
tele. Směsi tyto měly se seti vždy při zakládání luk a 
my odporučujeme co nejvřeleji dáti jim přednost před 
setím druhů tráv spolu v určitém poměru, vždy maje 

na paměti, do jaké půdy semeno má přijít a v které čá- 
sti Spojených Států. Možno říci, že není místa v ce- ; : Ve T BT 
lých Spojených Státech, kde by se nedařilo některým 8 k PRO jn I i NV | 
druhům tráv. Tam, kde se nedaří timota anebo Ken- m NÍ KU | TA 
tucká lipnice čili Kentucky Blue 'Grass, tam daří se 

znamenitě směska s kluběnky, francouzského jílku a 

podobných, až dosud zde v Americe málo známých a 

ještě méně oceněných druhů tráv. V Texasu na příklad 

možno míti hojnost trávy celý rok v každé části státu 

setím bermudské trávy Colorado Grass anebo Texaskou 
lipnici. (Texaská lipnice stojí libra $6.50). V kraji- 

nách, kde se timota nedaří, osvědčila se vždy kluběnka 

a jílky, jakož i francouzský jílek. V poslední době vě- 

nuje se této otázce totiž, aby farmer měl vždy hojně 

trávy „jak na seno, tak pro pastvu, veliká pozornost ze 

strany zkušebních hospodářských stanic a vynikající 

profesoři dnes nabádají farmery, aby seli trávy ve smě- 

si a poukazují na ty nesčetné výhody, jež setí tráv ve 

směsi má. Z vlastní zkušenosti, hlavně v Evropě a to 

v různých státech je nám známo, že směska je daleko 

lepší než tráva jednotlivá, ať již je to k založení louky 

nebo na pastvu a v Evropě též ani nikomu nenapadne, 

aby sel trávu jednotlivou, jako se zde zhusta děje a sko- 

ro vždy na škodu farmářovu. V Čchách na příklad se 
vždy sejí travní směsky s jetelem a každý zná, jak krásnými a vonnými lučinami se mohou rolníci v Čechách vykázat. Mimo toho, 
založí-li se louka ze směsky, vydrží po řadu let v plné síle, a jednou-li se louka nebo pastviště založí, má farmer pokoj na dlouhou dobu. 
Má postaráno rok od roku o pastvu pro dobytek, jakož i seno. Každý uzná, že trávy se od sebe různí. Jedny rostou zcela nízko, jiné 2 

stopy a jiné 4 stopy a i výše. Jeden druh trávy rozloží kořeny zcela mělce při povrchu země, jiný druh pustí kořeny hlouběji a opět 
jiný má mohutně silné kořeny jež zapustí docela hluboko do země. Různou výškou tráv docílí se veliký výnos a tráva je všude při spodu 
prostřed, jakož i ve výši 4 stop. (Co se pak vláhy týče a výživy travin, tu každá tráva hledá si potravuj inde, jak jsme svrchu naznačili, 

Jetel ve směsi obsažený pustí pak kořeny až na několik stop a vojtěška až na několik yardů do země a z hloubi země čerpá potravu. 
Při tom jetel přivádí do půdy dusík, onu, látku, bez níž rostlinstvo by nevyhnutelně zašlo a tak stále obohacuje půdu a přivádí stále 

novou a vydatnou potravu travám. Ted' snad již každý uzná a bude vidět, že seti travní směsi s jetelem je výhodnější než set trávy 
jednotlivé. 

Odporučujem tudíž vřele setí trávy smíchané dohromady a sice za jedno, se docílí vždy vyšší výnos, že jest nemožné, aby travní 
směska selhala, a za třetí, že jest to ten nejlacinější způsob, jak louku nebo pastviště založit Nám je lhostejno, zda prodáme naše zá- 

soby travních semen smíchané anebo jednotlivě v druzích, ale není nám jedno, když víme předem, že set ím jednotlivé trávy přivádí se 

farmář do škody, anebo že nedostane ze svého pozemku takový výtěžek trávy jaký by dostat měl a mohl, kdyby sel naši směs. Veškeré 

trávy, jež v našich směsích jsou obsaženy, jsou té nejvyšší jakosti my neprodáváme nic než jen semeno jedné a to té nejvyšší jakosti 
a takové též semeno dáváme do našich směsí. Žádná tráva, jež je obsažena v naší směsi, není takové povahy, aby se z ni stal plevel. 

Jedině trávy cenné, sladké, štěpné, dostanou se do naší směsi a směle můžeme proto naši směs každému odporučit. Kdo dosud nezku- 
sil, necht" seje v malém třeba jen pár liber nebo pouhou jednu libru, přesvědčte se sami. Při objednávkách prosíme, aby nám bylo 

laskavě sděleno, jaký pozemek asi jest, abychom dle toho mohíi poměr vúzných tráv ve směsi co nejvýhodněji upravit. 

= 

== 

ZE = 

NY 
ADOBE M I p B 

PO ONO OO 
n m | | MU n ji v 

Mí 

! | M | v ; m I nd n V | n i 

"LOUKA Z TRAVNÍ SMĚSI 

Směsi k založení luk. 

SMĚS ČÍSLO 1.—Směs tato jest pro do- 
brou půdu, ne příliš suchou ani příliš mo- 

krou. Obsahuje tyto trávy a jetele: Psine- 

ček obecný, psárku luční, jílek francouzský, 

kluběnku, bojínek, švédský jetel, mrvku při- 

tvrdlou, mrvku ovčí, anglický jílek, italský 

jílek, červený jetel a tomku vonnou. Na akr 

seje se asi 18 lb. Ceny: 10 lb. $1.75, 20. lb. 

$3.20, 50 Ib. $6.75, 100 Ib. $13.00, 1 bušl 

$25,00 z Councill Bluffs. 

SMĚS ČÍSLO 2.—Pro suché a vysoko po- 
ložené pozemky. Jsou v ní obsaženy: Klu- 

běnka, psineček obecný, kostřava luční, jílek 

vytrvalý, jílek italský, poháňka hřebenatá, 

kentucká lipnice, bílý jetel, švédský jetel, 

psárka luční, bojínek a tomka vonná. Seje 

se 18 až 20 Ib. na akr. Ceny: 10 lb. $1.75, 

20 lb. $3.20, 50 Ib. $6.75, 100 Ib. $13.00, 1 

bušl $25.00 z Council Bluffs. 

SMĚS ČÍSLO 3.—Pro půdy bohaté a vlh- 
ké. Jest v ní obsaženo: Jílek francouzský, 

poháňka hřebenatá, kluběnka, mrvka při- 

tvrdlá, lipnice kentucká. psineček obecný, 

švédský jetel, červený jetel a tomka vonná. 

Na akr seje se 10 lb. Ceny: 10 lb. 1.75, 

20 lb. $3.20, 50 lb. $6.75, 100 lb. $13.00. 

SMĚS ČÍSLO 4.—Pro pozemky močálovi- 
té, jež v létě však z úplna vyschnou a na 

nichž se přírodní trávy málo daří. Obsahuje 

následující trávy: © Medyněk vinatý, velmi 

dobrá štěpná tráva a drahá, jílek francouz- 

ský, bromus inermis, bojínek, psineček obec- 

ný, sveřep měkký, červený jetel, švédský je- 

tel, jílek italský, jílek anglický a tomka 

vonná seje se 16 lb. na akr. Ceny: 10 lb. 
$1.75, 20 lb. $3.20, 50 lb. $6.75, 100 Ib. $13.00, 

bušl $25.00 z Council Bluffs. 

Siněsi pro pastviště. 

SMĚS ČÍSLO 5.—Pro půdu suchou. Obsa- 
huje následující trávy a jetele: Psineček 

výběžkatý, jílek francouzský, kentuckou lip- 

nici, kluběnku, červený jetel, bílý jetel, mrvy- 

ku přitvrdlou, mrvku ovčí, bojínek, italský 

a anglický jílek. Na akr seje se 22 lb. Ce- 

ny: 10 lb. $1.75, 20 Ib. $3.20, 50 lb. $6.75, 

100 lb. $13.00, 1 bušl $25.00 z Council Bluffs, 

SMĚS ČÍSLO 6.—Pro vlhkou půdu. Obsa- 
ženy jsou v ní následujcí trávy a jetele: 

Psineček, kluběnka, kostřava luční, italský 

jílek, kentucká lipnice, švédský jetel, bílý 

jetel, psárka luční, bojínek, psineček rozkla- 

ditý. Seje se 20 lb. na akr. Ceny: 10 lb. 
$1.75, 20 lb. $3.20, 50 lb. $6.75, 100 Ib. $13.00, 

1 bušl $2.10 z Council Bluffs. 

SMĚS ČÍSLO 7.—Pro půdu dobrou, stin- 
nou. Hlavně pro ovocné sady a lesy. Ob- 

sahuje' následující trávy: Lipnice lesní, klu- 

běnka, lipnice kanadská, jílek anglický, jílek 

francouzský, poháňka hřebenatá, bílý jetel, 

švédský jetel, červený jetel a bojínek. Seje 
se na akr 16 lb. Ceny: 10 lb. $1.75, 20 lb. 

$3.20, 50 lb. $6.75, 1. bušl $2.10, 100 liber 

$13.00 nevyplaceně z Council Bluffs. 

SMĚS ČÍSLO 8.—Na půdy močálovité, v 
létě pak vysýchavé. Obsahuje: © Poháňku 

hřebenatou, bojínek, medyněk vinatý, psi- 
neček rozkladitý, kostřavu a psineček oby- 

čejný, švédský jetel. Na akr seje se 16 lb. 

Ceny: 10 lb. $1.75, 20 Ib. $3.20, 50 lb. $6.75, 

100 Ib. $13.00, 1 bušl $2.10 z Council Bluffs. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 15 

Semeno pro trávník. 

Lawn Grass Seed. 

Naše smíšeniny pro okrasné trávníky jsou 

s péčí sestavovány a pozůstávají pouze z nej- 

lepších a od všeho bejlí prostých druhů, k 

účeli tomu zvláště se hodící. Byvše správ- 

ně zasety, dají tyto smíšeniy neobyčejně 

krásné pažity, skvostné syté zeleně. 

MNOHO-LI SE SEJE. 

1 lb. stačí na 350 čtverečních stop. 5 lb. 

stačí na 1750 čtverečních stop. 60 liber k 

osetí 1 akru. 

SMĚS CHICAGSKÝCH PARKŮ 

dá velejemný, vytrvalý a skvostně tmavě 

zelený koberec, hodí se hlavně pro humu- 

sové půdy. Jedna libra stačí na čtverec 

asi 20 stop. 

Půl lb. 20 ct., 1 lb. 35 ct., 3 lb. 90 ct. po- 

štou vyplaceně. Nevyplaceně 1 lb. 20 ct., 

3 lb. 55 ct., 5 lb. 90 ct., 10 lb. $1.70, 50 lb. 

$8.00. 

SMĚS PRO MÍSTA STINNÁ, 

prospívá na místech zastíněných a dává hu- 

stý, krásně zelený vytrvalý trávník. Ob- 

sahuje velmí drahé druhy trav. 

Půl lb. 25 ct., 1 lb. 45 ct., poštou vypla- 

ceně.  Nevyplaceně 1 lb. 35 ct., 3 lb. $1.00, 
5 Ib. $1.50, 10 lb. $3.00- 

ŠŤASTNÝ DOMOV 

může býti jenom tam, kde je všechno ladné 

a krásné. Jak to vypadá kolem Vašeho pří- 

bytku? Nemyslíte, že pěkný zelený trávník 

byl by hezkou ozdobou? Zeleň trávníku la- 

hodí každému oku a což ten odpočinek na 

pažitě za letních dusných večerů! Nezapo- 

meňte a založte si pořádný trávník z našich 

trávníkových směsí, které jsou pro ten účel 

nejdokonalejší. 

PRAŽSKÁ SMĚS ZEMSKÉ JUBILEJNÍ 
VÝSTAVY 

pro jemnolistý, nízký, vytrvalý, smaragdově 

zelený pažit. Prospívá v každé půdě i polo- 

ze, vyjma v hlubokém stínu. Touto směsí 

osety byly rozlohy na jubilejní výstavě v 

Praze, kde budily všeobecný obdiv a směs 

tato poctěna byla mnohými cenami na růz- 

ných výstavách. $ 

Půl lb. 20 ct., 1 lb. 35 ct., poštou vyplace- 

ně. Nevyplaceně 1 lb. 20 ct., 3 lb. 60 ct., 5 

lb. 95 ct., 10 Ib. $1.80, 50 lb. $9.00. 

SMĚS PRO TRÁVNÍK PRO JIŽNÍ STÁTY. 

Tato směs jest sestavena z takových dru- 

hů tráv, jež vzdorují žáru slunečnímu, jakož 

1 trvalému suchu a hodí se proto znamenitě 

pro slunný jih. Dá krásný, temně zelený 
nízký pažit a vydrží řadu let na jednom a 
tom samém místě a jest se zvláštní péčí 
zvláště pro jih sestavena. 

Pěkný trávník kolem příbytku vyjímá se pěkně. 

Půl lb. 30 ct., 1 lb. 6 ct., vyplaceně. Ne- 

vyplaceně: 1 Ib. 65 ct., vyplaceně.  Nevypla- 

ceně 1 lb. 50 ct., 3 Ib. $1.45, 5 lb. $2.25, 10 Ib. 

$4.00. 

SMĚSI K ZALOŽENÍ PASTRU PRASATŮM. 

Pro prasátka, jichž chov se tak dobře vy- 

plácí, vyplatí se též míti dobrý pastr čili 

pastvisko. Má-li prase stále výběr v potra- 

vě a dost zelené píce, nepodléhá nemoc.Pra- 

sata stále jen kornou a suchou pící krmená 

podlehnou snadno choleře a nejeden krmník 

padl jen proto, že neměl dost šťavnaté, ze- 

lené, osvěžující píce. 

SMĚS ČÍSLO 9. 

Tato. směs vydrží dlouhá léta, jest to tedy 

semeno k založení pastviska stálého použí- 

vání rok od roku. Jest tak sestavena, že 

poskytne bohatou pastvu po celé léto až do 

zimy, sestavena jest z různých štěpných a 

sladkých tráv a jetelů a jest prasatům pra- 

vou lahůdkou. I za letních veder přibereé 
na sebe prase v tomto pastru 1 libru za den 

a to hravě. Naseje-li pak farmář i kousek 

řepky anebo nasází-li trochu jeruzalemských 

artičoků, bude míti pro prasata postaráno, 

tak že si jich nemusí všimnout, leda až v do- 

bě, kdy je chce poslat do trhu. Semeno v 

této směsi obsažené vytvoří pevný drn, tak 

že stálé chození prasat po pozemku tom ne- 

ublíží travám a jetelům, aniž výnos zmenší. 

Na jeden akr je potřeba 15 liber této směsi. 

1 lb. poštou vyplaceně 25 centů.  Nevypla- 
ceně 15 lb. $2.15, 30 lb. $4.20, 50 lb. $6.75, 

100 Ib. $13.00., 

SMĚS ČÍSLO 10. 

Sestává z pícnin, jež hned po zasetí se da- 

jí spásat a jež přinesou v nejkratším čase 

ohromné množství zelené píce. Z akru ose- 

tého touto směsí docílí se takový výnos jako 

z 5 akrů korny. Kdo by o tom pochyboval, 

přesvědčí se snadno setím něco této směsí 

na zkoušku. Mimo jiných obsahuje tato 

směs: písečnou vikev, řepku, cukrovou třti- 

nu, japonskou a amurskou miletu, kravský 

bob, bob soja, velvet Bean, svatojánské ži- 

to, hrách, jakož i mnohé jiné pícniny jež 

hned po zasetí dají spoustu zelené píce. Při 

objednávkách udejte vždy pro jakou půdu 

směs ta má být a kdy chcete seti. Sesta- 

víme pak dle toho směs, jež osvědčí se pra- 

vým zlatodolem pro každého, kdo prasata 

chová. Cena za směs je velice levná, kdo 

pak takto prasatům zaopatří dobrou pastvu, 

ušetří na kukuřici a jiném dražším krmivu, 

tak že setím této směsi na krmivu tak u- 

šetří, že mimo práce nebude jej směs státi 

ničeho. Na malém kousku pozemku dá se 

na této směsi vykrmit velké stádo prasat. 

Odporučujeme ohradit část pastviska pro 

potřebu v parném létě. Za letních veder 

bude to pak osvěžení pro prasata, zajdou-li 

si do pastru několik stop vysokého. Najdou 

nejen osvěžení tím, že budou v stínu, ale 1 

tím, že budou míti nevyčerpatelný zdroj 

šťavnaté a ochlazující píce. Na akr seje 

se dle toho, jak je pozemek v síle 35 až 50 

liber semena. Na bohatší pozemek seje se 

méně. Pozemek se zorá, pak zvláčí, načež 

se seje, semeno se pak branami zavláčí. Do- 

bře je pozemek dva až třikráte branami pře- 

jeet. 1 lb. poštou vyplacené 20 ct., 25 lb. 

$1.25, 50 Ib. $2.00, 100 Ib. $3.80 nevyplaceně. 

Pro vývoz 

do Evropy 
kupujeme semena všeho druhu. Máte-li ně- 

jaké semeno na prodej, dopište nám laska- 

vě. Trochu semena pošlete v psaní na vzo- 

rek, abychom viděli jaké je. Za dobré a 

čisté semeno platíme dobré ceny. 

Pište nám: De Giorgi Bros., Gouncil Bluffs, 

lowa. 



16 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníc,i pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Brarabory k satbě. - Seed Potatoes. 
Naše brambory k sázení jsou vypěstovány v údolí červené řeky daleko na severu. 

ného semena a jsou hladké zdravé jak na povrchu tak uvnitř. 

bory se odstraní, jakož i všechny brambory nakažené. 

bory, že letošní cena ač vyšší jak v loni, jsou ty nejnižší jež za zdravé pěkné brambory možno žádat. 
to nebudou brambory k satbě jako jsou naše. 

NEJRANNĚJŠÍ OHIO. 

SIR WALTER RALE!IGH. — Pozdní brambory pro hlavní skli- 

zeň. Vytvořen byl tento druh po celých Spoj. Státech známým 

odborníkem Carmanem, jenž mimo mnoha jiných drubů uvedl na 

americký trh I brambory každému známé, Rural New Yorker, Sir 

Walter Raleigh podobá se ve mnohém ohledu chvalně zrámému 

zemáku Rural, předstihuje tento ušlechtilejším tvarem a barvou, 

jež jest Krásně bílá. Úrody dává skntečně ohromné a jest o 

3 až 6 dní pozdnější než drub Rural. Zkoušeli jsme 16 nejlepších 

druhů pozdních bramborů, ze všech však vydal tento druh největší 

Te 

BRAMBORY SIR WALTER RALEIGH. 

sklizeň a to bulvy stejnoměrné, všechny velké. Ve vzhledu a 

stejnoměrném tvaru nemá sobě rovný druh a v bělosti pokožky, 

jakož 1 masa předčil i samotný jinak znamenitý brambor Snow- 

flake. Jest to největší úrodu dávající, nejchutnější a nejprodej- 

nější pozdní brambor do dnes známý a kdokoli brambory pěstuje, 

měl by tento nový druh bez váhání zkusit. 

Ceny nevyplaceně: 1 pek 65 centů, 1 bušl $1.70, 2 bušle neb 

více po $1.65. 

POZOR: 

měl by míti na paměti, že tyto nelze poslati kdykoliv a kamkoliv, 

má-li se předejiti jich zmrznutí cestou. Doba výpravy budiž pone- 

chána nám a my již zařídíme potřebné, jak nejlépe budeme moci. 

Kdo objednává brambory 

(Red River Valley.) Jsou vypěstěny z vybra- 
Než brambory odešleme dáváme je ručně přebrat, všechny malé bram- 

Tímto vybíráním a pak hlavně dovozem z dalekého severu zdraží se nám bram- 

Koupíte brambory levněji jinde ale 

NEJRANNĚJŠÍ OHIO. — 
EXTRA EARLY OHIO. Zylá- 

ště pro nás vypěstěné v údolí 

Červené řeky v Ohio. Nej- 

lepší druh bramborů ze všech 

ranných druhů. Má hladké 

bulvy ušlechtilého podlouhlé- 

ho tvaru, vzdoruje strupovito- 

sti jakož i suchu. Jest to 

velmi úrodný brambor a prá- 

vem jeden z nejoblíbenějších 

pro rannou potřebu. — Odpo- 

ručujeme tento druh ranných 

bramborů na prvním místě ja- 

ko skutečně cenný a spole- 

hlivý. 

Peck 70c, 1 bušl $1.85, 2 

bušle neb více po $1.75. 

BRAMBORY ŠESTINEDĚLNÍ. 

RANNÉ ŠESTINEDĚLNÍ. EARLY SIX WEEKS. — Podobně 
jako růžovky, tak i brambory šestinedělní jsou široce známé a hle- 

dané, jsou to brambory znamenité stolní jakosti, velmi moučné a 

chutné, vaří se znamenitě.. Nať jest bujná a čistá, bulvy tvaru 

podlouhlého a velice pravidelné. Ač jsou to jedny z nejrannějších, 

vyznamenávají se až neobyčejnou úrodností. Jsou velmi otužilé 

nemocem, na prvním místě strupovitosti vzdorující a plně odporu- 

čení hodné. Peck 70 ct., bušl $1.85, 2 bušle neb více po $1.75. 

Do Texasu posíláme brambory na podzim jenom do 20. listopa- 

du a na jaře teprve od 20. března, dovolí-li počasí. To platí i pro 

všechny ostatní jižní státy. Výjimku činí malé zásilky expressem, 

které možno poslati kdykoliv. 

Na Sever nelze posílati brambory dříve, až koncem března, nebo 

začátkem dubna.. To řídí“se panujícím počasím, proti němuž jsme 

bezmocni. Malé zásilky expressem možno poslati kdykoliv. 

Za dodání neručíme. Při odebírání zboží na stanici dejte dobrý 
pozor a prohlédněte zásilku, nejsou-li brambory zmrzlé. V tom pří- 

padě musí za ně zaplatiti dráha, která ručí za správné dodání. O- 
znamte nehodu agentovi dráhy a dejte si od něho potvrditi, že bram- 

bory přišly freightem zmrzlé a nechejte je na stanici, nás pak 0 

tom uvědomte. 

Objednávky pošlete brzy, třeba již v lednu a v únoru, abychom 

se mohli na hromadnou výpravu bramborů náležitě připraviti. Pro 
pozdější objednavatele se mnohdy už nedostane a musíme pak pe- 

níze vraceti, ačkoliv neradi, ale nemůžeme si pomoci. Proto neotá- 

lejte! Čím dříve, tím lépe! 

Mo B jooo RUNNING nh 

por" "vy vdát Ar č m 



“ 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 17 

Řepa krmná, kravská, burkyně či mangl. 
Krmná řepa není pěstována ani z daleka tak jak si toho zasluhuje a proto uvádíme zde několik slov v její prospěch, jsouce si vědo 

mi, že odporučením krmné řepy odporučujem našim farmářům plodinu vysoce cennou Na prvním místě slušno uvésti, že krmná řepa 

poskytuje 30 až 65 tun z akru, jest požírána dobytkem s pochoutkou a krmí se jí hlavně dojnice po dobu zimní, kdy řepa jest jedinou 

šťavnatou pící. M4 vysokou výživnou cenu, udržuje dobytek při chuti a dobrém trávení, což silně na váhu padá, neboť dobytek, krmený 

stále jen senem a zrním, ztrácí chut' k žrádlu a to jest vždy chyba. U dojnic zvyšuje dojivost u vysokém stupni a již jen tato okolnost 
měla by zaručiti místo krmné řepě na každé farmě, kde hovězí dobytek se chová. Dá se udržeti až do pozdního jara a čím déle v zhně. 

tím lepší chuti se řepa stává. 

ECKENDORFSKÁ KRMNÁ ŘEPA. 

ECKENDORFKA OBROVSKÁ, GIANT 
ECKENDORF. Jedna z nejvděčnějších píc- 

ních řep, má krásný tvar, zužitkuje nejlépe 

půdu, jest zcela bez postranních kořínků, 

naroste neobyčejně veliká a drží se zname- 

nitě, poskytujíc šťavnaté na mléčnost doj- 

nic znamenitě působící krraivo po celou 
zimu. 

Ceny: Čtvrt libry 15 ct., půl lb. 25 ct., 1 
Ib. 45 ct., poštou vyplaceně. — 5 lb. $1.50, 
10 lb. $2.75, nevyplaceně. 

Při větší potřebě posloužíme zvláště vý- 
hodnou nabídkou. 

ŽLUTÁ OBERNDORFKA, YELLOW 
OBERNDORF. Žlutá, kulatá, polovic rostou- 
cí nad zemí v podobě talíře a jest z kula- 

tých řep nejlepší a nejvýnosnější. Daří se 

1 v špatnějších - půdách, nejsnadněji se ze 
všech druhů dobývá, jest velmi výživná a 

drží se znamenitě přes celou zimu. Velký 
balíček 5 ct., čtvrt libry 15 ct,, půl lb. 25 ct., 

1 libra 45 ct., poštou vyplaceně; 5 lb. $1.50, 
10 lb. $2.75 nevyplaceně. 

Nekazí se ani dost málo, v tom ohledu daleko předstihuje tuříny. 

sklízet, na akr třeba pouhých 5 liber semena; semeno samo jest levné. 

MAMUTKA ANGLICKÁ. 

MAMUTKA, ANGL. ČERVENÁ, LONG 

RED MAMOTH, dlouhá obrovská, naroste 

v hlubokých půdách do váhy až 50 lb. a ne- 

ní dutá. Jest úplně hladká, snadno doby- 

telná a nejvýš výživná. Listy jsou vzdor 

velikosti řep malé a může se sázetl hustě 

při sobě. © Nepopíratelně nejlepší druh, kte- 

rý skutečně překvapí báječným výnosem. 

Velký balíček 5 ct., čtvrt lb. 15 ct., půl lb. 

25 ct., 1 lb. 45 ct., poštou vyplaceně; 5 lb. 

$1.50, 10 Ib. $2.75 nevyplaceně. 

Roste z pola nad zemí, dá se snadno 

Před vysetím má se semeno namočit do vody asi na hodinu. 

ERFURTSKÁ KRMNÁ ŘEPA. 

ERFURTKA OBROVSKÁ, MAMOTH ER- 
FURT, žlutá, oválová, honosí se velikým vý- 

nosem a próspívá zejména dojnicím. Velmi 

doporučitelný drub. Velký balíček 5 ot. 

čtvrt libry 15 ct., půl lb. 25 ct., 1 libra 46 

cť., poštou vyplaceně; 5 lb. $1.50, 10 lb. $2.75 
nevyplaceně. 

Cukrovka. - Sugar Beef. 
BRABANT BLANCHE.— Semeno těto cu- 

krovky importujeme přímo z Francie z okre- 

su Brabant, kde pěstuje se nejlepší cukrová 

řepa na světě, s největším procentem pola- 
risace a jest to táž řepa brabantka kterou 

cukrovary v Čechách přijímají bez zdráhání. 
Jediný druh cukrovky, který v plné míře u- 

spokojí Jak pěstitele svou vellkou úrodností 

a bohatostí, tak | spotřebovatele svým vyso- 
kým procentem cukru (až 22 proc.) 

Velký balíček 5 ct, čtvrt Ib 15 ct., 1 Ib 
50 ct., poštou vyplaeeně. 

VILMORINOVA ELITNÍ. Krásná bílá cukrov- 
ka, velice úrodná a obsahující vysoké procento 
cukru. Průměrný výnos jest 15 tun kořenů z 
akru a obsah cukru jest nad 16%.  Vyznamená- 
vá se velikým procentem sušin a jest jednou z 
nejlepších cukrovek ku krmení dobytka. Balí- 
ček 5 ct.,, čtvrt lb. 10 ct., půl Ib. 20 ct., 1 lb. 
40 ct. vyplaceně, 

Cukrovka by se měla hojně pěstovat pro kr- 
mení dobytka v zimě spolu s krmnou řepou a 
mrkví. Kořeny dají se udržet až do jara v 
nejlepšm stavu a krávy po řepě mnoho dojí a 
dají mléko velmi bohaté máselným tukem. 



18 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Couneil Bluffs, Iowa. 

Obilí k setí. Seed Grains. 

Uvedené druhy výsevného obilí jsou vesměs vyzkoušené, skutečně cenné a osvědčené 

druhy a jsme jisti že uspokojí každého bezvýminečně. 
aby svá semena občas změnil. 
mnohonásobně. 

poručujeme vřele dáti našim druhům obilí zkoušku. 

te, nahradí vám mnohokráte zvýšená úroda. 

OBROVSKÝ OVES URAL, 

OBROVSKÝ OVES URAL. — Zcela nový druh 
ovsa, jejž jsme původně importovali z Kavkazu 
a pokusně pěstovali po 3 roky. Dnes máme znač- 

nou zásobu semena a nabízíme jej nyní našim 

mnohým pánům odběratelům. Oves ten má 

dlouhou a při tom velice tuhou slámu, zrno vel- 
ké, buclaté, s měkkou slupkou skoro úplně bílý. 

Kdokoli tento oves viděl, vyslovil se, že tak 
pěkný oves posud neviděl. Co se úrodnosti týče, 
tu vydal tento oves 127 bušlů po akru lonského 

roku. Před tím vydal 152, an bylo příznivější 

počasí pro oves. Oves tento hodí se pro každou 

půdu, překvapí ale na slabých nebo písečnatých 
pozemcích. Na bohaté půdě jest schopen vy- 
dat mnohem větší úrodu než svrchu uvádíme, 
původní pěstitel psal nám z Vladikavkazu, že 
tam sype oves ten průměrně 200 bušlů po akru 
a že je to nejtěžší oves vůbec jemu známý. (Do- 
tyčný jest odborný pěstitel obilí). Odporučujeme 
tento oves jako veleúrodný, krásné bílé barvy, 
suchu, rezu 1 hmyzu vzdorný a jsme jisti, že 

Jakmile bude tento náš druh více znám, že za- 
tlačí všechny jiné druhy do pozadí. Ceny: Balí- 
ček 5 ct., 1 lb. 25 ct., peck 50 centů, půl bušle 
85 centů. ,1 bušl $1.60, 5 bušlů 7.25 ,10 bušlů 
$14.26 nevyplaceně. 

"Ten malý obnos který za semeno dá- 

nV 

OVES ŠVÉDSKÝ. 

ŠVÉDSKÝ OVES, SWEDISH SELECT. 
Krásný bílý oves a dle současných zpráv 

jak pěstitelů, tak pokusných stanic po celé 

zemi za nejlepší bílý oves uznaný. Původ- 

ně byl přivezen z Ruska státním hospodář- 

ským odborem, spolu s mnoha jinými po 

Evropě známými dobrými druhy ovsa a při 

zkouškách osvědčil se nejlépe, tak že ozna- 

čen jest nyní jako nejlepší bílý oves, jejž v 

Americe máme. Oves ten sype více než 

vyhlášené jiné druhy ovsa a to ve značně 

vysokém poměru, má těžké plné zrno a bušl 

váží asi 38 lb. nečistěný hned po vymlácení. 

Sláma je dlouhá a tuhá, tak že nelehne tak 

snadno a vzdoruje ranným bouřím a lijav- 

cům.  Slupku má docela tenkou, jest prost 

rezu a sněti, vzdoruje suchu, jak se ukázalo 

při pokusech činěných v Dakotách, an má 

silně vyvinuté kořeny a je schopen čerpat 

vláhu z hloubi země. Jest velice ranný a 

přizpůsobí se podnebí každé krajiny. Zkou- 

šeli jsme oves ten sami a s uspokojením 

můžeme říci, že se plně osvědčil a potvrdil 

to co se o něm píše, něváháme jej tudíž od- 
poručit všem, kdož jsou si vědomi důleži- 

tosti změny semene. Peck 40 ct., 1 bušl 

$1.20, 5 bušlů $5.00, 10 bušlů $10.00. 

Jsme každému pěstiteli tou radou, 

Jest to velice důležité a vyplatí se taková změna semena 

Zvláště v krajinách takových, kde poslední sklizně obilí nebyly valné, od- 

Oves Lincoln. 

Jest vypěstěn na samém úpatí Skalných 

hor a dlouholetým vybíráním nejlepších kla- 

sů a zrn dospěl takové dokonalosti, že pře- 

kvapí každého velikým výtěžkem, jak na 

zrno, tak i na slámu. Velká světložlutá zr- 

na mají jemnou slupku, koně ho proto rádi 

požírají a dobře stráví. Má krásnou dlouhou 

slámu a jest od všech odborníků uznáván 

za nejlepší. To, co činí oves ten velecen- 

ným, je ta okolnost, že je velice ranný a 

naprosto rezu prostý. Jsou známy zaruče- 

né případy, že oves tento vydal až 174 bušlů 

z jednoho bušle semena. 

Velký balíček na zkoušku 5 ct., 1 libra 20 
ct., 3 Ib. 50 ct., poštou vyplaceně. 

1 peck 40 ct., 1 bušl $1.20, 10 bušlů $10.00 
nevyplaceně. 20 bušlů $19.00 

OVES BIG FOUR. — Jeden z nejlepších 
druhů bílého ovsa. Má velmi těžké zrno a 

jest vždy prost černých zrn tak, že vymlá- 

cený má krásný vzhled a v trhu proto vždy 
hledaný. Sláma jest obzvláště tuhá a nelehá 

ani za zcela nepříznivého počasí. Jest polo- 

ranný a dává veliké úrody. Znám jest pří- 

pad, kde tento oves vydal 250 bušlů z akru, 

tím ovšem nechceme říci, že tento oves dá 

vždycky a všude 250 bušlů po akru, tolik 

však můžeme s dobrým svědomím říci, že 
jest to druh ovsa vyhlášený pro svou veli- 

kou úrodnost. 

1 lb. 20 ct.. poštou vyplaceně; 3 lb. 50 

ct., poštou vyplaceně. Peck 40 ct., bušl $1.2, 

5 bušlů $5.00, 10 bušlů $10.00 nevyplaceně. 
20 bušlů $19.00. 

Oves Silver Mine. 
OVES SILVER MINE. — Ranný, bílý, 

těžký oves, velice úrodný. Má dlouhou slá- 

mu, nelehá, nerezatí a jest to spolehlivý 

druh pro celou Nebrasku. Naše semeno je 

vypěstěno v Nebrasce v Sarpy County, v 

tom okolí předčil tento oves až dosud všechny 

jiné na úrodu jakož i co se spolehlivosti 

úrody týče. V loni dal tento oves 60 bušlů 

po akru, předloni 73 v roce 1910, ježto bylo 

ohromné sucho jaké nikdo nepamatuje sypal 

46 bušlů strojní míry, bušl vážil vždy více 

než 35 liber. Jest to oves skutečně dobrý, 

kdo jej zkusí nebude litovat. Bušl $1.20, 

2 bušle $2.25, 10 bušlů $10.00, 50 bušlů $48.00 

nevyplaceně. 

Pšenice. 
PŠENICE JARNÍ. VELVET CHAFF BLUE 

STEM WHEAT.— Jarka modrostébelná, vel- 

mi dobrý osvědčený druh, sněti zvláště vzdo- 

rující. Velmi rozšířená mezi zdejším far- 

merstvem, ana daří se i v chudších půdách a 

kde jiné druhy pšenice se nevydaří, sklizeň 

této pšenice jest jistá. Máme krásné rodo- 

kmenné semeno této spolehlivé pšenice. 

1 lb. 20 ct., 3 lb. 45 ct., poštou vyplaceně. 
1 bušl $1.75, 10 bušlů $16.00. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

Původní Hanácký ječmen. 

ZRNA A KLAS JEČMENE HANÁCKÉHO. 

ORIGINAL MORAVIAN HANNA BARLEY 

(IMPORTED SEED). — Zasluhuje si toho 

největšího rozšíření a kdokoliv sladový ječ- 

men pěstuje, sám sobě poslouží, když dá 

hanáckému před všemi jinými přednost. 

Důkladné zkoušce byl podroben na pokus- 

ných stanicích států Wisconsin, Minnesota 

a Nebraska s výsledkem nade vše skvělým 

a dokázáno po několikaletých pokusech zce- 

la nezvratně, že předčí anglické druhy Im- 

perial nebo Chevalier a podobné. Stručná 

zpráva o ječmeni tomto zní: Ječmen haná. 

cký jest jediným druhem, který osvědčí se 

na všech půdách lehkých a nezklame nikdy. 

Rodí se zvláště v půdách lepších a přinese 

nejlepší užitek, 

Dá jistou bohatou úrodu krásného, bucla- 

tého a moučného zrna a přines při prode- 

ji vždy tu nejvyší cenu. Původní překrás- 

né semeno pokud zásoba stačí 1 lb. 20 ct., 

peck 60 ct., půl bušle $1.00, 1 bušl $1.95. 

JEČMEN MANDŽURSKÝ. MANSHURY 

BARLEY. — Druh ječmene šestiřádkového. 

Jest velmi oblíbený všude, kdekoliv se ječ- 

men pěstuje pro svou až neobyčejnou úrod- 

nost, vkterémžto ohledu není žádným jiným 

ječmenem předstižen. © Má tuhou a dlouhou 

slámu, klasy dlouhé obtěžkané spoustou pl- 

ných buclatých zrn. © Vzdoruje nepříznivé- 

mu počasí, na prvním místě vlhku a má 

vždy jasně žluté zrno, takže jest hledaným 

pro účele pivovarské. Průměrná sklizeň z 

akru tohot ječmene obnáší 60 až 65 bušlů, za 

příznivého počasí vydá až 80 bušlů a tu po- 

čítáme-li, že ječmen se prodá po 42 až 46 

centech za bušl, jest vidno, že je to plodina 

dobře se vyplácející.  Odporučujeme tento 

druh ječmene všem jako druh znamenitý, 

at již k sladování nebo ku krmení. 

1 lb. 25 ct., poštou. 1 Peck 45 ct., 1 bušl 

$1.50, 2 bušle $2.90. 

PROSO MILLET. 

PROSO NĚMECKÉ ČI ZLATÉ. — Na 
dobré půdě dá velmi mnoho píce nebo se- 

na a vyčistí pozemek podivuhodně od všech 

plevelů. Na akr seje se půl bušle semena 

W; čili 25 Ib. Ceny stále kolísají, dnešní cena 
iest nevyplaceně za bušl $1.90. 

JHERSKÉ PROSO. MOHÁR. HUNGARI- 
|| AN GRASS. — Dá veliký výtěžek znameni- 

tého sena a seče se na seno před uzráním 

semena.  Seje se až do půl července a na 

akr třeba půl bušle semena. (Ceny kolísají 

a dnešní cena je $2.00 za bušl nevyplaceně. 

JAPONSKÉ PROSO. To samé co Pani- 
cum Crus Galli čili zázračná billionová trá- 

va. Druh prosa skutečně obdivuhodný. Ro- 

ste 6 stop vysoko, dá 10 tun zelené píce z 

akru, seno dává znamenité, jež se suší prá- 

vě tak jako seno jetele. Lze jej set od půl 

května do začátku července a na akr na ši- 

roko nutno vzít 15 lb., do řádků při obdělá- 

vání než vyroste na 15 palců stačí 10 liber. 

Roste rychle a udusí každý plevel. Ceny: 

Vyplaceně 1 lb. 20 c*  Nevyplaceně libra 

5 centů. 

PENCILLARIE ČILI PROSO PERLOVÉ. 
Ve výnosu píce a sena předstihne každou 

jinou pícninu, ale pouze na jihu né na Se- 

veru. Pro sever je příliš choulostivá. Má 

se sekat jak dospěje výšky 3 stop, je hojně 

listnatá, velice odnožuje a pro jih druh pro- 

sa k nezaplacení. Na akr seje se 25 lb. na 

ši. ko, do řádků však stačí 5 lb. Seje se na 

3 stopy od sebe v řádku a zprvu se trošku 

musí obdělat. Zkuste všude, na jihu sekej- 

te pokud je mladá, ne vyšší jak 3 stopy a 

poznáte, že pecillarie je plodina skutečně vý- 

bormá a veliký užitek nesoucí. 1 lb. vypla- 

ceně za 25c. Nevyplaceně 1 lb. 8 c. 

MORAVSKÉ PROSO NA JÁHLY.— Velko- 
zrné krásné bílé proso, z něhož se vyrábějí 

jáhly.  Vyplaceně 1 lb. 20c. Nevyplaceně 1 

lb. 5 centů. 

PRASEČÍ PROSO. HOG nebo MANITO- 
BA MILLET. — Tento druh prosa není 

vlastně nic jiného než moravské proso. Pro- 

tože jej zde nazývají prosem prasečím, ne- 

pozbývá proso to ani za mák ceny k po- 

třebě na jáhly. Vyplaceně 1 lb. 20c. Nevy- 

placeně 1 lb. 5 centů. 

19 

ŠPALDA. SPELTZ. 

oa 

Druh pšenice, zrno zůstává ve slupce a 

podobá se tudíž poněkud bezvousému ječ- 

meni. Vydá prý dvakrát tolik co oves nebo 

ječmen z akru, v mnohých krajinách je ve- 

lice oblíbena, an nelehá a nepodléhá rezu. 

Seje se právě tak asi jako oves a v tu samou 

dobu.  Bušl $1.40, 2 bušle nebo více po 

$1.25 nevyplaceně. 

PANICUM CRUSCALLI. 

o MM 

AMURSKÉ PROS0. 
oba 

Ze všech milet nejrannější, o dva až tři 

týdny rannější než jakékoli jiné proso. Jest 

to nejlepší druh prosa pro státy severní a 

pro chudé pozemky. Jediný stonek má až 

40 jemných šťavnatých lístků a vydá při 

dvojí setbě za rok až 30 tun zelené píce a 

až 8 tun znamenitého sena. © Odporučujeme 

toto proso, jak pro státy severní, tak jak pro 

státy jižní, daří se všude, nepodléhá rezu, 

roste rychle a sejeme-li jej v polou června, 

dosáhne již začátkem srpna výše 3—4 stop. 

Po, posekání může se na tom samém pozem- 

ku opět seti a dospěje pak k novému sekání 

koncem září. 1 libra 20 ct., 3 lb. 55 ct., 

poštou vyplaceně. Peck 75 ct., bušl $2.00. 



20 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Semenná kukuřice. Seed Corn. 

*IOWA GOLD MINE. 

IOWA GOLD MINE CORN. Velmi oblí- 
bený druh Dent korny. Uzraje při dobrém 

počasí asi za 110 dní. Klasy nejsou sice 

obrovské — nicméně ale jsou veliké, sou- 

měrné, pevné a těžké. Proto je to velice 

úrodný druh korny. Barvy je jasně zlato- 

žluté, zrno má velmi hluboké a šách nepa- 

trný. Ze 70 liber klasů tohoto druhu kuku- 

řice vyloupe se 62 až 63 liber zrna. Cena: 

velký balíček 10c, 1 lb.25c, poštou vyplaceně. 
Nevyplaceně: 1 peck 60c, půl bušle $1.10, 

bušl $2.50, 2 nebo více bušlů po $2.00 z 

Council Bluffs. 

IOWA SILVER MINE GCORN. Jest vy- 
hlášena pro svoji velkou úrodnost. Klasy 

má pevné a těžké. Vzdoruje suchu a ne- 

pohodě, takže se dá pěstovati ve veliké 

oblasti, nejsouc obmezena pouze na určitý 

kraj. Přizpůsobí se podnebí skoro každé 

krajiny. Roste velice bujně a klasy jsou 

obyčejně 314 až 4 'stopy vysoko od země 

Cena: velký balíček 10c, 1 lb. 25c, 3 lb. 60c, 

poštou vyplaceně. Nevyplaceně: 1 peck 60c, 

půl bušle $1.10, 1 bušl $2.25, 2 nebo více 

bušlů po $2.00 z Council Bluffs. 

Oba tyto druhy: Iowa Gold i Iowa Silver 

Mine daří se jenom v jižní polovici Spoje- 

ných Státův, vezme-li se za rozhraní mezi 

Jihem a Severem přímka, vedena polovicí 

státu Iowy, tedy asi mezi Council Bluffs a 

Cedar Rapids. V severní Iowě, v severní 

Nebrasce a v severním Illinoisu se již ne- 

daří. 

BOONE COUNTY WHITE. — Rodokme- 

né pedigree semeno. Výborná korna pro 

střední pásmo kukuřičné, tedy pro jižní Do- 

lovici Iowy, Nebrasky, Illinois, Kansas, rov- 

něž znamenitá pro Pennsylvanii, New Jer- 

sey, jižní Connecticut, jižní polovici New 

Yorku a souběžné pásmo. Zraje as za 120 

dní a v úrodnosti závodí o přednost s dru- 

“ hem Silver Mine a jsou známy mnohé pří- 

pady, kde tato korna dala přes 200 bušlů po 

akru. Velký balíček 10 ct., 1 lb“ 25 ct., 1 

peck 60 ct., půl bušle $110, bušl $2.25, 2 

bušle nebo více po $2.00, nevyplaceně. 

REID'S YELLOW DENT. — Na zdokona- 

lení této korny bylo pracováno více než 50 

let a to podíleli se všichni vynikající odbor- 

nící po celé zemi. Korna ta je tak krásného 

vzhledu, že dostane vždy cenu na každé vý- 

stavě a předčí jakýkoli jiný druh. Jest to 

MINNESOTA KING, 

výborný druh báječné úrody dávající pro se- 

verní Illinois, pro jižní cíp Wisconsinu, ač 

tam není jistá,jakož i pro severní část Iowy, 

Nebrasky a pro státy východní. Zraje za 

100 dní. Ceny: Velký balíček 10 ct., 1 lb. 

25 ct., 1 peck 60 ct., půl bušle $1.10, 1 bušl 

$+2.25, 2 bušle nebo více po $2.00. 

WHITE TRIUMF. — Druh tvrdé indian- 
ské kukuřice čili Flint. Jest bílá a jest to 

nejúrodnější druh tvrdé kukuřice vůbec. — 

Klasy až 15 palců dlouhé, zraje za 75 až 8U 

dní, vydrží každou nepohodu a jistá pro vše- 

chny krajiny, kdekoli na severu. Semeno 

pěstěno je v Dakotě, tedy úplně aklimati- 

zované pro sever. Velký balíček 10 ct., 1 

lb. 25 ct., peck 50 ct., bušl $2.00. 

LONGFELLOW FLINT. — Žlutá tvrdá 
kukuřice též zvaná křemelová kukuřice. Kla- 

sy jsou 10 až 15 palců dlouhé, krásného 

vzhledu, kukuřice sama je velice úrodná, ano 

možno říci, že je to nejpřednější druh kře- 

melové kukuřice. Znamenitá též k pěstování 
ke krmení dá mnoho lupení a má široké 

listy. Jako všechny druhy flint i tato je 

velice ranná, hodí se tudíž pro severní státy, 

pro takové krajiny, kde kukuřice dent není 

jistá. Vydrolené semeno 1 lb. 25 ct., vypla- 

ceně Nevyplaceně: Peck 65 ct., bušl $2.25. 

Toto je dobrý druh korny pro všechny státy 

severní. : 

MINNESOTA KING. Jest to druh polo 

Dent a polo Flint. Je velice ranná — uzraje 

od 85 do 90 dnů. Přestojí takové nepohody, 

kde by jiný druh korny úplně selhal. Je to 

znamenitý druh korny pro studené kraje a 

naši páni zákazníci ze Severu měli by si jej 
všimnouti. Cena: Velký balíček 10c, 1 lb. 

25c, poštou vyplaceně. Nevyplaceně: 1 peck 

60c, půl bušle $1.10, bušl $2.25, 2 bušle nebo 

více po $2.00 z Council Bluffs. 

Minnesota King je pro státy severní i pro 

střední. Na Jihu se však mnoho nedaří a 

neuspokojí tam výnosem, jako na Severu. 

WHITE CAP DENT.— Velice ranná, zraje 

za 80 až 90 dnů, velice otužilá, dobytek ji 

rád žere, raději než jinou Kornu, dá se snad- 

no lámat a je velmi úrodná. Jest to korna 

pro krmení a v tom ohledu žádná jiná se 

ji nemůže rovnat. Popis: Jest temně 

žlutá, skoro červená na koncích zrn je bílá 

proto se jmenuje cap, klasy jsou stejnoměr- 

né, velice pěkného vzhledu. 

IOWA SILVER MINE. 

Za vyloupané semeno: 1 lb. poštou vypla- 

ceně 25 ct., peck 60 ct., 1 bušl $2.25, 2 bušle 
nebo více po $2.00. 

White cap Dent je pro Jižní Dakotu, jižní 
část Minnesoty, Wisconsinu, pro severní 

Illinois, Ilowu, Nebrasku a pro všechny stá- 

ty, ležící v této výši. 

MEXICKÁ KUKUŘICE. Mexican June 
corn. Druh korny pro jižní státy pro pozdní 
sázení. Roste 13 až 15 stop vysoko. Má 
široké listy, klasy pěkně vytvořené. Žádná 
jiná korna nedá se tak pozdě sázet jako 

tato, aniž nedá tolik zeleného krmiva jako 
June Corn. Klasy jsou zralé již brzy na 

podzim, stonky pak jsou křehké a zelené 

až do vánoc. Vydá od 30 do 70 bušlů po 
akru. Jistý rolník v Georgii nasázel 3 akry 

této korny v 1910 na kamenitém pozemku a 

sklidil 130 bušlů loupané korny a zeleného 
krmiva měl z každého akru 16 tun, to jest 

siláže, obdělával třikrát a sklízel v listopadu. 

Jiný pěstitel, který pěstí tuto kornu každý 
rok na 100 akrech praví, že sází až v srpnu 

a má často klasy v mléce až v prosinci, 

korna sama pak je docela zelená až do polou 

listopadu, z akru získá 17 tun siláže. Naše 

semeno této korny je zlepšené, dá dva klasy 

ze stonku, každý klas dá průměrně 600 a 

více zrnek. Přestojí každé sucho a uzraje 
sázena-li v polou červenci. 1 Ib 25c, vypla- 

ceně. Nevyplaceně libra 8 centů. Tento 

druh je pouze pro jižní státy. 

GEORGIA SÍX EAR CORN. Nový druh. 
Známa pod jmény Biggs Seven Ear, Hast- 

ings Prolific a Alexanders Six Ear. Ve 

zkouškách pokusné stanice Severní Caroliny 

byla tato korna první v roce 1903, 1904, 

1907 a třetí v 1906, vydala z akru 77 bušlů. 
Na bohatém poli na každém stonku dala 

nejméně 3 klasy a z dvaceti akrů činil prů- 

měrný výnos 127 bušlů po akru. Dala až 

134 bušlů z akru. Jest to druh Flint korny, 

klasy jsou prostřední velikosti, zrno dlouhé, 

šach malý. Bílá. 10 bušlů na klasech po 

70 librách vydá 12 bušlů vyloupané korny 

po 56 librách, z čehož je viděti, že šach jest 

zcela nepatrný, klasy tedy samé zrno. Jistý 

pěstitel blíže Augusta, Ga., sklidil z 22 akrů 

průměrně 98 bušlů. Zryje-li se pole hluboce, 
vydá tato korna obyčejně nad 100 bušlů. 

Libra vyplaceně 25c. Nevyplaceně libra 8c. 

Pouze pro jižní státy. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Coumeil Bluffs, Iowa. 21 

ČIROK CUKERNATÝ, angl. SORGHUM. 

Velecenný k spásání a krmení na zeleno. 
Po posekání rychle opět vyrazí a má pro- 

to velko ucenu v době, kdy je o krmivo nou- 

ze. — D4 obrovský výtěžek sladké křehké 

píce, znamenité pro veškeren dobytek a 

věnuje-li se mu náležitá péče, lze jej dobyt- 
kem spásati po celých 6 měsíců. | Otužilé 

severní semeno druhu Early Amber. 

Ceny: 1 libra 20 ct., poštou vyplaceně. 

10 lb. 50 ct., 50 Ib. $1.60, 100 Ib. $3.00. 

KAFÍRKA. 

KAFÍRKA, KAFFIR CORN. — Druh ku- 
kuřice ku krmení dostatečně známý po ce- 

lém západě a daří se až ku severní Dakotě 

v krajinách, kde nedaří se kormě. 

Tato veleužitečná rostlina roste velmi ry- 

chle a vydrží největší sucha a parna. Dá 

ohromný výtěžek, jak živné zelené píce, kte- 

rá je vším dobytkem ráda požírána, tak i 

množství semena, po němž prasata zname- 

nitě prospívají, an se téměř vyrovná ve vý- 

živnosti samotné korně. Ptejte se kohokoli, 
kdo kafírku pěstoval a každý vám ji bude 

chválit. Seje se do řádků as na 3 stopy od 

sebe a béře se 6 až 10 lb. semene na akr. 

1 lb. 20 ct., 3 Ib. 50 ct., poštou vyplaceně. 

100 lb. $2.50, 1 bušl $1.25. 

3. ČEKANKA. CHICKORY. Užívá se co 
přísada do kávy. -Rovněž připravuje se z 

mladých listů znamenitý salát. Návod k 
pěstění a zužitkování zdarma. 

Balíček 5 centů, unce 15 ct., čtvrt lb. 40 
et., 1 Ib. $1.30 poštou vyplaceně. 

STŮŽKOVEC, angl. BEGGAR WEED. — 
Velecenná rostlina pro státy jižní. Po- 

chází ze západní Indie, jest jednoletá a patří 
do řádu rostlin luštěnitých — Nenahraditel- 
ná pícní rostlina pro lehké písčité a vyžilé 
nůdy a vřele odporučována všemi pokusný- 
mi stanicemi na jihu pro své velecenné 
vlastnosti. © Daří se na chudých písčitých 
půdách, které obohacuje a činí úrodnými 
tím, že přijímá velké množství dusíku ze 
vzduchu. Jest velmi úrodná a vydá až 6 
tum sena výborné jakosti po akrv. Rovněž 
je znamenitá k hnojení na zeleno, Roste vel- 
mi rychle a bujně, tak že dosáhr“ +š 10-stop 

m 

ČIROK CUKERNATÝ. 

výšky. Všechen dobytek ji s pochoutkou 

požírá, hodí se proto znamenitě k spásání 

na zeleno. Lze ji kositi dvakrát do roka. 

Při sekání vytrousí se dosti semene, tak že 

příštím rokem zajišťuje znovu dobrou úro- 

du. Na akr je třeba 10 lb. 

1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 5 lb. $2.25, 

10 Ib. $4.50 nevyplaceně, 

JERUZALEMSKÁ KORNA.— Je to druh 

bezcukernatého čiroku přivezený k nám z 

Palestiny. Jest to nejlepší pícnina pro Su- 

ché krajiny a úroda téže nikdy neselže. — 

Předstihuje kafírku i Milo malze. 

1 lb. 20 ct., 3 lb. 50 ct., poštou vyplaceně. 
100 lb. $6.00. 

DHOURA CORN. — Podobá se čiroku cu- 

kernatému a velmi odnožuje. Daří se v 

nejsušších a horkých krajinách a byvši zno- 

vu posekána opět vyrazí a bujně roste. 

1 lb. 20 ct., 3 Ib. 50 ct., poštou vyplaceně. 
100 Ib. $6.00, 10. 75 ct. 

KOŠTÁTOVÁ TŘTINA. BROOM CORN. 
Oklahoma Dwarf. — Zvláště ranný druh, 

roste asi 5 stop vysoko, má pěknou a dlou- 

hou slámu. 1 lb. 20 ct., poštou vyplaceně. 

Nevyplaceně 1 lb. 6 centů. 

PRASKAVÁ KORNA. Pop Corn. — Zna- 
menitá nejen k pražení, ale i k zelenému 

krmení. Roste velmi rychle a dá ohromnou 

sklizeň lupení. White rice je nejoblíbenější, 

má zrno ostré, špičaté. Mapledale prolific 

velice úrodná, Oueens Golden je žlutá, upra- 

žená je zcela bílá, mnohým je tato korna 

nejoblíbenější. Ceny kterýkoliv druh. Pint 

20 ct., auart 30 ct., vyplaceně poštou. Nevy- 

placeně 5 lb. 40 ct., 10 lb. 70 ct., 25 liber 
$1.75, 100 liber $6.00. 

LEN AMERICKÝ ZÁPADNÍ. WESTERN 
FLAX SEED. — 1 lb. 20 ct., vyplaceně. 

Pište o cenu. 

KOLENEC. GIANT SPURRY. — V Ev- 
ropě se mnoho pěstuje jako pícnina k spá- 

DHOURA CORN. JERUSALEMSKÁ KORNA. 

Roste na chudé písčité půdě 

Rovněž 
30 Ct. 

sání v zimě. 

a dá veliký výnos znamenité píce. 

obohacuje půdu. Vyplaceně 1. lb. 

Nevyplaceně 1 lb. 15 ct. 

MILO MAIZE CORN. — Kdokoli ji sil ne- 
může si ji dosti vynachváliti.  Vydá více 

výživné a šťavnaté píce než cokoli jiného, 

vyjma teosinte. Daří se takřka ve všech 

částech Soustátí. Semeno její je obzvláště 
výživné, všechen dobytek jej S pochoutkou 

žere a rychle po něm tuční. 

1 lb. 20 ct., 3 Ib. 50 ct., poštou vyplaceně. 

100 lb. $3.00, 10 Ib. 60 ct. 

ČOČKA. LENTILS. — Rostlina motýlo- 
květá, jednoletá | Vaří se z ní znamenitá 

polévka, jakož i pojídá se vařená. Jak nám 

bible vypráví, prodal Essau své prvorozen- 

ské právo za talíř čočovice Jakubovi, jest 

tedy čočka potravinou ode dávných časů u- 

žívanou. Velký balíček 10 centů, 1 lb. 30 

ct., poštou vyplaceně, 5 liber a více 15 cen- 

tů za libru nevyplaceně. Semeno jest pře- 

brané a úplně čisté. 

POLNÍ HRÁCH MARROWFAT. — Tento 
druh hráchu můžeme plně odporučiti jako 

stolní hrách prvního řádu. Má velké zlato- 
žluté zrno. Zelený v luskách vyrovná se 

úplně nejlepším druhům zahradních hráchů. 
Hrách chová v sobě mimo jiné minerální lát- 

ky též i rostlinné železo, jest to tudíž pokrm 

nad jiné zdravý a kdo je hráchu ctitelem, 

toho tento náš druh hráchu více než uspo- 

kojí. Bušl $3.00 z Council Bluffs. 

POLNÍ HRÁCH KANADSKÝ.  Osvědče- 
ný, starý druh aseje se hojně v Kanadě a 

Wisconsinu, jakož i všude, kde se hrách ve 

větší míře pěstuje Lze jej užívati nejen 

pro účely hospodářské, ale i též k potřebě v 

kuchyni., Zvláště polévky jsou z něho dobré. 

Bušl $2.75. 

POLNÍ HRÁCH KANADSKÝ ZELENÝ. 
O tomto platí to samé, co o druhu přede- 

šlém, barva zrna jest zelená.  Bušl $3.50. 



22 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Rodokmenné semeno tabáku. 
Ceny ve velkém na požádání, 

ARTIČOK JERUSALEMSKÝ. 

ARTIČOK jerusalemský, židovské bram- 
bory, topinambury. © Tato plodina má velký 

význam a cenu pro každého chovatele vepřů. 

Dává podzemní bulvy tak asi jako brambory, 

které jsou tím nejlepším a nejzdravějším 

známým krmivem pro vepřový dobytek. Ve- 

při krmení tímto artičokem nepodléhají cho- 

leře, aniž různým jiným nemocem, rostou a 

tuční velmi rychle a nabudou silně vyvinu- 

tou kostru.  Pustíme-li vepře do pole arti- 

čokového, tu si sami bulvy vyryjí ze země 

tak, že práce a čas se sklízením se tím úpl- 

ně ušetří. Při tom dává artičok báječný 

výnos, tak že lze jej zařaditi mezi krmivo 

nejlevnější. Na jednom akru osázeném 

tímto artičokem může se znamenitě vykrmit 

20 až 30 prasat a lze tyto nechat na poli 

od října do dubna. Prasata si artičoky sa- 

ma ze země vyryjí vyjma tehdy, kdy je půda 

mrazem příliš ztuhlá. 3 bušle artičoku sta- 

čí k osázení jednoho akru. Nakrájí se ja- 

ko brambory na očka a sází se do řádků, kaž- 

dé očko na dvě stopy od sebe a řádky na 3 

stopy od sebe a pokryjí se zemí z výše as 

dvou palců.  Artičoky znamenitě prospívají 

v každé půdě, netrpí suchem ani v nejmen- 

ším, dají vždy jistou a ohromnou úrodu. 1000 

bušlů z akru není žádnou zvláštností. Kdo- 

koli prasata chová, měl by tuto zdravou a 

lacinou plodinu zkusit. Peck $1.25, 1 libra 
vyplaceně 25 ct. 

64. VIRGINSKÝ. Virginia Oak Hill. Vele- 

jemné vůně, barvou listů podobá se druhu 

White Burley, podobou listů druhu Orono- 

ko, v jemnosti listu žádným druhem není k 

dostižení. Balíček 5 ct., unce 25 ct. 

62. PERSKÁ RŮŽE. — Persian Rose. Zna- 
menitý tabák k výrobě doutníků, mnohem 

lepší než druh Muscatelle. Balíček 5 ct, 

unce 25 ct. : 

58. YELLOW PRYOR. List světležlutý, 

jemný, daří se tam, kde jiné druhy se ne- 

daří. Balíček 5 ct., unce 25 ct. 

60. CONNECTICUT SEED LEAF. — Vy- 
hlášený a oblíbený druh, daří se všude, li- 

sty nejlepším materiálem na obaly doutní- 

ků. Balíček 5 ct., unce 25 ct. 

63. HAVANA. — Pravý druh, semeno pří- 

mo z Havany. Balíček 5 ct., unce 25 ct. 

(61. SUMATRA. — Španělský druh, zna- 
menité jakosti pro obaly doutníků, na jihu 

se zvláště daří. Balíček 5 ct., unce 25 ct. 

57. ZIMMER'S SPANISH, též Comstock 

Spanish zvaný. Jeden z nejjemnějších ta- 
báků, listy připomínají hedvábí, velmi hle- 

daný jak na obaly, tak k plnění doutníků. 

Balíček 5 ct., unce 30 centů. 

59. CONGUEROR. — Bujně rostoucí zdra- 

vý druh s velejemným listem jasné žluté bar- 

vy. Zraje rychle a dá se snadno zpracovat. 

Balíček 5 ct., unce 35 ct. 

56. IMPROVED ORONOKO. — Znameni- 
tý k výrobě žvýkacího tabáku; na slunci su- 

šený je nejlepší k výrobě tabáku pro domácí 

potřebu. Balíček 5 ct., unce 25 ct. 

55. SAFRANO. — Sytě žluté barvy, list 

velejemný, libé vůně. Balíček 5 ct., unce 

25 centů. 

54. KENTUCKY YELLOW. — Balíček 5 

ct., unce 25 ct. 

53. YELLOW MAMMOTH.— Novější druh 

západního původu, hlavně se pěstuje pro vý- 

voz, roste bujně, listy živě žluté barvy. Ba- 

líček 5 ct., unce 25 ct. 

65. GENERAL GRANT. — Má listy až 44 

palců dlouhé, poměrně. též šireké a uzraje 

na sever až k Duluth, Minnesota. Balíček 

5 ct., unce 25 ct. 

KRAVSKÝ BOB, COW PEAS. — Jest již- 
ním státům to, co jest severu jetel a západu 

vojtěška. Avšak i tam, kde dosud panoval 

jetel a vojtěška, ukázal se kravský bob býti 

velecenným co rostlina pícní jako 1 půdu 0- 

bohacující. Ve výnosnosti, zužitkování, ja- 

kož i ve způsobilosti přizpůsobení se všemu 

podnebí i půdě předstihuje kravský bob da- 

leko kornu. Na jihu osvěděll se býti nad 

všechny jiné lepší pícninou, jakož i zeleným 

hnojivem. 

WHIP-POOR-WILL, velké hnědé semeno. 

Cena: 1 lb. 20 ct., poštou vyplaceně. Peck 

90 ct., 1 bušl $3.00. 

Ceny mění se dle tržních poměrů. 

VELVET BEAN, Dolichos multiflorus. Da- 

ří se znamenitě ve středních státech a zvlá- 

ště pak na jihu, kde je bob tento velice hle- 

daným. Jest báječně úrodný a pochoutkou 

všemu dobytku. Rovněž velmi odporučova- 

ný k hnojení k hnojení na zeleno. Seje se 

do řádků asi 4 stopy od sebe vzdálených po 
2—3 zrnkách jednu stopu od sebe a jinak za- 
chází se s ním jako s kravským bobem. 

Velký balíček 10 ct., 1 lb. 25 ct., poštou 

vyplaceně, 1 peck 10 ct., 1 bušl $4.20. 

BOB SOJA SOJA BEAN. Tento bob ne- 
měl by scházeti na žádné farmě v jižních a 

středních státech jak ku krmení na zeleno, 

tak i k přípravě znamenitého sila. Dá 15 

až 20 tun vydatné píce z jednoho akru a 

obohacuje půdu odnímáním dusíku ze vzdu- 

chu, jako všechny rostliny motýlokvěté. — 

Seje-li se v kopečkách po 2 až 3 zrnkách 

v řádkách asi 34 stopy od sebe, stačí na 

akr 4 auarty semene. Na široko je třeba 
as půl bušle semene. Na jihu pěstuje se se 

zdarem ve velikém množství a vzdoruje více 

suchu než bob kravský, ano i předčí tento 

ve výnosnosti. 

Velký balíček 10 ct., 1 lb. 30 ct., poštou 
vyplaceně. Peck 90 ct., bušl $3.50. 

Spokojenost plodí důvěru. Ct. pánové: 

Chci Vám nechat vědět, že nám Vaše seme- 

na dosti pěkně vzešla. I pivoňka pěkně ros- 

te. Jsme úplně spokojeni a děkujeme Vám 

srdečně. S pozdravem: J. A. Staněk, Brai- 

nard, Neb. — 26. května 1912. 

RUSKÁ SLUNEČNICE. © 

RUSKÁ SLUNEČNICE. 
FLOWER. 

RUSSIAN SUN- 

Velecenná pro pěstitele drůbeže a pro ka- 

ždého, kdo drůbež chová. Dá ohromnou 

úrodu tučných a výživných zrnek, při tom 

pěstění její přijde daleko levněji než korny, 

an se může zaseti kdekoli na pozemek, kte- 

rý jinak žádný užitek nedává. Slepice tou- 

to slunečnicí krmené nesou mnohem více 

vajec, než při krmení obyčejném. Též zna- 
menitá do zahrádky na skupiny. Výška 8 

stop. 

Nestává důležitější a při tom více se vy- 
plácející plodiny, nežli jest ruská sluneční- 
ce. Drůbež nejenom že rychle tuční a dosta- 
ne křehoučké maso, ona též mnohem více 
nese a ježto není farmy, na níž by scházela 
drůbež, měla by býti ruská slunečnice pě- 
stována každým farmářem. Velký balíček 

5 ct., půl lb. 20 ct., 1 lb. 30 ct., poštou vy- 
placeně. 5 lb. 55 ct., 10 lb. 95 ct., nevypla- 
ceně. 100 1b. $6.00. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 28 

PODZEMNÍ OŘÍŠKY. 

Pěstování jich je velmi jednoduché a zna- 

menitě se vyplácí, an poptávka po nich rok 

od roku stoupá. Podrobný návod k pěsto- 

vání jakož 1 ke každému jinému druhu seme- 

ne zašleme na požádání s objednávkou. 

ŠPANĚLSKÉ. SPANISH. — Nejlepší druh 
sladší a jemnější než obyčejné nebo Virgin- 

ské. Jsou velmi úrodné a snadno se sklí- 

zejí. 

VIRGINIA. — Obyčejný druh, hojně pě- 

stovaný na jihu, obrovské velikosti. 

Cena obou druhů: Velký balíček 10 ct., 

1 pajnt 20 ct., 1 auart 40 ct., poštou vyplace- 

ně, 5 lb. 80 ct., nevyplaceně. 

Bob obecný. 
ZvanNý též bob koňský nebo bob sviňský. 
RANNÝ MAZAGAN. —  Nejrannější ze 

všech bobů této odrůdy. Má veliká šedo- 

žlutá semena a jest znamenitý jak pro ta- 

buli, tak ku krmení dobytka. Tento druh 

jest známý pode jménem bob sviňský. 

Velký balíček 10 ct., pint 30 ct., guart 50 
ct., poštou vyplaceně. Peck $1.50, půl bu- 
šle $2.50, 1 bušl $4.80. 

MODRÝ ANGLICKÝ BOB. Tomuto dru- 
hu říká se též bob koňský. Poněkud menší, 

rovněž velmi úrodný. 

Balíček 10 centů, pint 30 ct., guart 50 ct., 

poštou vyplaceně. Peck $1.50, bušl $5.00. 

Návod k pěstování: Seje se do řádků na 

2 stopy daleko od sebe v každém směru tak 

brzy na jaře, jak tomu stav půdy dovolí, tak 

aby nasadil lusky než se dostaví velká par- 
na. Jakmile se lusky objeví, ulomí se vr- 

šek keře, aby se zarazil v dalším vzrůstu. 

Žádá bohatou půdu a obdělává se jako fa- 
zole. 

ESSEXSKÁ ŘEPKA. Dwarf Essex. Pravé 
semeno, Jest velecennou pícninou, pro cho- 

vatele ovcí nenahraditelnou. Vydá až 50 tun 

zelené píce po akru a je mnohem výživnější 

než samotný jetel. Daří se nejlépe na černé 

ornici a možno ji seti na každé půdě, kde daří 

se pšenice, korna, zelí, nebo vodnice. Na se- 

veru seje se, když již všechny mrazíky po- 
minuly, bud' sama o sobě nebo spolu s obi- 
lím. Na jihu nejlepší čas k setí jest v září 
nebo brzy v říjnu. Jest úplně vyspělá v 

8—10 týdnech po zasetí semene. Rovněž zna- 
menitě prospívá, seta-li na severu v měsí- 

cích červnu a červenci, jakož i později na 
podzim při setí zimního žita nebo pšenice. 
Seta-li s. obilím, běřé se 2 Ib. na akr. „Po 
posečení obilf poskytne znamenitou pastvu, 

nebot' může se dobytek na ní pásti od září 

do listopadu. Prospívá hlavně ovcím a na 
jednom akru osetém touto řepkou možno 

pásti 35 ovcí po celé dva měsíce. Ovcím 

přibyde na váze po řepce as osm liber za 

měsíc. Na akr stačí 3 až 4 libry semena. 

při řádkové setbě. 1 lb. 25 ct., 3 lb. 65 ct., 

poštou vyplaceně. 10 lb. 95 ct., 25 lb. $2.00, 

50 Ib. $3.75, 100 lb. $7.25 nevyplaceně. Pytle 

zdarma. 

X m J 2770 

VIKEV PÍSEČNÁ. 

TEOSINTE. — Pícnina pocházející z E- 

gypta. Dá báječné.výtěžky, dosahujíc až 14 

stop výšky. Jest velice živná, dobytek ji 

rád žere a roste úžasně rychle, tak že ji 

lze 3 až 4krát kosit do roka. Vyžaduje slu- 

nečné pohody a obdělávání, pak ale bujně 

roste, tak že se podobá z dálky lesu. Může 

se krmit za zelena, jakož i usušená a jest 

zvláštní pochoutkou prasatům. Hodí se 

hlavně pro státy jižnější. 

1 unce 20 ct., 1 lb. $1.25, poštou vyplaceně. 

DIVOKÁ RÝŽE. — Jak jsme se zkouška- 
mi přesvědčili, nutno rýži seti hned po skli- 

zni semena na podzim, an z jara semeno ve- 

lice těžko klíčí. Nabízíme semeno toto nyní 

pouze v podzimu. Divoká rýže je znameni- 

tou pícninou na místech bařinatých, v poto- 

cích a na okrajích stojaté vody, je-li dno 

bahnité. 1 lb. 40 ct., vyplaceně. 3 lb. $1.00 

vyplaceně. 100 Ib. $18.00. 

Vikev -- Vetches. 

VIKEV PÍSEČNÁ ČILI ZIMNÍ. SAND OR 
WINTER VETCH. Osvědčila se jako vůbec 

nejcennější ze všech známých vikví a sluší 

jí dáti přednost před samotnou vojtěškou v 

kraji takovém, kde se alfalfa valně nedaří. 

Daří se téměř na každé půdě. a roste obdi- 
vuhodně na chudých písčitých půdách. Sne- 

se velká sucha a vzdoruje parnu, jakož 1 

zimě. Může se seti z jara, jakož i na pod- 

zim, obyčejně do žita. Roste velmi rychle 

a je zvláště cenná tam, kde se jeteli nedaří. 

V severních stáech zůstane zelená po celou 

zimu i pod sněhem. Hodí se znamenitě pro 

časnou jarní pastvu, jakož jest neocenitelná 

k hnojení na zeleno tím, že shromážd'uje v 

sobě mmoho dusíku. Na seno seče se v 

době když začíná nasazovat lusky a jest tře- 

ba na akr asi 1 bušl semena a asi půl bušle 

žita nebo pšenice. S obilím smíšená seje 

se, aby se měla po čem vinout a neležela na 

zemi. 
1 lb. 30 ct., 2 Ib. 55 ct., poštou vyplaceně. 

Bušl $10.20, 100 Ib. $16.50. 

VIKEV JARNÍ, SPRING VETOH. Lze ji 
užívati jako náhradu za vikev písečnou, je 

však choulostivá proti vikvi písečné a na 

chudé půdě nelze ji pěstovat s takovým zda- 

rem jako písečnici. 

1 pint 20 ct., guart 35 ct., poštou vyplace- 

ně. 1 bušl $4.75, půl bušle $2.50, 1 peck $1.40. 

Velký balíček bud' zimní nebo jarní vikve 10 

ct., poštou vyplacené. 

JAPONSKÁ POHANKA. — Ze všech dru- 
hů jest tato pohanka nejrannější, má největ- 
ší zrno dá nejvyšší úrodu a nejlepší mouku. 

Znamenitá pro včely a jako krmivo kravám. 

Bušl $1.45 z Council Bluffs. 



24 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumeil Bluffs, Iowa. 

Celer lodyhový.— Celery. 

67. WHITE PLUME. — Nejrannější lody- 

hový celer vůbec. Výborné chuti, všude 

znám a oblíben, vysokou cenu přinášející a 

velmi výnosný pro každého zahradníka. 

Balíček 5 centů, unce 35 centů, libra $2.00, 

poštou vyplaceně. 

GOLDEN SELF BLANCHING. 

66. GOLDEN SELF BLANCHING. — Zá- 

kladní tržní druh ranného celeru. Má těžší 

a širší lodyhy než druh White Plume a před- 

stihuje tento značně v jakosti, jsa skoro prá- 

vě tak ranný. Jest krásné barvy, křehký, 

velejemné chuti, vláken prostý a nelze ho 

dosti odporučiti všem, kdož lodyhový celer 

pěstují. Máme pařížské importované seme- 
no. Balíček 10 ct., unce 70 centů, čavrt lb. 

$2.00, 1 lb. $7.00 joštou vyplaceně. 

CELER K ŘEZÁNÍ. 

75. CELER K ŘEZÁNÍ. — Trochu nati při- 
dané do polévky dá polévce jak se říká do- 

cela jinou chuť. Výborné příchuti, odporu- 

čujeme jej každé dobré kuchařce. Balíček 
5 ct., unce 12 centů. 

ZA 

E AD Je 
-== 

68. WINTER GUEEN. — Pro potřebu na 

jaře a během zimy neznám žádného lepšího 

druhu. Jest velice masivní, těžký, má veli- 

ká srdíčka, dvakrát tak velká jako kterýkoli 

jiný druh. Jest křehký, lahodné chuti a 

dá se snadno udržet až do jara. Z pozdních 

druhů patří mu první místo. ; 

Balíček 5 centů, unce 25 ct., čtvrt lb. 55 

ct., 1 Ib. $2.00, poštou vyplaceně. 

74—1. PRAŽSŽKÝ VZOR. — Nový koře- 
nový celer z Prahy, jenž vyniká nad oblíbe- 

ný pražský celer větší velikostí a zvláště 

jemnou chutí. Kořen jest obrovský, kořín- 

k drobné a jest zvláštností tohoto druhu, že 

celá síla vzrůstu žene do kořene. Dužina 

jest sněhobílá a zvláštní aromatické chuti. 

Balíček 10 centů, unce 50 centů vyplaceně. 

V semenech je velký rozdíl, v celerovém 

zvláště. Semeno americké, jakož i fran- 

couzské, je skoro bezcenné, neb většina ce- 
leru z toho semera jest rezovitá . Nejlep- 

ší semeno na světě pěstuje specialista v Er- 

furtě, u něhož si dáváme naše semeno pě- 
stovat. Naše cena je velice vsoká, za to ale 
naše semeno je to nejlepší na světě a dá ji- 
stého uspokojení. Zde nepadá na váhu co 
za semeno zaplatíte, ale to — co za vypě- 

stěný celer utržíte! 

CELER KOŘENOVÝ. 

74. PRAŽSKÝ CELER, GIANT PRAGUE 
CELERIAC, bílý hladký, obrovský, nejchval- 

něji známý po celém světě a ze všech druhů 

nejlepší. : 

Vyznamenává se bělostí tvoří neobyčejně 
velké plné hlízy s málo vláskovitými kořín- 

ky. Roste na povrchu země, nat' je zcela 

nízká, maso velejemné chuti. 

Balíček 5 centů, unce 20 centů, 2 unce 30 

centů, čtvrt libry 55 ct., 1 libra $1.90 poštou 

vyplaceně. 

ZAHRADNÍ BOBY. pochoutka lavužníků. 

285——. ZAHRADNÍ BOBY PRAŽSKÉ. Ty- 
to obrovské boby jsou jedním z nejlepších ze- 

lenin jako pokrm, jsou-li řádně připraveny a 

předčí v tom chledu fazoie o +ncho. K 

vaření mají se bráti boby mladé a když 

jsou oloupány, vaří se rychle 15 až 20 minut. 

Na každý půl-gallon vody k vaření bobů 

musí se však dáti vrchovatá lžíce scli. Když 

jsou boby uvařené, polejí se rozpuštěným 

máslem a“ rozsekanou petrželí. Je to pravá 

pochoutka. Jsou však též «n2 enitou po- 

choutkou s usmaženou slaninou. — Boby 

sázejí se v řádcích na 2 stopy od sebe a 

to tak brzo na jaře, jak jen se dá půda 
zpracovati, nebot' jsou otužilé tak jako 

hrách. Časné boby nasazují pak lusky než 
nastanou letní vedra. Jakmile jsou -lusky 

nasazeny, má se ulomit vršek keříku, aby 

se zamezil jeho vzrůst a narostlo více lusků. 

Nejlépe se daří v bohaté půdě. Jinak pě- 

stují a obdělávají se jako keřové fazole. 

Naše výtečné české semeno stojí: balíček 
10e, pint 35c poštou. 

Všichni v Clevelandu jsou spokojeni. Ct. 
pánové: Objednaná semena obdržel jsem v 

úplném pořádku a k úplné své spokojenosti. 
Myslím, že se vydaří tak, jako roku lonské- 

ho. Pokud je mi známo, všichni moji známí, 

kteří objednali semena od Vaší ct. firmy, 

jsou též úplně spokojeni. Též Vám děkuji za 
cenník a jsem s přátelským pozdravem: Ed.. 

Horák, Cleveland, O. — 2. května 1912. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 25 

Cibule Prizetaker přinese 

dvakráte až třikráte vyš- 

ší cenu než jiné cibule. — 

Jest velice úrodnou. 

153. PRIZETAKER. — Daří se všude, rychle roste dospívá ze semena v témže roce as 

v říjnu dá úrodu cibulí od 2 liber do 4 liber těžkých. 

nou tak vysokou cenu jako obyčejné druhy cibulí. 

Cibule Prizetaker přinese až jed- 

Dává ohromné úrody dle toho, jak je po- 

zemek připraven a jak se obdělává, dá z akru 600 až 1200 bušlů. Prizetaker jest nyní zlep- 

šena v tom ohledu, že se dá dlouho přechovat, aniž by se kazila. Kdo chce pěstovat cibuli ve 

velkém, necht' zkusí tento druh, vuae-n pilně obdělávat a pohnojí-li, snadno může z5"Xxat z 

akru 400 až 500 doll. Cibule Prizetaker prodává se v (Chicagu a New Yorku jako cibule im- 

portovaná a jest od všech jiných druhů docela rozdílná svým krásným vzhledein. Odporuču- 

jeme tuto cibuli co nejvřeleji jak“ pro pěstování pro trh, tak pro domácí rotřebu. Balíček 

5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 50 ct., 50 ct., libra $1.75 poštou vyplaceně. Ceny nevyplaceně: 

5 lb. $7.50, 10 Ib. $14.00. 

155. OBROVSKÁ ČERVENÁ. ROCCA. 

GIANT ROCCA. — Jest krásná kulatá ci- 

bule s temně červenou slupkou, s jemným 

bílým masem „příjemné chuti. Jest velmi od“ 
poručení hodna, jak k setí na jaře, tak na 

podzim. Hlízy dospívají váhy jedné až dvou 

liber hned prvním rokem ze semene. 

Balíček 5 centů, unce 20 ct., čtvrt lb. 65 

et., půl Ib. $1.30, 1 lb. 2.40 poštou vyplaceně. 

CIBULE SOUTHPORT YELLOW GLOBE. 

148. SOUTHPORTSKÁ ŽLUTÁ KULA- 
TÁ. SOUTHPORT YELLOW GLOBE. Hlí- 

zy jsou krásného, ušlechtilého tvaru a vy- 

drží znamenitě přes celou zimu. Dá obrov- 

ské úrody, je velmi vzhledná, pěkné temně 

žluté barvy, rovněž velmi k doporučení. Ba- 

líček 5 centů, unce 20 ct., čtvrt lb, 50 ct., půl 

libry $1.00, 1 libra $1.90, poštou vyplaceně. 
Ceny nevyplaceně: 5 lb. $8.00, 10 Ib. $15.00. 

CIBULE SOUTHPORT WHITE GLOBE. 

149. SOUTHPORTSKÁ BÍLÁ KULATÁ. 
SOUTHPORT WHITE GLOBE. — Poptávka 

po bílé kulaté cibuli stoupá každým rokem a 

víme sami, že ač se prodá na zdejším trhu 

ohromné množství, nebylo ji nikdy tolik 

přivezeno,aby se mohlo všem poptávkám vy- 

hověti. Obliba bílé kulaté cibule stále stou- 

pá a jest ji tak stálý odbyt zajištěn. V na- 

šem druhu southportské bílé cibule jsou vše- 

chny dobré vlastnosti soustředěny. Jest jem- 

né chuti, tvrdá, hladká, skoro úplně kulatá, 

veliká a veleúrodná. Tyrdíme s jistotou, že 

nalezne tato cibule čilý odbyt na každém 

trhu při dobré ceně a odporučujeme proto 

pěstění toho druhu co nejvřeleji. Kdokoliv 

tuto cibuli zkouší, učiní tak jen ku svému 

prospěchu. Ke 

Balíček 5 centů, unce 20 ct., čtvrt lb. 65c, 
půl Ib. $1.25, 1 lb. $2.50, poštou vyplaceně. 

Ceny nevyplaceně: 5 lb. $11.50, 10 lb. $22.50. 

Nejoblíbenější 

druhy cibule 

jsou kulaté Southportské, červená na 

prvním místě. Cibule ty nehnijí, jsou 

velmi úrodné a na trhu rychle odbytné. 

Z plochých cibulí se nejvíce pěstuje 

Large Red Wethersfield, je jistá ve 

výnosu a ranná. Kulatá Danverovka, 

Portugalská a Prizetaker jsou další 

cibule oblíbené a vhodné k pěstování 

ve velkém. Na jihu jsou základními 

druhy cibule Bermudské a Creola. Na 

akr seje se 4 až 6 liber. 

CIBULE CREOLA. — Pravé Louis- 

sianské semeno. Druh cibule plochého tva- 

ru, světle červené barvy. Maso je velmi 

tvrdé a dá se tento druh cibule velmi dlou- 

ho přechovávat. Jest ostřejší chuti než ber- 

mudka a nalezá rovněž veliký odbyt na 

trzích severních. Balíček 10 ct. 
trzích severních. Balíček 5 ct., unce 50 ct., 

čtvrt Ib. $1.60, půl Ib $3.00, 1. Ib. $5.80 vypla- 

ceně. 

146. 

Včy tyl SOUTHPORT RED GLOBE. 

151. SOUTHPORTSKÁ ČERVENÁ. — 
SOUTHPORT RED GLOBE. (WESTER. 

FIELD). — Jest tmavočervená, krásného 

tvaru, takřka úplně kulatá, velmi veliká,zna- 

menité chuti, nejlepší to známý druh červe- 

né cibule, jak co jakosti a odbytnosti v trhu, 

tak i svým báječným výnosem. Hodí se pro 

každou krajinu a jest pěstována obchodními 

zahradníky pro trh na užasných rozlohách, 

jižně a západně od Chicaga. kde se ji vše- 

obecně dává přednost před všemi jinými.Leč 

i na severu a východu je všude vítězem, kde- 

koli se jí dá zkouška. Jiná žádná červená 

cibule není tak výnosná a pro každou kra- 

jinu způsobilá jako právě tento doo Bo 

podzimní sklizeň a k úchově na zimu nesne- 

se přirovnání s žádným jiným druhem. Dle 

mnohých pokročilých farmářů a zahradníků, 

pěstujících cibuli pro trh, stržili za tento 

druh cibuledle klimatických poměrů 300 až 

600 dollarů z 3—4 akrů. 

Věnuje-li se jí dostatečná péče, vydá až 

1000 bušlů po akru. 130 bušlů z jedné libry 

semene a 3 bušle z jediného balíčku semena. 

Vyzýváme všechny krajany, aby tuto zname 

nitou cibuli zkusili. 

Balíček 5 centů, unce 20 centů, čtvrt Ib. 50 

centů, půl lb. $1.00, 1 lb. $1.90, poštou vypla- 

ceně. Cena nevyplaceně: 5 lb. $8, 10 lb. $15. 



nc 

26 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodnísi, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

CIBULE LARGE RED WETHERSFIELD. 

160. CIBULE LARGE RED WETHERSFIELD. — Velmi oblíbený druh a velice mno- 

ho pěstovaná cibule všude kol velkých měst, pro trh, jako i pro domácí potřebu. Jest 

úplně bílá, slupka je pak temně červená, dává neuvěřitelné úrody a jsou známy případy, 

kde cibule tato dala 1300 bušlů zdravých prodejných hlíz z jednoho akru. (Úroda 800 bušlů 

po akru je tak asi průměrná a dá se snadno docíliti. Cibule tato pěstuje se velmi snadno, 

dá se udržet velmi dlouho aniž by se kazila a vždy přinese dobrou cenu. Vedle cibulí 

Prizetaker nejrannější ploché červené a australské jest to cibule nejvíce odporučitelná, 
jak k pěstování pro trh tak pro domácí potřebu. Co se týče jakosti semena tu můžeme u- 

jistit každého, že naše semeno jako všechny semena od nás jest té nejlepší jakosti, zcela 

čerstvé a dá jisté uspokojení. Semeno je pěstováno z hlíz zvláště přebraných, kdo naše 

semeno bude set a bude i mimo toho obdělávat, má nejlepší výsledek zajištěn. 

5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 50 ct., půl Ib. $1.00, 1 lb. $1.90 poštou vyplaceně. 

ceně: 5 lb. $7.50, 10 lb. $14.00. 

CIBULE EXTRA EARLY RED. 

152. EXTRA EARLY RED. ZVLÁŠTĚ 
RANNÁ ČERVENÁ PLOCHÁ. Zvláště ran- 
ná cibule, dávající veliké úrody, dlouho dr- 

žící a jemné chuti. Jest pěkně, temně čer- 

vené barvy, tvrdá a těžká a jest to nejlepší 

druh cibule pro severní a severozápadní stá- 

ty, kde jiné druhy cibule špatně dozrávají. 

Na studených a těžkých půdách v krajinách 

studených, kde letní sezona má jen krátké 

trvání, odporučujem dáti této cibuli před- 

nost před jinými. Na dobré půdě dá tato ci- 

bule tak velké hlízy, jako velká Westerfield- 

ská a při tom mnohem dříve dozrávajíc, Ba- 

líček 5 centů, unce 15 centů, čtvrt lb. 50 ct., 

půl Ib. $1.00, 1 Ib. $1.90, poštou vyplaceně. 

Nevyplaceně 5 lb. $8.25. 

ŽLUTÁ KULATÁ DANVEROVKA. 

154. ŽLUTÁ KULATÁ DANVEROVKA. 

YELLOW GLOBE DANVERS. Ranná, velmi 

úrodná a dlouho držící cibule, nejlepší pro 

zimní optřebu. Jest skoro úplně kulatá, jem- 

né chuti a na všech trzích velmi oblíbená. 

Prodává se vždy za poněkud vyšší cenu než 

jiné domácí druhy cibule, vyjma Prizetaker. 

Výnos její jest obyčejně 600 bušlů z akru a 

dle obdělávání jest tato cibule schopna vy- 

dati i více než to. Naše semeno jest to nej- 

lepší, jež možno kdekoli dostati a jest mno- 

hými semenáři prodáváno za mnohem vyšší 

cenu. Odporučujem tento druh jako ranný, 

dlouho držící a znamenitě se vyplácející. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt Ib. 50 ct., 

půl Ib. 90 ct., 1 Ib. $1.75 poštou vyplaceně. 

Nevyplaceně 5 lb. $7.00. 

Balíček 

Ceny nevypla- 

144.  BILÁ BARLETTA. WHITE BAR- 
LETTA. Drobná cibule, lahodné chuti, zvlá- 

ště k doporučení na jemná jídla a k naklá- 

dání. Podnebí Texasu ji zvláště dobře svěd- 

čí, dá časně výbornou sklizeň a jde zname- 

nitě na odbyt. 

Balíček 5 centů, unce 15 ct., čtvrt lb. 60 

ct., půl lb. $1.00, 1 lb. $1.95, poštou vypla- 
ceně. = 

147. EXTRA EARLY WHITE PEARL. — 

Krásná bílá cibule ze všech druhů nejran- 

nější s výjimkou cibule bermudské, jež jí v 

rannosti o několik málo dnů předstihuje. 

Nicméně, ale je to cibule tak cenná a i větší 

význam mající než bermudka, v chuti a ji- 

nak těchže vlastností. Daří se všude, na 

jihu ale obzvláště. V posledním čase zasýlá 
se na sever v ohromném množství spolu S 

bermudkou a přináší výborné ceny. Roste 
velmi veliká jako bermudka, má se přesadit 

kdy je síly husího brku. Přesazením zvýší 

se úroda a o 100%. Odporučujeme tuto ci- 

buli našim obchodním přátelům na jihu jako- 
vděčnou velmi se vyplácející a spolehlivou 

cibuli. Semena je ždy dosti v každou dobu 

a výborně spolehlivé jakosti, což o bermud- 

ce nelze s takovým vědomím říci zvláště 

poslední dobou. 

Balíček 5 ct., unce 20 rt., čtvrt lb. 60 ct., 

půl lb. $1.00, 1 Ib. $1.80 vyplaceně. 

145. BÍLÁ PORTUGALSKÁ. — WHITE 
PORTUGAL. Nejlepší druh k setí na saze- 

čky a k nakládání. Seje se hustě n docílení 
malých kulovitých cibulek, jinak dospívá 

znamenité velikosti, jest úplně plochá, vele- 
jemné chuti. © KONÁ 

Balíček 5 centů, unce 20 ct., čtvrt lb. 60. 

ct., půl Ib. $1.10, 1 lb. $2.00, 5 lb. $9.26.*© 



vv 
De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, 

CIBULE STŘÍBRNÝ KRÁL. 

169. STŘÍBRNÝ KRÁL. Silver King, — Co do úrodností má tato znamenitá cibule té- 
že vlastnosti jako druh Prizetaker. Dá ohromnou úrodu, jednotlivé cibule váží průměrně 

od 1 a půl do 5 liber. Jako všechny druhy italské cibule, rak i tato jest velejemné chuti, 

ne tak ostrá a čpící jako druhy domácí. Jest poněkud sploštělá, krásně bílá a jde na trhu 

velmi! rychle na odbyt za cenu vždy vyšší než jiné druhy. Ze všech bílých cibulí jest tato 

nejúrodnější, největší a lze za ni stržit mnoho peněz. Náš obrázek, z něhož báječnou úrod- 

nost lze posouditi, znázorňuje cibuli vážící 6M lb. Odporučujeme hojné pěstování této ci- 

bule ©o nejvřeleji. 
Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 50 ct., půl lb. 95 ct., 1 lb. $1.85, poštou vyplacené. 

Nevyplaceně 5 lb. $7.50, 10 lb. $14.50. 

NOVÁ ŠPANĚLSKÁ CIBULE “DENIA" 
nebo "MOTRIL“. 

146—2. NOVÁ ŠPANĚLSKÁ CIBLE “DE. 
NIA" NEBO “MOTRIL". Jedna z nejlepších 
cibulí slunného Španělska, kde se vypěstí ci- 
bule, která je uznávána za nejlepší na celém 
světě. Hlízy má větší, úhlednější a lepšího 
tvaru, nežli naše americké cibule Prizetaker, 

nebo Ailsa Craig. Španělská cibule “Denia" 
je úplně kulatá, krk má zcela malý a tenouč- 
ká slupka její je slámově žluté barvy. Co 
do krásy a vzhledu nemá soupeře, rovněž v 
chuti a prodeji. Krásu této cibule není mož- 

no popsat, ani ji obrazem znázornit — ta se 
musí pěstovat a pak vidět. Jak jsme řekli, 
je to nejlepší cibule Španělska a k nám, do 
Unie importuje se jí každoročně za statisíce, 
skoro milliony dollarů. Na Jihu Unie a v 

Texasu dá se pěstovat dvakráte do roka, z 

Jara i na podzim. Každý by jí měl zkusit, 
aspoň v malém, nebot' jsme přesvědčeni, že 
po malé zkoušce objedná podruhé mnohem 
více. Cena: balíček 20c poštou vyplaceně. 

146—3. NEJNOVĚJŠÍ ŠPANĚLSKÁ CI- 
BULE “COLOMBO". Zcela nový druh, 0- 

brovských rozměrů. Některé hlízy měří 20 a 

22 palců a dosahují váhy od 2 do 24 až do 3 

liber každá. Barvy je bledožluté, je krásně 

hladká, má tenký krk, a celá hlíza je splo- 

štělá, na způsob cibule Bermudky, avšak o 

mnoho větší. Cibule tato je masivní a při 

tom sladďounká a křehounká tak, že se dá jí- 

sti za syrova jako jablko, nebo rajče. Jinak 

jest znamenitá na salát. Je to cibule prvé- 

ho řádu, chuti převýborné, hodí se však po- 

nejvíce pro domácí spotřebu, ježto pro veli- 

kou šťavnatost dlouho nevydrží a proto ne- 

snese dlouhé dopravy a nelze tudíž do trhu 

ji posílat. Kdo by chtěl mít zvláště velké hlí- 

zy, ať ji vyseje z jara a později přesadí. Ci- 

bule ““Colombo" způsobí sensaci na každé 

výstavě a přinese každému jistě první cenu. 

Semeno máme z vlastního pěstění našeho 

španělského proslulého pěstitele, seňora Fe- 

derica Carlosa Valery z Tenerife, jemuž po- 

dařilo se tento druh vypěstiti teprve po 

dlouholeté úsilovné námaze. Semena máme 

jenom málo, jako obyčejně při všech nových 

druzích. Cena: balíček 20c poštou vypla- 

ceně. 

KOMU SE NELENÍ, — TOMU SE ZELENÍ. 

40 bušlů ječmene s akru, 37 bušlů ovsa s 

půl akru. Toto píše pan Frant. Zástěra: Ct. 
pp. De Giorgi Bros.! Posílám Vám zde objed- 
návku dvou sousedů: jeden je sice Čech, ale 
česky čísti neumí a druhý je Němec. Až 

posud jsem s Vašimi semeny vždy spokojen. 

Toho ječmene, co jsem měl v loni od Vás, 

toho jsem namlátil 40 bušlů po akru a kaž- 

dému se velice líbil. Váš oves Urál dal mi 
87 bušlů s půl akru. Jsem se všemi úplně 

Spokojen. Znamenám se s úctou Frant, Zá- 
stěra, Pine City, Minn., 14. února 1912. 

[owa. 2T 

CIBULE HNĚDÁ AUSTRALSKÁ. 

159. AUSTRALSKÁ HNĚDÁ.—Australian 
Brown. Druh. nalézající se teprv od něko- 

lika jen let na americkém trhu, leč těšící se 

veliké oblibě po celé zemi. Jest prostřední 

velikosti, dobré jakosti, velice ranná, poně- 

kud sploštělá a obdivuhodně tvrdá, krásně 

hnědé barvy, tak že kdo ji jednou na trhu 

uvidí, jistě se po ní opět poptává. Tvoří již 

pravidelnou hlízu, kdy nat' je dosud zcela 

nízká a rychle vyzraje. Největší její před- 

nost jest, že se dá uchovat přes rok, aniž 

by se kazila a proto odporučujeme tento 

druh co nejvřeleji, neboť at' zahradník nebo 

farmář může tuto cibuli držet 12 až 18 měsí- 

ců a vyčkat až je cena cibule co možná vy- 

soká a tak ji co nejvýhodněji zpeněžit. C1- 

bule ta je nadmíru solidní a tvrdá. 

Balíček 5 ce., unce 15 ct., čtvrt libry 40 ct., 

půl lb. 75 ct., 1 lb. $1.45 poštou vyplaceně. 

Nevyplaceně 5 lb. $6.25. 

“GOLD AUINEA. NOVÁ ŠPANĚLSKÁ CIBUU E. 

146—1. NOVÁ ŠPANĚLSKÁ. CIBULE 
“GOLD GUINEA". Novinka obrovského vý- 
znamu, nová bermudská cibule, nepodlehají- 

cí zkáze. Zatlačí jednou Bermudskou cibuli, i 

Louisiánskou Creolu. Daří se všude na Jihu, 

zvláště v Texasu. Má ty samé vlastnosti ja- 

ko Bermudka, to jest: Je zrovna tak velká, 

dobrá a prodejná ale je vytrvalejší a nekazí 

se tak rychle — rovnajíc se v tom ohledu ci- 

buli Creole. Slupka její je zlatožluté bar- 

vy, uvnitř je zcela bílá. "Tento druh má 0- 

hromnou cenu pro Texas a ještě ohromněj- 

ší budoucnost. Zkuste, nechybíte! Cena: 

balíček 15c, unce 45c poštou vyplaceně. 

100 bušlů korny s akru. Pánům De Gior- 
gi Bros.: Pošlete mi laskavě cenník. Ta 

korna, co jsem si od Vás objednal, byla vel- 

mi krásná. Dala nám kolem 100 bušlů Ss 

akru. Děkuji Vám za takové dobré semeno. 

Objednám zase. S úctou: Josef Maruna, 

Prairieburg, Iowa. — 16. března 1912. 



28 

Cibulové sazečky. 
Onion Sets. 

CIBULOVÉ SAZEČKY. 

Pint Auart 

CEnV AM eva mate Pošt. vypl. 

ČERVENÁ cibule....... ČS cho 1i5e  30c 
BÍTHÁs cibule jíz DĚ EST 60 15c 80c 

ŽLUTÁ cibule...... Pod lon jí Márděd 15c.“ 30c 

CIBUTR R DTAnDonkA ee see 20c 40c 

BÍLÁ odnožující cibule .......... 20c 40c 

ŠALOTKAr yaoi. 8 cíli: 15e  30c 

EGYPTSKÁ ZIMNÍ CIBULE. 

Pěstuje se na jaře, vydrží v zemi po mno- 

ho roků, i přes zimu a její cena leží v tom, 

že se dá použít na zelenou mladou cibuli za 

zelena k požívání z jara nebo na podzim. 

(Green Onion.) Pint 20 ct., guart 35 ct., po- 

štou vyplaceně. 

Česnek — Garlick. 

ČICKÝ Z MORAVY. 
proslulý. My jsme jej ještě přepěstovali a 

zdokonalili, takže je zcela bílý a nemá ani 

všechny ostatní chřesty. 

ky nejtlustší. 

nější, plodí totiž o celý rok dříve. 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři: — Council Bluffs, Iowa. 

Chřest. Asparagus. 

91.  CONOVERŮV. — CONOVER'S CO- 
LOSAL. — Běžný druh, temně zelený, velmi 
jemné chuti, zvláště se hodí pro jarní trh. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 20 ct., 

1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

81—1. ZDOKONALENÝ CHŘEST IVAN- 
Ivančický chřest jest 

známky po modrém zabarvení, jako mají 

"Toto má velikou 

cenu a právě pro tuto běloskvoucí barvu je 

velice hledanou specialitou. Roste sice veli- 

ce bujně, přes to však nikdy neodnožuje, ná- 

sledkem čehož matka čili koruna jeho může 

stále mohutněti a proto stvoly jeho jsou ta- 

Při tom je o celý rok ran- 

Úrodnost 
jeho je též veliká a proto jej odporučujeme 

jako jeden z nejdokonaleších chřestů. Cena: 

balíček 10 ct., unce 20 ct., poštou vyplaceně. 

82—1. NOVÝ FRANCOUZSKÝ CHŘEST. 
OBROVSKÝ ARGENTHEUILL. Vyhlášený 
druh pařížských trhů. Je veliký, silný, buj- 

81. KOLUMBICKÝ OBROVSKÝ BÍLÝ, — 
COLUMBIAN MAMMOTH WHITE. Velmi 

úrodný druh, s krásnými čistými ko.eny. Zů- 

stane vždy bílý a dá ze 100 semének 80 až 

90 kořenů. 
Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 20 ct., 

1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

MALÍNSKÝ KŘEN — Světová zvláštnost. 
Je znám nejen po celých Čechách — ale i 
skoro po celém světě jako křen nejlepší“ 

Není lepší hostiny, aby se mohla odbýti 
bez malínského křenu. Jest rannější a bě- 

lejší než domácí anglický křen. Co se ja- 

kosti týče, je to vůbec nejlepší křen na 

světě a co hlavního: delikátně řízný. Impor- 
tovali jsme letos veliké zásoby přímo Z 

Malína a nabízíme tucet sazeniček za 25c, 

50 kusů sazeniček 75c, 100 sazeniček $1.25, 

poštou vyplaceně. 

ného vzrůstu a při tom nejdokonaleší chuti, 

jaká se od dobrého chřestu od všech labuž- 

níků celé Paříže požaduje. Má taky tu ve- 

likou výhodu, že jest prost rezu, jemuž zdat- 

ně vzdoruje. Kdo chce míti dobrý chřest a 

pochutnati si na něm, pak at* si koupí náš. 

Obrovský Argentheuill. Naše semeno je z 

jedné z největších pěstíren u Paříže ve 

Francii. Cena: balíček 5 ct., unce 10 ct. 

14 lb. 30 ct., 1 1b. $1.00 poštou vyplaceně. 

JARMUS ČI KADEŘÁBEK.—KALE. GIANT ARGENTHEUILL. 50 kusů 2le- 

tých sazenic $1.00 poštou vyplaceně. 162. NĚMECKÝ ZÁKRSLÝ. — DWARF 
GERMAN. — Vzdoruje více povětrnosti než 

zelí a jest výbornou zeleninou, jak na jaře, 

ČESNEK. 

IVANČICKÝ. 50 kusů Žletých sazenic $1. 

VELKÝ BÍLÝ, zvláště vybrané pěkné zdra 
vé stroužky. 1 libra 4 Oct., půl lb. 25 ct., čtvrt 

lb., 15 ct., poštou vyplaceně.., 

75 poštou vyplaceně. 

Ceny za větší množství udáme milerádi 

na požádání. 

tak na podzim. Vždy svěží, zelený a velmi 

chutný. Balíček 5 ct., 1 unce 10 ct., čt 

lb. 20 centů. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Coumeil Bluffs, Iowa. 

Dýně. Sguash. 

= py 

DÝNĚ OBROVSKÁ ČILSKÁ. 

172.  MAMMOTH CHILI. Pravý obr mezi 

dýněmi, váží až 300 lb. a pěstuje se mnoho 

pro výstavy. Jest oranžově žluté barvy, ma- 

so žluté, pevné a jest výborným krmivem 

pro dobytek. Dá se dlouho udržet do zimy. 

Co do velikosti předstihuje turky čili pump- 

kiny. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt -lb. 60 ct., 

1 lb. $1.75 vyplaceně. 

MAMMOTH 

WHALE 

DÝNĚ OBROVSKÁ VELRYBÍ. 

173. MAMMOTH WHALE SOUASH. VW 
poslední době se tento druh mnoho pěstuje. 

Jest výborné jakosti, má jen málo semen, za 

to je plně masem vyplněn, jakosti velevýbor- 

né. Dospívá zhusta váhy 80 až 120 liber. 

Barva jest šedozelená. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 30 ct., 
1 lb. $1.00, poštou vyplaceně. 

Dýně sází se v době kdy lze bezpečně 

sázet kornu, 5 uncí stačí na řádek 150 stop 

dlouhý, na akr potřeba 3 Ib. semene. 

ba a ej 5 

Tomé WHITE BUSH SOUASH. 

Dýně --- Sguash. 

OBROVSKÁ BÍLÁ DÝNĚ. — MAMMOTH 
WHITE BUSH. — Velmi oblíbený druh k 

pěstování pro trh. Jest úplně bílá, zvláštní- 

ho tvaru. Vybrané spolehlivé semeno. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 20 ct., 

půl lb. 35 ct., 1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

GIANT CROOKNECK. 

176. GIANT CROOKNECK. Velmi ranná a 
oblíbená dýně. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

1 lb. 65 ct. : 

165. FAXONOVA BRAZILSKÁ DÝNĚ. — 
Faxon's Brasilian Sguash. Zvláště otužilá a 
jest znamenité chuti. Velmi ranný a vý- 

nosný druh. Odporučujeme tuto dýni co nej- 

lepší letní druh. 

Balíček 5 ct., 1 unce 10 ct., 1 libra 90 ct., 
poštou vyplaceně. 

174. HUBBARD. Velmi oblíbený a nej- 

hojněji pěstovaný ranný druh. Dospívá o- 

brovské velikosti, jednotlivé dýně váží až 

10 liber. © Jest krásné modrozelené barvy, 

někdy též oranžově kropenaté, maso jest tu- 
hé, velejemné chuti. 

Balíček 10 ct., 1 unce 15 ct., 1 lb. $1.20, 

poštou vyplaceně. 

GOLDEN HUBBARD. 

175. GOLDEN HUBARD. Ušlechtilého ku- 

lovitého tvaru, oranžově červená, velmi do- 
poručitelný ranný druh zimní dýně. 

Balíček 5 ct., 1 unce 15 ct., 1 lb. $1.25. 

29 

Lilek jedlý. - Egg Plant. 

Návod k pěstování. Semeno jest nejlépe 

vyseti napřed do pařeniště as v polou jaru 

a vysadit ven až teprv když i chladné noci 
pominou.  Rozsadí se asi na 2 a půl stopy 

daleko od sebe a na akr stačí as 3 unce 86- 

mena. 3 

LILEK JEDLÝ NEW-YORSKÝ. 

86. NEW-YORSKÝ ZLEPŠENÝ. New York 
Improved. — Plody jsou velmi veliké a 
hladké, krásné, temné barvy. Čechům není 
zelenina tato dosti známa, jest však velmí 

oblíbena u Amerikánů. Plody rozkrájí se 

na koláčky a smaží obalené v housce. Jest 

to zelenina velmi chutná a zdravá. 

Balíček 5 ct., 1 unce 30 ct., čtvrt libry 

95 ct., poštou vyplaceně. 

86—1. 

jest o 10 až 12 dnů rannější, než oblíbený 

druh New Yorský. Plody jsou široké, velmi 

masivní, úhledného tvaru a lesklé černomo- 

dré, což zvyšuje ještě jejich vzhlednost. Vel- 
mi cenný druh pro obchodní zahradníky v 

severních krajích. Balíček 10 centů, unce 

BLACK BEAUTY. Druh lilku, jenž 

40 ct., 1. lb. $3.75 poštou vyplaceně. 

Ví, kde možno dobře koupit. (Ctění páno- 
vé: Pošlete mi zase tak dobrá semena, ja- 

Ko-před čtyřmi roky, kdy jsem jich měl od 

Vás za $85.00 a byl jsem se vším spokojen. 

Vince. J. Urban, Clarkson, Neb. — 20. dubna 
1912. 



30 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Fazole - Beans. 

Keřovité fazole se zelený- 
mi lusky. 

FAZOLE NEW STRINGLESS. 

285. NEW STRINGLESS. — Druh zeleno- 

luských fazolí nemající sobě rovna. Jsou ve- 

leranné, zvláště otužilé, nadmíru úrodné, lu- 

sky jsou docela bez vláken, i když jsou již 

úplně zralé a vždy krásně kulaté, masité a 

šťavnaté. Krátce řečeno, je to vzor zele- 

ných fazolí, nejlepší jakosti s lusky rovnými, 

svítivě zelenými až 5 palců v délce. Jsme 

jisti, že tyto fazole dojdou u našich pánů od- 

běratelů veliké obliby. Balíček 8 ct., pint 

30 ct. guart 45 ct., vyplaceně. 

FAZOLE NEJRANNĚJŠÍ REFUGEE. 

287. EXTRA EARLY REFUGEE. NEJ- 

RANNĚJŠÍ REFUGEE. Velmi zdokonalená 
odrůda docílená dlouholetým zlepšováním 

chvalně známého starého druhu Refugee. 

Jsou ranné skoro jako fazole šestinedělní, ví- 

ce zakrslé. Lusky jsou kulaté, masivní, křeh- 

ké a zvláště jemné chuti. Hodí se stejně 

pro tabuli jako k nakládání. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., auart 40 ct., po- 

štou vyplaceně. Peck 1.20, bušl -4.25 ne- 

vyplaceně. 

284. CHŘESTOVÉ FAZOLE. Lusky jsou až 
4 stopy dlouhé výborné jakosti. Jsou nejen 

užitečné, ale 1 slouží jako okrasa a zvlášt- 

nost. V mnohých krajinách pěstují se 1 pro 

trh. Jsou popínavé, lusky mají zelené. Ba- 

líček 10 ct., poštou. 

FAZOLE ZVLÁŠTĚ RANNÉ VALENTINSKÉ. 

280. ZVLÁŠTĚ RANNÉ VALENTINSKÉ, 
EXTRA EARLY  VALENTINE.  Vyvinují 

světlezelené, skoro průbledné lusky, které 

jsou jedlé již za měsíc po vzklíčení. Velmi 

úrodné, vláken prosté. Nejlépe se vypláce- 

jící druh pro svou úrodnost a rannost. Lu- 
sky jsou křehké, sladké, veliké a zdravé a 

jsou to ty nejrannější a nanejvýš odporuči- 

telné fazole vůbec. Dávají tak hojnou úrodu, 

že z několika keříků klidí se jich bušl a při- 

nesou vždy na trhu slušný peníz. Můžem od- 

poručiti tento druh co nejlépe nejen k pěsto- 

vání pro trh ve velkém, ale i také pro 

domácí zahrádku.' Balíček 5 ct., pint 25 ct., 
auart 40 ct., poštou vyplaceně. 

283. RANNÉ MOHAWK, EARLY MO. 

HAWK. — Jeden z nejstarších a nejlepších 

druhů. Jest nejotužilejší ze všech známých 

fazolí, ano vzdorují i slabším mrazíkům. Ke- 

ře i listy jsou velmi bujné. Druh velmi ran- 

ný a úrodný, lusky jsou prostřední velikosti, 

ploché, široké, dlouhé, skoro úplně rovné, 

Jest zvláště doporučení hodný druh. 

Balíček 8 ct.; pint 25 ct., guart 45 ct., po- 

štou vyplaceně. 

FAZOLE HNĚDÉ ŠESTINEDĚLNÍ. 

281. HNĚDÉ ŠESTINEDĚLNÍ FAZOLE. 
BROWN EARLY SIX WEEKS. Známý druh 

a velmi oblíbený a sice nejen pro svoji ran- 

nost a velkou úrodnost ale i proto, že jsou 

to fazole zvláště otužilé a mohou se setl dří- 

ve než jiné druhy an snesou 1 mírný mra- 

zík. Lusky jsou dlouhé, rovné a keř jimi 

jest obalen. (Odporučujeme tento druh fa- 

zolí na první místě k pěstování pro trh jako 

vždy odbyt nalezající a dobře se vyplácející. 

Balíček 8 ct., pínt 25 ct., guart 45 ct., poštou 

vyplaceně. 

286—1. FAZOLE BOUNTIFUL. | Velice- 

ranné, lusky zvlášt veliké a dlouhé, masité- 

a křehké, velejemné jakosti, úplně bez vlá- 

ken a velice úrodné. Jedny z nejlepších, 

ne-li vůbec nejlepší zelenoluskové fazole, vý- 

borné jak pro zahradníka tak i pro domá- 

cí potřebu. Balíček 8c, pint 25 c, guart 45c 

Ivyplaceně. Peck $1.50, bušl $5.50 nevypla- 
ceně. 

287—1. LONGFELLOW. Velice ranné vel- 

mi úrodné, lusky zvláště dlouhé, kulaté a ú- 

plně rovné, temně zelené. Výborný druh fa- 

zolí pro zahradníky, zvláště pro zahradníky 

na jihu, kde se tento druh fazolí výborně da- 

ří a dává ohromné úroky. Lusky co do vzhle- 

du nemají sobě rovna. "Tento druh fazolí 

nabízí se též pode jménem Early F'rench 

Stringless. Balíček 8c, pint 25c, guart 45c, 

vyplaceně. Peck $1.50, bušl $5.50 nevy- 
placeně. 

NAVY. 

288—1. NAVY. Zlepšený náš vlastní druh 

velice ranné u porovnání se starým druhem 

Navy. V úrodnosti a jakosti vyloupaných fa- 

zolí předstihují tyto naše fazole všechny jiné 

druhy a odrůdy jako jsou Marrow Pea, 

Boston Pea, Tree Bean, German Soup Bean 

a pod. Fazolky jsou sněhobílé, výborné 

chuti. Keře bujné a listnaté, následkem 

toho vydatně rodící. Balíček 8c, pint 20c, 

auart 35c, vyplaceně. 

280—1. FAZOLE PRAŽSKÉ DATLOVÉ 
VOSKOVKY. Původní český druh, vypěsto- 

vaný p. Kólátorem v Šárce u Prahy. Mají 
dlouhé, rovné žluté lusky a vyznamenávají 

se křehkou jemnou dužinou a velejemnou 

chutí. Jsou velice úrodné; nesou plody od 

začátku léta až do mrazů. Je to znamenitý 

český druh, který každému vřele odporuču- 

jeme. Balíček našeho výborného původní- 
ho semena z Čech stojí 10c poštou vypla- 
ceně. 

Je to zcela přirozené. Jsou-li semena do- 

brá, nu, pak musí být i úroda. Kdo plevy 

seje, plevy věje, praví staré přísloví. Pře- 

mýšlejte o tomto: Vážení krajané De Gior- 

gi Bros.: Dovoluji si Vám oznámiti, jak se 

mně překrásně vydařila Vaše semena, Kdo 
šel kolem mé zahrady, každý se divil, jak — 
to pěkně rostlo a všichni se ptali, odkud že 
mám ta dobrá semena. Vysvětlil jsem kaž- 

dému, že od Vás a ujištť'uji Vás, že na druhý 
rok obdržíte odtud z okolí mnoho objedná- 
vek. Pak Vás zdvořile žádám o zaslání kníž- 
ky návodů k zavařování a nakládání ovoce 
a zeleniny, nebot' máme toho dost k naklá- 
dání. S přátelským pozdravem krajana: FT. 
Kočka, Saltsburg, Pa. — 15. června 1912. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 31 

Keřovité fazole se žlutými 
lusky. 

282. CURIE-OVY. Velmi jemný druh vzdo- 
rující rezu. Lusky jsou massivní, velmi křeh- 

ké a nikdy nerezovatí, jako některé jiné 

druhy. Při tom jsou velmi ranné a úrodné. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., guart 40 ct., po- 

štou vyplaceně. 

276. NOVÉ VOSKOVÉ FAZOLE. — New 
Roud Podded Kidney Wax Bean. Nejlepší 
druh, jak pro domácnost, tak pro obchodní 

zahradníky. Lusky jsou úplně kulaté, šťav- 

naté, zlatožluté barvy, úplně rovné. "Tento 

druh jde čile na odbyt a předstihuje všecky 

odrůdy plocholuské. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., auart 45 ct., po- 

štou vyplaceně. Peck $1.75, bušl $6.25. 

GOLDEN WAX. 

272. GOLDEN WAX. Výborné fazole, velice 

oblíbené po celé zemi. Jsou ranné, lusky sy- 

tě žluté barvy, rovné krásně vytvořené po 

uvaření výborné chuti, tak že se může o nich 

říci, že se rozplývají na jazyku. Obchodní 

zahradník každý zná tyto fazole dobře a kdo 

je zkusí ve své zahrádce, vyhradí jim místo 

jednou pro vždy pro velikou jich úrodnost 

a výbornou jakost. 

Balíček 5 ct., pint 25 ct., guart 45 c., vypla- 
ceně. Peck nevyplaceně $1.50. 

279. KEENEY-OVY. KEENEY"'S PENCIL 
POD WAX. Mají dlouhé tenké lusky, podo- 
bající se tužce a jsou velmi úrodné a otužilé. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., guart 45 ct., po- 
štou vyplaceně. 

PROLIFIC BLACK WAX. 

273. PROLIFIC BLACK WAX. Veleplodné 

osvědčené fazole. Lusky jsou kulaté, ve- 

lice vláčné, zlatožluté barvy. Uvařeny mají 

příchuť jemného másla. Velmi vděčný a od- 

poručitelný druh. 
Balíček 8 ct., pint 25 ct., aguart 45 ct., po- 

štou vyplaceně. 

MT RSL NÍ 

FAZOLE WARDWELLOVY. 

278. WARDWELL-OVY ZÁKRSLÉ. WA RD- 
WELLU'S DWARF KIDNEY WAX BEAN. — 
Otužilé a veleúrodné. Lusky jsou dlouhé, plo- 

ché a široké, delikátní máslové barvy, vlák- 

na úplně prosté. (Co do úrodnosti předčí da- 

leko druh Golden Wax. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., guart 45 ct., po- 

štou vyplaceně. 

286. FAZOLE HUDSON WAX. Keřové fa- 

zole s žlutými lusky. Nový druh vyniká 

svou úrodností a bez všeho přehánění je to 

nejúrodnější druh fazolí do dnes známý. Ro- 

stou bujně skoro docela rezu prosté, a lusky 

přímo je keř zakryt. Lusky podobají se 

druhu Davis Kidney Wax ale jsou ještě rov- 

nější a masitější a vzhlednější, průměrně 7 

palců dlouhé. Dokud jsou lusky malé jsou 
křehké a výborné jakosti.  Fazolí je veliká 

síla, druhů a my máme všechny nejlepší dru- 

hy a nebyli bychom tento druh přidali, kdy- 

by tak zvláště nevynikal svou ohromnou ú- 

rodností. Je to jen jediný druh fazolí, jež 

by měl každý kdo pěstuje fazole k prodeji: 

pěstovat. Ze všech druhů se vyplatí tyto 

nejlépe. Balíček 8 centů, pint 25 ct., guart 

40 centů vyplaceně.  Nevyplaceně pek $1.25, 
bušl $4.75. 

FAZOLE DAVIS KIDNEY WAX. 

274. DAVIS KIDNEY WAX. Nová odrůda, 
znamenité jak ku konservování v plechových 

krabicích, tak pro obchodní zashradníky ne- 

bo pro domácí potřebu. Jednotlivé fazolky 

mají podobu ledvinky, bílou slupku a jsou 

výtečné k vaření. Lusky jsou dlouhé, mouč- 

naté, vlákna úplně prosté, zlatožluté barvy. 

Vydrží lépe zasílání do vzdálených trhů než 

kterékoli jiné a jsou jedny z nejlepších žlu- 

toluskových fazolí vůbec. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., guart 45 ct., po- 

štou vyplaceně Peck $1.50. 

skové fazole, předstihující dosavadní druhy 

v každém ohledu. Keře velmi bujné a silné, 

držící lusky nad zemí, lusky samé jsou 

dlouhé, rovné, překrásné světležluté barvy, 

takže co do krásného vzhledu nelze je k 

žádnému jinému druhu porovnávat, předsti- 

hují samotný druh Davis Kidney Wax při 

tom jsou znamenité jakosti vláken prosté. 

Lusky jsou skoro kulaté, velmi masité, 7 až 

8 palců dlouhé. Ranné, rezuvzdorné, obrov- 

sky úrodné, překrásného vzhledu, křehké, 

vláken prosté, takový jest tento druh no- 

vých fazolí. Každý, ale na prvním místě 

obchodní zahradníci, měl by tyto fazole zku- 

sit, že plně potvrdí vše, co o nich zde píšem, 

o tom jsme naprosto jisti, jakož i že nám 

tento nový druh fazolí získá řadu nových 

přátel. Balíček 8c, pint 25c, guart 45c, vy- 
placeně. Nevyplaceně: Peck $1.55, bu. $6.00. 



v 32 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumcil Bluffs, Iowa. 

Fazole Lima zakrslé. 

WONDER BUSH LIMA. 

268. WONDER BUSH LIMA. Obdivuhodný 

druh. Listy, jakož i fazole, tak velké jako 

pozdních druhů, velice úrodné, zcela bílé, vý- 

borné jakosti. (Odporučujem co nejvřeleji, 

ať pro zahrádku neb pro trh. Tyto fazole 

jsou skutečný div. Balíček 8 ct., pint 25 ct., 

auart 45 ct., vyplaceně. 

DU 

1180 

267. BURPEEHO. Nejdokonalejší keřovité 

fazole, velice úrodné. Keříky jsou zdravé a 

bujně rostou, dosahujíce až 20 palců výšky. 
Vyloupané, dokud jsou ještě zelené, jsou pra- 

vou delikatesou a těší se vždy ohromné po- 

ptávce na trhu. - 

Balíček 1 ct., pint 25 ct., auart 40 ct., po- 

štou vyplaceně. 

Jste-li spokojeni s obsluhou i se zbožím na- 

ším, řekněte to laskavě přátelům a známým. 

— Jestli se Vám něco nelíbí, prosíme: ne- 

pomlouvejte, ale napište to hned nám a my 

se vynasnažíme vše napraviti, zavinili-li 

jsme něco. 

86 zrn v jednom klase ovsa Urálu. Musím 

Vám oznámiti, jak se nám uvedl Váš oves 

Urál, který jsme od Vás objednali. Vaše- 

mu Urálu všechna čest! Lepší už nemoni 

býti, nebot' vzrostl přes 3 stopy do výše a 

měl neobyčejně dlouhé klasy, že jsme v 

jednom jediném napočítali až 86 zrn. Kaž- 

„dý hádal, že dá 150 bušlů zrna s akru a taky 

by byl dal. Ale u nás dali se do všech ovsů 

takoví červíci a tak jsme jej museli pokosit 

předčasně, kdy ještě neměl všechna zrna na- 

litá. Přes to však máme pro sebe a na Se- 

meno dosti. Zůstávám se srdečným pozdra- 

vem v úctě: Jos. Ginzl, Manitowoc, Wis. — 

10. března 1912. 

Otáčivé fazole či tyčkové. 
n" 

GOLDEN CHAMPION. 

269. GOLDEN CHAMPION. — Nový a roz- 

dílný dluh od starého druhu Golden Cham- 

pion. Velice ranné a nejúrodnější ze všech 

popínavých fazolí.  Lusky jsou žluté, dlou- 

hé, masité, překrásně žíhané, karmínově s 

nádechem zlaté barvy. Hodí se k užívání 

jak za zelena, tak k loupání pro domácí za- 

hrádku, jakož i pro trh. Fazole tyto jistě 

uspokojí každého bez rozdílu, an jsou to 

nejlepší popínavé fazole ze všech drubů. jež 

dnes jsou na trhu pro všeobecnou potřebu. 

K tomuto náhledu totiž. že tyto fazole jsou 

nejlepší ze všech, dospěli jsme zkoušením 

všech popínavých fazolí do dnes známých, 

víme tedy, že naše tvrzení není nic než uve- 

dení skutečnosti. | Odporučujem tyto fazole 

co nejvřeleji. Balíček 8 ct., pint 25 ct., guart 

45 ct., poštou vyplaceně. 

275. ARABSKÉ NEBO TURECKÉ BALDY, 

SCARLET RUNNER. Fazole tyto jsou vel- 

mi veliké, v Čechách též pod jménem *“turen- 
dy" známé. Květ jest ohnivě červený a 

jsou to fazole nejen pro své plody odporuči- 

telné, ale rovněž pro okrasu, k zakrytí plo- 

tů, zdí, besídek, pavlačí a pod. Balíček 8 

ct5pint 25 ct. 

270. LAZY WIFE, Popínavé fazole se zele- 

nými lusky, velice úrodné, nejlepší jakosti. 

jak fazole luskové,tak vyloupané a to jak pro 

trh, tak pro domácí potřebu. Vyloupané fa- 

zole jsou sněhobílé, krásné, velké, předsti- 

bují vzhledem 1 chutí jiné bílé fazole a měly 

by býti pěstovány v nejhojnější míře. Keře 

jsou bujné a výborně se pnoucí kol! tyče ne- 

bo v korně a podobně 1 my s jistotou mů- 
žeme tvrdit, že tento druh fazolí jest nej- 

lepší ze všech zelenoluských druhů a závodí 

o přednost s druhem Golden Champion. Vy- 

brali jsme nyní druhy popínavých fazolí, jež 

jak úrodností, tak všemi jinými vlastnostmi 

stojí na prvním místě a at' již objednáte ten 

nebo onen druh, vždy se můžete spolehnout, 

že naše druhy jsou ty nejlepší, jaké vůbec 

možno kdekoliv a za jakoukoliv cenu dostat. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., auart 25 ct., po- 

štou vyplaceně. 

Lidé o tom mluví všude. Ct. pánové: 

Prosím, pošlete mi Váš cenník semen a rost- 
lin, neb Vaše semena byla mně vřele odpo- 

ručena. S úctou: Jos. Fajan Sr., Linwood, 

Neb. — 15. března 1912. 

265. ZÁZRAČNÉ Z KENTUCKY. Kentucky 
Wonder or Old Homestead. —  Znameni- 

tá odrůda po mnohá léta osvědčená a mno- 

hými semenáři pod všelikými jmény za vy- 

sokou cenu nabízená. Keřík je velmi zdravý, 

silný a popínavý, obsypaný chumáči lusků. 

Květy jsou bílé, lusky zelené, často dosahu- 
jící až 10 palců délky, kulaté a před dozrá- 

ním velmi křehké.  Uzrálé fazolky jsou vel- 

ké, oválové, temně hnědé. Velmi odporuči 

telný druh, pro jih zvláště způsobilý. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., guart 45 ct., po 
štou vyplaceně. 

Ko) 
ur 

IDEAL POLE LIMA. 

264. IDEAL POLE LIMA.— Nové otáčivé či 
popínavé Lima fazole. Keř silný a velmi 

bujný, báječně úrodný, nesoucí fazole po ce- 

lou sezonu. Fazole zelené, rovné, jedna fa- 

zole takřka jako druhá, 5 až 6 palců v délce 

obsahující 5 až 6 velikých fazolí. Jednotlivé 

fazole jsou až palec v rozměru. Jakost ve- 

levýborná. Je to druh, jež předstihuje kaž- 

dou jinou lima fazoli svými krásnými veliký- 

mi rovnými lusky, ohromnou úrodností a 

velikostí jednotlivých fazolí. Jest to velice 

zlepšený druh fazolí King of the Garden Li- 
ma, tento rozhodně velice předstihuje. Kde 

nejvíce a nejnápadněji je vidět nejvyšší Ja- 

kost těchto fazolí je v tom, že nemají skoro © 

zcela žádné nedokonale vyvinuté lusky jako 

fazole jiné. Slovem jsou to dnes nejlepší 
Lima fazole vůbec, nikde jinde k dostám. 

Balíček 8 ct., pint 30 ct., auart 50 ct., vy- 

placeně. i 

271. BÍLÉ CREASEBACK. Velecenné pro 
svoji rannost. Lusky dozrají všechny najed- 
nou a rostou v chumáčích od 4 do 12 lusků.. 
Na úrodné půdě dají znamenitou sklizeň a 

hodí se zvláště pro trh. 

Balíček 8 ct., pint 25 ct., guart 40 ct., po — 

štou vyplaceně. l 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Couneil Bluffs, Iowa. 33 

Hráchy. - Peas. 
Jde-li semeno hrachu nevyplaceně, odečtěte 

na pint 7 ct., na guart 14 ct. 

Naše semeno hrachů jest otužilé severní 

semeno, s obzvláštní péčí pěstěné. Všechny 

druhy, vyjma hrachu Garbanzo, jsou pěstě- 

ny v severní Minnesotě, Michiganu a někte- 

ré druhy v Montaně. Ani jeden druh není 

importován z Anglie neb Hollandu a jest 

naše semeno nejvyšš ímožné ceny pro ame- 

rické zahradníky. 

HRÁCH LAXTONIAN. 

HRÁCH LAXTONIAN. — Nový druh hra- 
chu, jež spůsobil pravé pozdvižení v Evropě 

i v Americe. Již po dlouhou řadu let se ne- 

podařilo vypěstit zeleninu tak vynikajících 

dobrých vlastností, jak v případě s tímto 

hrachem. © Má největší lusky ze všech ran- 

ných hrachů a má jich nejvíce ze všech a 

jest to hrách z druhů nejrannějších. Za 55 

dní po zasetí již zraje každý lusk má 8 až 

10 velkých hrášků. Jest nízký, nepotřebuje 

opory. "Tento hrách má dnes jen několik 

málo seimenářů. Naše semeno je z Anglie 

od původního pěstitele a jest s největší péčí 

přepěstováno v severním Wisconsinu. Balí- 

ček 15 ct. 

Důvěra je nad zlato. Ct. pánové: Porad- 

te mi laskavě o tomto: My nevíme, jestli je 

to pravda. My věříme jenom tomu, kdo mlu- 

ví pravdu a to jste Vy — Vy na prvním mí- 

stě, protože od Vás dlouho kupujeme a zná- 

me Vás dobře. Rose Jeřábek, Mandan, N. 
D. Dak. — 28. února 1912. 

Bohatá úroda našeho vyhlášeného hrachu “Notť's Excelsior". 

254—1. HRÁCH NOTT'S EXCELSIOR- 
Ranný, nízký, velice oblíbený. — Otužilý ja- 

ko Aljaška. — IÚrodností i jakostí předsti- 
huje mnoho jiných druhů. — Nepotřebuje 

podpor. — Chválí se sám, jsa prvního řádu. 

Hrách Nott's Excelsior je z ranných, nz- 

kých druhů nejvíce oblíbeným. Je otužilý 

skoro jako hrách Aljaška a skoro tak ran- 

ný, nebot' zraje jen za 3 dny po tomto. Ze 

všech ostatních druhů je nejrannějším. 

Hrách Nott's Excelsior předstihuje druhy: 
Aljašku, Daniel O'Rourke a pod. jakostí, A- 

merican Wonder pak i úrodností. Je to 

hrách prvního řádu, u všech zahradníků do- 

bře známý a netřeba ho chváliti, neboť se 

chválí sám. 

Hrách Nott's Excelsior roste na 15 palců 

vysoko a nepotřebuje žádných podpor. Lu- 

sky má na 3 palce dlouhé a obsahuje každá 

po 5 až 7 zrnech znamenité jakosti. 

Cena: balíček 10c, pint 30c, guart 55c. 

vyplaceně. Ve větším:  peck $2.75, půl 

pecku $1.50, nevyplaceně z Council Bluffs, 

Ia. Dejte pozor, abyste dostali naše pravé 

semeno a pište proto správně naši adresu: 

De Giorgi Bros, Council Bluffs, Ia. 

251—1. BLUE BANTAM. Zcela nový to 

druh nízkého hrachu. Výška keřů 15 palců. 

Lusky jsou modrozelené a skoro dvakrát tak 

velké, jako druhu American Wonder; též 

zrna jsou veliká a delikátní chuti. V úrod- 

nosti předčí jakýkoliv jiný ranný nízký druh 

a ačkoliv jsou druhy American Wonder a 

Nott's Excelsior všeobecně oblíbeny, jest ji- 

sto, že tento nový druh «oba jmenované dru- 

hy v nejkratší době zatlačí zcela do pozadí. 

Toto jest druh, který překvapí i zkušené za- 

hradníky. Balíček 15 centů vyplaceně. 

251—1. HRÁCH GARBANZO. Garbanzo 
Pea — Jako pokrm tvoří v Americe v Me- 

xiku základnu požívatin, rovněž tak y Asii 

v Palestině a v Egypttě. Požívá se nedo- 

zralý jako luskové fazole k loupání, zvané 

Navy či Yankee Bean. Hrách Garbanzo 

je výborným pokrmem a rozhodně předčí bí- 

lé loupané fazole, protože se snáze vaří, je 

měkčí a proto lehčeji stravitelný a pak i vý- 

živnější svým obsahem bílkovin.  Narosteě 

dvakráte větší, než jsou obyčejné fazole a 

daří se výborně i v suchých krajinách. Na 

akr sází se asi 25 liber a sice na Jihu v Te- 

xasu asi na počátku dubna, na Severu asi o 

měsíc později.. Sází se do řádků na 2 až 3 

stopy od sebe a v řádcích na půl stopy od 

sebe. Sklízí se jako jiné hrachy nebo fazole. 

Balíček 10ct. vyplaceně. 

254—2. LITTLE MARVEL. Vysoce zlep- 

šený hrách, podobající se druhu Notts Ex- 

celsior, předstihuje jej však tím, že má větší 

lusky, které jsou temně zelené barvy, kdežto 

Nott's Excellsior jest světlezelený. Vydrží 

po utrhnutí o celý týden déle svěží a křehké, 

Je zrovna tak ranný, jako Notts Excelsior, 

nebo American Wonder a velice úrodný. Vý- 

ška keřů 15 palců. Balíček 10 centů, pint 

40c., guarť 75 centů vyplaceně. Ceny za 

větší množství na požádání. 

Prohlášení uměleckého zahradníka. (Ctění 

pánové De Giorgi Bros.: Kupuji od Vás již 

po několik roků, aniž bych Vám byl dal do- 

sud uznání svoje na jevo. Semena kupoval 

jsem již ze všech končin Unie, musím Vám 

však říci, že Vaše semena předčí všechny, 

jak klíčivostí, tak výběrem druhů semen — 

a ke všemu jsou ještě lacinější, nežli všude 
jinde. Proto mohu směle Vaší firmu všude 

odporučit, neboť' jsem jist, že každý kdo od 

Vás jednou koupí, přijde po druhé zas a 

znova. S úctou: Karel Nedvěd, St. Paul, 
Minn. — 8. června 1912. 

Hled'te přijít první na trh.. Ne sice časně, 
brzy ráno, ale tak záhy, kdy ještě nikdo z Va- 

šich sousedů do trhu nemůže, protože nemá 

nie zralého. Za rannou zeleninu dostanete 

báječné ceny a za tuto radu nám jistě podě- 

kujete. Slyšte, co o tom praví starý zahrad- 

ník a odborník pan V. Bena z Florence, Neb. 
On vždy hledí dostat nejrannější druhy, aby 

je měl o 3, nebo aspoň o 2 dny rannější, 

nežli jeho sousedé. Pak jede do města a 

za tu svoji rannou zeleninu utrží v těchto 

tří, nebo i jen dvou dnech tolik, že to ostatní 

už pak může nechat na poli ležet — kdežto 

jeho sousedé musí se lopotiti po celý měsíc 

se zeleninou pozdnější a to ještě ani tolik 

nestrží. Čtěte náš cenník a zkuste všechna 
naše ranná semena. Nebude litovati, tak 

jako nelituje pan Jan Holešovský, který 

nám píše: (Ct. pp. De Giorgi Bros.: Sděluji s 

Vámi, že moje rajské jablíčko Apollo, které 

mám od Vás, bylo první na trhu v Brenham, 

kde byla po něm taková ohromná poptávka, 

že mi ani nestačilo zrát. Proto na příští lé- 

to objednám si jej více. Všichni sousedé se 

tomu divili, jaké to Vaše Apollo je úrodné a 

ranné. Jeden soused, hned vedle mne, ten 

měl taky nějaké rajské jablíčko, a docela 

dvakráte tolik, ale neměl na něm žádného 

ovoce. "To Vaše Apollo není k předstižení 

a proto taky prodám do obchodů jenom má- 

lo, ježto lidé přijdou přímo až k nám. S ú- 

ctou: Jan Holešovský, Brenham, Tex., 17. 
července 1912. 



34 De Giorgi Bros. — Čeští seme zv 
nářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumcil Bluffs, Iowa. 

HRÁCH GARDNER'S FAVORITE. 

252, GARDNER'S FAVORITE. Nový hrách 

znamenitých vlastností, neměl by scházet na 
žádné zahrádce. Na tento hrách byli jsme 

upozorněni jedním z četných obchodních za- 

hradníků, usazených na severu od Chicaga 
a zkoušeli jsme jej ven v Jefferson, kde 

se znamenitě osvědčil a odporučujem jej s 

vědomím, že uspokojí jak ty, kdož hrách pě- 

stují pro trh, tak pro domácí potřebu. Pů- 

vodní pěstitel vybral tento hrách z pole o- 
sázeného nejrannějším druhem hrachu. Je- 

den keř měl nápadně velké lusky a tu po 

osmiletém vybírání dospěl k novému druhu, 

jež my nyní zde nabízíme. Hrách ten jest 

o pouhé dva až i tři dny pozdější než nejran- 
nější hrachy jiné, dá však o 50 proc. větší 

úrodu a to hrachů velmi jemné chuti vel- 

kých a sladkých.  Hrachy jsou poněkud 

scvrklé, výška keřů 3 stopy.  Odporučujem 

tento hrách jako velmi ranný, nad jiné ú- 

rodný, velice se vyplácející. Balíček 10 ct. 

pint 35 ct., auart 60 ct., poštou vyplaceně. 
Peck $2.50 nevyplaceně. 

252—1. SUTTONS EXCELSIOR. Mezi hrá- 

chy nízkého vzrůstu stojí tento nový druh na 

nejpřednějším místě. Lusky jsou větší, 

širší a na konci tupošpičaté, plné světlo- 

zelené barvy, ve vzhledu i jakosti předsti- 

huje jiné nízké hrachy. Roste 18 palců 

vysoko, dá se těsně vedle sebe pěstit, jest 

velmi otužilý, takže se dá co nejčasněji 

vyseti a jest velice úrodný.  Znamenitý 
hrách pro obchodní zahradníky i pro domácí 

zahrádku. Zraje dva dny po druhu Notts 

Excelsior. Balíček 10c, pint 35c, auart 60c 

vyplaceně. 

Přes 100 bušlů shallu s akru. (Ct. pánové 

De Giorgi Bros.: Shallu, co jsem od Vás na 

jaře objednal, vyvedlo se mi znamenitě. Prá- 

vě jej sklízím. Mám shallu asi akr, ale kdy- 

bych všechno vymlátil, tak bych měl přes 

100 bušlů zrna. Shallu se tu každému líbí a 
na přesrok už tu bude na mnoha akrech i 

u sousedů. Prosím, sdělte mi, kolik jde 

shallu do bušle a nezapomeňte mi poslat 

Váš podzimní katalog. S úctou Váš: Karel 

Petrů, Runge, Tex. — 18. července 1912. 

Na výstavě samé první ceny. Ct. pánové: 
Prosím, pošlete mi následující semena a to 

brzy, jak Vám bude možno. S Vašimi seme- 

ny jsem spokojena, zvláště s cibulí. Na dva 

druhy cibule dostala jsem na výstavě po 
první ceně, pak též na červenou řípu, bush 
sguash a ještě na jiné. S úctou: T, Lacina, 
Phillips, Wis. — 14. dubna 1912. 

260—1. PREMIUM GEM. Nízký hrách vel- 
mi ranný, nepotřebuje opor, podobá se dru- 

hu American Wonder, jest ale úrodnější. Ja- 

kosti znamenité. Balíček 10c, pint 30c, guart 

5bc vyplaceně.  Nevyplaceně: půl  peku 
$1.40, 1 peck $2.50. 

260—2. THOMAS LAXTON. První ranný 

hrách velkoluskový, předstihující v úrodno- 

sti jakosti a rannosti známý druh Gradus ne- 

bo jakýkoli podobný druh. Roste 3 až 3% 

stopy vysoko, může se, ale nemusí se pod- 

pírat. Lusky veliké, obsahující 7 až 9 hrá- 

chů. Nikdo nechybí, kdo ahjedná tento druh 

bráchu. Balíček 10c, pir“% 38c, auart 65c, 
vyplaceně poštou. , 

HRÁCH TELEFON ZÁKRSLY. 

250. TELEFON ZAKRSLÝ. Dwarf Tele- 
phone. Těchže vlastností jako starý a ve- 
1eoblíbený druh Telefon s tím rozdílem, že 

Jest mnohem rannější -a keře jsou nízké, tak 

že nepotřebují žádné opory. Jest nadmíru 

úrodný, bledě zelené lusky jsou až 5 palců 

dlouhé a obsahují z pravidla 10 velkých a 

sladkých hrášků. Odporučujem tento hrách 

jak pro domácí potřebu, tak k prodeji jako 

hrách v rannosti hned za nejrannějšími dru- 

hy a nad jiné úrodný. Balíček 10 ct., pint - 

85 ct., aguart 60 ct., poštou vyplaceně. 

260—3. CHAMPION OF ENGLAND. Nej- 
lepší druh pro hlavní sklizeň. Ačkoliv jest to 

jeden z nejstarších druhů hrachů, nevyskytl 

se až dosud žádný jiný, který by tento v ja- 

kosti předčil. Sladšího hrachu není nad druh 

Champion of England. Roste velice bujně 

asi 5 stop vysoko a dává ohromnou úrodu 

velkých piných lusků. Balíček 10c, pint 30c, 

auarť 55ec, vyplaceně. Peck | nevyplaceně 

$2.25. 

Neměli dříve lepších. Ct. pp. De Giorgi 

Bros.: Pošlete nám následující Vaše zname- 

nitá semena. Zde ještě kupují mnoho Se- 

mena od F., ačkoliv nejsou takové jakosti, 

jako Vaše. My jsme je dříve taky kupova- 

li, nežli jsme poznali Vás, nebot' tehdy to 

byla nejlepší semena, která jsme znali. Do- 

pište zdejším obchodníkům, kteří mají se- 

mena od F. a oni jistě vezmou na prodej 
semena Vaše, ježto lepších semen nikde ne- 

dostanou a potom tolik taky ne. Frant. Bar- 

tic, Crabtree, Ore. — 14. února 1912. 

260—4. IHEROINE. Nízký hrach pro hlav- 

ní sklizeň. Roste 214 stopy vysoko, keře vel- 
mi bujné a vzhůru stojící. Lusky dlouhé, pl- 

né a mnoho. Druh velice úrodný. Balíček 8c, 
pint 30c vyplaceně. 

260G—5. IMPROVED TELEPHONE. Ohro- 
mně úrodný, lusky obrovské velikosti, černo- 
zelené barvy, mnohem krásnějšího vzhledu 
než lusky druhu Dwarf Telephone a výborné 
jakosti, zvláště sladký. Roste 4 stopy vysoko 
nemusí se podpírat, leč jest lépe zřídit k 

němu opory. Nejúrodnější ze všech hrachů 

pro hlavní sklizeň. Balíček 10c, pint 35c, 
auart 60c vyplaceně. 

257. MARROWFAT. — Známý druh hrá- 
chu pozdního. Velmi úrodný, dozrává k pro 
deji v polou léta, výška keřů 3 až 5 stop dle 
povahy půdy. Balíček 10 ct., pint 20 ct., 

auart 35 ct., poštou vyplaceně. 

Cukrové hrášky. - 
Sugar Peas. 

CUKROVÝ HRÁŠEK ŠEDÝ ZÁKRSLÝ. 

251. ZAKRSLÝ ŠEDÝ CUKROVÝ, Dwarf 
Gray Sugar. Ranný, velmi úrodný a mno- 
hoplodný, znamenité jakosti. Výška keřů 
asi 2 stopy. 

Balíček 10 ct., pint 25 ct., auart 45 ct., po 
štou vyplaceně. 

253. MEDOVÉ, MELTING HONEY. Připra- 

vuje se jako voskové fazole. Jeden z nej- 

lepších cukrových hrášků. Výška keřů 5 
stop, veleúrodný, lusky 4 palce dlouhé, deli- 
kátní chuti. 

Balíček 10 ct., pint 25 ct., guart 45 ct., po- 

štou vyplaceně. Peck $2. dráhou. 

Stále se mu něco líbí. Nemějte mi za zlé, 

že Vás stále obtěžuji malými objednávkami. 

Mám jen malou farmu, ale vždy, když vez- 
mu Váš katolog do rukou, něco se mi zalíbí 
a tak to musím hned objednati. Znamenám 

se s úctou: J. F. Černík, Colon, Neb. — 12. 
dubna 1912. 

Nemají chyby. (Co se týče Vašich semen, 

tu dají vždy dobrou úrodu, jenom kdyby zde 
u nás více pršívalo. Vaše semena vzdávají 

chválu sama sobě, chyby na nich nemožno 

nalézti. V úctě: Alois Skopík, West, Tex— 
19. února 1912. 

Je vždy spokojena. Semena od Vás mám 

vždycky ráda, nebot' jsou to semena dobrá 

a všecko z nich krásně roste. Zvláště naše 
zelí bylo lonského roku velice krásné a hláv- 

ky neobyčejně tvrdé a veliké. Též krmná 
řípa byla veliká. Děkuji Vám za všecko! 
Anna Shrubař, East Bernard, Tex.—4. břez- 
na 1912. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 35 

Kapusta hlávková. 
170. VÍDEŇSKÁ KULATÁ. Velice ranná, 

neobyčejně pevná s krásnými kulatými hláv- 

kami, tmavě zelená. 

Balíček 6 et., unce 20 ct., čtvrt Ib. 50 ct., 

1 lb. $1.80 poštou vyplaceně. 

KAPUSTA AMERICKÁ. 

171. AMERICKÁ KAPUSTA. Znamenitý 
domácí druh, velmi jemné chuti, dává veli- 
ké a tvrdé hlávky. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt Ib. 50 ct., 
1 lb. $2.00, poštou vyplaceně. 

N OVÁ ŠPANĚLSKÁ KAPUSTA “PAYESA:' 

170—1. NOVÁ ŠPANĚLSKÁ KAPUSTA 
“PAYESA". Nejlepší kapusta celého Špa- 
nělska, bez které neobejde se ani jedna ho- 

stina. Hlávky jsou obrovských rozměrů, po- 

někud sploštělé, koštál nízký, listy zvláště 

krásně žkadeřené a chut jejich není k vylí- 

čení. Je to skutečná zvláštnost a překvape- 

ní všech milovníků dobré kapusty. Cena: 

balíček 10c poštou vyplaceně. 

Nejlepší květák. Ct. pánové: Prosím, po- 

šlete nám Váš katalog. Semena nám všech- 

na vzešla. Měli jsme nejlepší květák v ce- 
lém okolí, ačkoliv byl sázen jen do nevzdě- 

lané půdy a pak bylo též hodně sucho. Zů- 

stávám v úctě veškeré: Wm. Khun, Moc- 
cassin, Mont. — 3. března 1912. 

Nechce chválit. Pošlete mi atd. Chválit 
Vaše semena nebudu, neb se chválí sama. 

Co jsem od Vás měl, všechno pěkně rostlo. 
S krajanským pozdravem: Jim Veselý, Clark, 
Colo. — 1. dubna 1912. 

Kapusta Růžičková. -- Brussel 
Sproufs. 

158. FRANCOUZSKÁ—FRENCH, zvláště 
jemná, hustě pupeny posetá. 

Balíček 5 ct., 1 unce 20 ct. 

179—1 OBROVSKÉ KEDLUBNY 
MIA. Kedlubny tyto máme z Čech, kde se 

BOHE- 

mnoho, zvláště v Rudohoří pěstují. Po ně- 

kolik let jsme je dávali za premii a dostali 
jsme o nich mnoho pochvalných zpráv. Tyto 
kedlubny narostou 15 liber váhy, dospívají 

wšak za zvláště příznivých okolností až 35 

liber, aniž by byly uvnitř duté, nebo dřevna- 

té. Naopak na jich jemnou chuť a výbornou 
jakost poukazovalo mnoho našich pánů od- 

běratelů se zvláštním důrazem. Balíček 10 

centů, unce 25 centů poštou vyplaceně. 

Kedlubny či Brukev. 

KEDLUBNY BÍLÉ VÍDEŇSKÉ. 

180. BÍLÉ VÍDEŇSKÉ. White Vienna, pro 
venek, nejrannější, malolisté, proslulý vele- 

jemný druh, původní semeno. 

Balíček 5 ct., 1 unce 20 ct., čtvrt lb. 60 

et., poštou vyplaceně. 1 lb. $2.25. 

179. MODRÉ VÍDEŇSKÉ. Purple Vienna, 
ranné, do volné půdy, zaručené původní se- 

meno. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., poštou vyplace- 

ně. Čtvrt lb. 75 ct. 1 lb. $2.50. 

Kedlubny, pražské máslové — delikatesa pr- 
ho řádu. 

179—2 KEDLUBNY PRAŽSKÉ, BÍLÉ, MÁ- 
SLOVITÉ. Velice ranné, drobnolisté, zname- 
nité k pěstění pod sklem, ale zrovna tak výbor- 

né k pěstování na poli; narostou velmi veliké, 

mají delikátní velejemnou chuť — jsou pra- 

vou delikatesou. Mají krásný tvar, tenkou, 

jemnou, běle-zelenou slupku a. stříbro bílé 

lístky do výše rostoucí, jichž málo nasazují. 

Mohou se o 14 dní dříve řezati než které- 

koliv jiné. Snesou velká chladna, aniž by 

vybíhaly do květu. Naše semeno je původní, 
importované přímo z Čech a té nejvyšší 
možné jakosti. Balíček 10c, unce- 30c, čtvrt 

libry 765c. 



36 De Giorgi Bros. — Čeští semen 

167—1. KVĚTÁK SNOWFLAKE — SNĚHOVÁ VLOČKA. — Nový 

NIKDY. Mezi mnoha druhy zelenin, které jsme obdrželi z Kanárských 

ostrovů a ze Španělska od našeho zástupce seňora Varely, došel i tento 

květák. Po zkouškách námi zde na pokusných polích konaných, shle- 

dali jsme, že jest to novinka prvního řádu a druh květáku veliké ceny 

a velikého významu. Zkoušeli jsme tento květák spolu s následujícími 

Snowball, Early Erfurt, Gilt Edge, Best Early, Danish Snow- 

ball, Haage's Dwarf Early, New Century a ještě s několika jinými, 

méně známými a vyhlášenými druhy, ale druh Snowflake je daleko 

Mnohé, třeba že vysoce vyhlášené druhy, nedají se k 

Seňor Varela psal nadšeně o tomto květáku 

a proto jsme se pustili do důkladných zkoušek a dnes s naprostou 

určitostí můžeme říci, že Snowflake předčí kterýkoliv jiný druh, at' 

kdekoliy a kýmkoliv a za jakoukoli cenu nabízený. Jest velice ranný, 

tak ranný jako Snowball, má ale mnohem těžší růže, než kterýkoliv 

námi zkoušený a svrchu uvedený druh; druhá věc: má růže vždycky 

krásně vyvinuté a zcela sněhově bílé, na rozdíl od většiny druhů, jichž 

Jiné druhy utvořily malé, nedokonalé hlávky, 

a ač jsme jim dali tu samou péči, jako druhu Snowflake, zůstaly, jak f 

se říká “sedět" a mnoho hlávek nebylo vůbec k prodeji způsobilých. 

Jiná výborná vlastnost jest, že růže Snowflaku jsou peyné a těžké jako 

kámen a po seřezání lupenů vypadá růže jako obrovská bělostná sně- 

Slovo obchodním zahradníkům: Pánové zde máte druh 

květáku, jemuž není na světě rovno, je ranný, obrovské velikosti a 

Radíme Vám proto, abyste se nezlo- 

bili se zkoušením nedokonalých, třeba často do nebe vychvalovaných 

Opatrnost velí k zkouškám v malém, 

ale budete-li hned seti náš Snowflake pro celou Vaši spotřebu, bude 

My jej již vyzkoušeli a jsme si jistí, že náš Snow- 

druhy: 

předstihuje. 

Snowflake ani přirovnat. 

růže brzy sežloutnou. 

hová vločka. 

jistý, že vytyoří krásnou hlávku. 

druhů a pěstili náš Snowflake. 

to tím lepší pro Vás. 

flake předčí všechny druhy květáků na světě. 

balíčky za 25 centů, 14 unce 80 centů, 42 unce $1.50, 1 unce $2.75, 4 
lb. $8.00 vyplaceně. 

KVĚTÁK. SNĚHOVÁ KOULE. 

168. SNĚHOVÁ KOULE. SNOWBALL.— 
Nejlepší květák, jak k rychlení pod sklem, tak 

k pěstování venku. Naše semeno jest vypě- 

stěno s největší péčí, jest importováno z 

Evropy od nám osobně známého pěstitele.: 

Nasadí vždy pěkné bílé hlávky a jak jsme 

se na našem zkušebním poli přesvědčili, jest 

to lepší květák než kteréhokoliv semenáře, 

nevyjímaje ani ty, kteří čítají 30 centů za 

balíček. 

Balíček 15 centů, čtvrt unce 75 ct., půl un- 

ce $1.25 „unce $2.25, poštou vyplaceně. 

První cena za Silver Mine v Minnesotě. 

Za kornu Silver Mine, kterou jsem od Vás 

v loni objednal, dostal jsem první cenu za 

ranné dozrání. Ted" ji tu chce každý míti a 

já každému říkám, že ji dostane u Vás. Se- 

mena Vaše kupuji již po řadu let a jsem 

vždy spokojen. Děkuji Vám vřelé za Vaši 

ochotu, kterou ve svém podniku přinášíte 

všem krajanům v celém Soustátí. Každý 

může být jist, že když od Vás něco koupí, 

že to bude jistě takové, jak Vy o tom píšete. 

S úctou: Jan J. Noska, Renville, Minn. — 

9. března 1912. 

vv 

ářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumcil Bluffs, Iowa. 

Balíček 15 centů. 2 

Květák. - Cauliflower. 

KVĚTÁK. SNĚHOVÁ VLOČKA. 

167. ERFURTSKÝ ZÁKRSEK VELERAN- 
NÝ. EXTRA EARLY DWARF ERFURT. Vel- 
ký, nejlepší ranný druh pro venek, k letnímu 

pěstování zvláště k doporučení. Royněž velmi 

spolehlivý druh. 

Balíček 10 centů, čtvrt unce 50 ct., půl 

unce 95 ct., 1 unce $2.00, poštou vyplaceně. 

166 KVĚTÁK DRY WEATHER.— Nový 
druh, ale již zcela vyzkoušený a můžeme tedy 

o něm tvrditi, že dá krásné bílé a tvrdé růže, 
všude i v krajinách, kde jiný květák selhal. 

Růže jsou tak veliké, jako druhu Snowball, 

jsou na svůj objem těžší, tedy lepší jakosti. 

K docílení úplného zdaru je radno set seme- 

no v únoru do pařeniště nebo do bedničky 

a vysadit ven v době, kdy se začíná sázet 

korna. Bude-li zem vyhnojená a neopome- 

ne-li se řádně obdělávat, dá tento druh všu- 

de- pravíme všude v každé krajině, krásné 

růže a na trhu přinese výbornou cenu. Ba- 

líček 20 ct., čtvrt unce 75 ct., unce $2.50 vy- 

placeně. 

164 ALŽÍRSKÝ POZDNÍ. LARGE LATE 
ALGIERS, velmi krásný a jistý ve výnosu. Má 
čisté bílé růže a hodí se znamenitě pro trh. 

Balíček 5 ct., unce 75 ct., poštou vypla- 

ceně. 

Květák chřestový. - Brocoli 

FRENCH WHITE CAP 

169 FRANCOUSKÝ, FRENCH WHITE 
CAP, tvoří tvrdé hlávky smetanové barvy, 
nejlepší druh k doporučení. 

Balíček 5 ct., 1 unce 50 ct., čtvrt libry 

$1.50, poštou vyplaceně. 

Je úplně spokojený. (Ct. panovia: Pokla- 
dam si za povinnost Vám sdělit, že som od 
Vás semena v dobrom poriatku obdržal. Do 

teraz som uplne spokojný s Vaší obsluhou. 

Za nedluho Vám pošlem novou objednavku. 

Som s hlbokou úctou a s pozdravem kra- 
janskim: Matuš Suhha, Lackrone, Pa. — 17. 
dubna 1912. 

Přítel příteli má vždy poradit. Ct. pánové: 
Žádáme, abyste nám poslali... Vaše seme- 
na kupujeme již po mnoho let a vždy se 

nám dobře vydařila. Zároveň objednáváme 
i pro našeho přítele,který bude jistě taky Va- 
ším stálým zákazníkem. S krajanským po- 

zdravem: © Anna Pospíšil, Kenwood Park, 

Ia. — 20. března 1912, 

Nechce být bez nich. (Ct. rodáci: Pošlete 
nám Vaše dobrá semena. Máme jich sice 
hojnost od ““Hospodáře" za premii a též svoje, 
ale bez Vašich dobrých semen nechceme bý- 
ti Vúctě: Kateřina Bracha, Parkston, So. 
Dak. — 30. března 1912. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. „T 

Sladká Kukuřice. - Sweet Corn. 

247. PREMO. — Jest to nový druh sladké 
korny a jest zralá a hotova do trhu o celých 

5 dní než jiné ranné druhy. Klasy jsou vel- 
ké a zrna velmi sladká, což jest okolnost ve- 

liké váhy, an jiné rané druhy korny jsou co 

do sladkosti chudé. V tomto druhu korny 

jest soustředěna rannost, uzraje průměrně 

během 56 dnů dle počasí, jest to druh mající 
velké klasy a skutečně sladký. Balíček 10 

centů, pint 20 centů, guart 35 centů, poštou 
vyplaceně. Půl pecku 75 ct., 1 peck $1.50, 
bušl $5.75. 

249. MINNESOTA. — Starý, osvědčený a 

veleoblíbený druh sladké korny. Druh tento 

vzal svůj původ ve státu Minnesota a jest 
pěstěn nejen v Minnesotě, ale i všude jinde 

na velkých rozlohách. Jest velmi ranná, při- 

jde v rannosti hned za druhy jako Premo, 

Peep O"Day nebo First of All, klasy jsou vel- 
ké a zrna význačně bílá, zvláště sladká. Pro 

to a pak pro velikou úrodnost jest to korna 

co nejlépe k odporučení jak pro trh, tak pro 

domácí zahrádku, nebo k pěstění pro naklá- 

dárny. Balíček 5 ct., pint 20 ct., auart 35 

ct., poštou vyplaceně. Peck $1.50, 1 bušl 
$5.75. 

247—1 PEEP O'DAY —Velmi známý druh 

sladké korny. Jest jednou z nejrannějších asi 

stejně ranná jako druh Premo a každý stonek 

dá 2 dobře vyvinuté klasy dobré jakosti. 

Stonky jsou asi 3 a půl stopy vysoké. Jest 

to rovněž druh korny původem z Minnesoty 

a bývá přivezen do Minnesotských trhů až o 

celý týden dříve než jiné nejrannější druhy. 

Balíček 10c, pint 20c, auart 35 ct., poštou vy- 

placeně. Peck $1.50, bušl $5.75. 

248. FIRST OF ALL. — Celý týden ran- 

nější než známý druh Cory, klasy jsou zvlášť 

velké, vzhledem k rannosti druhu velmi slad- 

ké aznamenité jakosti. Jest to korna jež tě- 

ší se veliké oblibě mezi obchodními zahrad- 

níky a m yodporučujeme tento druh jako ve- 

leranný, otužilý, velmi dobré jakosti a jež ji- 

stě uspokojí. Balíček 10 ct., pint 20 ct., 

auart 35 ct., poštou vyplaceně. Peck $1.50, 

bušl $5.75. 

351. ČERNÁ PERLA. — Druh sladké 
korny s černými zrny. Přednost tohoto dru- 

hu korny jest před jinými, že jest ze všech 

druhů sladké korny nejsladší. Náš druh čer- 

ná perla jest zlepšený starý druh Black Me- 

xican a zraje mnohem dříve, takže přijde, 

co se rannosti týče, hned za nejrannějšími 

druhy. Jiná přednost této korny záleží v 

tom, že není obtěžována hmyzem tak mnoho 

jako -jiné druhy a lze ji odporučit, hlavně a 

na prvním místě pro jih. Leč i na severu 

má své místo, nebot' jak svrchu uvedeno, 

jest nejchutnější a ze všech sladkých korn 

nejsladší. Balíček 10 ct., pint 20 ct., auart 

85 ct., poštou vyplaceně. 



Pe Giorei Bros. — Čeští semen 

T C2. 
SCA 5) 

ESS 

SLADKÁ KORNA RANNÁ MALLAKOV. 

246. SLADKÁ KORNA RANNÁ MALLA- 
KOV. — Nalézá se v trhu již pár let a byla 

zavedena vládním hospodářským odborem. 

Pochází jak jméno prozrazuje z Ruska, je 

to korna nejrannější ze všech dosud zná- 

mých nejotužilejší a nejsladší. Roste pouze 

4 až 5 stop vysoko za to dá se hustě vedle 

sebe pěstovati. Klasy jsou od 5ti do 7 palců 

tedy ne zvláště velké, leč nicméně je ta kor- 

na tak úrodná jako kterýkoliv jiný druh, an 

na dobré půdě přinese 2 až 3 klasy a mimo 

toho lze ji pěstovat blízko u sebe. Jest to 

korna znamenitá k prodeji, k časnému, ja- 

kož i k pozdnímu pěstování.  Korna tato 

zraje asi v 5ti týdnech. Že je to druh zvlá- 
ště cenný a významný lze posoudit též z 

toho, že se nabízí tato korna pode jmény 

jako “Fourth of July",“Indenpendence Corn", 

“Orange Bantam" atd.  Odporučujeme vře- 

le jako nejrannější a velice sladkou kornu 

k nejhojnějšímu pěstování. Balíček 10 ct., 

plnt 25 ct., guart 35 ct., vyplaceně, © Nevy- 

placeně peck $1.50. 

zvy 

247—2. EARLY CHAMPION: 

Nejrannější druh sladké korny s velikými 

klasy. Zahradníci, kteří znají různé druhy 

korny, mají tento druh nejraději. Jest sko- 

ro tak ranná jako Mammoth White Cory 

a druh Mammoth White Cory jest ze všech 

sladkých kukuřic nejrannější, prodává se 

pod mnoha a mnoha jmény jako příkladně 

First Early, Cream and Honey atd., atd., 

tudíž co se rannosti týče, jest to korna 

velice ranná, při tom jest jakosti výborné, 

má veliké klasy, skoro tak veliké klasy jako 

pozdní druh Stowells Evergreen, zrna jsou 

v 12 řadách, nejsou příliš velká, jsou velice 

sladká, plná mléka, křehká a docela bílá. 

Na trhu jde tento druh korny takřka na 

dračku. Zahradníci v mnohých krajinách 

pěstují výhradně jen tento druh a to jak 

pro nejrannější tak pro pozdnější prodej. 

Jednotlivé stonky mají 2 a většina i 3 klasy. 

Vysoce zušlechtěné a pravé semeno. Balíček 

10c, Pint 20c, Guart 35c vyplaceně. Nevypla- 

ceně: Peck $1.10. bušl $4.00. 

247—3. NEW WHITE EVERGREEN. 

Vysoce zlepšený druh sladké korny, ranná 

klasy veliké tak jako pozdních druhů, čistě 

sílá. Mnohými zahradníky jakož i nakládár 

„ami prohlášena jest tato korna jako nej 

-epší na světě. Roste 7 stop vysoko a má 4 

až 5 klasů. V jakosti nepřekonatelná, sladká, 

křehká a plná sladkého mléka. Jak pro ob- 

chodní zahradníky tak pro domácí zahrádku 

výborná. Balíček 10c, Pint 20c, AOuart 35c 

vyplaceně. Peck nevyplaceně $1.10. 

247—4. MAMMOTH WHITE CORY. 

Žádný obchodní zahradník, který chce být 
na trhu první se sladkou kornou, nesmí 

přehlédnouti tento druh. Jest ze všech dru- 

hů nejrannější, má veliké klasy, jest bílá, 

jakosti dobré až znamenité, dá se sázet dří- 

ve než jiné druhy, krátce co do rannosti a 

prodejnosti v trhu na prvním místě. Prodá- 

vá se pod mnoha a mnoha různými jmény. 

Balíček 5e, Pint 20c, Auart 35c vyplaceně. 

Nevyplaceně peck $1.00. . 

247—5. SHAKERS EARLY. 

Velice oblíbený druh korny na trhu v 

Omaze, jakož i jiných velkých měst. Velmi 

ranná, klasy veliké, zrna perlově bílá, slad- 

ká, křehká, šťavnatá, takže jde na trhu vý- 

borně na odbyt. Znamenitý druh pro obchod- 

ní zahradníky i pro domácí zahrádku. Vý- 

borné semeno zlepšené vědeckým pěstěním 

jednořádkovým, takže kdo naše semeno kou- 

pí, rozhodně nebude sklamán. Balíček 10c, 

Pint 20c, Auart 35c vyplaceně. Peck nevy- 

placeně 90c. 

Naše zboží mluví za nás. Ct. pánové: Mu- 

sím Vám napsati, že lonského roku byli jsme 

s Vašimi semeny úplně spokojeni. Zvláště 

okurky byly tak pěkné, že takových zde ni- 

kdo ještě nikdy neviděl. Soused Jedlička 

měl taky zeleninu, ale koupil si semena zde 

ze štoru. Pěkně mu to sice vzešlo, ale nic 

se neurodilo. Tak se rozhodl, že bude ku- 
povat taky u Vás, ta Vaše jistá a spolehli- 

vá semena. Můj manžel je Němec a česky 

neumí, proto Vám píši sama, že si přeje od 
Vás nějaké semeno jetelové a pak travní 

směs. S úctou a s českým pozdravem: Pí. 

O. Severin, Silver Lake, Kans. — 25. března 
1912. 

ářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Mm, 
AN Mý 

5 =: 

SLADKÁ KORNA GOLDEN BANTAM. 

247—6. SLADKÁ KORNA GOLDEN BAN- 
TAM. Nová korna jež je na truhu asi 3 roky 

a dobyla si takové obliby, že někteří ji pěstu- 

jí výhradně a sejí několikráte, aby měli záso- 

bu na celou sezonu. Jest velice ranná asi 0 5 

dní pozdnější než nejrannější Cory, ale na- 
proti tomu co se jakosti týče se Cory a Ban- 

tam nedá porovnávat. Kdežto Cory je korna 
nechutná spíše druh obyčejné polní korny Je 

Golden Bantam velice sladká a nadmíru 

křehounká. Jest velice otužilá a druh zvlášt 

odporučení hodný pro severní státy. Rov- 
něž pro jih je to druh korny zvlášt k odpo- 
ručení jak pro časné tak pro pozdní sázení. 

Zrna jsou barvy smetanově žluté až oranžo- 

vě žluté když korna dozraje, tak že se na 

pohled zdá být kornou polní. Leč jakmile 

ji kdo okusí ví, že je to nejsladší a nejlepší 
sladká korna ze stávajících druhů. Žádný 
jiný druh nezískal si tak veliké obliby jako 

Golden Bantam a může-li tato korna chut- 
nat m'lionům jiným lidem doufáme, že bude 

chutnat i našim odběratelům a odporučujem 
ji proto co nejvřeleji. Balíček 10 ct., pint 
20 ct., guart 35 ct., vyplaceně. Nevyplaceně 

pek $1.25. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, 

dý 
Papran0o 
65, 1 6 p 

KUKUŘICE 

352. COUNTRY GENTLEMAN. Ze všech 

zahradních kukuřic nejsladší a zároveň nej- 

úrodnější. Průměrně tři klasy na každém 

stonku, někdy až i pět klasů. Zrna jsou ú- 

plně bílá a dlouhá. Klasy dosahují obyčejně 

9 palců délky. Jest to druh poloranný. 

Velký balíček 10 ct., pint 20 ct., auart 35 

centů, vyplaceně. Peck $1.00, nevyplaceně. 

353. STOWELU'S EVERGREEN. — Jest 
nejvděčnější, nejúrodnější a pro všeobecné 

KOZÍ VOUS. — SALSIFY. 

V angličině jmenuje se tato zelenina t62 

Vegetable Oyster. Připravuje se asi násle- 

dovně. Kořeny, které jsme nechali venku 
do mrazu, vykopou se, uvaří se zpola, pak se 
rozstrouhají, obalí v housce a smaží jako 

ústřice. Rovněž pojídá se smažený, vařený, 

a dává se též do polívek. Chutná, zdravá a 
lehce stravitelná zelenina. 

89. SANDWICH. ISLAND ©  MAMMOTH 
SALSIFY. — Roste velmi stejnoměrně, jest 

úplně bílý a mnohem chutnější a větší než 

obyčejný druh (Long White Salsify.) 

Balíček 5 centů, unce 15 ct., 1 lb. $1.15, 
poštou vyplaceně. 

90. HADÍ MOR. ČERNÝ KOŘEN. BLACK 
SALSIFY. —. Též známý pode jménem 

Scorzonera. Ještě chutnější než předešlý v 

Čechách hojně pěstovaný v některých kra- 

jinách. Balíček 5 ct., unce 15 ct., 1 lb. $2.00 

poštou vyplaceně. 

ŽAMPIONY. — MUSHROOMS. 

Nabízené námi zárodky jsou úplně čerstvé 

a co do klíčivosti spolehlivé. Návody, jak 

založit žampionovku a úplný návod k pěsto- 

vání úplně zdarma s objednávkou. 

ANGLICKÁ ŽAMPIONOVÁ NÁSADA. — 
(Pěstitel Lawson.) Lisovaná v cihlách. 

1 cihla 25 ct., poštou vyplaceně. 1 cihla 

17 ct., 5 cihel 90 ct., nevyplaceně. 25 lb. $2.00. 

FRANCOUZSKÁ ŽAMPIONOVÁ NÁSA. 
DA. — (Pěstitel Vilmorin.) 1 lb. 45 ct., po- 

štou vyplaceně. Nevyplaceně 1 lb. 35 ct., 

Sejdete-li se se sousedem, řekněte 

mu laskavě, aby zkusil naše vý- 

borná semena, která ho musí jistě 

uspokojiti. 

COUNTRY GENTLEMAN. 

pěstování na prvním místě se hodící druh. 
Právě tak vhodná ku konservování do ple- 

chovek, jako k prodeji na trhu a kdokoli tu- 

to kukuřici jednou zkusí, pěstuje ji stále, 
vždy na větší a větší rozloze. Co se týče 
úrodnosti, velikosti klasu a sladkosti, jest 

málo kterým druhem k předčení. Nejlepší 

pozdní druh. Velký balíček 5 centů, pint 20 

ct. auart 35 centů, poštou vyplaceně. Peck 

$1.00 z Chicaga. 

Por či lucek. -- Leek. 

85. VELKÝ AMERICKÝ. LARGE AMER- 
ICAN FLAG, krátký, tlustý, jmné chuti. Ro- 

ste velmi rychle a jistě a daří se v každé 

krajině výborně. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt libry 50 ct., : 

1 lb. $1.60, poštou vyplaceně. 

POR KARENTANSKÝ. 

70. VELKÝ KARENTANSKÝ. MON. 
STROUS KARENTAN. — Tvoří neobyčejně 

tlusté stvoly, na trhu velmi hledaný. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 50 ct. 

1 lb. $1.80, poštou vyplaceně. 

78. LONDÝNSKÝ. LONDON FLAG, sta. 
rý osvědčený druh na zimu, velmi otužilý, 

dlouho udržitelný. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt Ib, 50 ct., 

1 Ib. $1.60 poštou vyplaceně. 

importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

ZU JE 

39 

V 
PLU 

Notaarna 0000 
VDOPS PPM 

S KA 

KUKUŘICE STOWELL'S EVERGREEN. 

84. LARGE RUEN. — Nejlepší por pro 

zimní potřebu. Jest zvlášť veliký ano mož- 

no říci ohromný a na pozemku v síle a při 

obdělávání dosáhne síly až 5 palců v průmě- 
ru. Listy jsou temně zelené vějířovité. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 50 ct., 

1 Ib. $1.60 poštou vyplaceně, 

POP CORN. PRASKAVÁ KORNA. 

APLEDALE + 

K W dhiu eíej Potopa 
5000094906664 

ArcAc 

ai 

AZ 

KSK 

EP E! 

"KY ví 

A29220 

Adaa 
m c 

a: 30 ET (DA 
2 šk AMV 

2 
B6555 

SKT 
I 

T (© VG 2 2053 © ] 

PRASKAVÁ KORNA MAPLEDALE PROLIFIC. 

352—1. MAPLEDALE PROLIFiIC. Nejúrod- 

nější ze všech praskavých kukuřic. Klasy 

jsou 8—10 palců dlouhé, krásně vyplněné. 

Zrna po upražení jsou sněhově bílá. Jedna 

z nejlepších druhů. Balíček 5 ct., pint 20 ct., 

auart 35 ct.; poštou vyplaceně, 

354. OUEENS GOLDEN. — Rovněž vel- 

mi úrodná, krásného vzhledu, klasy velké, 

zrna sněhobílá po upražení a jediné zrnko 

nabude až přes palec.  Znamenité chuti. 

Balíček 5 ct., pint 20 ct., poštou vyplaceně. 

355. WHITE RICE. — Zrna jsou ostrá, 

klasy dobře vyplněny, obyčejně 6 na každém 

stonku. Máme zlepšený druh této a všude 
známé praskavé korny. 

Balíček 5 ct., pint 20 ct., guar 

štou vyplaceně. 

35 CL., po- 



40 

Mrkve. - Carrofs. 
185. FRANCOUZSKÁ K RYCHLENÍ, 

FRENCH FORCING. — Má malé, kulaté, ve- 

lice sladké kořeny. Nejlepší druh k rychlení. 

Balíček 5 ct., - unce 10 ct., čtvrt libry 30 

centů, půl Ib. 50 ct., 1 lb. 90 ct., poštou vy- 

placeně. 

MRKEV RANNÁ HOLLANDSKÁ. 

186. HOLLANDSKÁ, EARLY SHORT 

SCARLET, DUTCH HORN neb též DU- 
WICKER zvaná, velmi ranná, mrkev bud' 

ku rychlení nebo pro venek. Ještě větší než 

francouzská mrkev ku rychlení a skoro 

právě tak ranná. Kořeny dospívají délky 3 

palců, jsou asi 1 a půl palce tlusté s tupou 

špičkou. Jest jakosti znamenité, živě oranž- 

ové barvy, jedna z nejlepších mrkví k pě- 

stování k prodeji. 

Balíček 5 ct., - unce 10 ct., čtvrt libry 30 

centů, půl lb. 50 ct., 1 lb. 90 ct., poštou vy- 

placeně. 

195—1. MRKEV PRAŽSKÁ TRŽNÍ. Něco 
skutečně zvláštního. Kdo nebyl nikdy velkým 

přítelem mrkve, oblíbí si ji nyní jistě, okusí- 

li tento nový český druh. Mrkev pražská má 

zvláštní příchuť, jest velice sladká a křehká 

a rozplyne se přímo na jazyku. V Čechách 

setkáte se i při vybraných hostinách a v 

nejlepších hotelích s touto mrkví. Zvláště 

rozstrouhá-li se mrkev, posype cukrem a 

poleje dobrou smetanou — je to nejvýbor- 

nější pochoutka, pravá delikatesa. V letním 

parnu Vás takto upravená mrkev občerství 

mnohem více, než všecky zmrzliny — ice 

ereamy — dohromady, které mimo toho jsou 

i nezdravé, kdežto mrkev mimo občerstvu- 

jící účinek, má i značnou výživnou hodnotu. 

Zkuste! Pražská mrkev je polodlouhého vál- 

covitého tvaru, s tupou špičkou na způsob 

mrkve Nantes, jest však jednou tak veliká, 

úplně hladká, dá se snadno dobývati a udrží 

se dlouho. Dužina je zcela prosta dřeně, 

úplně bez duše, krásně červená skrz na skrz. 

Je to druh velmi ranný a úrodný. Naše se- 

meno je přímo z Čech a není lepšího nad ně. 

Balíček 10c, unce 15c, 4 lb. 40c, lb. $1.25 

poštou vyplaceně. 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumeil Bluffs, Iowa. 

MRKEV ALTHRINGHAMSKÁ. 

183. ALTHRINGHAMSKÁ, LONG RED 
ALTHRINGHAM, nejdelší ze všech mrkví, 

úplně červená, znamenité jakosti. Dává ve- 

liké úrody a vyplatí se i pěstovatí ji ku kr- 

mení dobytka. Tato mrkev jest na prvním 

místě oblíbená přede všemi jinými v Če- 
chách. Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 

30 ct., půl lb. 50 ct., poštou vyplaceně. 

181. GUERANDE. — Daří se na tvrdých 

půdách, jest krátká, za to však velmi ob- 

jemná, až 7 palců v průměru. Mladá je zna- 

menitá k jídlu, když pak úplně dospěje, je 

značné velikosti a hodí se i ku krmení. 
Balíček 5 ct., - unce 10 ct., čtvrt libry 30 

centů, půl lb. 50 ct., 1 lb. 90 ct., poštou vy- 

placeně. 

MRKEV RANNÁ NANTES. 

188. RANNÁ NANTES, POLODLOUHÁ. 
NANTES, HALF LONG EARLY. Nejslad- 
ší ze všech velkých mrkví. Kořeny jsou o- 

válovité, asi 6 palců dlouhé, velice hladké. 

Maso velmi sladké, úplně červené. 
Balíček 5 ct., - unce 10 ct., čtvrt libry 30 

centů, půl lb. 50 ct., 1 lb. 90 ct., poštou vy- 

placeně. 

u 
Na akr se seje 4 libry semena. Naše 

mrkev je semeno importované z Francie, 

pravé a nejlepší semeno na světě a je v 

semenu našem a onom laciném pěstěném 

v Kalifornii ohromný rozdíl, ač ceny jako 
vždy velice levné, = 

MRKEV CHANTENAY. 

196. CHANTENAY. Velmi ranná a úrodná. 
Kořeny dospívají velikých rozměrů, jsou tu- 

pošpičaté, temně červené, sladké a velmí 

křehké. Jest to nejlepší druh, jak pro za- 

hrady, tak k pěstování ve velkém na poli. 

Balíček 5 ct., 1 unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 

1 lb. 90 ct., poštou vyplaceně. 

MRKEV ST' VALERY. 

187. SAINT VALERY jest úplně červená, 

kořeny jsou velmi hladké a souměrné 2 až 
3 palce v průměru a dospívá délky 10 až 

12ti palců. Kořeny jsou úplně křehké ne 

dřevnaté a jest k odporučení pro krajiny 

suchem trpící na prvním místě. Na jihu jest 

velmi oblíbená. 

Balíček 5 ct., 1 unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 

1 lb. 90 ct., poštou vyplaceně. 

' 

m9" 

. 
ha 

Rd Ř týsjeí 86 lov půle , „bh 

M 

A 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

MRKEV DANVEROVKA. 

189. ZLEPŠENÁ © DANVEROVKA. iM- 

PROVED DANVERS. Velmi oblíbená pro 

svou úrodnost a hlavně proto, že se daří té- 

měř v každé půdě. Kořeny jsou temně oran- 

žové, krásného tvaru s tupou špičkou, velmi 

šťavnaté a sladké. Pěstuje se hlavně na po- 

lích a dá se lehce dobývati. 

Balíček 5 ct., 1 unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 

1 lb. 90 ct., poštou vyplaceně, 

184. ZLEPŠENÁ ORANŽOVÁ. IMPROVED 
ORANGE. — Skoro zrovna tak úrodná jako 

předešlá, má však dužinu oranžové barvy. 

Pro ty, kteří žluté mrkvi dávají přednost, 

můžeme tento druh vřele odporučiti. Kořeny 

jsou stejnoměrného tvaru, výborné jakosti a 

vůbec druh tento v každém ohledu odrudy 

jiné předstihuje. Daří se na každé půdě, 

zvláště ale na černé ornici a roste z pola 

nad zemí, lehce se dobývá a neláme se. 

Uspokojí každého, kdokoli ji zkusí. 

Velký balíček 5c, 1 unce 10c, čtvrt lb. 30 

centů, půl lb. 50 ct., 1 Ib. 90 ct., poštou vy- 
placeně. : 

Hořčice. - Mustard. 

| 34.. HOŘČICE JIŽNÍ OBROVSKÁ KADE. 
RAVÁ (Southern Giant Curled Mustard), 
na jihu velmi oblíbená, seje se obyčejně na 

podzim; balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 

20 ct., půl lb. 35 ct., 1 lb. 60 ct., poštou vy- 
placeně, 

34—1. BÍLÁ HOŘČICE. .WHITE MUST- 
ARD. Listů používá se na salát, semene 

celého do různých jídel a nakládaných po- 

krmů, rozemleté semeno smíseno s yodou 

tvoří hořčici k masu. Balíček 5 centů, unce 

10c, 1 Ib. 40 centů vyplaceně. 

41 

Mrkev ke krmení. - Field 
Carrot. 

MRKEV BÍLÁ BELGICKÁ. 

195. OBROVSKÁ BÍLÁ BELGICKÁ. — 
GIANT WHITE BELGIAN.—Dává největší 

úrody ze všech krmných mrkví. Má bílé ma- 
sc, je velmi křehká a sladká. Jest to velmi 

zdokonalený druh, docílený dlouholetým kří- 

žením nejlepších belgických mrkví. Kořeny 

jsou krátké, ale velice vyvinuté, tak že se 

snadno ze země dobývá, často jediná mrkev, 

dosahuje váhy až 5 lb. a nepřeháníme ni- 

kterak, pravíme-li, že vydá až 20 tun z jed- 

noho akru. 

Velký balíček 5 ct., 1 unce 10 ct., čtvrt lb. 

18 ct., půl lb. 30 ct., 1 lb. 55 ct., 4 lb. $2, 

poštou vyplaceně. 

194. BELGICKÁ ORANŽOVÁ. Tato mrkev 
má tytéž znamenité vlastnosti jako bílá bel- 

gická mrkev, jest ji však dávána mnohými 

přednost k vůli její barvě, jest oranžová ve 

spod a zelená u hlavy. Roste zpola nad ze- 

mí, tak že se dá velmi lehce dobývat. Jako 

mrkve vůbec, tak i tento druh jest velice 

zdravý ku krmení drůbeže. Mrkev udržuje 

je při stálém zdraví. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

půl Ib. 35 ct., 1 lb. 65 ct., poštou vyplaceně. 

182. VICTORIA. — Druh červené mrkve 

vyhlášený svou velikou úrodností. Jest ší- 

roká, pomalu do špičky jdoucí, 1 2až 15 pal- 

ců dlouhá, uvnitř bledě žlutá a vydá z akru 

až 26 tun. Uzraje za 70 dní. Na půdách 

černých a hlubokých překvapí velikou úro- 

dou. 

Balíček 5 ct., čtvrt lb. 20 ct., půl lb. 85 

ct., 1 lb. 70 ct., poštou vyplaceně., 

Anglický cenník. 
Jsme stále žádáni o anglické vydání na- 

šeho semenářského cenníku. Oznamujeme 

tímto všem, že anglický cenník ještě nemá- 

me, následkem čehož nemůžeme poptávkám 
po anglickém cenníku vyhověti. Doufáme 
však, že doba, kdy tak budeme moci učiniti, 

je brzká. 7 

1 

Anglický cenník máme hotový, jenom jej 

dát vytisknout. Nemůžeme se však k tomu 

dostati. Náš dosavadní obchod s krajany Če- 
chy a pak s bratrskými slovanskými národy: 

Slováky, Poláky a Jihoslovany roste tak ry- 

chle, že jen stěží můžeme všechno zastati a 

proto nelze se nám odvážiti za těchto pomě- 

rů ještě k zvláštnímu obchodu anglickému. 

Jak jsme však již řekli, doufáme, že bude- 

me moci za nějaký čas i v tomto každému 

vyhověti. Letos jsme vystavěli novou budo- 

vu a zařídili ji moderně k semenářskému 

účeli, což nám též v mnohém ulehčí, ježto 

bude vše snazší a rychlejší. 

Prosíme proto krajanů, aby, ptají-li se je- 

jich sousedé Američané a jinonárodovci, zda- 

li by u nás dostali semeno — řekli jim, že 

ano -a libovolné množství. Upozorněte je 

však laskavě, aby nám psali anglicky a na- 

psali který druh semena, si přejí a mnoho-li 

načež my jim dopíšeme. My máme mnoho 

zákazníků z kruhů Američanů a stále noví 

přicházejí, ačkoliv jim nemůžeme předložiti 

anglický cenník. Oni kupují prostě podle 
českého, nebo na odporučení sousedů. Mezi 

nimi jsou i mnozí, kteří kupují až po něko- 
lika stech librách jednoho druhu zeleniny. 

A máme zákazníky i z těch krajin, kde ani 

vůbec krajanů Čechů není. Divíme se tomu, 
nebot' my v anglických listech neoznamuje- 

me, angl. cenník nemáme a oni přece k nám 

přicházejí. 

Děkujeme proto všem krajanům, kteří nás 

i u jinonárodovců odporučují a toto sloužiž 

jim za vysvětlení ohledně angl. cenníku. 

Jakmile budeme moci, jistě angl. cenník vy- 

dáme, ale ted' ještě bychom celý ten obchod 

nezastali. A nemůžeme-li posloužiti každému 
hned a dobře, tož raději ten obchod na čas 

oželíme a vyčkáme příhodnější chvíle. Zů- 

stáváme Vám oddaní: 
DE GIORGI BROS. 

ZEZULA ASC MCE SCO 

JAK VYPĚSTITI HODNĚ PĚKNÉ, 

CHUTNÉ A RANNÉ ZELENINY? 

O tom poučí Vás naše nová kniha 

“DOMÁCÍ ZELINÁŘSKÁ ZAHRADA", 

která stojí jenom 50 ct. i s poštovným. 

Objednejte na adresu: 

De Giorgi Bros., Council Bluffs, lowa. 

RME 

I v suchém roce může býti dobrá úroda, 
je-li dobré semeno. © tom píše pan Pospí- 

šil: (Ct. pánové. Přiloženě naleznete pošt. 

poukázku na $... a pošlete nám... Va- 

še semena se nám vždy osvědčila. Též v 

loni jsme byli spokojeni, ačkoliv byl velmi 

suchý rok. Posílám též několik adress zná- 

mých sousedů a pošlete jim cenníky. Zů- 

stávám v úctě Váš: Jan Pospíšil, Dorche- 

ster, Neb. — 18. března 1912. 



42 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Vodní melouny. 

Water Melons. 

VODNÍ MELOUN KOLBŮV KLENOT. 

100. KOLBŮV KLENOT. KOLB'S GEM. 

Velmi zdravý a otužilý. Melouny jsou více 

kulaté než oválové, znamenité velikosti, 

krásně pruhované. Vrchní kůra je velmi 

tvrdá a tuhá, tak že se druh ten výborně ho- 

dí k zasílání do vzdálených trhů. Maso je 
živě červené barvy, libovonné a křehoučké. 

K pěstění k prodeji patří mu první místo. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

1 1b. 70 ct., poštou vyplaceně. 

102. MONTE CRISTO. — Skvělá odrůda 

pro trh. Velmi zdravý a úrodný prostřední 

velikosti, oválového tvaru. Maso je sytě čer- 

vené, velmi sladké. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

SWEET HEART. 

98. SWEET HEART. — Velmi ranný, ve- 

liký meloun, krásného tvaru, tmavě zelený a 

veleúrodný. Pravé původní semeno. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 

ct., 1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

97. HALBERT HONEY. — Texaský druh 

vodního melounu. Jest oválového tvaru, dél- 

ka 15 až 20 palců a má asi 10 palců v prů- 

měru. Velmi sladký, maso ohnivě červené, 

kůra temně zelená. Velmi ranný a ač jsou 

některé druhy rannější než Halbert Honey, 

nevyrovnají se tomuto melounu co do vzhle- 

du. Kůra jest tenká a nedá se proto zasíla- 

ti do příliš vzdálených trhů. Pro domácí za- 

hrádku v Texasu na prvním místě k odporu- 

čení. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 

půl lb. 50 ct., 1 lb. $1.00 poštou vyplaceně. 

VODNÍ MELOUN ČERNÝ DIAMANT. 

VODNÍ MELOUN COLE-ŮV RANNÝ. 

109. COLEŮV RANNÝ. COLE'S EARLY. 

Zvláště otužilý a ve výnosu jistý druh. Ma- 

so je libovonné znamenité chuti, temně čer- 

vené. — Slupka je příliš jemná, tak že se k 

zasílání nehodí, za to je však ten nejlepší 

meloun pro domácí zahrádku. Jest skoro ú- 
plně kulatý. Pro severní státy nejlepší. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

96. EMPIRE STATE WATERMELON.— 
Znamenitý druh na jihu velmi rozšířený. Jed- 

notlivé melouny váží od 50 do 60 liber, při 

tom jest jakosti znamenité, vzdoruje 'nemo- 

cem, suchu a parnu a jest co nejlépe k odpo- 

ručení jak k pěstování pro trh, tak pro do- 
mácí potřebu nebo pro hospodářské výstavy. 

Pravé semeno. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., 

půl lb. 40 ct., 1 lb. 75 ct., poštou vyplaceně. 

HARRIS EARLISET WATEnRxMELON. 

92. HARRIS EARLIEST. — Ze všech vodních melounů nej- 
rannější největší a nejlepší k zasílání do vzdálených trhů. 

nový, však již osvědčený meloun. 

Jest to 

Maso je červené, velmi šťavnaté 

107. ČERNÝ DIAMANT. BLACK DIAMOND. — Nejlepší vodní 
meloun pro obchodní zahradníky, nejlepší pro domácí zahrádku ve 

středních a jižních státech, nejúrodnější a nejlépe se hodící k zasí- 

lání do vzdálených trhů. Černý diamant povstal zkřížením druhu 

Kolb's Gem a Hoosier King. Po prvním druhu zdědil všecky vlast- 

nosti, na prvním místě schopnost vydržet zasílání do vzdálených trhů, na druhém velikou úrodnost. 

hlášenému druhu Sweet Heart, ale co hlavně se odporučuje při tomto druhu jest velikost plodu. 

a sladké, dosáhne váhy až 40 liber průměrná váha melounů je 15 

až 20 lb.  Kdokoli jej pěstovali, vyslovují se, že měli první me- 

louny v trhu.  Odporučujeme. Balíček 5 ct. unce 20 ct., čtvrt lb. 

45 ct., 1 Ib. $1.50 poštou. 

Jest zvláště sladký, rovná se vy- 

Kusy vážící 65 až 90 liber nejsou žádnou 

zvláštností a právem možno říci, že tento meloun je nejúrodnější ze všech až dosud známých druhů. Barva plodu jest temně zelená, ne- 

patrně se blíží k tvaru oválovému. 

rozdíl od jiných melounů, velmi sladké a šťavnaté. 

Keře jsou zvláště bujné a vzdorují dlouho trvajícímu suchu, maso jasně červené, prosté vlákna na 

Za příznivého počasí jest úplně vyzrálý ve 100 dnech od. času setí, 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., půl libry 35 ct., 1 lb. 65 ct.; poštou vyplaceně. 

B E 

ka 

.. 

| 
| 

| 



„ tp 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, lowa. 43 

Každý, kdo pošle na semena v balíčkách nebo po uncích 50 centů, může si vybrati semen v ceně 60 centů. Kdo pošle 
$1.00, může si vybrati semena za $1.25, a to semena taková, pro něž má potřebu. Čtěte co o premiích píšem na 2. stránce. 

VODNÍ MELOUN KLECKLEY SWEET. 

U 5 CT y——y 

108. KLECKLEY SWEET. — Nejnovější 

druh na jihu nejrozšířenější. Jeden z nej- 

sladších vodních melounů, maso jest živě 

červené barvy, kůra temně zelená, tenká, 

ale tvrdá. Dospívá délky 18 až 24 palců a 

jest asi 12 palců v průměru podlouhlého, ve- 

lice vzhledného tvaru. Pro domácí zahrád- 

ku, jakož i pro trh neměl by scházet-v žádné 

jižní zahrádce. 3 
Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 

půl lb. 45 ct., 1 lb. 85 ct., poštou vyplaceně. 

- 105. PHINNEY'S EARLY. — Starý, veli- 

ce ranný a oblíbený meloun k pěstování pro 

Jest oválového tvaru, maso temně čer- 

vené, kůra zelená, krásně žíhaná. Velmi ú- 

rodný. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

půl Ib. 35 ct., 1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

106. DIXIE. — Po celém jihu nanejvýš o- 

blíbený jak pro obchodní zahradníky tak pro 

soukromé zahrádky. Vybrané jižní semeno. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 20 ct., 

půl lb. 35 ct., 1 lb. 65 ct., poštou vyplaceně. 

VODNÍ MELOUN CUBAN GOUEEN. 

101. FLORIDA FAVORITE. — Obrovský 

meloun, živě zelené barvy S krásně světle- 

zelenými pruhy. Maso je temně červené a 

velice chutné. Na jihu zvláště oblíbený 

druh. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ci., 

1 lb. 70 ct., poštou vyplaceně. 

110. ZMRZLINOVÝ. True Ice Cream. — 
Veleoblíbený k pěstování v domácí zahrád- 

ce. | V sladkosti a úrodnosti se mu málo- 

který druh vyrovná. Kůra jest tenká, ne- 

hodí se tedy k zasílání. Maso jest červené, 

velice sladké a chutné. ' 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct.. 

104. ZIMNÍ VODNÍ MELOUN. — Velmi 
ranný a úrodný, maso červené, pevné, skoro 

jako citron, při tom křehké a velice sladké. 

Barva kůry světlezelená. Když se tento me- 

loun uloží do chladného místa vydrží dlouho 

do zimy a je stále výborné jakosti. Balíček 
F 
5 ct., unce 25 ct., 4 lb. 60 ct. 

VODNÍ MELOUN MAMMOTH IRONCLAD. 

94. MAMMOTH IRONCLAD.— Jako druh 

předešlý rovněž i tento dospívá velikých roz- 

měrů. Kůra jest velice tyrdá, temné barvy, 

světlozeleně pruhovaná. Maso je živě čer- 

vené, křehké, jemné chuti. Jeden z nejotu- 

žilejších druhů. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

103. PEERLESS. — Starý druh, leč velice 

oblíbený. Není lepšího melounu pro blízký 

trh a jest nejlepší spolu s druhem Cole-ův, 

ranný pro severní státy. Jest skoro úplně 

kulatý, prostřední velikosti, kůra světle ze- 

lená, poněkud žíhaná, maso červené, velice 

sladké a chutné. , : 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

půl lb. 35 ct., 1 lb. 65 ct., poštou vyplaceně. 

95. GEORGIA RATTLESNAKE. — Oválo- 

vého tvaru, krásně žíhavý, velmi oblíbený na 

jihu, zvláště ale ve státu Georgia. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

půl Ib. 35 ct., 1 lb. 65 ct., poštou vyplaceně. 

VODNÍ MELOUN McIVER'S WONDERFUL. 

99. CUBAN AOUEEN. — Velmi oblíbený meloun jak k zasýlání 

do trhů tak spotřebovateli. Kůra jest tenká, ale velice tvrdá, 
98. McIVERŮV ZÁZRAČNÝ. MCcIVER'S  WONDERFUL. — 

tvar podlouhlý asi jako náš Monte (Christo, na vrchu žíhaný a mra- 

morovaný. Maso červené, sladké velmi jemné chuti. Dá se nej- 

déle udržet ze všech známých melounů. „Jak předcházející druh, 

tak i tento vyznamenává se velkou úrodností a dospěje váhy někdy 

až 100 lb. Ježto jest velmi úrodný při tom sladký, jemné chuti, 

vyplácí se znamenitě a jest pěstován ve značných rozměrech pro 

trh. Naše semeno jest vybíráno pouze z vyhlédnutých zralých, 

zdravých a nejlepších plodů, to samé můžeme tvrdit o ostatních 
druzích melounů, jež k prodeji nabízíme a můžem ujistit každého 

že nase semeno jest to nejlepší a vyrovná se semenu za jednou 
takové ceny jako jsou naše nabízenému. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 20 ct., půl lb. 35 ct., 1 lb. 
70 ct. poštou vyplaceně. 

Bezvýminečně nejsladší a nejúrodnější ze všech melounů. Dospívá 

obrovské velikosti, jest krásného oválového tvaru a nikdy nepraská, 

aniž ztrácí jemnou svou chuť' i za nejvlhčího počasí. Jest otužilý 

a zdravý a získá si první místo všude, kdekoliv jej zkusíte. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 20 ct., 1 lb. 70 ct., poštou 

vyplaceně. 

Na řádek 100 stop dlouhý stačí 2 unce semene, na akr 3 libry. 
Nejjistější meloun pro sever je Harries earliest. Výbornými druhy 

jsou Kleckley, Sweet, Černý Diamant, Kolbův Klenot, Mclverův a 

Cuban ©ueen. Naše semeno je z melounů vybraných a pouze 

semeno z prostřed plodů, silné a zdravé. 



44 De Giorgi Bros. — Čeští semen 

98—1. TOM WATSON. Tento druh vod- 

ního melounu dosáhl ohromné obliby; ačko- 

liv jest pouhých pět let v trhu, jest dnes mě- 

řítkem, dle něhož se posuzuie jakost a hod- 

nota vodních melounů vůbec. Plody dosahu- 

jí ponejvíce dvou stop délky a stopy v nrů- 

řezu. Kůra jest temná, zelené žíhaná, ten- 

ká sice ale velice pevná, takže snese zasílání 

i do nejvzdálenějších trhů. Z polodlouhých 

melounů jest Tom Watson k zasílání nej- 

spůsobilejší. Maso jest temně červené a sa- 

há asi na % palce ke kůře, jest tedy masem 

takřka zcela vyplněn. Poněvadž jest pak 

jakost masa tohoto melounu výborná, větši- 

nu melounů předstihující, jest to meloun, jak 

zvy 

ářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumeil Bluffs, Iowa. 

Američané říkají par excelence. Maso jest 

křehké, velmi sladké, zrovna jako zmrzlina, 

takže jest to ideál těch, kdo ve vodním me- 

lonu spatřují lahůdku. Na některých trzích 

Severu prodával se posledním časem výhrad- 

ně Tom Watson, kde starší druhy nebylo lze 

prodat. Ačkoliv jest jedním z největších, 

dospívát totiž váhy až 80 liber, drží se zna- 

menitě a je-li uložen v chladném místě, zů- 

stane svěžím až do vánoc. Nejlepší, pravé 

Louisianské semeno, sbírané z melounů pou- 

ze nad 20 liber těžkých a jen z prostředku 

plodů braných, z něhož lze vypěstiti melou- 

ny největší a docíliti 0 20% vyšší úrody, než 

ze semena Coloradského nebo Floridského. 

Balíček 5c, unce 10c, čtvrt libry 30c, 1 lb. 
$1.00 poštou vyplaceně. 

99—1. ALABAMA SWEET. — Jeden z 

nejlepších melounů tvaru polodlouhého až 

dlouhého. Poslední dobou dochází veliké 

obliby. Kůra temně zelená, ještě hlubší ze- 
lení mramorovaná, ač tenká velmi tvrdá a 

pevná, hodí se proto výborně k zasílání do 

severních trhů. Maso červené, jemné, slad- 

ké, zcela bez vláken a pevné. Oblíbený pě- 

stiteli ve velkém na celém jihu a jihozápadě. 

Ceny: Balíček 5c, 

1 lb. 85c vyplaceně. 

unce 10c, čtvrt Ib. 30c, 

Španělské cukrové me- 
louny **Casaba" 

Spanish Musk- Melons “Casaba". 

ŠPANĚLSKÝ CUKROVÝ MELOUN “CASABA." 

“Casaba" jest zvláštní druh sladkých me- 

lounů, pěstěných ponejvíce ve Francii a v 

Italii, ale španělské jsou z nich nejlepší. 

Pěstují se jako naše obyčejné melouny. 

Co slíbíme, to splníme. Slíbíme-li premie, 

taky je každému dáme kdo má na ně prá- 

vo, kdo se totiž zachová dle našich podmí- 

nek. Proto se nesmí nikdo zlobit, když se 

neřídí našimi podmínkami, premii chce — 

ale nedostane ji. U nás musí býti všechno 

správné. (Co slíbíme, to taky vždy splníme, 

ale vyžadujeme, aby každý učinil zadost i 

našim podmínkám. Pak bude jistě každý 

spokojen, jako pan Hovadík, jenž píše: Ct. 

pánové: © Objednané jsem obdržel v úpl- 

ném pořádku a za premii Vám uctivě děkuji. 

Antonín Hovadík, Caldwell, Tex. — 2: břez- 

na 1912. 

72—3. ŠPANĚLSKÝ CUKROVÝ MELOUN 
“BELALZAZÁR". Má hladkou zelenou kůru, 
vejčitý tvar, dužinu bílou, velice sladkou a 

znamenité chuti. Sází se na Jihu od 1. červy- 

na. do 20). července, na Severu ovšem dříve. 

Sklízí se před příchodem mrazů a dá se udr- 

žet až do Vánoc. Cena: balíček 5% poštou 

vyplaceně. 

72—2. ŠPANĚLSKÝ CUKROVÝ MELOUN 
“OROZCO." Podobá se pekánovým ořechům, 

je tedy podlouhlého tvaru; povrch má žil- 
kovaný a dužina jeho honosí se znamenitou 
chutí a sladkostí jako med, Cena: balíček 
5c poštou vyplaceně. 

72—4. ŠPANĚLSKÝ CUKROVÝ MELOUN 
“MELADO". Je pěkně kulatý, povrch bronzo- 

vě zbarvený, dužinu má jemnou a sladkou. 

Vydrží až do Vánoc. Znamenitý druh. Cena: 
balíček 5c poštou vyplaceně. 

72—1. ŠPANĚLSKÝ CUKROVÝ MELOUN 
“HESPERIDES". K vůli úplnosti uvádíme i 

tento meloun “Hesperides", který je rovněž 

velice chutný, jako všechny španělské me- 

louny. Cena: balíček 5c poštou vyplaceně 

Nové španělské vodní 
melouny. 

New Spanish Water Melons. 

100—1. NOVÝ ŠPANĚLSKÝ VODNÍ ME- 

LOUN “TOREADOR". Sladký a chutný jako 

zmrzlina, čili “ice cream". Plody jsou velké, 

krásné, plny chutné dužiny. Meloun “Torea- 

dor" pochází z jižního Španělska, a všude, 

kde ho dosud zkusili, těší se zasloužené ob- 

libě. Stojí za zkoušku. balíček 5c 

poštou vyplaceně. 

Cena: 

100—2. NOVÝ ŠPANĚLSKÝ VODNÍ ME. 
LOUN, “HIDALGO". Zimní druh, výborné 

chuti a sladký skoro tak, jako syrup. Cena: 

balíček 5 ct. poštou vyplaceně. 

SLADKÝ MELOUN. “FORDHOOK." 

82 SLADKÝ MELOUN.  FORDÍHOOK. 

Nový sladký meloun uvedený na trh dvěma 

semenáři najednou, leč pod rozdílnými jmé- 

ny. Jest to meloun “trochu" lepší než ja- 

kýkoli jiný nejlepší meloun dosud známý. 

Jest kulatý, tvarem podobný druhu Rocky 

Ford, maso sytě oranžové barvy, velice slad- 

ký a jemné delikátní chuti, velmi hustě a 

význačně sítkovaný, slupka tvrdá a pevná, 

ačkoliv zcela tenká, že se dá zasílat do 

velice vzdálených trhů aniž by dopravou 

utrpěl. Kdokoliv jej zkusil vyslovil se, že 

předčí každý jiný sladký meloun a je daleko 

výnosnější. Plody jsou z pravidla 1 a půl 

libry těžké a stěží se najde na velkém poli 
meloun, jež by se nemohl pro nějakou chybu 

za dobrou cenu prodat. (Co pak rovněž je 
veliké ceny a velkow předností jest ta okol- 

nost, že vzdoruje nemocem, v tom ohledu 

jsou jiné melouny daleko pozadu. Kol 

Chicaga se nyní skoro žádný jiný meloun 

nepěstuje četnými tamnějšími obchodními 

zahradníky. Letos prodával se jediný kus 

až za 25 centů. Balíček 10 centů, unce 20c, 

čtvrt libry 50ec, 1 libra $1.50. 

První cena na náš “Urál" v Oregonu. — 
Bud'te tak laskavi a pošlete mi následující 

... Abych nezapomněl: V loni jsem měl od 

Vás obrovský oves “Urál", na který jsem 

dostal první cenu na zdejší výstavě. Jan 

Souček, Scio, Ore. — 25. března 1912. 



x 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 45 

Cukrové Melouny. - Musk 

Melons. 

CUKROVÝ MELOUN PRINCESS. - 

83. THE PRINCESS.— Nejlepší meloun 

pro domácí zahrádku. Je téměř úplně ku- 

latý, pěkně sítkovaný s temnou zelenou ků- 

rou.  Dozrává velmi časně a dosáhne až 10 

liber váhy. Jest to zdravá a velmi plodná 

odrůda co nejlépe k odporučení. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 35 

centů, 1 libra 95 ct., poštou vyplaceně. 

CUKROVÝ MELOUN PAUL ROSE. 

69. PAUL ROSE, též Petoskey zvaný. — 
Nejlepší cukrový meloun jak co se týče sou- 

měrnosti tak vysoké hodnoty pro tabuli. Za- 

opatřili jsme si letos zvláště spolehlivé peč- 

livě vypěstované semeno a vyzýváme kaž- 

dého kdo cukrové melouny chce pěstovat, 
aby našemu druhu dal zkoušku. Jsme jisti, 

že bude každý úplně spokojen. Tento me- 

loun jest kříženec druhů Osage a Rocky 

Ford. Po druhu Osage jest velice sladký a 

krásně sítkovaný jako druh Rocky Ford. 

Maso je zylášvš solidní, prosto vláken, ne- 

zvodnatí a vydrží dvakrát tak dlouho jako 

kterýkoliv jiný druh k zasílání do trhu. Jest 

rannější asi o 10 dní než druh Osage a váží 

průměrně kolem 1 a půl lb. Maso jest narů- 
žvělé, při kůře zelené. K pěstování pro trh 

není lepšího druhu. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 35 ct., 

půl T. 50 ct., 1 lb. 95 ct., poštou vyplaceně. 

Salát (All Season) a Fazole (New 
Stringles) stojí za zkoušku. 

CUKROVÝ MELOUN THE OSAGE. 

72. THE OSAGE. — Po celé zemi oblíbe- 

ný pro svou jemnou chut' a krásný vzhled. 

Maso jest oranžově červené, kůra jest tem- 

ně zelená, pěkně sítkovaná. Velmi odporu- 

čitelný druh pro svůj přímo lákavý vzhled 

a delikátní chuť. | Mnoho pěstitelů považu- 

je tento meloun za nejvíce se vyplácející na 

základě jeho veliké úrodnosti. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 35 ct., 

půl lb. 50 ct., 1 Ib. 95 ct., poštou vyplaceně. 

GARDEN LEMON. 

79. ZAHRADNÍ LEMON. — Podobá se 

citronu © či lemonu nakyslé chuti, znamenitý 

na zavařeniny, k nakládání, i k požívání za 
zelena. Velice úrodný. Měl by jej každý 

zkusit. 

Balíček 5 centů. 

Naše semeno je pěstěno specialistou, 

který nepěstí nic jiného než cukrové 

melouny, jest to semeno nejvyšší možné 

jakosti. 2 unce semena stačí k osetí 

řádky 100 stop, na akr třeba 2 libry 

semene. 

m p 

CUKROVÝ MELOUN ROCKY FORD. 

78. ROCKY FORD.— Velejemný, ze všech 

nejznámější a nejvíce hledaný druh. Jest 

více kulatý než oválový, krásně sítkovaný, 

jemného libovonného masa. Jest velice 0- 

tužilý a ježto má pevnou a tvrdou dužinu, 

hodí se výborně k zasílání do vzdálených 

trhů. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., 

půl lb. 45 ct., 1 lb. 90 ct., poštou vyplaceně. 

EXTRA EARLY HACKENSACK. 

76. EXTRA EARLY HACKENSACK. — 

Velice ranný, rannější o deset dní než oby- 

čejný druk Hackensack. Jednotlivé melouny 

váží až 10 liber, maso jest zelené, velejemné 

chuti. Jest to jeden z nejúrodnějších me- 

lounů k pěstování; pro trh ideální meloun. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 35 ct., 

poštou vyplaceně. 

FORD HOOK, nový znamenitý meloun, je- 

hož nabídka se nalézá na stránce 6. 

71. BANANA CITRON. — Zvláštního tva- 
ru, podobá se více okurce. Jest oblíbený 
na mnohých místech pro svoji velmi silnou 

libou vůni. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 50 ct., 

poštou vyplaceně. 

CUKROVÝ MELOUN BANANA CITRON: 



46 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a 

Okurky. - Cucumbers. 

140. OKURKA EXTRA LONG WHITE 

SPINE. — Okurka tato ať již koupí semeno 

obchodní zahradník nebo soukromník, bude 

se nad míru zamlouvati. Jest to takové zdo- 

konalení v okurkách, že směle můžem říci, 

že tato okurka se nedá ku starému druhu 

White Spine okurek ani porovnávat, tak da- 

leko je napřed v dobrých vlastnostech. Jest 

10 až 15 palců dlouhá krásného souměrného 
tvaru, svítivě černozelená, na koncích bíle 

pruhovaná. Drží temně zelenou barvu až do 

samého uzrání. Jest to tedy okurka delší 

než jiné mnohem lepšího vzhledu a k tomu 

možno říci, že je ještě úrodnější než staré 

druhy. Na jakost jest rovněž sama o sobě. 

Krátce je to vrchol okurky a proto by ji měl 

každý zkusit. Jako vůbec okurky White 

Spine, je 1 tato velmi ranná, za 40 dní po 

vzklíčení semena lze sbírat okurky k naklá- 

dání za 55 dní lze sbírat již okurky 10 až 15 

palců dlouhé. Naše semeno je vypěstěno 

zvláště pečlivě. Ceny: 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 30 ct. 

1 Ib. $1.00, vyplaceně. 

OKURKY CHICAGSKÉ NAKLÁDAČKY. 

124. CHICAGSKÉ NAKLÁDAČKY. Chica- 
go Pickling——Obchodní zahradníci v Chicagu 

dávají těmto nakládačkám přednost 

před všemi ostatními a jsou kolem 

Chicaga pěstovány v ohromném 

množství pro zdejší nakládárny. — 

Okurky jsou polodlouhé a na o 

bou koncích špičaté, temně zelené 

velmi ranné. Jest to nejvíce se vy 

plácející druh, za nějž může každý 

stržit slušnou sumu peněz. Nejen 

že je to okurka neobyčejně vzhled- 

ná, ale ona jest též báječně úrodná 

a nepřeháníme ani v nejmenším, 

tvrdíme-li, že z jedné libry semena | 
možno stržiti za úrodu od 60 do 80 

dollarů.  Voláme ku všem pěstite- 

lům nakládaček, aby druhu tomuto 

dali přede všemi jinými přednost. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt 

Ib. 25 ct., 1 lb. 90 ct., poštou vypla- 

ceně. 

133. RANNÉ KRÁTKÉ ZELENÉ. — Early 
Short Green. Velmi skvělá odrůda jak k 
přípravě, tak k nakládání. Jest pěkného tva- 

ru, vždy rovná, svěží, zelená, velmi křehká. 

Balíček 5 ct., unce 10 centů, čtvrt lb. 25 

ct., 1 lb. % ct., poštou vyplaceně. 

137. GIANT PERA. Druh okurek z Asie. 

Naroste velmi veliká a dlouhá, jest úplně 

hladká, světlozelené barvy. Slupka jest 

tenká, kdežto maso tlusté, to jest. má jen 

velmi málo semen uvnitř. Jest zvláště 

křehoučká a jemné chuti a dosáhne ča- 

sto 20 palců délky, byvše obdělávána. 

Jest zvlášť k odporučení pro lehké teplé 

půdy. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 50 

ct., půl libry 80 centů, 1 libra $1.90. po- 

štou vyplaceně. 

142. PAŘÍŽSKÉ VELEPLODNÉ NA- 
KLÁDAČKY.PARISIAN PROLIFIC PICK 
LING. — Znamenité k nakládání téměř 

úplně bez jader. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt Ib. 40 ct., 

1 Ib. $1.50, poštou vyplaceně. 

The Emerald. 

OKURKY EMERALD. 

136. Znamenitá salátová okurka,' mající 

všecky dobré vlastnosti vyhlášeného druhu 

White Spine a předstihuje ji v tom, že jest 

černozelené barvy. Žádný jiný druh co do 
temnosti barvy se jí nemůže rovnati a zů- 

stane zelená tehda, když úplně uzraje. Oby- 
čejně vyroste 10 palců dlouhá a má v průmě- 
ru as 3 pal. Při tom je úplně kulatá a hladká. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtyrt lb. 25 ct., 

1 lb. 90 ct., poštou vyplaceně. 

exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

RUSKÉ RANNÉ. EARLY RUSIAN. 138. 

Nejrannější a ze všech okurek nejotužilejší. 

Dosahují až 4 palce délky, jsou tlusté, vál- 

covité, výborné jakosti.  Znamenité k na- 

kládání, jsou takřka úplně bez jader. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 40 ct., 

11b. $1.40, poštou vyplaceně. 

Gherkin. 
139. Nejmenší okurka ze všech pěstova- 

ná pouze k nakládání a musí se řezati, do- 

kud. jsou mladé. 

Balíček 5 centů, unce 20 centů. 

= 

ZLEPŠENÉ DLOUHÉ ZELENÉ. 

116. ZLEPŠENÉ DLOUHÉ ZELENÉ. IM- 
PROVED LONG GREEN. — Druh okurek 

nad jiné odporučení hodný, znamenitě se 

vyplácející a rychle na odbyt jdoucí. Okur- 

ky dosahují délky 12 až 15 palců, jdou na 

trhu čile na odbyt, ano možno říci, že se jich 

prodá ze všech okurek nejvíce.  Znamenité 

na salát, k pěstování pro trh jakož i pro 

domácí zahrádku. Z jedné unce semena těch- 

to okurek lze skliditi za úrodu 4 až 8 dolla- 

rů velmi snadno, an na tyto okurky najde 

se vždy kupec. V Čechách jsou známy po- 
de jmény okurky hadové, nebo Arnstadské 
a pod. ©V Čechách jsou velice oblíbeny a 
zde jsou základním druhem salátových oku-- 

rek. Jsou ranné a velice se vyplácející k pě- 

stování pro trh a K zasílání. Balíček 5 ct., 

unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., půl lb. 50 ct., 1 

lb. 90 ct., poštou vyplaceně. 

143. ALBINO. Nejlepší okurka s bílou slup- 
kou. Jsou polodlouhé, hroznovité, ušlech- 
tilého tvaru, znamenité pro domácí zahrád- 
ku. Jest úplně bílá. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 46 et., 
1 Ib. $1.50 poštou vyplaceně. 

O 

"€ 



+ 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Couneil Bluffs, Iowa. 47 ZE o ono ad M Arad an h) L 208 0 cd ohně or okná od RÁ shora mom an do. R 

Okurky. - Cucambers. 
137—1.. NOVÉ ŠPANĚLSKÉ OKURKY 

“DOŇA DULCINEA". Velice chutný a nej- 

lepší salátový druh, jehož chutnost nedá se 

- popsati jinak, nežli slovy dětské říkanky: 

“je to okurka nejokurkovatější“ | Ve Špa- 

nělsku užívá se tohoto druhu k přípravě 0- 

kurkové polévky, zvané “gaznacho"“, která 

jest velice oblíbená vdobě parných dnů. 

Okurka “Doňa Dulcinea" je velice dlouhá, te- 

mně zelné barvy a velmi úrodná. Co do chu- 

ti nevyrovná se jí žádná jiná okurka, ani €- 

vropská ani americká. Cena balíček 10c, po- 

štou vyplaceně. 

ČÍNSKÉ HADOVITÉ OKURKY Z 126—1. 
ČECH. Tento druh v Čechách zdomácněl 
a těší se všude neobyčejné oblibě, jako vy- 

nikající specialita. Délky dosahuje až 425 

palců a jsou vždy a stále zelené a tvrdé. 

Druh tento je neobyčejně výnosný a jakost 
znamenitá. Náš zástupce z Evropy píše, že 

tyto čínské hadovité okurky dávají v Če- 
chách úrodu až báječnou.  Odporučujeme 

proto všem ku zkoušce co nejvřeleji. Cena: 

1 balíček 10 ct., unce 20 ct, vyplaceně. 

Okurky, ““nakládačky" naleznete na 57. strán- 

ce tohoto cenníku, 

Dobrá a poctivá věc se vždy uplatní. — 
Milí krajané De Giorgi Bros.: Bud'te tak las- 

kavi a pošlete mi zase Váš velký cenník na 

rok 1912, abych si mohl zase dle potřeby 

vybrati. Též Vám musím říci, jak jsem zde 

odporučil Vaše semena. Máme zde na an- 

glické škole českého učitele a ten všechno 

dětem vysvětluje. Řekl mi taky, abych mu 
poslal do školy největší zeleninu, kterou 

jsem vypěstoval a že ji ukáže všem obča- 

nům, co dovede vypěstiti český farmář z 

Vašich semen. Tak když měli žáci slavnost 

a přišlo tam plno lidí, ukázal jim všechno 

a vysvětlil a ted' se tu každý ptá po Vás a 

chtějí Vaše cenníky. Tak jim dávám Vaší 
adressu. Jsou to Irčané, Poláci, ale nejvíce 

Němci. 'Ta moje úroda ale stála taky za 

to. Červená řípa vážila asi 19 liber, hlávka 
zelí 14 a půl a byla skoro jako: škopek veli- 
ká a rajčata byla tak plná, že byla zrovna 
radost a' proto jsem dal do školy celý keř. 

Zůstávám Váš starý známý odběratel: Ka- 
rel Karl, Kewaunee, Wis. — 9. ledna 1912. 

135—1. NEJRANNĚJŠÍ OKURKA EXPRess, EXTRA EARLY CUCUMBER EXPRESS. 
Nový druh ókurek tak výborných vlastností, že se nedá k žádnému ze starých druhů přirov- 

návat. Jest ze všech známých druhů nejrannější, za příznivého počasí lze sklízet menší 0- 

kurky k nakládání za 45 dnů po vysetí semena a za dalších 5 dnů na to jest keř již slušně o- 

kurkami posázen. Jest krásného tvaru 10 až 15 palců dlouhá velice souměrná skoro jedna 

jako druhá barvy svítivě temnězelené, kteroužto barvu podrží dokud docela neuzraje. 

Jest velmi chutná a velmi křehká. Keře jsou bujné nadmíru listnaté, listy jsou silné, 

široké, takže slunce nemůže okurky spálit mimo toho svou bujností keř vzdoruje úpalné- 

mu slunečnímu žáru jakož i vzdoruje suchu. Každý květ nasadí na okurku, proto jest to 

druh nadmíru úrodný. Z jednoho akru sklídil náš známý obchodní zahradník, od něhož 

semeno máme $570.00 a k tomu ještě část úrody prodal do nakládárny za běžnou cenu. 

Na jihu odkudž jest možno okurky dostat do trhu v čase kdy na severu nutno kupovat 

pouze okurky ze skleníku, lze za tento druh okurek stržit z akru jednou tolik. Okurka 

tato hodí se výborně k zasýlání neb drží svou svěží zelenou barvu celý měsíc po utrhnutí. 

Žádný jiný druh se této nové okurce nevyrovná ani co se týče rannosti ani úrodnosti 

ani jakosti. Co je nejvíce cenné u této okurky jest, že je nadmíru bujného vzrůstu, takže 

nesklame za žádného počasí, at' jest již dlouho trvající sucho nebo vlhko na tento druh 

okurek se může každý vždy spolehnouti, že udělá dobrou úrodu. Keře jsou obsypány 

krásnými plody bez rozdílu jaké počasí panuje a keře samy jsou zdravé, zelené a svěží 

na rozdíl od jiných druhů, které jsou zažloutlé a neduživé uhodí-li nepříznivé počasí. V 
úrodnosti předčí nejlepší známé druhy aspoň o 25%. Jest to nejlepší druh okurek pro 
obchodního zahradníka bez rozdílu zda je usazen na severu, východu nebo západu, okur- 

ka tato jest původu amerického a obstojí čestně v,každém kraji. Odporučujeme zkusit 
tento druh co nejvřeleji. Balíček 10 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 35 ct., 1 lb. $1.25. 

X 

buje semen a neví ještě o nás, povězte mu, 

že na naše semena může se spolehnouti, že 

jsou dobrá i laciná, aby je zkusil. Bude spo- 

kojen, jako tisíce jiných. — Ct. pánové: Do- 

zvěděl jsem se o Vás od p. Jakuba Jankyho 

od Waukomis, který měl od Vás nějaká se- 

mena a byl velice spokojen. Tak Vás pro- 

sím o zaslání Vašeho cenníku, abych si 

mohl taky objednati. S úctou: Jan Horák, 

Hennessey, Okla. — 20. března 1912. 

Úsudek starého zákazníka. De Giorgi Bros., 
Council Bluffs, Iowa. (Ct. pánové: Ačkoliv 

jsem obdržel Váš cenník příliš pozdě, přece 
objednávám, ovšem už jenom málo. Mám 

však v úmyslu na příště seti jen semeno 

Vaše, nebot' jest opravdu chvályhodné.Zkou- 

šel jsem Vás již od začátku Vašeho půso- 
bení a protož Vám dávám chválu přede vše- 

mi jinými firmami a zvláště cizonárodními. 

S úctou váš: J. W. Hranický, Wallis Sta., 

Tex. — 31. ledna 1912. 

Meffx 

126—2. © DLOUHÉ ČESKÉ OKURKY 
“HAJNAVKY". Tento druh Haynavských 
okurek je z dlouhých druhů v hojné oblibě, 

Okurky tyto vyznamenávají se hlavně tím, 
že jsou neobyčejně plodné a rodí neustále 

až do pozdního podzimu, že zůstanou při 

tom stále krásně zelené a že nehnijí, nýbrž 

jsou trvale pevné. Délky dosahují až přes 20 
palců Chut' jejich je znamenitá a stojí za 

zkoušku. Cena: balíček 15 ct., unce 50 c, 

vyplaceně 

Dobrá rada nad zlato. — Stane se někdy, 
že potřebujete něco koupiti a nevíte kde a 

jak. Tu zajisté jste rádi, když Vám někdo 

poradí. Proto, máte-li souseda, který potře- 

1 v Kanadě lze hodně tržit. (Ct. pánové: 

Posílám tři objednávky. Pošlete nám to 

každému zvlášť. Minulého roku měli jsme 

objednávku v jednom balíku, musili jsme 
však na hranicích zaplatiti clo — ale proto 

přec jenom jsem toho nelitoval, neboť z 

Vašich semen měli jsme tu nejlepší úrodu v 
celém okolí. Než si sousedé pomyslili na 
uříznutí nějaké hlávky zelí, my už jsme ho 
prodali za $20.00. Též všechno ostatní bylo 
velice pěkné z těch Vašich,vyhlášených se- 

men. Proto objednávám i pro sousedy. S 

úctou: Frant. Rosa, Glenside, Sask., Cana- 
da. — 15. února 1912. 



“ 

48 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

OKURKA FORDHOOK. 

125. FORDHOOKSKÁ — FAMOUS FORDHOOK, vyhlášený to druh, 

na koncích poněkud zašpičatělá, úplně hladká, tmavě zelená, od květného 

konce krásně bíle pruhovaná. Ve vzhledu nemá sobě rovné. Keře jsou 

neobyčejně zdravé a úrodné a utrhnuté okurky podrží svěží barvu a 

křehkost déle, než každý jiný známý druh. Jeden vynikající východní 

zahradník vyslovil se o tom druhu následovně: Pěstoval jsem je na 

12 akrech, aní jediná z nich nebyla špatná, všechny byly krásné, čisté, 

vyvinuté a zdravé a mohu říci, že neznám lepší druh. Hodí se stejně, 

Jak pro domácí zahrádku, tak pro trh. 

Okurka tato prodává se již nyní vzdor tomu, že je druh novější 

pode mnohými jmény, jako (early Fortune a pod. Zprávy o ní ze všech 

končim Jsou nanejvýš příznivé a jest to okurka přinášející nejméně jednou 

takovou cenu jako druhy starší. Délka jest 9 až 18 palců. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 30 ct., půl libry 55 ct., 1 libra 

$1.00 vyplaceně. 

131. OKURKY DAVIS PERFECT. Nový druh okurek v trhu krátký 

čas. Jest vypěstován zahradníkem jež uvedl na trh salát Grand Rapids, 

a fazole Davis Kidney Wax.  Okurka tato má následující přednosti. Má 

vzhled jako druhy okurek, jež se rychlejí ve skleníkách, prodávají se tudíž 

ačkoliv se pěstují venku na poli, za ťy ceny jako se docílí za okurky ze 

skleníku. Řečeno jinými slovy, znamená to, že kde dříve zahradník tržil 

za okurky 1 dollar může tržit ted' za to samé množství okurek 2 dollary, 

bude-li pěstovat okurku Davis Perfect. To zní velmi pěkně a dobrá 

věc pří tom jest, že to odpovídá skutečnosti. Sami jsme se o tom pře- 

svědčil.  Okurka tato je nejkrásnější na pohled, jež se dá pěstovat na 

polí.  Vyhlíží jako by byla pěstována ve skleníku. Jest velevýborné ja- 

kosti. Jest velice úrodná.  Nemění barvu byvše pěstována venku a jak 

již pověděno podobá se nápadně okurce skleníkové. Podle našeho náhledu 

má tato okurka ohromnou cenu pro zahradníky na severu jakož i na jihu 

leč na jihu bychom my spíše volili druh Klondike anebo ještě lépe Extra 

Long White Spine. Na každý pád odporučujeme vřele všem, kdo okurky 

pěstují k prodeji, aby tento druh zkusili. Ta okurka stojí za to, aby ji 

dal každý zkoušku. Naše semeno ač je levnější než jinde, je pěstováno 

z původního semena od pana Davise z Grand Rapids Mich. jest to tedy 

semeno nejlepší možné jakosti. Ceny: Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt 

libry 35 ct., 1 lb. $1.20 vyplaceně. 

OKURKY STÁLE ZELENÉ. WHITE SPINE. 

OKURKY ŽAPONSKÉ ŠPLHAVÉ. 

126. ŽAPONSKÉ ŠPLHAVÉ OKURKY. — JAPANESE 
CLIMBING. Znamenité okurky, pnou se po tyčích neb po plotě, 

rostou velmi bujně až přes dva yardy vysoko. | Vzdorují 

vlhku 1 chladu a jsou výborné nejen pro salát, ale 1 k naklá- 

dání. Máme zvlášt? dobré semeno původní ze severního Ža- 
ponská a prosíme, aby nebyly naše okurky porovnávány se 

žaponskými okurkami jiných semenářů. Náš druh vždy u- 

spokojí.  Pěstovali jsme je mezi jinými semeny na zkušeb- 

ním poli a tu jsme se přesvědčili, že nejenom co do jakosti 

jsou výborné, ale 1 jsou velmi úrodné a nesou od Jara do 

podzimu. — Jedině zcela daleko na severu zůstanou za jinými 

druhy pozadu a pro daleký sever jsou nejlepší všecky druhy 

typu “Spine", též Cool and Crisp, Giant Pera a ostatní druhy. 

Balíček 5 ct. unce 15 ct.., čtvrt libry 45 ct., půl libry 80 

centů, 1 libra $1.50, poštou vyplaceně. 

135. STÁLE ZELENÉ WHITE SPINE. EVER- 
GREEN WHITE SPINE. Nejvýnosnější okurka k pě- 

stování pro trh. Nejlepší druh, jak k sázení, tak i do 

pařeniště. Je dlouhá, válcovitá, velmi ranná a Úú- 

rodná. Zůstane po uříznutí velmi dlouho svěží, po- 

drží vždy stále zelenou barvu a docílí se za ní v trhu 

vždy ta nejlepší cena. Kdo pěstuje zeleninu pro trh, 
necht' neopomene tuto okurku objednat, jest to nej- 

lépe se vyplácející druh okurek vůbec. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 25 ct., 1 libra 

90 centů poštou vyplaceně. 

132. OKURKA KLONDIKE. Druh okurek velíce 

oblíben k pěstování ve velkém a k zasýlání do trhů, 
na celém jihu. Jest to okurka velmi zdokonalená 
typu White Spine, temně zelená, nikdy nesežlout- 
ne a vydrží po dlouhou dobu svěží, krátce je to 
okurka jež je miláčkem obchodního zahradníka na 
jihu. Rovněž pro sever dobrá tak dobře jako pro jih. 
Balíček 5 centů, unce 10 ct., čtvrt libry 30 centů, 

1 libra $1.00 vyplaceně. 

Y 

z dr aid ká K bu o dě dv č ds dní v bh sd Sep dp Aba 5 S p OSN oo a oa 



n.——l. O, CE 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 49 

OKRA ČI GUMBO: 

163. OKRA ČI GUMBO. Návod k pěsto- 
vání: Na severu seje se semeno až když 

půda je vyhřátá v květnu neb v červnu, na 
jihu ovšem dříve. Semeno seje se do řádků 
na 3 stopy daleko od sebe vzdálených, pak se 

protrhá na 10 palců v řádku. Plody trhají 

se zelené a jsou znamenité do polévky. 

163. WHITE VELVET. — Nejlepší druh 

této zeleniny. Lusky jsou kulaté a hladké 

na rozdíl od druhů, jichž lusky jsou nerovné 

anebo ostnovité. V polévce uvařeny chut- 

nají znamenitě a jsou obzvláště křehoučkě. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., 1 lb. 60 centů, po- 

štou vyplaceně. 

3—1.  ČEKANKA WITLOOF. Zove se 
též francouzským štěrbákem. Seje se na ja- 
ře, na podzim se kořeny dobudou a uloží v 

dobré hlíně ve sklepě, kde nemrzne; tam 

kořeny vyhání bílé, masité listy, jichž se 

používá na velmi zdravý, chut povzbuzující 

salát.. Jest to zelenina nová, ale rychlé ob- 

liby docházející. Návod k pěstění na balí- 

čku semena. Balíček 5 centů, unce 25 ct., 

poštou vyplaceně. 

Pažitka, či šnitlík. 

23. PAŽITKA, ČILI ŠNITLÍK. — Seje se 
do pařeniště, do hrnců i do volné půdy a 

dá se ořezati od jara do zimy. Vysoce klíči- 

vé semeno zcela spolehlivé. Pěstuje se snad- 

no a jistě roste. 

Balíček 10 ct., unce 50 ct., pažitky 1 trs 20 

centů poštou vyplaceně. 

Petržel. -- Parsley. 

A A 
Sot 

k So% : 

PETRŽEL K ŘEZÁNÍ JEDNODUCHÁ. 

121. OBYČEJNÁ JEDNODUCHÁ ČESKA. 
PLAIN LEAVED PARSLEY. — Má rovné, 

ne tedy kadeřavé listy; týž druh, jenž jest 

v Čechách tak oblíben. 
Balíček 5 ct., unce 15c, čtvrt lb. 35 ct., 1 

lb. $1.25, poštou vyplaceně. 

PETRŽEL MECHOVĚ KADEŘAVÁ. 

120. MECHOVÁ KUDRNATÁ. CHAMPION 
MOSS CURLED anglická nejjemnější. 

Balíček 5 ct., unce 15c, čtvrt Ib. 35 ct., 1 

lb. $1.25, poštou vyplaceně. 

122. HUSTĚPLNÁ KADEŘAVÁ. DOUBLE 
CURLED, k řezání, výborná pro kuchyňskou 

potřebu. 

Balíček 5 ct., unce 15c, čtvrt lb. 35 ct., 1 

lb. $1.25, poštou vyplaceně. 

PETRŽEL MORAVSKÁ POZDNÍ. 

119.. MORAVSKÁ | KOŘENOVÁ. IM. 
PORTED MORAVIAN ROOTED, pravá dlou- 

há, tlustá, velké trvanlivosti a výborné, pří- 
jemné chuti. : 

Balíček 5 ct., unce 15c, čtvrt lb. 35 ct., 1 

Ib. $1.25, poštou vyplaceně. 

Pastinák. - Parsnip. 
112. HOLANDSKÝ DUTCH OR SUGAR, 

dlouhý, úplně bílý, velmi sladký a křehký. 

Dá se udržet zdravý a svěží přes celou zimu. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 20 ct., 

1 lb. 60 ct., poštou vyplaceně. 

113. GUERNSEY. — Hodí se zvláště pro 

těžkou půdu. Má krásné kořeny a roste vel- 

mi rychle. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 20 ct., 

1 lb. 45 ct., poštou vyplaceně. 

PASTINÁK HOLLOW CROWN. 

111. HOLLOW CROWN. Velmi oblíbený 

druh pastináku, vyznamenávající se až ne- 

obyčejnou úrodností. Zvláště na těžkých pů- 

dách dá ohromné úrody, rovná se skoro v 

tom ohledu kravské řepě. Dá se snadno do- 

bývat a jest zeleninou vždy dobře se vyplá- 

cející. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 20 ct. 

1 1b. 50 ct., poštou vyplaceně. 

123. PETRŽEL CUKROVÁ ČILI HAM- 

BURSKÁ. — Jest poněkud menší než morav- 
ská, leč ranější a sladší. Kdo si přeje pe- 

tržel rannou a dobrou, tomu můžem tento 

druh co nejlépe odporučit. 

Balíček 5 ct., unce 15c, čtvrt lb. 35 ct., 1 

Ib. $1.25, poštou vyplaceně. 

Koupil jste si již naši novou knihu “Do- 

mácí zelinářská zahrada"? Stojí jenom 50 

centů. 

Petržel, “chlouba Prahy.“ 

119—1. PETRŽEL CHLOUBA PRAHY. Ve- 

lice úrodná, velké trvanlivosti, výborné a pří- 

Jemné chuti. Kořeny jsou velké, buclaté, 

cukrově sladké. Nat má hustě zkadeřené 

listy. Petržel tato dá dvojí užitek: sklizeň 

výborných kořenů a sklizeň temně-zelené, 

jemně zkadeřené, krásné natě. Semeno naše 

je nejčistší, jaké jen může býti. Balíček 

be, unce 1bc, čtvrt Ib. 40c. 



50 

Paprika. -- Pepper. 

129. UHERSKÁ. HUNGARIAN PEPPER. 

Plody jsou dlouhé, po uzrání krásně červe- 

né. Jest to pravá uherská paprika, velmi 

ostrá. Balíček 5 ct., půl unce 15 čt., 1 unce 

25 ct., 1 lb. $2.50, poštou vyplaceně. 

PAPRIKA IMPROVED SWEET MOUNTAIN. 

118. IMPROVED SWEET MOUNTAIN. 
Zlepšený druh. Otužilý a velmi úrodný. PJo- 

dy jsou před uzráním temně zelené a když 

úplně zralé, mají živě červenou barvu. Maso 

jest šťavnaté a příjemně sladké, jen zcela 

málo štiplavé. Plody často dosáhnou 6 pal- 

ců délky a 4 palce šířky. Nejlepší druh pro 

obchodní zahradníky. 

Balíček 5 ct., půl unce 15 ct., 1 unce 25 

ct., 1 lb. $2.25, poštou vyplaceně. 

PAPRIKA ČÍNSKÝ OBR. 

„ 127. PAPRIKA ČÍNSKÝ OBR. CHINESE 
GIANT. — Něco zvláštního, keře jsou košaté 

a silné, plody pak obrovské velikosti asi 5- 

kráte tak velké jako paprika Sweet Mount- 

ani nebo Kardinál.  Chuti jest to paprika 

znamenitě sladká, ne palčivá, kdokoli ji vi- 

děl, žasl nad ohromnou velikostí plodu. V 

trhu přinese vždy vysokou cenu.  Odporuču- 

jem tento druh co nejvřeleji jako nejsladší 

nejmasitější a nejplodnější papriku vůbec. 

Balíček 10 ct., unce 50 ct., 1 lb. $5.00. 

130. PAPRIKA, SMĚS MNOHA DRUHŮ. 
— V této směsi zahrnuty jsou velké i malé 

druhy sladké, jakož i palčivé. Balíček 10 ct., 

De Giorgi Bros. — Čeští semen zvý 

ařští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

PAPRIKA TABASCO. 

128. TABASCO. — Strašlivě palčivá pa- 

prika. © Používá se na omáčku k ústřícím. 

Plody jsou tenké, malé. Balíček 10 centů, 

unce 50 centů. 

118—1. NEJRANNĚJŠÍ PAPRIKA NEA- 

POLITAN. Nejméně o 3 týdny dříve zralá 

nežli jakýkoliv jiný ranný druh, plody jsou 

veliké, sladké, dokud je paprika nedozralá je 

temně, svítivě zelená, když uzraje je zářivě 

červená. Keř jest neobyčejně úrodný z jed- 

noho keře sklidí se až 50 vyvinutých a pro- 

dejných plodů. Jest tak -sladká a jemná, že 

se dá pojídat i se semenem, aniž by pálila. 

Jak pro velikou rannost tak pro nedostiži- 

telnou jakost jest to druh papriky pro ob- 

chodního zahradníka jak na jihu tak na se- 

veru, neocenitelný a nenahraditelný, pro se- 

verní státy pak jest to vůbec nejlepší pa- 

prika, neb uzraje vždy dávno než se dostaví 

první mráz. Balíček 10 ct., unce 25 ct., čtvrt 
lb. 70 ct., 1 lb. $2.50 vyplaceně. 

128—1. RUBY KING. Oblíbený tržní druh 
papriky; jest ranná, úrodná, velká, krásné- 

ho vzhledu a sladká. Balíček 5 centů, unce 
25c, čtvrt lb. 60c, 1 lb. $2.10 poštou vypla- 

ceně. * 

REVEŇ. — RHUBARB. © 

REVEŇ ČI REBARBORA. 

OBROVSKÁ REVEŇ ČI REBARBO- 
RA.  MAMMOTH RHUBARB. — Má mno- 

ho a veliké řapíky. Jednotlivé řapíky listů 
jsou obyčejně 15 palců dlouhé a asi 1 a půl 

palce široké. Jest to znamenitá zelenina k 

přípravě pájů, jakož i k okrase. 

73. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 30 ct., 

půl libry 50 centů, 1 libra 95 centů, poštou 

vyplaceně. 

ŘEŘICHA. — CRESS. 

ŘEŘICHA ZAHRADNÍ. 

87. ZAHRADNÍ ŘEŘICHA. GARDEN 
CRESS OR PEPPER GRASS. — Tento druh 
řeřichy možno pěstovat na zahradě. V chu- 

ti jest skoro právě taková jako vodní, jest 
velice ranná a možno ji míti po celé období. 
Užívá se jako salát, jest to velmí zdravá 
krev pojišť'ující zelenina. 

Balíček 5 centů, unce 25 centů, poštou vy- 
placeně. 

ŘEŘICHA POTOČNÍ. 

88. VODNÍ ČI POTOČNÍ. WATER CRESS 
TRUE. — Vytrvalá, velice ranná erfurtská. 
Roste jedině tehdy, jsou-li její kořeny a ston 
ky ve vodě. Balíček 5 ct. 

"6 pace zd z 

.. 

db < 0 M 

zr 

* m E < 

měl sd 5, r Moe dí 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. o1 

Salát. - Lettuce. 

SALÁT MAY KING. 

Salát May King. 

GD 

347. Velice ranný ano nejrannější z hláv- 

kových salátů. Druh, jež vyplnil citelnou me- 

zeru an jest velice ranný, dospěje dříve 

než jakýkoli jiný salát, má velké kulaté hláv- 

ky, vnější listy jsou k hlávce přimknuty, tak 

že se dá blízko sebe pěstovati, zvláště v pa- 

řeništi a je zvlášť cenný pro setí ven. Na 

povrchu je list světlezelený, wvnitř krásně 

žlutý, chuti výborné a celá hlávka je tvrdá a 

pevná, tak že se dá salát ten zasílat do vzdá- 

lených trhů a dojde v bezvadném stavu. Od- 

poručujeme tento nový salát co nejvíce a to 

k setí jak na jaře, tak v srpnu a září pro po- 

třebu v podzimu. Balíček 5 ct., unce 15 ct., 

čtvrt lb. 35 ct., 1 lb. $1.25 vyplaceně., 

SALÁT ALL SEASONS. 

349. ALL SEASONS. Znamenitý salát, ve- 

liký a těžký, hlávky jsou pevné a tvrdé, 
uvnitř krásně bílá Semeno vyseté koncem 

dubna dá krásné hlávky již koncem června. 
Tento salát zůstane nejdéle nezměnén za 

největších letních paren a nejpozději vyžene 
na semeno. Jest to druh ne nový, jak jej 

ted' mnozí semenáři nabízí, ale druh známý 

chicagským zahradníkům léta. Kol Chicaga 
se mnoho pěstuje. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 35 

ct., 1 libra $1.25, poštou vyplaceně. 

SALÁT BIG BOSTON. 

338. BIG BOSTON. — Velice oblíbený druh 

hlávkového salátu. Jest znamenitý, jak k 

rychlení, tak pro volnou půdu. Na jihu pě 

stuje se ve velkém množství venku a sice v 

zimě. Jest velmi otužilý, hlávky jsou velké, 

listy hladké, tvrdé, jasně zelené. K pěsto- 

vání pro trh znamenitý druh. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 

půl lb. 50 ct., 1 lb. 95 ct., poštou vyplaceně. 

HANSON ZLEPŠENÝ. IMPROVED HANSON. 

346. HANSON ZLEPŠENÝ. Improved Han- 
son. — Tvoří velmi veliké tvrdé hlávky, li- 

sty jsou křehké, velejemné chuti. Hlávky 

jsou na povrchu zelené, uvnitř bílé; pro pě- 

stování venku lze jej dosti odporučiti. — 

Vzdoruje největším parnům. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., 

půl lb. 45 ct., 1 lb. 85 ct., poštou vyplaceně. 

SALÁT DENVER MARKET. 

334. DENVER MARKET. — Znamenitý, 
velmi zvlněný, pevný, listy na okraji slabě 
červeně kropenaté. 

Balíček 5 cr., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 
1 1b. 80 et, „poštou vyplaceně. 

ICEBERG SALÁT. 

344. ICEBERG. — Krásný, šťavnatý salát, 

tvoří tvrdé solidní hlávky, které se níkdy ne- 

otevřou, tak že zůstane uvnitř vždy bílý. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., 

1 lb. 80 cr., poštou vyplaceně. 

345. DRUMHEAD CABBAGE. Druh salátu 
známý též pode jmény Bonanza a Nonparell. 

Vzdoruje největším parnům a nikdy nezhot- 

kne. Tvoří veliké tvrdé hlávky dospívající 

váhy až 4 libry. Jest zvláště oblíbeným na 

jihu pro domácí potřebu a blízké trhy. Ba- 

líček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 25 ct., 1 lb. 

99 ct., poštou vyplaceně. 

339. PAŘÍŽSKÝ BÍLÝ “COS". Tomuto sa- 
látu říkají zdejší zahradníci krátce “Cos" a 

jest tento druh skutečná zvláštnost. Je 
hlávkový a líší se ode všech ostatních tím, 

že hlávky jeho mají podobu kůželovitou, jsou 

8 až 9 palců dlouhé a mají až 6 palců v prů- 

měru. Zasluhuje největšího rozšíření. Jest 

pěstován v milionech v Anglii, zvláště ko- 

lem Londýna. 

Ze všech salátů jest tento druh nejchut- 

nější a prodává se v první třídy hotelích a 

restauracích vždy za zvýšenou cenu. Pan re- 

daktor z Hospodáře napsal kdysi, že do zla- 

tova usmažená mladá kuřata a tento římský 

salát se smetanou jest vhodnou krmí jen pro 

bohy a — americké farmery a jich rodiny. 

Leč 1 každý jiný smrtelník může si tento 

znamenitý salát popřát, stojít' balíček potw 

hých 5 ct., unce 10 ct, čtvrt Ib. 30 ct, pů) 

Ib. 55 ct., 1 lb. $1.00, poštou vyplaceně. 



1 
NÍ 

ý K 

Alon a 
é tě 

SALÁT SUPERBA. 

340. SUPERBA. Novější druh salátu a dle 

výroku původního pěstitele, jest to největší, 

nejvíce parnu vzdorující a nejkřehčí druů 8a- 
látu vůbec. Zkoušeli jsme jej spolu s Jinými 

druhy na našem zkušebním poli a ač se nám 

salát ten velice zamlouvá, přece nemyslíme, 

že by předčil všechny ostatní druhy, uvádí- 

me jej však, abychom měli výběr úplný. Sa- 

lát Superba je nad míru oblíbený na jihu, 

hlavně proto, že vzdoruje největším dlouho 
trvajícím parnům, aniž by nasadil na seme- 

no. Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 30 ct., 

1 lb. $1.00, poštou vyplaceně. 

SALÁT SIMPSON. 

341. SIMPSON ČERNOSEMENNÝ. Black 
Seeded Simpson. — Překrásně kadeřavý. 

eitronově žlutý, ranný lodyhový salát, stejně 

vhodný k rychlení jako do volné půdy. Naše 

semeno je zvláště pečlivě vybrané a napro- 

sto spolehlivé. Salát Simpson jest v chicag- 

ském trhu nejoblíbenější. Tvoří velké vol- 

né hlávky, listy jsou tenké, zvláště křeáké, 

v chuti velmi jemné. Jest to nejlepší, nej- 

rannější a k prodeji na trhu nejlépe se vy- 

plácející salát, jak k rychlení, tak k pěstová- 

ní ve volné půdě. Odporučujeme tento druh 

co nejlépe, 

Balíček 5 ct., unce 10 ct,, čtvrt lb. 30 ct., 

1 Ib. 90 ct., poštou vyplacemě, 

343. SILVER BALL. — Křehký hlávkový 

salát. Vnitřní listy jsou stříbrobílé, odkudž 

jeho jméno. Seje se na jaře bud' ven nebo 

do pařeniště, dá ee tudíž rychliti. Velmi 

oblíbený a ekutečně dobrý druh. Balíček 

6 ct, umoe 19 ct., čtvrt 1b. 25 ct., 1 lb. 90 ct. 

poštou vyplaceně. 

Hledáte-li 

nějaké semeno 

a nemůžete-li 

jej nalézt, 

hledejte je 

v obsahu 

čili indexu 

na poslední 

straně 

tohoto cenníku. 

346—1. MAXIMUM. — Nový druh salá- 

tu, vzdorující největším parnům, aniž by na- 
Sadil na semeno. Z venku jest živě zelený, 

uvnitř nažloutlý a vytvoří zvláště velké, 

křehké hlávky, výborné chuti.. Balíček 5c, 

unce 10c, čtvrt lb. 25c, 1 lb. 80 ct., poštou 

vyplaceně. 

355. CALIFORNIA CREAM BUTTER.— 
Má veliké hlávky, tvrdé, jest křehoučký, u- 

prostřed máslově zažloutlý, skutečný salát 

prvního řádu. Zove se též jménem Royal 

čili královský salát a pěstuje se na jihu 

hlavně v podzimu k zasílání do trhu. 

Balíček 5 ct., čtvrt lb. 25 ct., 1 lb. 90 ct., 

vyplaceně. 

337. PRIZEHEAD. — Tvoří veliké křeh- 
ké hlávky a jest všude oblíbený k pěstování 
pro domácí potřebu. K zásílání do vzdále- 

ných trhů se nehodí, an jest nadmíru křehký 

a snadno se poláme balením a překládáním. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 
1 Ib. $1.00, poštou vyplaceně. 

Rychlá objednávka. Bud'te tak laskavi 

a pošlete mi, co nejrychleji můžete atd. Jak 

jest Vám známo, odebírám od Vás semena 

již po několik roků a vždy jsem byl úplně 

spokojen, nebot' jednokaždé zrno vzejde. 

Proto Vás taky všude odporučuji. Martin 

Kastl, Coal City, Ill. — 13. dubna 1912. 

52 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

SALÁT ZÁZRAK. 

350. ZÁZRAK. Wonder, paličatý, velejem- 
ný, zcela uzavřený, hladký, vzdoruje každé- 

mu počasí, barvy běložluté a jest pevný jako 

zelí. Dospívá váhy až 3 liber a ačkoli je 

první v kuchyni, nejdéle ze všech salátů 
vydrží. 

Žádný z našich druhů salátů netěší se té 
oblibě, co tento salát a kdokoli jej ponejprve 
zkusil, byl překvapen nadobyčejnou velikostí 

hlávek, jakož i jeho výbornou jakostí. Ba- 
líček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 1 Ib. 
$1.00 vyplaceně. 

SALÁT ST. LOUISKÝ. 

348. ST. LOUISKÝ. ST. LOUIS BUTTER. 
Miláček všech zdejších zahradníků. Tvoří 

skvostné veliké hlávky, je velmi křehký a 

jemný, výtečný na salát. Povrchní listy 

jsou svěrlezelené, vnitřek pak smetanově 

žlutý, velejemné chuti.  Odporučujeme jej 

jako nejlepší hlávkový salát, jak k prodeji, 
tak i pro domácí zahrádku. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 25 ct, 

1 Ib. 90 ct., poštou vyplacené. > 

336. THE DEACON. Výborný hlávkový sa- 

lát, snese největší parna, aniž by zhořknul 
nebo nasadil na semeno a tvoří veliké hláv- 

ky znamenité jakosti. Vrchní listy jsou svět- 

lezelené, vnitřek smetanově žlutý, jemné 

máslové chuti. Velmi odporučitelný, jak pro 

trh, tak pro domácí potřebu. Balíček 5 ot., 
unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., poštou vyplaceně. 

Kdo kupuje naše semena může být jist, že kupuje semeno dobré. 



a 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Coumcil Bluffs, lowa. 

Salát. Letfuce. 

Salát Dvořáka z Jinců — lahůdka hodna 
královské tabule. 

350—1. DVOŘÁKŮV JINECKÝ SALÁT. 
Výborný český salát od vynikajícího českého 

zahradníka p. Dvořáka z Jinců v Čechách. 
Má krásné, velké, plné hlávky, křehounké 
máslovitě žluté srdíčko a jest znamenité chu- 

ti. Je právě tak ranný jako druh May King, 

předčí jej ale tím, že vzdoruje parnu a neže- 

ne na semeno ani v nejparnějším létě. Odpo- 
ručujeme vřele: učiňte zkoušku s naším 

výborným pravým českým salátem. 
Balíček 10c, unce 20c. 

339—1. TROCADERO. Výborný salát, 
který se daří všude; je pěstován hlavně 
jižními zahradníky pro trh. Hlávka veliká, 

pevná jako zelí a těžká; vnitřní listy krá- 

sně bílé; snese znamenitě dopravu do trhu, 

jsa balen v klecích nebo sudech. Daří se 
všude ale nejcenější jest k podzimnímu pě- 

stování v jižních státech. Nežene na Se- 
meno a je to tržní druh salátu první třídy. 
Balíček 5 centů unce 10 centů, čtvrt lb. 30c, 

1 lb. $1.00 vyplaceně. 

339—2.  UNRIVALED. Druh, jenž rapid- 

ně stoupá v oblibě u obchodních zahradní- 

ků. Jest to ten samý druh, jako Big Bo- 

ston, s tím rozdílem toliko, že je světlejší 

barvy a nemá hnědého okraje jako Big Bo- 
ston. Balíček 5 centů, unce 10c, čtvrt lb. 
80 ct., 1 lb. $1.00 vyplaceně. 

Ví předem, co kupuje., Ct. pp. De Giorgi 
Bros.: Objednávám zase, neb vím,.co. dosta- 
nu. (Už dvakráte jsem měl. Vaše, semena a 
„musím doznati, že, Vaše semena jsou dobrá 

a co se týče klíčivosti — jistá. , Zůstávám 
© Vaším odběratelem: J. W. David, Honadnle, 
© Minn. — 26. února 1912. 

Nové španělské saláty. 
-New Spanish Leftuces. 

336—1. NOVÝ ŠPANĚLSKÝ | SALÁT 
“GRANADILLA". Má zvláště veliké hláv- 
ky a vzdoruje největším parnům. Pěstuje se 

nejvíce v Andalusii, v nejteplejší části slun- 

né Hispanie. Náš 

Carlos Valera píše, 

smetana a máslo. 

štou vyplaceně. 

pěstitel, seňor Federico 

že tento salát je jako 

Cena: balíček 10c po- 

R s 2 “ 

o < D) 

n o 
NOVÝ ŠPANĚLSKÝ SALÁT“GRANADILLA, 

336—2. NOVÝ ŠPANĚLSKÝ SALÁT “RO. 
SINANTA". Nový druh římského salátu z 
druhu “Cos". Nejoblíbenější v celém Španěl- 
sku pro svoje výborné vlastnosti, které se 

nedají ani popsati. List má masivní, ale ve- 
lice křehký a zcela bílý. Daří se všude: na 
Jihu i na Severu, stále po celý rok, od jara 
až do podzimu. Cena: balíček 10c poštou 
vyplaceně. 

342. GRAND RAPIDSKÝ. GRAND RAPIDS 
FORGING, k rychlení. — Jest mu dávána 
přednost mnohými zahradníky, ježto je po- 

někud těžší než Simpson. Rovněž druh 8a- 

látu lodyhového a nejlepší k zasílání do 

vzdálených trhů, an se tak snadno neláme a 

dlouho nezvadne. . Jest velmi ranný a otu- 

žilý, má krásný vzhled a nekazí se tak snad- 

no jako jiné úruhy a roste úžasně rychle. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 30 

ct., 1 lb. 85 ct., poštou vyplaceně. 

Ze South Dakoty do Arkansasu. Ct. pp. 
De Giorgi Bros.: Sel jsem Vaše semena již 

po několik let v So. Dakotě a byl jsem vždy 

úplně spokojen a proto odporučuji Vaše do- 
brá semena vždy a všude, kde se mi naskyt- 
ne příležitost. Nyní jsem zde v nové kra- 
jině a tak zkusím Vaše semena i tady. S 

úctou Váš: Jan Kozel, Jiheslere Ark, — 10. 
dubna 1912. 

: 

93 

Rodokmenná semena 
zeleninová jsou naší 

specialitou. 
Vypěstiti rodokmenná dobrá semena není 

tak lehké, jak by si někdo myslel. Odkazu- 

jeme tu na náš článek o pěstění rodokmen- 

ných semen, který jsme otiskli v našem ma- 

léfmh cenníku pro jaro 1913, Komu se malé- 
ho cenníku nedostalo, necht' nám laskavě 

napíše, milerádi jej pošleme. 

Dobrou úrodu může dáti jenom 

dobré semeno rodokmenné! 

Kdo koupí semena od nás, to jest od De 

Giorgi Bros. z Councill Bluffs, Iowa, může 

býti jist, že má to nejdokonalejší semeno, 

které je k dostání. 

Cestu k bohatství 
usnadnilo mnohým lidem rozumné pěstování 
zeleniny. Za rannou zeleninu trží se veliké 

peníze a kdo tomu rozumí, je v krátce zá- 

možným. Nemyslíte, že naše nová kniha 

““Domácí zelinářská zahrada", mohla by vám 

prospěti? Stojí jenom 50 centů i s poštov- 

ným, ale pro čiperného člověka má cenu ti- 

síceronásobnou! 

**PMomácí zelinářská 

zahrada" 
je název naší nové knihy, kterou jsme letos 

vydali. Je to jediná, skutečně cenná a prak- 
tická česká kniha v celé Americe. Neměla 

by scházeti v žádné rodině. Stojí jenom 50 

ct., i s poštovným. Objednejte zavčas, aby 

se na vás dostalo. 

Premie k naší knize: 
Každý, kdo koupí naši novou knihu “Do- 

mácí zelinářská zahrada", dostane 

úplně zdarma 

druhou naši knihu ““© pěstování květin v za- 

hradě i v domácnosti". V této knize bude 

návod, jak vypěstovati květiny ze semena i 

z hlíz, dále výběr nejlepších květin pro za- 

hrádky i květináče, květin k okrášlení hrobů 

na hřbitovech — návod jak ošetřovati drob- 

né ovocné i ozdobné keře, jako ryvíz, an- 

grešt, jahody, maliny — jak sázet růže, kali- 

ny atd. 

NÍ . o zd zd 

Obě knihy jsou vázány do- 
bh. zd zd 

hromady v pěkné plá- 
b.d Zd w 

těné vazbě 
a stojí jenom 50 centů s poštovným. To je 

cena opravdu nepátrná a proto by naše kni- 

ha neměla scházeti ani v jediné domácnosti. 

Všechno, co potřebujete věděti o zelinaření 

i květinaření, naleznete v našich knihách. 

Pospěšte si s objednávkou, aby se na Vás do- 

stalo. Objednati můžete zároveň se seme- 

ny a adresa naše zní: De Giorgi Bros., Coun- 

cil Bluffs, Iowa.. 



+ 

54 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Řetkvička. - Radish. 
Řetkvička jest velmi zdravá chut' povzbu- 

zující zelenina a chceme-li, aby brzy, ano co 

nejrychleji vyspěla, jest záhodno set jí řídce. 

ŘETKVIČKA NON PLUS ULTRA. 

331. NON PLUS ULTRA.— Nejrannější a 

nejlépe se vyplácející řetkvička u obchod- 

ních zahradníků velice oblíbená. Jest 
kulatá, temně červená, křehoučká, jemné 

chuti a není nikdy dutá neb dřevnatá. Zna- 

meniltá pro pařeniště, an záhy vyspěje k pro- 

deji a přinese slušný peníz „leč právě tak 

cenná do volné půdy. Zdejší zahradníci 

chválí jí nad všechny jiné druhy jako řet- 

kvičku veleúrodnou, rannou a nejvíce 8e vy- 

plácející. 

Balíček 5 ct., 1 unce 10 ct., čtvrt lb. 20 c., 

půl libry 35 centů, 1 libra 60 ct., poštou vy- 

placeně. 

ŘETKVIČKA ROSY GEM. 

316. ROSY GEM.— Jedna z nejrannějších a 

nejvíce odporučitelných druhů.Jest úplně ku- 

latá na povrchu, temně červená, kdežto na 

špičce sněhově bílá, což jí dodává krásného 

vzhledu. Vzhledem k láci semene a pak 

proto, že řetkvička nedá takřka žádnou prá- 

ci, měl by ji každý něco objednat. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 20 c., 

půl Ib. 35 ct., 1 lb. 60 ct. poštou vyplaceně. 

ŘETKVIČKA TŘÍLISTÁ. 

326. TŘÍLISTÁ. THREE LEAF RADISM. 
Velice ranná, dá se pojídati již jakmile se 

objeví první tři lístky mimo kličky, odkudž 

jméno její třílistá. Jest úplně vyspělá již za 

14 dní po vysetí. Jest pěkně růžová, kulatá 

a má jemně křehké maso. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 25c, 

1 libra 90 centů, poštou vyplaceně. 

ŘETKVIČKA NEJRANNĚJŠÍ BÍLÁ 

322. NEJRANNĚJŠÍ BÍLÁ ČILI WHITE 
BOX. Znamenitá řetkvička, velice ranná,jem- 

né chuti, ušlechtilého tvaru jak pro venek, 

tak pro pařeniště. Hledaný druh na trzích 

východních měst. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., 

půl lb. 50 ct., 1 Ib. 90 ctů., poštou vyplaceně. 

ŘETKVIČKA FRENCH BREAKFAST. 

330. FRENCH BREAKFAST.  Polodlouhá, 
temně karmínově červená, na špičce sněho- 

vě bílá. Jedna z nejlepších ranných řetkvi- 

ček, velmi oblíbená pro domácí zahrádky. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 10 ct., 

půi Ib. 25 ct., 1 Ib. 50 ct., poštou vyplaceně. 

ŘETKVIČKA EARLY LONG SCARLET 
SHORT TOP. 

321. EARLY LONG SCARLET SHORT 
TOP. Oblíbený druh řetkvičky. Kořeny jsou 
5 až 6 palců dlouhé, živě červené barvy, 
krásného vzhledu, šťavnaté a křehké. Do 

spěje as v 25 dnech. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., 

1 1b. 90 ct., vyplaceně. 

328 DLOUHÁ BÍLÁ VÍDEŇSKÁ. LONG 
WHITE VIENNA. — Znamenitý druh bílé 
letní řetkvičky. Jest dlouhá, hladká, křehká 
a jemná. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 25 ct., 
1 lb. 90 ct., vyplaceně. 

ŘETKVIČKA CHARTIER A DLOUHÁ 
VÍDEŇSKÁ. 

323. CHARTIER. Tento druh řetkvičky líší 

se podobou kořenu úplně od všech ostatních. 
Jest válcovitá, ku konci zašpičatělá, svršek 

má červený, prostředek růžový a konec vo- 
skově bílý.  Vyroste velmí veliká, aniž by 
zdřevnatěla. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 25 ct., 

1 Ib. 90 ct., vyplaceně. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. D5 

Řetkvička. - Radish. 

ŘETKVIČKA OBROVSKÁ ŠTUTGARTSKÁ. 

319. OBROVSKÁ STUTTGA RDSKÁ. Giant 
Stuttgart. — Druh letní řetkvičky. Do- 
sáhne velikých rozměrů. | Maso jest bílé, 

křehké a jemné chuti. Zůstane velmi dlouho 

svěží. Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 

ct., 1 lb. 55 ct., poštou vyplaceně. 

Řetkev. - Winter Radish. 
333. DLOUHÁ ČERNÁ ŠPANĚLSKÁ. 

Long Black Spanish. — Rovněž pozdní druh, 
velmi otužilá na zimu. Balíček 5 ct., unce 

10 ct., čtvrt Ib. 15 ct., 1 lb. 50 ct., poštou vy- 

placeně. 

316—1. VICK'S SCARLET GLOBE. Nej- 
lepší ze všech kulatých červených řetkviček. 
Roste velice rychle, takže ve 3 týdnech zcela 

vyspěje. Má velice malé listy a hodí se zna- 

menitě k vysetí do pařeniště. Chuti je 

výborné, jsouc jemná a křehká. Slupku 

má ohnivě červenou a je velmi vabného 

vzhledu.. Je to nejlepší řetkvička k vysetí 

venku, u zahradníků velmi oblíbená. Balí- 

ček 5e, unce 10c, čtvrt lb. 25c, 1 lb. 90 ct., 316—3. ICICLE. Nejjemnější a nejran 
poštou vyplaceně. nější, čistě bílá a dlouhá řetkvička. Balí- 

ček 5c, unce 10c, čtvrt libry 25c, 1 lb. 80c, 

316—2. EARLY SCARLET GLOBE. White 

Tip. Nejlepší pro pěstování venku. Nejvíce 

oblíbená. Je krásně kulatá, živě červená s bí- 

lým spodkem. Nabízíme vybrané francouz- 

ské semeno, pěstované z přesazovaných ko- 

řenů. Balíček 5c, unce 10ec, 14 lb. 25c, 4 lb. 

50c, 1 lb. 90c, poštou vyplaceně. 332. ČÍNSKÁ. Chinese. — Živé, růžové bar- 
vy,válcovitá, hladká, křehká a velejemná. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 25c, 

1 libra 90 centů, poštou vyplaceně. 

309. TRIUMPH. Úplně kulatá a krásně 
žíhaná. Znamenitá k rycshlení jakož i k setí 

do volné půdy. Zraje rychle. Jest velmi 

jemné chuti šťavnatá a rychle odbytná za 

dobrou cenu. Balíček 5 ct., unce 15 ct., 4 

laceně. 

ŘETKVIČKA CRIMSON GIANT. 

329 ŘETKVIČKA CRIMSON GIANT, No- 49 (, £ £ 
vý druh řetkvičky svým tvarem jakož i veli- L o M 

„M Pe kostí zcela se líšící od posavadních známých 

druhů. Jest velice ranná uzraje asi v 25ti de: 

dnech dosáhne dvakráte takové velikosti ja- 52m 
ko nejlepší staré ranné druhy, aniž by při 
tom byla dutá nebo dřevnatá. Barva je živě —— 

červená, tvar kulatý, nepatrně prodloužený. © WHITE STRASBURG L č ks 
Jak k pěstování venku tak k rychlení zna- po - 327. UHLOČERNÁ PAŘÍŽSKÁ. Black Pa- 
menitý druh. Má se set řídce, aby se ko- 320. BÍLÁ ŠTRASBURSKÁ. — Velká po- | risian, — Kulatá s jemným bílým masem. 
řeny mohly plně vyvinout. - Balíček 5 ct.. lodlouhá, letní. K pěstování v létě, odporu- © Znamenitý druh pro zimní potřebu, dá se 

unce 10 ct., čtvrt libry 30 ct., 1 lb. 90:ct., | Čujem tento druh na prvním místě. Balíček | dlouho přechovat. Balíček 5 ct., unce 10 ct., 

vyplaceně. : 4 5 ct., unce 10 ct., čtyrt Ib, 25 ct., 1. lb. 90c čtvrt lb. 25 čt., 1 lb, 90 ct., pošťou vyplaceně. 

RN 

autě 

bu = 
y ŘETKEV UHLOČERNÁ PAŘÍŽSKÁ. 



56 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Červená řípa salátová. 
Na akr je třeba 5 až 6 

liber semena. 

ČERVENÁ ŘÍPA NEJRANNĚJŠÍ EGYPTSKÁ. 

202. NEJRANNĚJŠÍ EGYPTSKÁ. Earliest 
Egyptian. — Je již v měsíci vyspělá, ve 

lice oblíbená po řadu let u všech obchodních 

sahradníků kolem Chicaga, kteří tuto řepu 

pěstují výhradně k prodeji pro časný trh. 

Vyplácí se znamenitě, jest první na trhu, 

okolnost to pro každého zanradníka veledů- 

ležitá, an za ranní zeleninu docílí se vy8o- 

ká cena. Žádný jiný druh červené řípy ne- 
ní tak ranný jako tento. Jest skoro úplně 

kulatá, šťavnatá, znamenité chuti. Za seme- 

mo této řípy žádají mnozí semenáři vysoké 

ceny, davše jí napřed všemožná jména. 

Balíček, půl unce 5 ct., 1 unce 15c, čtvrt 

libry 30 ct., 1 Ib. $1.00 poštou vyplaceně. 

ČERVENÁ ŘÍPA CROSBY-HO. 

201. CROSBY-HO EGYPTSKÁ, CROSBY'S 
EGYPTIAN.—Starý osvědčený druh k vě- 

stování pro trh. Jest skoro tak ranná jako 

nejrannější egyptská řípa, úplně hladká, s 

temně červeným křehkým a sladkým ma- 

sem. Roste velmi rychle a lze jí síti až do 

července. Z tabulových druhů není žádnou 

Jinou k předčení a při tom dává báječné 

úrody. Uspokojí proto každého, kdokoliv ji 

zkusí. 

Balíček, půl unce 5c, unce 15c, čtvrt libry 

35c, 1 libra $1.40, poštou vyplaceně. 

190. DLOUHÁ KRVAVÁ. Long Blood Red. 
Pozdní řípa tmavo-červená, velmí výnosná a 

jemné chuti. 

Balíček 5 ct., 1 unce 15 ct., čtvrt libry 40 

et., 1 libra $1.00, poštou vyplaceně. 

191. RANNÁ ECLIPSE. Early Eclipse. — 
Kulatá, měděčervená, jemnolistá, velmi ran- 

ná. Pro svou barvu a znamenitou chuť do- 
chází všude obliby. Jest jedna z nejslad- 
ších. 

Palíček, půl unce 5 ct., 1 unce 15c, čtvrt 

libry 39 ct., 1 Ib. $1.00, poštou vyplaceně. 

ČERVENÁ ŘÍPA CRIMSON GLOBE. 

193. CRIMSON GLOBE. Jedna z nejlepších 

červených říp. Jest poněkud drobnější než 

jiné druhy, za to je ale úplně kulatá, hladká 

a velice prodejná. Hodí se zvláště pro ob- 
chodní zahradníky. ; 

Balíček, půl unce 5 ct., 1 unce lóc, čtvrt 

libry 30 ct., 1 lb. $1.00 poštou vyplaceně. 

ČERVENÁ ŘÍPA POLODLOUHLÁ KRVAVÁ. 

199. POLODLOUHÁ KRVAVÁ. Half Long 
Blood Red. — Jedna z nejlepších zimních 

říp.. Jest hruškovitého tvaru, hladká. Proti 

všem nepohodám otužilá a nikdy nezvodnatí. 

Balíček, půl unce 5 ct., 1 unce l5c, čtvrt 

libry 30 ct., 1 lb. $1.00 poštou vyplaceně, 

WIREBALL. 

200. FIREBALL. Nová řípa znamenitých 
vlastností, velice cenná pro toho kdo řípu pě 
stuje na prodej, Jakož | pro domácí zahrád- 
ku. Jest úplně kulatá, zcels hladká a ran- 
nejší než egyptská řípa, ohnivě červeného ma- 
sa. Velice sladká a šťavnatá. Má jen málo 

listů a to listy nepatrné takže je to zname- 
nitý druh k setí do pařeniště. Rovněž tak 
znamenitá k vysetí ven.  Odporučujeme tu- 

to řípu vřele a jsme jisti, že zvláště k časné- 
mu prodeji získá sl tato řípa veliké obliby. 

Balíček 10 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 40 ct., 
1 lb. $1.25, vyplaceně. 

ČERVENÁ ŘÍPA DETROIT. 

191. DETROIT TEMNĚ ČERVENÁ. — 
Detroit Dark Red Turnip. — Znamenitý druh 
jak pro obchodní zahradníky, tak pro domá- 

cí zahrádku. Skoro úplně kulatá, úplně hlad- 
ká a ranná.  Uspokojí každého. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt libry 30c, 

půl libry 60 ct., 1 libra $1.00, poštou vy- 
placeně. 

= 

Štěrbák. - Endive. 

114. PAŘÍŽSKÝ, PARISIAN GREEN, zele 
ný, jemně kadeřavý, zvláště ranný a křehký. 
Seje se od polovice června až do konce 
srpna. 

Balíček 5 ct., 1 unce 15 ct., poštou vypl 

115. BATAVSKÝ. BATAVIAN, — Esearlo, 
je zelený, široký, plný. 

Balíček 5 ct., 1 umce 15 ct., poštou vypl 

ím RÁ ka © 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. oT 

Okurky k nakládání. 
Dodatek ku str 47—49. 

Na akr stačí 2 Ib. semena. Naše semeno 

okurek je zvláště vysoké jakosti. 

OKURKY CUMBERLAND. 

124—1. OKURKA K NAKLÁDÁNÍ. Cum- 
berland Pickle. Výborná okurka, jak k naklá- 

dání, tak na salát. Je to druh z typů White 

Spine. Je velice otužilá, silného vzrůstu, 

„velmi rychle roste a jest velice úrodná. 

Tyto nakládačky se líší ode všech jiných 

otužilých druhů tím, že jsou hustě posety 

bradavičkami (Spines), vyjma na jednom 

konci, kde jsou úplně hladky. Tato vlastnost 

činí tento druh nakládaček velice žádoucím. 

Dužina okurek je velice křehká, jemná, při 

tom však pevná. Kde se nedaří okurky 

typů Black Spines, jako jsou Chicagské 

Pickle, pro takové krajiny je tento druh 

přímo nenahraditelným. Balíček 5c, unce 

14e, 4 lb. 30c, 1 lb. $1.00, poštou vyplaceně. 

ŠPENÁT. - SPINACH. 

7 rn 

ŠPENÁT VICTORIA. 

304. VICTORIA. — Znamenitá odrůda s 
velkými tlustými listy, tmavozelený, vel- 

mí dlouho se držící. Jest stejně vhodný, jak 

pro obchodní zahradníky, tak Í pro domácí 

zahrádku. Unce 5 ct., čtvrt lb. 10 ct., 1 lb. 
385 ct., poštou vyplaceně, 

317. KAPUSTOVÝ. Sávoy iěáved. Ze všech 
nejrannější a nejlepších k setí na podzim, 

| pro potřebu časně z jara. Roste velmi ry- 
| chle, nasazuje ale brzy na semeno. Unce 5c, 

| čtvrt lb., 10c, 1 lb. 35c, poštou vyplaceně. 

| | Seje Be na jaře a hlavně pozdě v podzimu. 

| Půl libry semena stačí na řádek 150 stop 
(dlouhý, ma akr našeho vysoce klíčívého se- 

|| mene stačí 10 až 12 liber — 

SNOW'S FANCY PICKLING. 

124—2. .SNOW-OVY NAKLÁDAČKY. — 
Snow's Fancy Pickling. Povstaly výběrem z 

druhu Chicagských nakládaček, jsou však ne- 

patrně kratší, u stonků široké kdežto ku kon- 

ci se zvolna súžují. Jest to nejlepší druh na- 

kládaček dnešní doby. Dokud jsou mladé, 

mají ten samý vzhled jako Chicagské na- 

kládačky, jsou ale cennější těchto proto, že 

v kraji, kde panuje spála listů (blight), 

mnohem více rodí, a sice proto, že vlody 

jsou poněkud menší než Chicagských na- 

kládaček a tu síla keřů se tak nevyčerná. 

Nabízíme semeno zvláště vybrané a pěsto- 

vané pod naším osobním dozorem. Balíček 

oc, unce 10c, 14 lb. 30c, 1 lb. $1.00, vypla- 

ceně, 

Starý známý. (Ct. pánové: V loni se nám 
z Vašich semen dosti urodilo. Mohlo toho 

býti více, kdyby to nebyli červi zkazili. Zvlá- 

ště řípa narostla tak veliká, že mohla jít 

do výstavy. A to jsme na domovině teprve 

druhým rokem a pole není ještě náležitě 

vzdělané. Máme za to, že Váš obchod stále 
roste. Pamatuji se na Vás ještě, když jste 

byli v Chicagu, kde i já byl. Tehdy jsem 
si ani nepomyslel, že budu taky jednou far- 

mařit a nakupovat u Vás. S pozdravem: 

Frant. Štěrba, Hamill, So. Dak, — 21. břez- 
na 1912, 

Záruka za jakost semena je dobrá věc. — 
Všechna semena, jež- prodáváme, musí býti 
dobré klíčivosti, jinak se nesmějí prodati. 

Proto můžeme každému ručiti za vzklíčení. 
Nevzejde-li však někdy naše semeno přece, 

tu vina je jistě v něčem jiném, jak píšeme 

na 2. str. cenníku. Všechna naše semena 

jsou bedlivě vyzkoušena a tudíž spolehlivá. 
Nechybíte, budete-li nám důvěřovati. — Pan 

Křepela si pochvaluje: Ct. pánové: Vaše 
semena nám lonského roku všechna vzešla. 

Náš soused koupil Dakotskou vodnici zde, 

ale nevzešlo mu nic. Tak jsme mu nabídli, 

že mu objednáme semeno vodnice od vás — 

a ejhle! Vaše vodnice vzešla mu všechna! 
Tak Vám posíláme zase novou objednávku. 
S úctou Váš zákazník: Alois Křepela, Kim- 

ball, So. Dak. — 27. února 1912. 

Měla již všechna semena z našeho cenní- 

ku. Ct. pánové De Giorgi Bros.: Pošlete mi 
ještě atd. První zásilku semen i keře do- 

stala jsem v pořádku. Jsem s Vámi velmi 

spokojena. Měla jsem již všechna semena, 

která v cenníku nabízíte a zase kupuji no- 

vá, neb Vaše semena jsou ta nejjistější a 
vždycky vzejdou. Tady Vás znají v okolí 

všichni, že máte nejlepší semena. Já sama 

půjčila jsem cenník již mnoha sousedům a 

nechci semena odjinud, než-li jenom od Vás. 

Lidé začali tady teprve nyní pořizovati za- 

hrádky, nebot' je zde země hodně písčitá a 

hodná zima. Tak Vás pěkně pozdravuji a 

znamenám se: Paní Frant. Peterka Graf 

ton, N. Dak. — 21. května 1912. 

325. DLOUHOTRVAJÍCÍ. Long-standing. 
Má hladké, úplně temně zelené listy a dá se 

dlouho řezati. Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt 

lb. 15 ct., 1 lb. 35 ct., poštou vyplaceně. 

324. ZIMNÍ, Winter. Velmi otužilý a přesto- 
jí i nejdrsnější počasí a zímu, byv jen málo 

slámou pokryt. Listy jsou tříhranné a seje 

se na podzim as kolem prvního září. Unce 

5 ct., čtvrt Ib. 10 ct., 1 lb. 35 ct., poštou vy- 

10 Ib. $1.70 nevyplaceně. placeně. 

ŠPENÁT NORFOLSKÝ. 

311. NORFOLSKÝ. Norfolk.—Tanto druh 
špenátu pěstuje se ve velkém obchodními za- 

hradníky ve Virginii kolem Norfolku. Do 

trhu v Chicagu přichází v celých železnič- 

ních karách -Má massivní listy asi jako ka- 

pusta, dá se proto dobře ukládat do sudů, 
aniž by se cestou slehnul a změknul Jest 
velice otužilý a hodí se především k pěsto- 
vání pro trh. Unce 5 ct., čtvrt lb. 10 ct., půl 

Ib. 20 ct., 1 Ib. 35 ct., vyplaceně. 10 liber 

$1.70 nevyplaceně. 

310. ŠPENÁT NEW ZEALAND. (TETRA- 
GONIA EXPANSA. Tento druh špenátu líší 
se ode všech ostatních a ve skutečnosti není 

to špenát jako ostatní uvedené druhy. V 

chuti předstihuje obyčejné špenáty a vydá 
dvakráte tolik co nejlepší jiný druh špenátu, 

listy jsou massivní, šťavnaté, křehké, krás- 

ného vzhledu. Seje se časně na Jaře právě 
tak jako jiný špenát, roste pak bujně tak, 

že jeden keřík vydá víc než celý záhon oby- 
čejného špenátu a z keříku sklidí se tolik, 
Jako z pár záhonů starého obyčejného špe- 
nátu.  Seje se řídce po řádku na 15 palců 
od sebe a Jinak pěstuje se jako obyčejný 

špenát. Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 

30 centů. 1 Ib. $1.00, poštou vyplaceně. 

Špenát novo-zélandský klíčí velmí zdlou- 
havě, jest proto nejjístější způsob k docflení 
toho druhu špenátu, naseti jej mejprve do 
hrnku nebo do mělké bedničky. 



AAA ro ju n 3x V442 4? 1 v . D4 sw vw 58 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

SN 
S 

M C ADK 
S S SS S A AGóGúG 1 ENÍ 

Tuříny. - Rutabaga. 
295. DE GIORGI BROTHERS' OBROVSKÁ BÍLÁ RUSKÁ RUTABAGA. Tato naše rutabaga jest zlepšený druh ze starého druhu 

ruské rutabagy. Dali jsme si několik let práce zdokonaliti tento druh a sice co do jakosti jakož i do úrodnosti. Dnes můžeme ji odpo- 

ručit jako nejlepší rutabagu vůbec, jež předstihne ve výnosu semeno kdekoli jinde koupené. Při pěstování semena tohoto nového druhu 

osobně jsme vybírali nejtvrdší a nejlepší matiční kořeny a jen z těch jsme semeno uchovali, každým rokem pak jsme v této práci po- 
kračovali a jak pravíme na úrodnost předčí náš druh jakýkoliv jiný tuřín. Rutabaga je plodina nad jiné výnosná, velice výživná jemné 

chuti a jest právě tak vhodná pro tabuli jako ku krmení dobytka v zimě. Ku krmení v zimě jest neocenitelnou, an poskytuje do- 

bytku chutnou šťavnatou píci a každý kdo jednou rutabagu na krmení v zimě zkusil a seznal, jak blahodárně rutabaga působí na zdraví 

a stav dobytka po dlouhé měsíce zimní, pěstuje ji každoročně a to na větším počtu akrů. Jako kravská řepa čili burkyně i rutabaga 
velice působí na dojivost krav a jen zvýšením výnosu mléka zaplatí se rutabaga mnohonásobně, an právě v zimě jest to, kdy je mléko v 

dobré ceně, za dnešní doby ve městech je ustavičný nedostatek čerstvého mléka; bydlí-li farmář daleko od trhu, pak je na blízku má- 

slárna, nebo továrny na zhuštěné mléko nebo sýrárna. V tom či onom případě, vždy je produkce mléka výnosná a vyplatí se tudíž po- 
starat se, aby krávy měly vždy dost takového krmiva, by byly s to dost mléka poskytnouti. Ale nejen krávy i pro ostatní dobytek vy- 

platí se přikrmovat rutabagou. Kdo vedle 

suché píce bude krmit rutabagou nebo krav- 

skou řepou, ten nepozná, co je to nemoc rí b 
mezi dobytkem; že se vyplatí rutabagu pě- Turín. E Rufa aga. 
stovat možno posouditi z toho, že rutabaga 

vydá z akru přes 1300 bušlů zdravých šťav- 

natých kořenů, jež se dají přechovat až do 

jara. © Úroda 1000 bušlů po akru jest tak 
asi průměrná a dá se docílit bez namáhání 

všude. Pan T. A. May, pokročilý rolník od 

Larimore, N. Dakota, jenž pěstuje rutabagu 

každým rokem, praví o ní v časopisu Orange 
Judd Farmer, jednom z největších hospo- 

dářských časopisů v zemi. *““V roce 1905 na- 

sel jsem rutabagu ua 6 akrů a vyhnojil jsem 

k ní pole. Z těch 6 akrů sklidil jsem 9 tisíc 

bušlů rutabagy. Pak jsem sel pšenici na to 

samé pole a sklidil jsem 45 bušlů pšenice po 

akru, kdežto vedle sousedi sklidili pouze 15 

bušlů."“ Tedy nejen, že onen pán sklidil o- 

hromnou úrodu rutabagy, ale zvýšil výnos- 

nost pozemku tak, že sklidil o celých 30 bu- 

šlů pšenice více z akru. Co nejvíce si do- 

tyčný pán chválí jest, že rutabaga svědčí ná- 

ramně telatům, které po rutabaze rostou ja- 

ko z vody a jsou brzy hotova k zaslání do 

trhu. Pěstování rutabagy je velice snadné. 

Seje se od jara do podzimu a na akr stačí 

pouhé 2 libry semena. Jako zelenina na- 

lezne vždy odbyt a platí průměrně 30 centů 

TUŘÍN MONARCH. za bušl. (Kdo si chce zajistit rutabagu ú- 

ONA A or oko Pán rodnou, pevnou, jež vydrží po celou zimu, 

: +- Ten r 7 © musí si zaopatřit dobré semeno. To jest ně, - 
vezen námi přímo z Anglie od pěstitele, kte | „4pjadem úspěšného pěstování této rutaba- Z E RE K r So k v l 
rý se ničím jiným nezabývá, než pěstěním y j vodnice, ale to semeno se nedá s naším ech krajinách velmi oblíbená. ý6 "štaci 
krmných řep a rutabagy. Semeno toto jest © gryhem nijak porovnávat a radíme proto Při jeho tvaru, maso jest žluté, tvrdé a nikdy 
to nejlepší k dostání. Jest ušlechtilého potřebě semena, vždy dopsat sl o semeno k = dřevnatě: Má jen málo listů na povrchu, 

džbánovitého tvaru bez jemných kořínků M 

tak, že se lehce dobývá a zem se na něm ks 51 chtěli set jen málo, prozatím jest temně červené barvy, vespod úplně bflá 

nepřichycuje. Daří se 1 na špatnější půdě a 
vydá až o 7 tun více po akru než mnohé 

jinédruh y. Velký balíček 5 ct., čtvrt libry | Ib. 30 ct., 1 Ib. 50 ct., 2 libry nebo více po 45 

15 ct., 1 Ib. 4 Got., poštou vyplaceně. ct., za libru, vyplaceně. 

RUTABAGA AMERICKÁ. 

ct., poštou vyplaceně 5 lb. $1.60 nevyplaceně. 

a dává velké úrody. Jak k prodeji v trhu,- 

Velký balíček 5 ct., čtvrt libry 15 ct., půl tak ku krmení velmi odporučitelná. Unce 

5 ct., čtvrt lb. 15 ct., půl Ib. 25 ct., 1 lb. 46- 
h 
4 

JE 



v 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští 

Vodnice. - Turnips. 

298. VODNICE .KRAVSKÝ ROH. COW 

HORN TURNIP. Tato vodnice má býti seta 

na každé farmě a sice z mnoha důvodů. Dá 

se seti na jaře nebo na podzim anebo v lé- 
tě asice seje se na severu hlavně po sklizni 

drobného obilí jako je pšenice, oves, žito a 
podobně a na akr se béře 1 a půl libry se- 

mena. Kořeny této vodnice dosáhnou prů- 

měrně 20 palců délky, vzdorují suchu, jakož 

1 zimě a prohloubí a zkypří půdu tak, že 

pozemek je po dobytí vodnice tak nakypřen, 

Jako by byl farmář projel pole několikráte 

kultivátorem. Již jen na základě této vý- 

borné vlastnosti měla by být vodnice krav- 

ský roh co nejhojněji pěstována neb půda na 

podzim takto nakypřená a uvolněná, do níž 

vzduch má dobrý přístup stane se úrodnější 

a to ve veliké míře.  Vodnice tato daří se 

I na slabé hubené půdě, roste z pola nad ze- 

mí tak, že se dá velice snadno dobývat a po- 

skytne výborné krmivo jak pro krávy, tak i 

pro všechen ostatní dobytek po celou zimu. 

Jest mimo toho i znamenitým druhem pro 

tabuli, an jest úplně bílá a velejemné chuti. 

Rovněž měla by býti seta spolu s essexskou 

řepkou.  Naseje-li se 1 libra této vodnice 

spolu s 2 librami řepky po zaorání strniště, 

poskytne výbornou pastvu pro prasata až do 

doby, kdy napadne sníh, ve státech jižních 

pak poskytne znamenitou pastvu prasatům 

po celou zimu. Prasata si kořeny samy ze 

země vyrýpají, nejen že odpadá práce se 

sklízením, ale i prasatům je tento tělocvik 

nanejvýš zdravým. Vodnice ta dává veliké 

výnosy a Její pěstování vyplatí se mnoho- 
násobně. : 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 29 ct., 

půl lb. 30 ct., 1 lb., 50 ct., 2 nebo více liber 
po 45 ct., vyplaceně. 

314—1. LARGE CHEESE. Velká sploště- 

lá tykev, připomínající svým tvarem bochník 

amerického smetanového sýra, velice úrod- 

ná. Drží se výborně, snad nejlépe ze všech 

druhů tykví. Dužina je sladká, chuti zna- 

menité, sytě žluté barvy, s tmavěhnědým 

povrchem. Semenná dutina je zcela nepa- 
trná. Tato tykev jest nejlepší na pnáje, k 

nakládání, jakož i ke krmení. Nakládárny 

platí za tento druh tykví nejvyšší ceny a 
toto jest jediný druh, jež nakladárny (an- 

glicky Canning Factories) přijmou. „Pěstu- 
jete-li tykve, zkuste tento druh! Balíček 

5 centů, unce 10c, čtvrt libry 20 ct., 1 lv. 
70 ct., vyplaceně. 

obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 9 

Tykev. - Pumpkin. 
Tykev pěstuje se 

Sauash. 

TYKEV, KRÁL OBRŮ. 

308. KRÁL OBRŮ. — KING OF MAM- 
MOTHS OR JUMBO. — Pravý druh. Ovoce 

dospívá obrovských velikostí, váží od 100 li- 

ber do 200 liber a někdy i více. Má někdy 

přes dvě stopy v průměru. Kůra jest silná, 
oranžové barvy, maso živě žluté barvy, křeh- 

ké, znamenité jakosti ku přípravě pájů se 

hodící . Abychom docílili obzvláště veliké a 

těžké turky, má se ponechati na keři pouze 

jeden a to ten nejlepší, ostatní se odstraní 

před uzráním. 

Balíček 5 centů, unce 15 ct., čtvrt libry 

45 centů., půl libry 80 ct., 1 lb. $1.50, poštou 

vyplaceně. 

Povězte 

mu, že 

na naše 

semena 

se lze 

podobně jako dýně či 

zp n 

IH 

m
 

TYKEV ZIMNÍ KRÁLOVNA. 

315. ZIMNÍ KRÁLOVNA. — WINTER 
OUEEN OF LUXURY. — Jest to zlepšený 
starý druh. Jest krásné oranžové barvy, 

pěkně sít'kovaný a dá se snadno přechovat 
přes celou zimu. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., půl libry 40 ct., 

1 lb. 75 ct., poštou vyplaceně. 

314. CUKROVÁ, SUGAR PIE PUMPKIN. 

Velmi sladká, ovoce jest malé, až prostřední 

velikosti, dužina velmi solidní. Má jen málo 
semen. 

Balíček 5 ct., unce 10 centů, čtvrt lb. 20 

ct., půl Ib. 65 ct., poštou vyplaceně. 

313. TENNESSEE SWEET POTATO. — 
Velmi oblíbený po celé zemi,  Otužilý, slad- 

ký, jemné chuti, jeden z nejlepších k potře- 

bě v kuchyni. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 30 ct., 

půl lb. 50 ct., 1 Ib. 85 ct., poštou vyplaceně. 

307. CONNECTICUT FIELD. — Obyčej- 
ný žlutý druh. Pěstuje se nejčastěji pro kr- 

mení. Hodí se rovněž k nakládání do pájů. 

Balíček 5 centů, čtvrt libry, 15 centů, 1 

libra 35 centů, poštou vyplaceně. 

n 
"7 ,. 

7 LM 

Kn 

spole- 
hnout. 

300. VODNICE SNĚHOVÁ KOULE EARLY SNOWBALL.— Veleranná zahradní a ta- 
bulová vodnice jakosti prvního řádu. Jest nadmíru sladká a šťavnatá, úplně hladká a 
kulatá a měla by se pěstovati v nejhojnější míře pro tabuli. V chuti předstihuje jiné dru- 
hy vodnic, dá se velmi hustě vedle sebe pěstovati, má jen několik malých listů (Short 
Top). „Kdo pěstuje jen jeden druh vodnice, měl by voliti tento drun. Balíček 5 ct., unce 
10 ct., čtvrt lb. 20 ct., půl lb. 30 ct., 1 Ib. 50 ct., poštou vyplaceně. 



60 De Giorgi Bros. — Čeští semen 
vv 

ars 

Vodnice - Turnips. 

Vodnice a tuříny jsou důležitou plodinou 

Jak na severu, tak na jihu, kde pěstují se 

na velkých rozlohách. Naše semeno (jakož 

1 všechny námi nabízená semena), jest zvlá- 
ště vybrané a spolehlivé, 

NEJRANNĚJŠÍ VODNICE BÍLÁ MILÁNSKÁ. 

292. NEJRANNĚSJŠÍ BÍLÁ MILÁNSKÁ.— 
EXTRA EARLY WHITE MILAN. Ze všech 

druhů nejprvnější na trhu. Jest o celé dva 

týdny rannější než druh Purple Top Strap 

Leaf. Tvaru plochého, maso bílé, velejemné 

chuti. D4 se dlouho uchovat, aniž by pod- 

lehla zkáze. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt lb. 35 ct., 

půl Ib. 60 ct., 1 Ib. $1.00, poštou vyplaceně. 

VODNICH PURPLE TOP STRAP LEAF. 

300—2. VODNICE PURPLE TOP STRAP 

LEAF. Velmi oblíbená vodnice, hodí se jak 

pro tabuli, tak ku krmení. Jest velice úrod- 

ná, pevné, šťavnatá a sladká a příjemné chu- 

ti, ne štiplavá jako některé vodnice. Jest bílá 

uvnitř i povrchu, kol stonků má však čer- 

vený pruh, odkudž její jméno purple top. 

Listy jsou krátké a malé vzhůru čnějící. 

Zraje v 8 až 9 nedělích. Dá veliké úrody a 

drží se statně po dlouhou dobu. Naše se- 

meno je sklizeno z vybraných, přesazova- 

ných kořenů, jest nejvyšší jakosti a nelze 

tak dobré semeno dostati od domácího ob- 

chodníka. Cena je pak levná, vyplatí se tu- 

díž při potřebě vždy poslat pro semeno k 

nám. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

půl lb. 30 ct., 1 lb. 50 ct., poštou vyplaceně. 

Tohle rádi slyšíme. Ct. pánové: Posílám 

peníze a prosím o tato semena. , Vaše seme- 

na jsou velmi dobrá a člověk je jist, že 

každé zrnko vzejde. Měl jsem od Vás v lo- 
ni zelí a jiná semena, ale vzešlo všechno 

dobře, vzdor tomu velikému suchu. Gratu- 

luji Vám k Vaší poctivé snaze! B. J. Cha- 

lupa, Hay Springs, Neb. — 15. ledna 1912. 

VODNICE MILÁNSKÁ PURPLE TOP. 

291. NEJRANNĚJŠÍ MILÁNSKÁ ČERVE- 
NOHLAVÁ. — Extra Early Purple Top 
Milan, — Ze všech vodnic nejprvnější na tr- 

hu. Jest o celé dva týdny rannější než druh 

Purple Top Strap Leaf. "Tvaru jest ploché- 

ho, kolem stonku červenofialová. Maso jest 

úplně bílé, velmi jemné chuti. Dá se dlouho 

uchovat, aniž by se kazila. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt libry 30 ct., 

půl lb. 55 ct., 1 lb. 95 ct., poštou vyplaceně., 

VODNICE RED TOP GLOBE. 

301. PURPLE TOP NEBO RED TOP 

GLOBE. — Poloranná, bílá, kulatá vodnice 

na povrchu kol stonku červená. Na jihu 

jest ze všech druhů nejoblíbenější pro hlav- 

ní sklizeň. Jest vzhledného tvaru a dává 

veliké úrody ve všech státech jihu. Pro zna- 

menitou jakost jest na trhu oblíbená a odpo- 

ručujeme tento druh co nejlépe, jak pánům 

obchodním. zahradníkům, tak k pěstování 

pro domácí potřebu. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 ct., 

půl Ib. 35 ct., 1 lb. 55 ct., poštou vyplaceně. 

312. BÍLÉ VAJÍČKO. WHITE EGG. Roste 
velmi rychle a co do jemnosti v chuti není 

žádným jiným druhem k předčení. Na jihu 

je zvláště oblíbena a za příznivého počasí 

jest úplně vyspělá již v šesti nedělích. Má 

velmi krásný vejčitý tvar a docílí se za ní 

v trhu vždy nejvyšší cena. Na jihu jest nej- 

lépe seti ji na jaře, kdežto v severních a 

západních státech prospívá nejlépe, seta-li 

na podzim až v srpnu. 

Balíček půl unce 5 ct., unce 10 ct., čtvrt 

lb. 15 ct., 1 lb. 50 ct., poštou vyplaceně. 

Naše semeno vodnice je pěstěno z vy- 

braných a přesazovaných kořenů. To 8e- 

meno má mnohem vyšší hodnotu než 8e- 

meno pěstěné bez výběru. Vzdor tomu 

jsou naše ceny velice nízké. Kdo kupuje 

naše semeno nejen, že ušetří ale dostane 

semeno nejvyšší možné jakosti, daleko 

lepší než jaké posýlá velká většina seme 

nářů. 

tí obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

RANNÁ BÍLÁ PLOCHÁ HOLLANDSKÁ. 

302. RANNÁ BÍLÁ PLOCHÁ HOLLAND- 
SKÁ. — Early White Flat Dutch. — V již 
ních státech jest tento druh nejznámější a 

nejoblíbenější. Roste rychle a má jen ně- 

kolik lístků. Maso jest velmi solidní, úplně 

bílé a sladké. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 20 ct., 

půl lb. 30 ct., 1 lb. 50 ct., poštou vyplaceně. 

305. POMOŘANSKÁ KULATÁ, Pomera- 
nean White Globe. — Dává veliké úrody a v 

dobré půdě váží často jednotlivé kusy 13 

liber. © Jest úplně bílá, kulatá a hladká. Li- 

sty jsou velké, tmavozelené, pro zimní po- 

třebu a rovněž ku krmení, jak pro jih, tak 

pro sever velmi odporučitelná. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 15 ct., 

půl lb. 25 ct., 1 lb. 50 ct., poštou vyplaceně. 

= 

VODNICE JANTAROVÁ KULATÁ. 

299. ŽLUTÁ ČI JANTAROVÁ KULATÁ.— 
YELLOW OR AMBER GLOBE. — Též zná- 

má pode jménem Yellow Stone. Nejlepší ze 

všech žlutých vodnic, na jihu zvláště oblíbe- 

ná. Dospívá značné. velikosti, dá se uscho- 
vat přes celou zimu až do jara. Pro setí na 

podzim, jak na severu tak na jihu, velmi k 

doporučení. 
Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt Ib. 20 ct., 

půl lb. 30 ct., 1 Ib. 50 et., poštou vyplaceně. 

306. ZLATÁ KOULE. Golden Ball or 
Orange Jelly. — Nejsladší ze všech stol 
ních vodnic. 'Nenaroste sice tak příliš velí- 

ká, za to jest maso velm! solidní, znamenité 
lahodné chuti a dá se přechovat po dlouhou 

dobu. j 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. % ct., 

půl lb. 30 ct., 1 lb. 50 ct., poštou vyplaceně. 

hol 

obě Wm bd. 

© 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 61 
0 PŘ A0 db 0 un S Ado dum Šahdt 

Nové nejrannější jablíčko““Apollo''. - New Tomato “Apollo'', Extra Early. 
245. APOLLO. — Ze všech rajských jablíček nejrannější. Náš vlastní druh, ac (R 

temně červené a hladké, druh za něž možno utržit vysokou cenu v době, kdy jiná jablíčka 

jsou dosud zelená. Jablíčko to jest velice úrodné a dá o celé tři týdny spousty krásné- 

ho ovoce kde jiné druhy ovoce dosud nejsou zralé. Obchodní zahradník a každý kdo 

SN 

1m) 8 

jí 

NS o 

a zcela nové. Jest ze všech rajských jablíček nejrannější, ovoce velké, tvrdé, kulaté, 

Ď 

SSŠESĚ 
=== 

je milovníkem dobrého rajského jablíčka, přeje si míti druh, jež by co nejdříve uzrál tak, aby pěstuje-li se jablíčko to pro trh, přineslo 

co největší výtěžek a pěstuje-li se jablíčko pro domácí spotřebu, aby se docílila jablíčka v době, kdy sousedi dosud nemají žádné vyjma 

zelených a nedozralých. Takové jablíčko my můžeme našim pánům odběratelům dodat. Za první semeno jsme zaplatili 15 dollarů za 

každou unci a koupili jsme je od nám známého vynikajícího obchodního zahradníka v Evanston, Ill. Zkoušeli jsme je po dva roky a 

ted' kdy jsme plně přesvědčeni, že jest to jablíčko nad míru cenné a výnosné, nabízíme jej všem, kdo si přejí být první na trhu anebo 
kdo chtějí mít první jablíčka v sousedství. Hledali jsme dlouho hodně rané jablíčko, ranější ještě než naše “první ze všech"“, zkoušeli 
jsme americké i italské druhy jablíček, leč tento druh vždy byl nejranmější a při tom výborné jakosti. Nijvětší chyba u ranných jablí- 

ček jest, že jsou příliš měkká, takže při rozkrojení se rozběhnou anebo, že nemají pěknou barvu ani tvar. Naše jablíčko Apollo nemá 

žádnou z těchto vad, jest tvrdé a tuhé, znamenité na kráiení na salát a přinese hravě 25 až 40 ct., za lb. v době, kdy žádná jablíčka ne- 

jsou k dostání. S tímto jablíčkem konali jsme důkladné zkoušky s velikým zájmem a byli jsme zvědaví, jak se bude držet naše 

Jablíčko “První ze všech". Výsledek je ten, že první ze všech jest o něco pozdnější ale jinak výborné jakosti a rodí nejen ze začátku, 
ale až do příchodu mrazu. To jest vlastnost, jež u jiných jablíček není snadno k nalezení. Na jakost, krásnou barvu, jakož i tvar vyrovná 
se naše první ze všech" tomuto novému druhu úplně a proto, že naše “pryní ze všech" rodí neustále až do příchodu mrazu, zůstává stále 
druhem nad jiné cenným a my odporučujeme, aby každý na dále pěstoval naše první ze všech" mimo nového našeho druhu Apollo. Druh 
Apollo přinese ovoce dříve než první ze všech po sklizni pak jablíček, Apollo možno sklízet a stále za výbornou cenu prodávat naše první 

ze všech. Na základě veliké rannosti tohoto našeho nového jablíčka vyplatí se každému, aby tento druh zkusil. Každý že bude úplně 
spokojen jsme jisti a můžeme ujistit též každého, že bychom za jedno nevydali tolik peněz 

na přivedení tohoto druhu jablíčka na trh, aniž bychom jej odporučovali, kdybychom nebyli 

přesvědčeni, že jest to rajské jablíčko prvního řádu. 

Balíček 15 ct., unce 50 ct., čtvrt lb. $1.50,poštou vyplaceně. 

Husk Tomato. 
242.  HUSK TOMATO. Ground Cherry, Gar- 

den Huckleberry, atd. Zvláštnost mezi ja- 
blíčky, prodává se tento druh pode mnoha růz- 

nými jmény. Ovoce je temně žluté a nej- 

více se blíží podobou  třešním. Keře 
jsou ovocem docela zakryty a keře rostou 

vzhůru, aniž by potřebovaly opory. Plody 

jsou výborné k přípravě omáček, na zavaření 

a k podobným účelům. V mnohých krajinách 

pěstuje se tento druh jablíček v náhradu za 

ovoce, : 
Balíček 5 ct., unce 30 ct., poštou. 

Taky kroupy zkazí někdy radost. (Ct. pp. 
De Giorgi Bros.: Musím Vám napsati pár 

řádků. Roku 1910 měli jsme od Vás semena 

a ta vydařila se nám velice dobře. Druhého 

roku, 1911, měli jsme taky velikou radost ze 

Ponderosa. 
241. PONDEROSA. — Ze všech rajských 

jablíček největší. Dospívá váhy až 3 liber, což 

jest maximum čili to největší co lze docíliti. 

Jablíčka prodávána nyní pod různými jmény 

jako Majestic a podobně nejsou nic jiného než 

tento druh jedině snad jest ovoce vypěsto- 

váno na hodně vyhnojeném pozemku a 8 vytr- 

valostí obděláváno. © Kdo bude obdělávat a 

kdo vysadí toto. jablíčko na | vyhnoje- 

ném místě a na výsluní, může vypěstovat mno- 

ho ohromných jablíček na každém keři. 

Balíček 10 ct. unce 40 ct., poštou. 

všeho, ale když to bylo v nejlepším květu, 

tak přišly nemilosrdné kroupy a zničily nám 

všechno, takže nezbylo ze zahrádky ničeho. 

Jan Koudelka, Clarkson, Neb. — 3. března 

1912. 



zv“ 
62 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

o < L M E 

Rajská jablíčka. 
235.. PRVNÍ ZE VŠECH. FIRST OF ALL. — Velejemné rajské 

Jablíčko, úplně hladké a plné, naprosto nejlepší ze všech ranných dru- 

hů. Jest úplně vyzrálé k prodeji se hodící již 5 až 10 dní dříve, 

než jakýkoliv jiný druh a my pravíme, že každý, vzhledem k rannosti 

tohoto jablíčka utrží zaň největší peníze. Keře jsou silné krásnými 

červenými jablíčky obalené, tak že dávají báječnou sklizeň.  Pěstění 

tohot jablíčka je velevýnosné, an lze jej přivésti na trh dříve než dru- 

hy Acme a pod. uzrají. Při tom stanovili jsme cenu semene velmi níz- 

kou. S rannými druhy zeleniny se zvláště mnoho humbugu provádí 

a my víme, že někteří semenáři davše té které zelenině nové jméno a 

mnoh chvály, žádají za semeno až čtyřikrát tolik, co žádáme my. Tuto 

praksi provádí zvláště jeden cizonárodní semenář z Wisconsinu jenž 

mezi krajany má mnoho odběratel. Protož pozor! V tisících českých 

zahrádkách je toto jablíčko pěstováno se stále rostoucí oblibou. Ka- 

ždý, kdo semeno koupil, nemůže si toto rajské jablíčko dosti vyna- 

chválit. Jedni píší, že nikdy před tím neměli tolik jablíček jedno 

krásnější než druhé, druzí píší, že vyseli pouze čtvrt balíčku semena 

a sklidili tolik že v malém jich městečku podělili jimi všechny známé 

a sousedy. (Obchodní zahradníci se opět vyslovují, že úrodnější a lepší 

Jablíčko nad toto nikdy neměli. Keře rodí až do příchodu mrazů. — 

Balíček 10 ct., půl unce 15 ct., 25 ct., čtvrt lb. 75 ct., půl lb. $1.40 
1 lb. $2.60, poštou vyplaceně. 

PRVNÍ ZE VŠECH. —- 

schopny a plny života. Velice úrodné, plody jsou prostřední velikosti dokonalého 

tvaru kulaté, nepatrně sploštělé na koncích, úplně hladké, nikdy ne kostrbaté, 

barva červená s nádechem fialovým. Uzrává velmi stejnoměrně na rozdíl od 

druhů, jež zrají, potažmo červenají nejprv na jedné a pak teprv na druhé straně. 

Balíček 5 ct. unce 25 ct., čtrt libry 75 ct. 

239. MATGHLESS. — Novější rajské jablíčko, původem z jižní části státu 
New Jersey. Jablíčka jsou neobyčejně veliká, živě červené barvy skoro kulatá, 

hladká a souměrná. Jako zvláštní přednost uvádí se, že jablíčko toto je tvr- 

dé, dá se zasílati do vzdálenějších trhů, má jen málo semen a nepraská z vlhkého 

počasí na rozdíl od některých velkoplodých druhých. Keře jsou obzvláště bujné 

a listnaté, takže jsou schopny rodit velká jablíčka po celou letní sezonu až do 
příchodu mrazů. ©- Jest ranné a nejlepší druh k pěstování ve velkém, cenné 
na prvním místě pro obchodní zahradníky, jímž toto jablíčko plně odporučujem. 

Balíček 5 centů, unce 25 centů. 

231. DWARF STONE. Toto zakrslé jablíčko 
Stone má plody tak veliké, jako druh Improved Sto- 237.  REDFIELD BEAUTY. — Rajské jablíčko nad jiné oblíbené po celém 

ne; jest červené barvy, hladké a jednotlivá jeblí- jihu od Floridy až k Texasu a na sever až k Missouri. Zraje hned po druzích ran- 

ne; jest červené barvy, hladké a jednotlivá jablí- ných jest nápadně živě červené barvy, veliké, kulaté jen nepatrně sploštělé, hlad- 

blíčko toto nikdy nepraská, zraje stejně a je vůbec © ké a má obzvláště silnou a tuhou slupku. Uvnitř je dobře prorostlé a má jen 

výborné jakosti. Keříky svými vlastnostmi podo- nepatrně © semen. 

hodí se tedy ob- 

zvlášt ku krájení 

na salát. 

Jablíčko toto je 

k doporučení co 

nejvřeleji | všem, 
kdož pěstují zele- 

ninu k prodeji, an 

dá se zasýlat 1 do 

vzdálených míst, 

na základě znač- 

né tuhosti slupky 
nepoškodí se tak 

snadno ani dopra- 

vcu po špatných, 

nerovných ces- 

tách. Podařilo se 
nám obdržet dost 

značnou zásobu 

semena a nabízí- 

me jej. 

Balíček 10 ct., 
unce 25 ct., čtvrt 

lb. 65 centů půl 
libry $1.15, 1 libra 
dva dollary, 'pět 
liber $9.00 poštou 
vyplaceně. 

bají se druhu Dwarf Champion, ale předčí tento tím, 

že jsou keře bujnější a nikdy nelehají. Protože toto 

jablíčko roste vzhůru a nemusí se uvazovat k ty- 
čím, jest k odporučení pro domácí zahrádky, jakož 

i zahradníkům k pěstění sazeček na prodej. Balí- 

ček 5c, unce 20c, čtvrt Ib. 60c, 1 lb. $2.00 vyplaceně. 

238. TRUCKER'S FAVORITE.-—Ze všeeh druhů ja- 

blíček purpurové či nachové barvy nejlepší a největ- 

ší. Ranné velice krásného souměrného tvaru, plody 

pak stejné velikosti, zcela hladké, tvrdé velice ma- 

sité a nejvyšší mežné jakosti. Ovoce je obyčejně v 

chumáčích po 4 až 5ti jablíčkách, keře jsou silné 

velmi listnaté a zdravé nepodlehajíce rezu aniž jiné 

memoci a báječně úrodné.  Jablíčka jsou veliká i z 

posledního nasazení a keř rodí až do mrazu. Jak k 

nakládání, k řezání anebo pro prodej málo kterým 

druhům dostihnutelné. Jak jméno jablíčka toho na- 

značuje, je to druh nad míru cenný pro prodej pro 

zahradníky obchodní a právem lze říci, že toto ja- 

blíčko v spolehlivosti a jistotě úrody nemá sobě 

rovna mezi druhými purpurové barvy pro základní 

pěstování. 

Balíček 5 ct. unce 25 ct., čtvrt lb. 7 5ct., 1 lb. 

$2.60, vyplaceně. 

230. Essex Hybrid. — Jedno z nejrannějších raj- 
ských jablíček závodící o přednost s naším druhem 

První ze všech. Velmi odporučitelné pro rannou skli- 

zeň „jakož i pro sklizeň hlavní anebo pozdní. Keře 

jsou velmi bujné velice listnaté a z toho důvodu ESSEX HYBRID. 



De Giorgi Bros.-— Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 63 

JABLÍČKO BEAUTY. 

240. BEAUTY. — Znamenité pro domác- 

nost i k zasílání do trhu. Jest velmi ranné, 

úrodné a tvrdé. 
Balíček 5 centů, unce 20 centů, čtvrt libry 

70 ct., půl libry $1.00, 1 lb. $2.00, poštou vy- 

placeně. 

229. ACME. Vyhlášený osvědčený druh. 

Nese iv drsných krajinách neobyčejně mno- 

ho skvostného, krásně červeného ovoce vý- 

ťečné chuti. 

Balíček 5 ct., půl unce 10 ct., unce 20 ct., 

čtvrt Ib. 50 ct., půl lb. 95 ct., 1 Ib. $1.90, po- 

štou vyplaceně. 

JAPONSKÉ ŠPLHAVÉ JABLÍČKO. 

234. JAPONSKÉ ŠPLHAVÉ JABLÍČKO. 
Jablíčko toto prodává se též pode jménem o- 

brovské stromové jablíčko a měli jsme po 

tom druhu vždy poptávku. Zkoušeli jsme jej 

a tu jsme shledali, že jablíčko to není nic ji- 

ného než japonský druh šplhavého jablíčka 

a že se musí pěstovat na oporách, aby se 

mělo po čem vinout. Dává veliké úrody a 

tři keře dají takovou úrodu jako tucet keřů 

jiného druhu, jsou-li pěstěny na oporách. Ja- 

blíčko to rodí neustále až do zimy, ovoce je 
červené, hladké, tvrdé, jakosti první třídy. 

Kdo má málo místa v zahrádce tomu odpo- 

ručujeme tento druh vřele jako skutečně 

cenný. 

Balíček 10 ct., unce 40 ct., poštou. 

232—1. IMPROVED NEW STONE. Král 

červených jablíček, druh všem zahradníkům 
známý. Balíček 10 ct., unce 25 ct., čtvrt lb. 
70 ct., 1 ib, $2.00 vyplaceně. 

236. SPARK'S EARLIANA.— Jest to druh 

velice ranný a plodí veliká, krásně červená 

jablíčka, která jsou právě tak chutná a tvr- 

dá, jako plody těch nejlepších poloranných 

a pozdních druhů. Pěstitel, jenž tento druh 

do trhu zavedl, docílil z méně než 4 tisíc 

kopečků 725 dollarů čistého zisku, dostav 

svou úrodu do trhu celý týden před všemi 

ostatními rannými druhy. 

Balíček 5 ct., půl unce 15 ct., unce 25 ct., 

čtvrt libry 75 ct., půl libry $1.35, 1 libra 

$2.60 poštou vyplaceně. 

RAJSKÉ JABLÍČKO DWARF CHAMPION. 

244. DWARF CHAMPION.— Nejlepší ja- 

blíčko pro domácí zahrádku. Keříky jsou 

zakrslé, silné nelehají a mohou se vysadit 

hustě vedle sebe. Ovoce jest hladké, rů- 

žové barvy, velmi solidní a chutné. Hlavní 

přednost tohoto jablíčka jest, že keře nikdy 

nelehají, jsou silné, rostou jako stromky a 

je to druh velice k odporučení pro zahrad- © 

níky, kteří se zabývají prodejem sazeniček. 

“ Balíček 5 centů, unce 30 centů, čtvrt libry 
$1.00, půl libry $1.75, 1 libra $3.00, poštou 

vyplaceně. 

JABLÍČKO YELLOW CHERRY. 

243. YELLOW CHERRY. — Rajské ja- 

blíčko zvláštního druhu, podobá se žlutým 

třešním, tak zvaným chřupavkám. Jest veli- 

ce chutné, hladké, tuhé, zvláštního vzhledu, 

hodí se k těm samým účelům jako jiná ja- 

blíčka. Hlavně se užívá na zavařeniny. K 

jídlu za syrova znamenité a jest pro svůj 

krásný vzhled okrasou stolu. Jest velice 

úrodné, keř jest jablíčky přímo zakryt. 

Balíček 10 ct., unce 35 ct., poštou. 

JABLÍČKO KING HUMBERT. - 

233. KRÁL HUMBERT.— Druh jablíček, 
jichž původ vzal v Italii, kde se rajská Ja- 
blíčka pěstují u velké míře. Anglicky jest 

známý tento druh pode jménem Pear shaped 

Tomato. Náš druh jest červené barvy, vel 

mi ranný a k odporučení na prvém místě k 

nakládání a pro krajiny severní, an je to 

jablíčko nad jiné ranné. Balíček 5 ct., unce 

20 ct., čtvrt libry 50 ct., 1 lb. $2.00, po- 

štou vyplaceně, 

4 

JABLÍČKO NEW GLOBE, 

..232. NEW GLOBE. — Nové zcela kulaté 

jablíčka na rozdíl od druhů sploštělých, jež 

znamená nový směr v zušlecht'ování důle- 

žité této plodiny. Přednosti kulatého jablíč- 

ka. jsou, že jest mnohem vzhlednější a pro- 

dejnější jakož i při krájení poskytne větší 

počet koláčků, zužitkuje se tedy lépe se krá- 

jí než ploché druhy. Mimo toho, že toto no- 

vé jablíčko je kulaté, honosí se úplnou hlad- 

kostí i velikostí plodů a ohnivě červenou zá- 

řící barvou S nádechem purpuru. Jest tvr- 

dé, masité a má jen nepatrně semen, jakož 

i velmi úrodné a dlouhodržící. Novinka ve- 

lice cenná a důležitá; odporučujeme vřele 

hojné pěstování jak pro domácí potřebu tak 

na prodej. Balíček 10 centů( unce 40 centů, 

čtvrt lb. $1.15,, 1 libra $4.00, vyplaceně.. 



4 64 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumcil Bluffs, Iowa. 

May 234—2. RAJSKÉ JABLÍČKO COLUMBIA. — Nové jablíčko vy- 
pěstěné obchodním zahradníkem panem A. Košťálem v South Oma- 

ze. Jest tvrdě červené, veliké, pevné, obsahuje málo semen, není 

uvnitř zelené, sladké co do chuti ale na prvním místě úrodné. Dá 

třikráte tolik co jiné druhy nyní vyhlášených a rozšířených druhů. 

Keře jsou velice bujné a silné, velmi listnaté, zdravé, proto jest 

ř : jablíčko to tak skutečně báječně úrodné. WV létech kdy je veliké 
NOVÉ RAJSKÉ JABLÍČKO PARA. NEW TOMATO 

PARA. Nejlepší jablíčko, jež bylo uvedeno na trh za posledních 

25 let. Jest to jablíčko budoucnosti, jak pro domácí spotřebu, tak 

pro trh. Jest velice ranné, pouze jen asi 4 dny pozdnější, než naše 

Apolo, tvaru skoro úplně kulatého, v kterémž ohledu liší se zřejmě 

ode všech dosavadních druhů jablíček. Kulatost tohoto jablíčka jest 

— vedle ohromné úrodnosti — největší předností, neb dá se nejlépe 

parno a déle trvající sucho jablíčka dají úrodu jen slavou, an jsou 

přílišným žárem umořeny. Toto jablíčko dá úrodu vždy, an plody 

jsou v listech a slunce jim nemůže ublížiti. Jest to jablíčko velmi 

ranné a rodí brzy po našem druhu Apollo a první ze všech, je asi 0 2 

dny pozdnější ale dá jak píšem třikráte takovou úrodu a spíše větší 

než to. Jediný keř přinese často bušl jablíček. 'To již něco zna- 

Zába é RE o dt "cv kz k“ 

využitkovat, dá se výborně balit a srovnat do košíčků k prodeji pro 

ranný trh; mnarosta takřka jedno jako druhé a je dokonale zdravé, 

nachové, má jen zcela málo semen a prvně uzrálé plody nemají tak- 

řka vůbec semen, maso má pevné. Jeden velký přítel jablíček z 

Floridy vyslovil se o tomto našem druhu, že na dále bude pěstovat 

jenom a výhradně druh “Para", protože se nejlépe balí, nejlépe pro- 

dává a nejdéle vydrží. (Co se úrodnosti týče, stojí na nejpředněj- 

ším místě a rodí až do příchodu mrazů. Balíček 10 centů, unce 50 

centů, poštou vyplaceně. 

mená. Všichni známí zahradníci kolem pana Košťála přestali pě- 

stit staré druhy jablíček a pěstují pouze tento jeho nový druh. Kdy- 

by to jablíčko nebylo tak vynikajících vlastností, nikdo by neza- 

vrhnul staré druhy a nedal by místo tomuto. My pravíme, že toto 

jest nejlepší jablíčko jež dosud bylo vypěstěno nejvíce se vyplácí a 

zvlášť těm, at' kdekoliv na jihu či severu, kdož pěstují na prodej, 

vřele odporučujem. Balíček 15 centů. 

232—2. BONNY BEST. Nové rajské jablíčko následujících předno- 

stí: Jest skoro tak ranné jako Farliana, velice úrodné. v čemž předsti- 

huje i druh Earliana ; krásné plody jsou veliké, pevné tvrdě červené a 

jedno jablíčko jako druhé, zcela hladké, takže je skoro nemožno nalézti 

plod, jenž by byl vrasčitý. Zraje najednou a jest to výborný druh pro 

obchodního zahradníka, prodávajícího do trhu, kde se žádá jablíčko čer- 

vené. Balíček 10 centů, unce 30 centů, čtvrt libry. 90c, poštou vyplaceně. 

Dobrý salát nesmí vzrůsti na semeno. — Ct. pánové: — Pošlete mi 

naznačená semena. S vašimi semeny jsem víc než spokojen a proto ani 

jinde nevyhledávám. Musím Vá mtéž říci, že Váš salát je tak dobrý, že 

nemůže nikdy, aby vyhnal na květ a semeno. Hlávky mu narostou tak 

tvrdé, že se nemohou rozvinouti a vydati semena. Zvláště ten Váš salát 

“Zázrak", to je opravdový zázrak, nebot' máme některé hlávky až 4 lb. 

S úctou: Jos. Stipský, Stuttgart, Ark. — 5. ledna 1912. 

Chválí si plečky a srpy. Vyňatek z dlouhého dopisu: Pěkné překva- 

pení jste mi udělali s tou ruční plečkou, což jsme ani neočekávali. Srp 

přišel druhý den a jsem taky ráda, neboť je takový hezký a ani k poro- 

vnání s těmi zdejšími americkými neforemnými srpy. Velkou plečku 

jsme už taky dostali a máme z ní radost, zvláště naši hoši, kteří běželi 

s ní hneď do zahrádky. Zkoušeli ji a že prý dobře ovorává. Tak při- : Bo au 

jměte za všechno náš srdečný dík a též i za ta semena! Astry již pěkně 3 = —- 

rostou. S úctou Váš krajan a přítel: Karel Kříž, Comstock, Nebr. RAJČE “BONNY BEST". 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

23223. 

koplodé jablíčko žluté barvy. Veliké žlutě 

rájče je zvláštností, neb obvyklé druhy jsou 

GOLDEN OUEEN. Nejlepší vel- 

všechny červené barvy. Leč nejen, že se 

toto jablíčko nápadně vyjímá, ono jest sku- 

tečně i jinak cenné 3 sice proto, že je výbor- 

né chuti, tvrdé, obrovské velikosti a ohrom- 

ně úrodné. (Co do krásy pohledu nemá sobě 

rovna. Zkuste pro změnu žluté jablíčko; lí- 

bit se Vám bude jistě, o tom jsme přesvěd- 

čeni! Balíček 5 centů, unce 25 centiř, čtvrt 

lb. 70c, vyplaceně. 

RAJSKÉ JABLÍČKO JUNE PINK. 

RAJSKÉ JABLÍČKO JUNE PINK. Nej- 
rannější jablíčko karmínové barvy. Velice 

úrodné, hladké a výborné jakosti. Jablíčka 
jsou sladká na rozdíl od většiny jablíček, jež 

jsou nakyslá až i kyselá. Rostou v chumá- 

čích podobně jako Earliana a podobají se 
druhu Earliana ve všem až na to, že mají 

jinou lépe oblíbenou barvu, než druh Earli- 

ana. Je to výborný druh jablíčka pro každé- 

ho -.zahradníka, jemuž se jedná o to, aby 

dostal jablíčka nejrannější a růžové barvy, 

a rovněž tak pro toho, kdo pěstuje sazečky 

k prodeji. Balíček 10c, unce 35c vyplaceně. 

1 libra $5.00. 

Pěstitelem korny v Texasu. (Ct. pp. De 
Giorgi Bros.: V loni jsem měl od Vás kornu 

Iowa Gold Mine a ta vydala nám dobrou 

úrodu, od 50 do 65 bušlů s akru. Vaše Iowa 
Silver Mine byla ještě lepší a přinesla mi ta- 

ky větší cenu, protože mlynáři tuto kornu 

kupují k mletí a je po tomto druhu větší 

poptávka. Ostatní Vaše semena vydařila se 

mi všechna dobře a osvědčila se zde v Te- 

xasu znamenitě. Byl jsem s Vašimi semeny 
docela spokojen a proto taky mohu každému 

Texanovi Vaše semena co nejlépe odporu- 
čiti, ježto mám za to, že se musí v každém 

místě našeho slunného Texasu dařiti, dosta- 
ne-li se jim náležitého ošetření. Na zdar! 
Josef Laža, Caplan, Tex. — 14. května 1912. 

65 

234. EARLY DETROI!T. Nové jablíčko, 

zrající brzy po nejrannějších druzích, s plo- 

dy velkými, hladkými, skoro docela kulatý- 

mi, vyznamenávající „se stejnou velikostí a 

ohromnou úrodností. Barva plodů šarlatová. 

Možno říci, že je to vysoce zlepšený druh 

“Aeme" jejž v každém ohledu předstihuje. 
Balíček 10 centů, unce 30c, čtvrt Ib. 90c, po- 

štou vyplaceně. 

238—1. IMPERIAL. | Jablíčko šarlatové 

barvy, veliké, hladké a znamenité jakosti. 

Velmi úrodné a ranné. Pravý druh. Balíček 

5 centů, unce 25 centů, čtvrt libry 80c, vy- 

placeně. 

238—2. PARAGON. Starý druh, leč do- 

sud oblíbený pro své výborné vlastnosti. 
Barva temně červená . Balíček 5 centů, un- 

ce 20 centů, čtvrt lb. 8) ct., vyplaceně., 

229—1. EARLY FREEDOM. Velice rau- 

né, hladké, červené; jablíčko oblíbené hlav- 

ně obchodními zahradníky pro ranný trh. 

Pravý druh, semeno zvláště výborné jakosti, 

sbírané pouze z prvně uzrálých plodů. Ba- 

líček 5 centů, unce 25 centů, čtvrt lb. 75c, vy- 

placeně. 

232—4. DUKE OF YORK. Genuine Blue 

Stem Stock. Pravý druh. Novější druh zna- 
menitých vlastností, jemuž je dávána před- 

nost obchodními zahradníky na jihu, na 

prvním místě vé Floridě. Jest veliké, kula- 

té, hladké, tvrdé, zářivě šarlatové barvy a 

ohromně úrodné; zraje až k samému ston- 

ku, nepodléhá rezu ani sněti a je znamenité 

k zasílání do vzdálených trhů. Rodí až do- 

kud mráz keře nespálí. Pravý a botanicky 

čistý, nesprášený druh. Balíček 10 centů, 

unce 30 ct., čtvrt lb. 75 ct., vyplaceně. 

238-—3. COMET. Druh pro rychlení pod 

sklem, hlavně k pěstění ve skleníku. Ze 

všech skleníkových odrůd nejúrodnější. Plo- 

dy má temně zářivé a velké. Balíček 15 ct., 

půl unce 30 ct., vyplaceně, 

Zkuste naše 

jablíčko 

Columbia. 

Jest takúrodné, 

krásné a ranné, 

že jest to 

pravý div. 

(EES XL C"CGK"C. HST 

IDEAL. Zcela odlišné od starých druhů jak NOVÉ ZELÍ IDEAL. NEW CABBAGE 
ve vzhledu tak v jakosti a hlavně ve vlastnostech a otužilosti. Nadmíru bujného a silného 

vzrůstu vůči každému počasí otužilé, co je ale nejcennějšího u tohoto nového druhu, že 

snese daleko nižší stupeň zimy než kterýkoliv jiný druh otužilého zelí. Když se toto 

zelí pečlivě po zahradnicku pěstuje to jest, sazečky otužují před vysazením a hledí-li se 

k tomu, aby satba nebyla přehustěna a sazečky zvolna rostly, vydrží toto zelí 5 stupňů 

mrazu pod nulou, neboli jinak řečeno 35 stupňů zimy dle Fahrenheita. Pěstovali jsme 

toto zelí po několik let, hned jak jsme-jej dostali bylo vysoce vůči mrazu otužilé od té 

doby nechávali jsme hlavatice na semeno určené přímo na poli přes celou zimu a zelí 

to vzdoruje mrazu i sněhu. Co se týče tvaru hlávek jest to zelí sploštělé, hlávky dospí- 

vají průměrně 20 liber váhy, jsou tvrdé jako kámen a dají se udržet aniž by se kazily 

až do jara. Uvnitř jsou zcela bílé. Co se jakosti týče a prodejnosti, nelze si lepší zelí 

než jest toto přáti. Hodí se výborně k zasýlání do trhů neb dlouho se drží aniž by se 

kazilo a jest krásného vzhledu. Tam kde se zelí pěstuje již na podzim a přes zimu 

nechává na poli, jest tento druh nedosti ocenitelný a přímo nenahraditelný, poněvadž 

pak toto zelí jest spolehlivé za každého počasí utvoří vždy hlávku pevnou a těžkou, 

odporučujeme učinit s ním zkoušku všude. Balíček 10 ct., unce 25 ct., čtvrt lb. 75 ct., 

půl lb. $1.40, 1 lb. $2.50 poštou vyplaceně. 



zv 

66 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Semeno zelí jest jednou z hlavních naších specialit. Semeno našeho zelí jest sklizeno pouze z vytvořených a nejtěžších hlávek 

tyto jsou pak přezimovány a z jara znovu přebrány a pouze hlávky „nejtvrdší a v každém ohledu bezvadné pěstují se dále, aby z nich 

sklizeno bylo semeno. 

semeno již seli, těší se nejchvalnější pověsti. 

jim zelí urodilo, jak jistě tvoří hlávky a všichní vyslovují se, že naše semeno jest to nejlepší, jaké kdy seli. 

pěstují zelí, píší, abychom jim semeno zajistili. © Kupovati semeno za nízkou cenu nabízené, jest to nejhorší, co může pěstitel zelí 

Z toho důvodu jest naše semeno to nejlepší, jaké možno kdekoliv obdržet a mezi našimí odběrateli, kteří naše 

Máme po ruce sta dopisů, kde bez vyzvání píší naši páni odběratelé, jak znamenitě se 

Zahradníci, jež ve velkém 

učiniti, co práce a peněz je ztraceno, když se pak pozdě sezná, že celá kultura nepřinese tolik, co semeno stálo. 

ZELÍ RANNÉ JERSEY WAKEFIELD. 

209. RANNÉ JERSEY WAKEFIELD. — 
Early Jersey Wakefield. S největší péčí vy- 

brané semeno. Jest kupováno ve velkém 

množství chicagskými zahradníky, kteří jsou 

velmi opatrni při volbě semene a tím, že to- 

muto semenu dávají přednost, podán jest dů- 
kaz, že jest skutečně cenné Hlávky jsou tu 

pošpičaté, velmi solidní a těžké vzhledem k 

tomu, že je to druh zelí nejrannějšího, málo 

žebrovitého a velmi chutné. Postranní listy 

jsou malé a slouží k ochraně rostliny před 

nepříznivým počasím. Jako s jinými druhy 

zelí, tak i s tímto druhem je často spojeno 

zklamání, an mnozí semenáři, jež hledí více 

na velký zisk než na uspokojení svých odbě- 

ratelů, pošlou semeno chatrné jakosti. Naše 

semeno jest úplně spolehlivé, jako všechny 

druhy našeho zelí a našich semen vůbec a 

při tom je cena velice mírná. Balíček 5 ct., 

unce 2) ct., čtvrt lb. 60 ct., půl Ib. $1.05, 1 

lb. $2.00, poštou vyplaceně. 

220. EARLY DWARF YORK. Velice ranné 

zelí, rannější nežli Jersey Wakefield a jen 

asi o dva dny později než Extra early Ex- 

press. Hlávky tvoří oválovitého tvaru, jež 

jsou pěkného vzhledu a tvrdé. Dá se pěsto- 

vat v řádkách od sebe na 15 až 18 palců. 

Zelí toto ač v rannosti je trochu pozadu za 

zelím Express, je velice oblíbeno a mmozí 

obchodní zahradníci dají mu přednost před 

každým jiným nejrannějším druhem. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt Ib. 60 ct., 

1 lb. $2.00, vyplaceně. 

205. STEIN'S EARLY FLAT DUTCH. Zná- 

mé též pode jménem Augusta Trucker. Jest 

to druh poloranný, vytvoří pěknou pevnou 

plochou hlávku, jest zvláště oblíbeno v již- 

ním Texasu. Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt 

lb. 60 ct., půl lb. $1.10, 1 lb. $2.00, poštou 

vyplaceně. 

POZO na 

naše 

zelí 
Ideál" 

je na stránce 65. 

Naše semena 

jsou čistě 

rodokmenná! 

ZELÍ EXTRA EARLY EXPRESS 

206. EXTRA EARLY EXPRESS. Špičaté 

zelí nejrannější ze všech známých druhů ze- 

lí. Tvoří hlávku již pátým lupenem a uzra- 

je za 70 až 80 dní. Prodává se pod jmé- 

nem Lightning a pod. Balíček 5 ct., unce 20 

ct., čtvrt lb. 60 ct., 1 lb. $2.00 vyplaceně. 

204. RANNÉ WINNINGSTADTSKÉ. Early 
Winingstadt. — Skoro právě tak ranné ja- 

ko Jersey nebo Charleston Wakefield, má 

však větší hlávky a vydrží po dlouhou dobu, 

aniž by se zkazilo. Vytvoří pěkné hlávky 

i za nepříznivých okolností a jest nejlepším 

ranným druhem pro domácí zahrádku. 

Balíček 5 ct., unce 15 ct., čtvrt Ib. 40 ct., 
1 lb. $1.50 poštou vyplaceně. 

223. SURE CROP CABBAGE. Velmi roz- 

šířený druh zelí a pěstuje se na velkých roz- 

lohách po celém jihu, zvláště v Texasu. Jest 

to nejrannější druh těžkého velkého zelí a 

zraje asi o dva až tři týdny později než Jer- 

sey. Dá se pěstovat s prospěchem, jak z ja- 

ra, tak zvláště na podzim a seje se v Texasu 

od srpna do října. Jakosti jest znamenité, 

hlávky jsou až 15 lb. těžké, sploštělé, křehké 
a pro trh co nejlépe k odporučení. Balíček 

5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 60 ct., půl Ib. 95c, 

1 lb. $1.75 poštou vyplaceně. 

212. RANNÉ — Early Charleston Wake- 
field. — Starý a až dosud velmi oblíbený 

druh špičatého zelí as dvďkrát tak těžké ja- 

fo Jersey Wakefield, dozrává však o 8—10 

dní později. Pěstuje se k prodeji ned po 

druhu Jersey a nalézá hlavně velký odbyt 

na trzích východních měst. Druh, jež by ne- 

měl být přehlédnut, jak k pěstování k pro- 

deji, tak pro domácí potřebu. Balíček 5 ct., 

unce 20 ct., čtvrt Ib. 60 ct., půl lb. $1.05 1 Ib. 
$2.00, poštou vyplaceně. 

213—2. NOVÉ ŠPANĚLSKÉ ZELÍ “SAN- 

TA CRUZ". Nezkusíte-li žádné jiné španěl- 

ské semeno, pak zkuste aspoň naše zelí 

“Santa Cruz". Je vyzkoušené a na Jihu Se 

daří výborně. Dospívá v čase, jako naše zelí 

Bezvadné nebo Surecrop, jest to tedy polo- 

ranný druh. V jakosti je nepředstižitelné. 

Hlávky má průměrně 12 Ib., košt'ál pak ve- 

lice nízký, takže se může říci, že roste skoro 

na zemi Vnitřek hlávek je překrásně bílý, 

křehký a převýborné chuti. Cena: Balíček 

10c, unce 25c, poštou vyplaceně. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci. pěstitelé, importéři 

SDS 

a exportéři — Couneil Bluffs, Iowa. 67 

ZELÍ BRUNŠVICKÉ FOTTLEROVO 

207. BRUNŠŠVICKÉ POZDNÍ ZLEPŠE- 
NÉ FOTTLEROVO. — FOTTLERS IMPRO- 

-VED LATE BRUNSWICK. Nízké, tvoří pev- 

né, veliké hlávky, pravidelného tvaru, ne- 

praská a roste ve všech krajinách a polo- 

hách. Vyznamenává se velikou těžkostí hlá- 

wek a jest málo žebrovité. Světoznámý a 

nejlepší druh k pěstování ve velkém a na 

nakládání, k přípravě zdravého chutného 

kyselého zelí. Semeno je zcela spolehlivé. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 60 ct., 

půl Ib. $1.10, 1 ib. $2.00, poštou vyplaceně. 

205—1. GLORY OF ENKHOUSEN. Nový 
druh zelí. Přednosti jeho před starými druhy 

jsou: jest ranné, hlávky jsou velké a těžké, 

tvrdé, jakosti výborné, dlouho se drží a dá 

se těsně vedle sebe pěstovat. To jsou vlast- 

nosti, které žádné jiné zelí nemá, to jest 

nemá všechny tyto vlastnosti pohromadě 

jako toto nové zelí. Rovněž nutno uvést, 

že výborně hlávčí, hlávky jsou kulaté na 

způsob zelí dánského nebo zimního holland- 
ského. Zelí toto je však větší a těžší než 

holladské zimní anebo dánské. Někteří se- 
menáři tvrdí, že toto zelí je třikráte tak 

veliké jako příkladně druh Premium Late 

Flat Dutch, to je ale nesprávné, náš popis 

tohoto zelí je přesný, zcela pravdivý. Tento 

druh zelí je již pár let v semenářském trhu, 

je již vyzkoušen tisíci zahradníky, každý 

-kdo jej zkusil vyslovil se o něm. s velkým 

nadšením, jsme tedy jistí, že uvedením to- 

hoto druhu zelí nabízíme obchodním přáte- 

lům, věc cennou a proto neváhejte zkusiti 

tento nový druh. Balíček 10 centů,- unce 
35 centů, 14 lb. $1.00, 15 lb. $1.90, 1 lb. $3.75 
poštou vyplaceně. 

ZELÍ BEZVADNÉ. 

208. BEZVADNÉ. Faultless. — Hospodář- 
ské časopisy a vynikající rolníci v odbor- 

ných článcích nepřestávají vybízeti farmer- 

stvo, aby si co nejvíce hleděli pěstování ze- 

lenin, která se vždy nejlépe vyplácí a přiná- 

ší mnohem větší užitek, než mnohé jiné plo- 

diny. Nejvděčnější a pro všeobecné pěsto- 

vání zeleniny nejdůležitější jest zajisté zelí. 

Náš druh “Bezvadné" je ideálním druhem k 

pěstění ve velkém a má všechny dobré vlast- 

nosti, které si pěstitel jen může přáti. Jest 

velice oblíbeno u obchodních zahradníků a 

též v Chicagu ve středišti obchodu se zelím 

se ho dvakráte tolik prodá, co jakéhokoliv 

jiného druhu. Jest již vyspělé na počátku 
léta a lze ho prodávati na trhu nejen celé 

léto a podzim, ale i do prostřed zimy, tak že 

jest to druh neocenitelný, žádným jiným k 

nahražení. Odbyt nalezne toto zelí vždy a 

všude jest kupováno groceristou jakož i k 

nakládání a od komisionářů a agentů, kteří 

zelí skupují a v celých vagonech do vzdále- 

ných měst zasílají. Jest ranné dává velké 

a pevné hlávky a tvoří více hlávek po akru 

než kterýkoli jiný známý druh. Hlávky jsou 

skoro úplně kulaté, ze spodních listů čnějící 

svěží barvy a mohou státi hustě při sobě. 

Toto zelí jest vypěstěno výhradně pro nás 

a není ten samý druh u žádného jiného Se- 

menáře k dostání. Měl by ho zkusit každý 

pokročilý a dbalý hospodář a my odporuču- 

jeme učiniti s ním zkoušku co nejvřeleji. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 60 ct., 

1 lb. $2.00 poštou vyplaceně. 

ZELÍ NEJRANNĚJŠÍ JARNÍ. 

215. NEJRANNĚJŠÍ JARNÍ. Extra Early 
Spring. — Znamenitý a velmi cenný druh 
ranného zelí, právě tak rané jako Jersey 

Wakefield s hlávkami sploštělými, velmi 

solidními a mnohem těžšími než zelí druhů 

špičatých. Jest To druh nízký, chuti vele 

jemné a připomíná ve staré vlasti dobře 

známé zelí Jakubské. Co se týče chuti, před- 

čí jiné rané druhy a my druh tento vřele 

odporučujeme. Balíček 5 ct., unce 20 ct., 
Čtvrt Ib. 55 ct., půl lb. $1.05, 1 lb. $2.00, po- 
štou vyplaceně. 

NOVÉ ŠPANĚLSKÉ ZELÍ “AUINTALERA," 

213—1. NOVÉ ŠPANĚLSKÉ ZELÍ “GUIN- 
TALERA" (SPANISH DRUMHEAD). Je to 
zelí zcela nové, nikým dosud nenabízené. My 

jsme první, kdo ho uvádějí ve Spojených Stá- 

tech do obchodu, když jsme se před tím pře- 

svědčili, že bude zde prospívati. Přišli jsme 

k přesvědčení, že tento druh musí uspokoji- 

ti každého, at' už pěstí zelí pro trh, anebo 

jenom pro sebe, pro domácí spotřebu. Zelí 

Guintalera má hlávky obrovských rozměrů, 

košťál však nízký, takže hlávky jsou skoro 

u samé země. Protože postranních listů má 

zcela málo a hlávky přiléhají těsně k sobě, 

možno ho na malé rozloze vypěstiti o mnoho 

více, nežli jiných druhů. Povrch hlávky je 

' světlezelený, vnitřek hlávky je však křídově- 

bílý. Kdo chce míti hodně zelí, ať nž pro 

domácnost nebo pro trh, učiní dobře, když 

zkusí naše “Auintalera?". Cena: balíček 10c 

poštou vyplaceně. 



68 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

a ba 
- 

Vytvoří Jest úplně 

bílé 
nejtvrdší a vydrží 

niž b hlávku ve zá 
se kazilo 

ze všech až do 

pozdního 
zelí. jara. 

HOLLANDSKÉ ZIMNÍ ZELÍ 

216. Hollandské zimní zelí. - Dutch Winter or Hollander Cabbage. 
Tento druh zelí je vyhlášen jako výborný ve všech krajinách, kde se zelí ve velkém pěstuje hlavně na severu. Pěstuje se na ohrom- 

ných rozlohách ve Wisconsinu kolem Racine, v Michiganu, v New Yorku, Pennsylvanii, Illinois a v poslední době pěstuje se 1 

mnoho na jihu vedle zelí Flat Dutch a našeho druhu Bezvadné. Zelí toto má několik předností. | Jest nejspolehlivějším druhem 

k pěstění v každé krajině, an snese bez nejmenšího poškození každou nepříznivou změnu počasí, daří se všude i na dost chudých 

pozemkách, kde by jiné zelí sklamalo, utvoří vždy pěknou tvrdou hlávku a v trhu utrží se zaň vždy vyšší cena, z pravidla jednou ta- 

ková cena jako za jiné druhy zelí. Komisionáři v Chicagu, jakož i v New Yorku nejraději tento druh zelí prodávají. To samé 

možno říci o komisionářských obchodech v jiných severních trzích. Zelí dá se těsně vedle sebe pěstovati, tvoří hlávky tvrdé jako 

kámen a váží průměrně od 6ti do 10 liber. Jest docela bílé a nápadně se svým vzhledem líší se od jiných druhů. Co jest té 

největší ceny u tohoto druhu zelí jest ta okolnost, že se dá udržet tvrdé bez poškození až do jara a na Jaře se dá zpeněžit za dvakráte 

takovou cenu jako platí zelí brzy po sklizni. Z toho důvodu jest tak oblíbeno na trzích v Chicagu, New Yorku, Omaze atd. a zelí 

toto prodává se tehdy kdy je trh jinými druhy zaplaven. Naše semeno tohoto zelí jest té nejvyšší jakosti, pěstovali jsme toto zelí ze 

semena z několika různých míst a vybrali jsme nyní semeno z nejtvrdších a nejtěžších hlávek a můžeme každého ujistit, že to nej- 

lepší semeno tohoto zelí máme my. Zraje asi v té samé době co Premium Flat Dutch, jest to tedy druh zelí pozdního. 

Ceny: Balíček 10 ct., unce 25 ct., 2 unce 40 ct., čtvrt libry 65 ct., půl b. $1.25, 1 lb. $2.25, 2 lb. $4.25, 3 libry a více $2.00 poštou 
vyplaceně. 

214. Zelí St. Louis Market. - Cabbage St. Louis Market. 
Něco zcela nového a zcela rozdílného od posavadních 

známých druhů zelí. Vytvoří obrovské tvrdé hlávky, jest bílé R 

uvnitř, krásného vzhledu a hlávky vážící 60 Ib. nejsou zvlášt- S NĚ 
ností. Jeden náš pan odběratel, známý obchodní zahradník SUN 8 V (22 
v South Omaze vyslovil se o tomto zelí, že pokud má na voze DU) 
zelí St. Louis, že jiné druhy nemůže prodat čili jinými slovy, 

že jeho zákazníci dají tomuto zelí přednost před každým ji- 

ným druhem. Nejen onen pán i všichni jiní obchodní za- 

hradníci chválí si toto zelí nadmíru a sice proto, že je velice 

úrodné, s jistotou tvoří hlávky, jest bílé, křehké jemné chuti 

a lákavého vzhledu. Zelí tomu je dávána přednost v grocer- 

ních krámech, v makládárnách tedy na výrobu kyselého zelí, 

v restaurantech a krátce všude, kde pro zelí je spotřeba. 

Obchodní zahradník nebo farmář, jenž se prodejem zeleniny 

zabývá, může stržit a nebo lépe řečeno jistě strží za toto zelí 

dvakráte až i třikráte tolik co za zelí jiného druhu. Radíme 

každému, aby toto naše zelí zkusil, jsme přesvědčení, že bu- 

de každý spokojen s výsledkem. Kdo jednou toto zelí pozná, 

bude litovati, že jej již dříve neměl a my pak víme, že toto 

zelí získá nám více nových zákazníků než celé sloupce ohlá- 

šek.  Zraje asi v stejnou dobu jako premium Flat Dutch. 

Odporučujeme toto zelí co nejvřeleji a to nejen pro pěstování 

na prodej, ale i v domácí zahrádce. V jakostí, úrodnosti a 

velikosti hlávek stojí toto zelí samo o sobě. 

Balíček 5 ct., unce 30 ct., čtvrt lb. 70 ct., půl lb. $1.25, 
1 Ib. $2.25; vyplaceně. 

ZELÍ ST. LOUIS MARKET. 

Obchodní zahradníci a pěstitelé zelenin =——————————= 
ve větších rozměrech jsou oprávněni k zvláštním cenám. Žádáme zdvořile, aby každý, kdo kupuje zele- 
ninová semena ve větším množství, nám dopsal a vždy laskavě uvedl mnoho-lí kterého semena potřebuje. 

My pak učiníme zvláštní, co možná levnou nabídku. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, 

ZELÍ SUREHEAD. 

223. SURE HEAD. Mnohými semenáři 

za vysokou cenu nabízené zelí. Naše Se- 

meno .jest zcela pravé a kdo dává tomuto 

druhu přednost před jinými, měl by naše 

semeno zkusit. Jako všecky druhy naše- 

ho zelí, též i druh tento je naprosto spolehli- 

vý. — Jest to druh pozdního zelí. Kdo 

chce pravé všechny dobré vlastnosti mající 

Surehead zelí a nechce platit přehnanou 

cenu, tomu nemůžeme náš druh dosti odpo- 

ručiti. 
Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 60 ct., 

půl lb $1.10, 1 lb. $2.00, poštou vyplaceně. 

203. BÍLÉ BRUNŠVICKÉ ZELÍ pravé pů- 
vodní Vredeho z Čech importované. Zelí toto 
jsme v Americe nechali přepěstit a po tříle- 

tých zkouškách, jež jsme sami podnikli, na- 
bízíme jej našim váženým odběratelům. Jest 

to rozdílný druh od zelí Fotlerova, zraje asi 

v téže době jako Fotlerovo, hlávky jsou vel- 

ké, ploché, pevné, málo žebrovité, skoro úpl- 

ně bílé. Utvoří tvrdou hlávku všude, jak 
na severu, tak jihu. Balíček 10 ct., unce 20 

ct., poštou vyplaceně. 

ZELÍ WANDERGAW. 

213. CELOROČNÍ WANDERGAW. Wand- 
ergaw or All Seasons. Jeden z nejlepších dru- 

hů pro zahradníky a pěstitele zelí. Tvoří 

solidní hlávky větší než letní zelí a jest sko- 

ro práv čtak ranné.  Seto-li později, dá zna- 

menitou úrodu zelí pro potřebu na podzim 

a v zimě. Největší přednost tohoto druhu 
jest, že takřka jedna každá sazečka utvoří 

pěknou tvrdou hlávku. © Odporučujem co 

nejlépe, Balíček 5 centů, unce 20 ct., čtvrt 
Ib. 50 ct., půl Ib. $1.10, 1 lb. $2.00, poštou vy- 
placeně. : 

223—1. NEJNOVĚJŠÍ RANNÉ ZELÍ, CO- 
PENHAGEN MARKET. Zelí “Copenhagen 

Market" je nejlepší ranné zelí: za 65 dní 

po vysázení je již hotovo pro trh. Váží prů- 

měrně 8 liber, což při ranném druhu je veli- 

ce pozoruhodné. Košťál mé jenom nepa- 

trný a sedí skoro u samé země. Zraje jako 

ranné Charleston Wakefield, je však o mno- 

ho úrodnější a výnosnější. Hlávky jeho U- 

zrávají všechny skoro ve stejném čase, tak- 

že se mohou najednou sklízeti, což je ve- 

likou výhodou. Zelí “Copenhagen Market" 

je nejposlednější dánskou novinkou a je to 

prvotřídní druh pro ranný trh. Zkoušeli 

jsme jej v loni a letos znova a čím dále tím 

lépe vidíme všechny jeho výhody, které se 

ani nedají na tomto malém místě vypsati. 

Zahradníci, kteří nás navštívili a viděli toto 

zelí, byli jím přímo nadšeni, — pravilit'- že 

za takové zelí by nebylo mnoho dáti $10. 

00 za libru, protože ono musí přinésti stoná- 

sobně více. Zkuste. Cena; balíček 10 ct., 

14 lb. $1.75, 1 lb. 36.00, vyplaceně. 

[owa. 69 

ZELÍ SUCCESSION. 

225, SUCCESSION. Zelí toto bylo prvně 

nabízeno Hendersonem a osvědčilo se býti 

znamenitým druhem. Jest velké, sploštělé 

a uzrává v prostřed léta. Přestojí největší 

parna, dá se však pěstovati jak pro podzim- 

ní, tak i pro zimní potřebu. Průměrná váha 

hlávek obnáší 12 lb. Odporučitelný druh k 

pěstování ku sklizni brzy po zelí letním, a 

zvláště pro pány obchodní zahradníky. Vy- 

drží dlouho svěží a dá se znamenitě zasílat. 

Balíček 5 centů, unce 20 ct. čtvrt lb. 60 ct., 

půl lb. $1.10, 1 lb $2,00 poštou vyplaceně., 

211. RANNÉ LETNÍ. Early Summer. — 
Se zvláštní péčí vypěstované semeno. Jest 

sklizeno pouze ze stejnoměrných, tvrdých, 

zvláště vyhlédnutých hlávek a my jsme pře- 

svědčeni, že uspokojí každého v každém o- 

hledu, v první řadě pány obchodní zahrad- 

níky. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt Ib. 60 ct., 

půl lb. $1.10, 1 lb. $2.00 poštou vyplaceně, 

221, ALL SEASONS. Cenný druh polo- 

ranného zelí k pěstování pro trh, jak v pod- 

zimu tak z jara. Utvoří vždy solidní hláv- 

ku a vzdoruje jak parnu, tak suchu. Balí- 

ček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 50 ct., půl 
lb. $1.00, 1 lb. $1.95 poštou vyplaceně, 

ZELÍ DÁNSKÉ. 

217. DÁNSKÉ POZDNÍ. DANISH BALL- 

HEAD. Pravé výtečné semeno. Úplně kula- 
té, výtečné zelí, tvoří krásné, hladké, velké 

a tvrdé hlávky, u zahradníků velmi oblíbe- 

né.  Importované semeno. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 60 ct., 

1 lb. $2.25, poštou vyplaceně. 



70 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

ZELÍ HOLLANDSKÉ PLOCHÉ POZDNÍ PRE MIOVE 

204—2.  LOUISVILLE DRUMHEAD. — 

Odruda zelí druhu Drumhead. Je velmi pev- 

né na nízkém košťálu, poloploché a zname- 

nité jakosti. Balíček 5c, unce 20c, 14 lb. 

60c, 1 lb $2.00. 

204—3. IMPROVED STONE MASON. — 

Velké, solidní, pozdní zelí typu Drumhead, 

oblíbené v některých krajinách. Balíček 5c, 

unce 10c, 14 lb. 60c, 1. lb. $2.00 poštou vy- 
placeně 

204—4. LARGE LATE AMERICAN DRUM- 

HEAD. Nejlepší americké semeno z Long 

Island. Balíček 5c, unce 15c, 14 lb. 45c, 1 lb. 

$1.60 vyplaceně. 

204—5. AUTUMN KING. — Druh velmi 

podobný pozdnímu plochému hollandskému 

zelí. Balíček 5c, unce 15c, 4 lb. 45c, 1 lb. 

$1.60, poštou vyplaceně. 

204—6. MARBLEHEAD MAMMOTH 

DRUMHEAD. — Pozdní zelí, o němž mo- 

žno říci, že dosahuje největší váhy ze 

všech druhů zelí. Zahradníky je velmi ob- 

líbené. Balíček 5c, unce 1bc, čtvrt lb. 45c, 

1 lb. $1.60, vyplaceně. 

219—1. ČERVENÉ ZELÍ |HOLLANDSKÉ. 
— Pozdní druh, má Ze všech červených ze- 

lí nejtěžší hlávky, barva černočervená. Kdo 

hledá veliké červené zelí, ať volí tento 

druh. Balíček 10c, unce 30c, vyplaceně. 

210. VOLHA. The Volga. — Nový druh zelí 

vytvořený jedním z největších pěstitelů zelí 

na Long Islandu ze semena zaslaného před 

několika roky z Ruska. Dle výroku onoho 
pěstitele jest to druh nejbližší k dokonalo- 

sti v každém ohledu, vzhledem ku všem je 

mu známým druhům. Hlávky jsou nápadně 

souměrné a solidní, dospívají váhy 12 až 15 

liber. Jest to druh velmi otužilý, rychle ro- 

stoucí a uzraje o dva týdny dříve než který- 

koliv druh pozdního zelí, dávající těžké hláv- 

ky. Velejemmné jakosti, křehké a skoro do- 

cela bílé. Balíček 10 ct., unce 30 ct., poštou 

vyplaceně. 

Červené zelí. -Red Cabbagce. 

218. TMAVOČERVENÉ OBROVSKÉ TŘÍ- 

STUDNIČNÍ. — V Čechách nad jiné oblíbe- 
né, neobyčejně veliké, jemné a veliké úrody 

dávající. Balíček 5 ct., unce 20 ct. čtvrt lb. 

60 ct., půl lb. $1.10, 1 lb. $2.00, poštou vy- 

placeně. 

219—2. ČERVENÉ ZELÍ ZENITH. — 
Poloranné, hlávky prostřední velikosti, pev- 

né, temné, krásné barvy, výborné jakosti. 

Nový druh. Balíček 10 centů. 

224. HOLLANDSKÉ PLOCHÉ PREMIO. 

VÉ.— Premium Flat Dutch. — Jest oblíbeno 
všude, kde se zelí na většíca rozlohách pě- 

stuje, jakožto nejvhodnější druh k prodeji 

po celou zimu a časně z jara. Pevné jeho 

hlávky dají se déle přechovat nežli kterébo- 

koli jiného dlouhodržícího zelí. Přináší pě- 

stiteli hojnost peněz po celou zímu a v tom 

ohledu marně bychom zaň úledali náhradu. 

Pro farmera, který si chce hojný příjem z 

prodeje toho zelí plynoucí zajistiti, je za0- 

patření si pravého, skutečně spolehlivého 

semena tou nejdůležitější otázkou. Že naše 
semeno tohoto zelí, jakož i všech jiných na- 

šich druhů, na prvním místě zelí Bezvadné, 

jest spolehlivé, o tom jsme my úplně pře- 

svědčeni, jakož 1 veškeří vážení naši odkup- 

níci, kteří již naše semeno zelné zkusili. My 

zde pro nedostatek místa nemůžeme uvésti 

způsob a péči, s jakým semeno pod našim 

dozorem jest pěstěno, můžeme však s plným 

vědomím říci, že jest to naprosto nemožné 

obdržeti lepší semeno kdekoli a za jakouko- 

ly cenu. 

Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt lb. 50 ct., 

půl lb. 95 ct., 1 lb. $1.75 poštou vyplaceně. 

ZELÍ PRIZE DRUMHEAD. 

204—1. ZELÍ PRIZE DRUMHEAD. — 
Vysoce zušlechtěné semeno. Tento druh 

zelí je znám většině zahradníků a těší se 

oblibě proto, že tvoří zvláště velké, tvrdé, 

sploštělé hlávky, že jest velmi pěkného 

vzhledu, znamenitě se drží a jest naprosto 

spolehlivým, co se týče tvoření hlávek. Ba- 

líček 5ec, unce 20c, čtvrt Ib. 60c, 1 lb. $2.00 

poštou vyplaceně. 

219—3. ČERVENÉ ZELÍ. ŽITAVSKÉ 
OBROVSKÉ. Krvavě červené, dospívá o- 
brovské velikosti. Měli jsme poptávky po 

velikém červeném zelí hlavně z továren ná 

konservování zelenin, máme nyní hojný vý- 

běr a odporučujem všechny naše druhy ke 

zkoušce, jsou to nejlepší druhy, jež jsme 
mohli na světovém trhu nalézt. Balíček 

10c, unce 30 ct. 

219. ČERVENÉ DRUMHEAD. © Známé 
červené zelí, velmi oblíbené. Hlávky jsou 

veliké, skoro kulaté, 8 až 10 palců v prů- 

měru. Balíček 5c, unce 20c, 1 lb. $1 80 vy- 

placeně. 

219—4. ČERVENÉ ZELÍ DIAMANT. — 
Nejlepší ranné zelí vůbec, jest to nový 

druh. Hlávky váží 8—10 lb., jsou tvrdé ja- 

ko kámen, barvy černočervené. Postranní 
listy malé, jakost nejlepší možná. Balíček 

10c, unce 30c. 

219—5. ČERVENÉ ZELÍ ERFURTSKÉ 
ČERNÁ HLAVA. — Těžké, veliké červené 
zelí černočervené. Balíček bc, unce 25c. 

r a M 

P © 

-i 



VA 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářšt 

Různá semena rostlin léčivých, medonosných neb jinak užitečných. 

obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

37. ANÝZ, PIMPINELLA ANISUM. I v 
domácnosti do jemného pečiva hojně užíva- 
ný. Balíček 5 centů, unce 10 centů, poštou 

vyplaceně. : 

19. ANDĚLIKA LÉKAŘSKÁ. Archange- 
lica officinalis Hoffm., mladé lodyhy a listy 

užívají se v kuchyni, zavařují se též do cu- 

kru, podporuje trávení a jest v lékařství hoj- 

ně užívaná. Balíček 5 centů, unce 15 ct., 

18. BAVLNA. Semeno bavlny uvádíme 

jen proto, abychom vyhověli poptávkám ze 

severu těch, kdo ji jako zvláštnost pěstovati 

chtějí. Seje se do pařeniště nebo hned ven 

koncem května. Balíček 5 centů. 

E Zy0d ; a 

k 
M: 

BAZAALKA ZHRADNÍ 

20. BAZALKA ZAHRADNÍ, Ocymum ba- 
silicum, léčivá vonná květina, též do omáček 

a ku kořenění užívaná. Tento druh roste asi 

1a půl stopy vysoko. Balíček 5 centů, un- 

če, 15 centů. 

17. BAZALKA ZAKRSLÁ, Ocymum mini- 
mum. — Zcela nízká, velmi vonná k pěsto- 

vání v hrnku. Má rovněž léčivé vlastnosti. 

Balíček 5 centů, unce 15 centů. 

Jenom houšt'! (Ct. pánové! S Vašimi se- 

meny byla jsem vždy spokojena a myslím, že 

budu i nadále. Dnes jsem Vám získala dva 

nové zákazníky a proto pošlete to semeno 

co nejdříve. Později objednám ještě pro 

sebe nějaké květiny, ted' je ještě zima. S 
úctou: Anna Soudek, Schuyler, Neb. — 8. 
března 1912. 

26. BRUTŇÁK. (Borago officinalis, vý- 
borná příchut' k nakládání okurek a nejlepší 

pastva pro včely; balíček 5 ct., unce 20 ct., 

čtvrt Ib. 90 ct., 1 lb. $2.25, poštou vyplaceně. 

Čekanka čili cikorka. 

3. ČEKANKA. Známa též pod jménem 
cikorka, v Čechách v ohromném množství 
jest pěstována a užívána jako náhražka ká- 

vy. I zde v Americe se nyní uvádí do ob- 

chodu a používá se ji místo pravé kávy 

zvlášť lidmi, kteří kávu píti nemohou. Ba- 

líček 5 ct., unce 15 centů. 

31. DYMIÁNEK THYMUS VULGARIS, 
letní mateřídouška, francouzské semeno. Ba- 

líček 5 centů, unce 20 centů. 

16—1. DIVIZNA,. Léčivá rostlina užívaná 

v nemocech dýchadel. Balíček 10 centů. 

83. FENYKL MORAVSKÝ, (Anethum foe- 
niculum), velmi sladký, znamenitý do Jem- 

ného pečiva ;balíček 5 ct., unce 10 ct., 

34. HOŘČICE JIŽNÍ OBROVSKÁ KADE- 
ŘAVÁŽ (Southern Giant Curled Mustard),na 
jihu velmi oblíbená, seje se obyčejně na pod- 

zim; balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt lb. 20 

et., půl lb. 35 ct., 1 lb. 60 ct., poštou vypla- 

ceně. 

341. ROŘČICE BÍLÁ. MUSTARD WHITE 
LONDON., Listů se používá na salát a 86- 

mene k výrobě hořčice. Balíček bc, čtvrt 

Ib. 12c, 1 lb. 40 ct., poštou vyplaceně. 

id 

27. HEŘMÁNEK, PRAVÝ, (Matricaria 
chamomilla), jedna z nejoblíbenějších rost- 

lin k přípravě thé; balíček 5 ct., unce 60 ct. 

4. IBIŠEK, (Althaea officinalis. 
léčivá bylina. Balíček 5 centů. 

Známá 

24. JABLEČNÍK, (Marrubium vulgare), 
k přípravě oblíbeného thé, léčivá rostlina; 
balíček 5 ct., unce 20 ct. 

16—2. © TŘEZALKA TEČKOVANÁ. Hy- 
pericum perforatum.  Bylina sv. Jana, ča- 
rovník, krevníček atd. Užívá se v lékařství 
při nemocích jater. Balíček 10 centů, 

13. KMÍN HOLLANDSKÝ, nejlepší k se- 
tí; balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 15 
centů, 1 lb. 50 centů. 

30. KORIANDR, upotřebuje se v kuchy- 
ni; balíček 5 ct., unce 10 ct. : 

36. KOPR ZAHRADNÍ, na omáčky a k 
nakládání; balíček 5 centů unce 10 centů, 

čtvrt libry 20 centů, 1 libra 60 centů. 

10. KOPŘIVA VELKÁ. URTICA DIOICA. 
Vzhledem k četným poptávkám na semeno 

kopřivy objednali jsme samé a očekáváme 

zásilku v lednu. Balíček 5c, unce 30 centů. 

28. KONOPÍ K SETÍ; balíček 5 ct., 10 
ct., 1 lb. 40 ct., poštou vyplaceně, 

29. KERBLÍK ČI TŘEBULE, mechovitý 
kadeřavý, užívá se v kuchyni asi jako pe- 

tržel, též k přípravě kerblíkové polévky: ba- 
líček 5 ct., unce 10 ct. 

14. LIBEČEK, (Livisticum officinale), 16- 
čivá bylina; balíček 5 ct., unce 15 centů. 

35. MARJÁNKA ČESKÁ, k úpravě chut- 
ných českých jídel a omáček; balíček 5 cen- 

tů, unce 20 centů. 

21. MÁTA PEPRNÁ, pravá. Mentha pl- 
perita. (Balšám, koření větrové. Velmi vom- 
ná, léčivá rostlina; balíček obsahující 25 8e- 

men 10 ct.; balíček obsahující 80 semen A0 

centů. 

Spokojený zákazník, tot' naše nejlepší re- 

klama. Váš obchod si toho zasluhuje, aby 

každý Čech u Vás kupoval a každému kra- 
janu Vás odporučil, Taktéž já o to dbám, 

S pozdravem: Josie Novák, Haddam, Kang,- 
— 2. dubna 1912. 



72 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumcil Bluffs, Iowa. 

MÁK SLEPÁK. 

32. MÁK ČESKÝ SLEPÁK, tmavomodrý 
s uzavřenými makovicemi. Mák se daří vý- 

borně v severních státech, jakož i skoro všu- 

de na severozápadě. Balíček 5e, unce 10c, 

půl Ib. 30c, 1. lb. 50 c, poštou, 

ROHUŇ ČI MARTYNIA. 

15.  MARTYNIA, zelenina, jíž plody jsou 

podobny rohům; užívá se k nakládání; ba- 

líček 5 ct., unce 35 centů. 

MELISA LÉKAŘSKÁ. 

22. MELISA či meduňka lékařská. Citro- 

vá.  (Rojovník, včelník). Listů užívá se 

k přípravě thé; balíček 5 ct., unce 20 ct., 

23. PAŽITKA ČI ŠNITLÍK, seje se do pa- 
řeniště nebo do volné půdy. Semeno balíček 
10 ct., unce 60 centů. 

ČEČORKA ČI PHACELIE. 

16. PHACELIA, medonosná rostlina; ba- 

líček 5 centů, unce 10 centů, 1 lb. 75 centů, 

poštou vyplaceně. 

11. PELYNĚK (Artemisia absinthum).— 
Znamenitá léčiná rostlina. Doporučuje se sí- 

ti na místa, kde by k němu měla drůbež pří- 

stup. Pelyněk udržuje tuto při dobrém zdra- 

ví; balíček 5 centů, unce 20 centů, libra 

50 centů, poštou vyplaceně. 

12. PÍSKAVICE, FENUGREEK, (řecké 
seno či semeno, pižravice, semeno trávy bo- 

ží), má léčivé vlastnosti, dává se také ko- 

ňům, aby měli více ohně, též jinému do- 

bytku; balíček 5 centů, unce 10 centů, 1 lb. 
40 centů, poštou vyplaceně. 

ROZMARINA. 

25. ROZMARINA FRANCOUZSKÁ. Balí- 
ček 5 centů, unce 25 centů. 

352 

2. ŘEBŘÍČEK. Achillea millefolium. Zva- 
ný též husí jazýček, tisícilistník nebo myší 

ocásek. Léčivá bylina, užívá se thé, při ne- 

mocech- jater, sleziny, zánětu vnitřností, po- 

čistění krve atd. Balíček 5 ct., unce 40 centů 

poštou. 

5. ROUTA, Ruta graveolens, léčivá rost- 
lina. Balíček 5 ct., unce 15 centů. 

LÉČIVÉ ROSTLINY (herbář) jejich pě- 
stování a upotřebení. Na základě různých 

spisů sestavil František Dlouhý. S 145 vy- 

obrazeními v textu. Cena $2.00 . 

* Uspokojit každého je naší snahou.. Ct. pp. 

De Giorgi Bros.: Na vědomí Vám dávám, že 

kosu sem, čo jste mi poslali, obdržal, aj sem 

s nu uplne spokoini. Tak sa značim z u 

ctu: Filip Ondrušek, Pompeii, Mich. — 28. 

července 1912. 

„via officinalis. 

6. ŠAFRÁN. Carthamus tinctorius. 
líček 5c, unce 10 centů. 

Ba- 

7. SATURAJKA. Satureja hortensis k 
užívání v kuchyni jakož i pastva včelám. Ba- 

líček 5c, unce 10 centů. 

8. SENES. Sesanum orientale. Listy ne- 

chají se močit přes noc ve vodě a voda pije 

se při zácpě. Balíček bc, unce 10 centů. 

ŠALVĚJ LÉKAŘSKÁ. 

9. ŠALVĚJ LÉKAŘSKÁ, širokolistá, Sal- 
Balíček 5 ct., unce 20 centů 

1. YSOP, do jídel a polévek, též medo- 

nosná rostlinka. Balíček 5 ct., unce 20 ct. 

16—3. ZEMĚDÝM. Fumaria officinalis. 
Routička, též “zemská pára" zvaná. Léči- 

vá rostlina. Balíček 10 centů. 

27—2. SVATOJANSKÝ CHLÉB. Cerato- 

nia Siligua. — Po tomto semenu jsme měli 

vždy poptávku a proto jseme jej letos zao- 

patřili. Dá se pěstovati pouze v Texasu a 

dává úrodu lusků jež sušené přichází do ob- 

chodu a zde prodává se ponejvíce v lékár- 

nách. Lusky jsou výborným krmivem pra- 

satům. Balíček 12 semen, 10 centů 

27—1. SLADKÉ DŘEVO. .Glyzirhia gla- 
bra. Lékořice. — Roste v každé půdě, daří 

se v jižní polovici Spojených Států tedy v 

Texasu, Oklahomě atd. Pěstuje se velmi 

snadno. Balíček 10 centů. 

Zpráva z Wisconsinu. (Ct. pánové: Seme- 

na jsem dostal v pořádku a jsem spokojen. 

Když jsem si pytel na stanici vyzvedl, zá- 

šel jsem do saloonu a tam jsem musel všech- 

no ukázat a vysvětlit vlastnosti těch semen 

a shallu. Potom jsem musil všem rukoudá- 

ním přislíbit, že až to vyroste, že tu trávu 

přinesu na ukázku. Jak se asi pamatujete, 

koupil jsem u Vás přede dvěma roky libru 

na zkoušku a nasil ji na jaře. V červnu už 

byla na 3 stopy, ačkoliv jsme nedostali po 
celé léto žádné vláhy. Proto jsem potom 

objednal 25 liber. „Ohledně shallu, jak se 

letos osvědčí, podám zprávu na podzim. Dou- 

fám, že na přesrok dostanete z našeho okre- 

su hodně objednávek. Znamenám se S po- 

zdravem: Leo Moravec, Columbia, Wis. — 

16. dubna 1912. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 73 

Semena stromů, keřů a drobného ovoce. 

Semena stromů jehličnatých sejí se co nejčasněji na jaře a pokryjí se vždy zemí jen zce- 

la nepatrně. 

mísené. První rok je nutno malé semenáčky částečně zastínit. 

Nejlépe je seti do řádků na stopu od sebe do země hodně pískem pro- 

Hruškové, jablkové a dře- 

zovcové semeno smíchá se s pískem, dá do bedničky a nechá venku na mrazu před vyse- 

tím. Není-li tak možno učinit, namočí se semeno na 10 hodin do horké vody před setím. 

Ostatní semena se sejí do řádků na 2 stopy od sebe v dubnu a květnu. 

klíčí rychle, některá leží však dlouho, než vyklíčí. 

Mnohá semena 

Jalovec leží rok i dva než vyklíčí a se- 

meno vloží se do písku v malé bedničce, zakope se na stopu do země a když semeno klíčí 

sází se do záhonů. 

44. ARBOR VITAE. CYPŘIŠ AMERIC- 
KÝ. Thuya occidentalis. Balíček 5c, unce 
20c, čtvrt lb. $1.90, poštou vyplacen. 

SMRK (PICEA EXCELSA). 

52. SMRK je jeden z nejkrásnějších a 

nejužitečnějších stromů. Jest nenahraditel- 

ný na živý plot, závětří, pro ozdobu, na dří- 

ví, na vánoční stromek atd. Roste v každé 

půdě a měl by se nalézat na farmě každého 

pokročilého farmáře, zvláště ve státech pre- 

rijních.  Jede-li člověk po železnici, míjeje 

jednu farmu za druhou, jak krásný dojem 

působí tu pohled na farmářské obydlí s ma- 

jestátními smrky kolem. A vypěstovat smrk 

ze semena je práce snadná a bez vydání 

takřka. 

Balíček 5 ct., unce 15c, čtvrt lb. 40 centů, 

1 Ib. $1.15 vyplacen. 

47. PICEA PUNGENS. — COLORADO 
BLUE SPRUCE. Velmi vysoký překrásný 
strom s bohatými modrozelenými jehlami. 

Balíček 10 ct., unce 60 centů. 

51. CATALPA SPECIOSA, KATALPA, ú- 
plně otužilý druh. Je to velmi cenný, rychle 

rostoucí strom jak pro stromořadí, lesíky, 

tak pro dřevo. Co nejvíce k odporučení. 

Balíček 10 ct., unce 30 ct., čtvrt Ib. 75 
centů, půl libry $1.89, 1 libra $3.50, poštov 

vyplaceně, za pravou katalpu speciosa. 

Zařizujte umělá pastviska! Na každé far- 
mě má býti pastviště pro dobytek. Ale v 

těch přírodních není většinou ničeho, jenom 

země, kamení a trochu rozdupaného drnu. 

Nasijte proto naší travní směsi všude, kde 

není pole. Směsky dají znamenitou past- 

vu i seno. Poslyšte: V loni jsem objednal 

od Vás travní směsku. Avšak pro velké 

sucho nemohl jsem ji zaseti, až teprve le- 

tos. Ale roste znamenitě a jest se radost 

podívati na tu rychlost, jak se dere k výši. 

S veškerou úctou Váš: Theodor Březina, St. 
Paul, Neb. — 31. května 1912. 

46. MACLURA AURANTICA. (OSAGE 

ORANGE. Na živé ploty nejvíce užívaný 

Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt libry 20 ct., 

půl lb. 35 ct., 1 lb. 60 centů, poštou vypla- 

ceně.. 

40. MORUS TARTARICA. MORUŠE RU- 

SKÁ. Balíček 5c, unce 20 ct., čtvrt libry 60 
centů, půl libry $1.15, 1 lb. $2.00 poštou. 

48. JABLKOVÁ JÁDRA. APPLE SEED. 
Balíček 5 ct., unce 10 ct., štvrt lb. 20 ct., půl 

libry 40 ct., 1 Ib. 75 ct. 

49. HRUŠKOVÁ JÁDRA francouzská. — 
Balíček 5 ct., unce 20 ct., čtvrt libry 60 cen- 

tů, půl libry $1.15, 1 lb. $2.10 poštou. 

50. TILIA EUROPAEA. — LÍPA EVROP- 
SKÁ. Strom Slovanů. Balíček 5 ct., unce 10 
centů, čtvrt lb. 40 ct., půl lb. 60 centů, 1 

lb. $1.00, poštou vyplaceně. 

45. ROBINIA PSEUDOACACIA. AKÁT, 
žlutě kvetoucí. Na živé ploty. Balíček 5c, 

unce 10c, čtvrt Ib. 20 ct., půl lb. 35c, 1 lb. 
60 centů, poštou vyplaceně. 

JAHODY ZE SEMENA. 

39. JAHODOVÉ SEMENO. — Velkoplodé 
druhy. Seje-li se semeno brzy, dá plody již 

příštím rokem. Nejlepší druhy hybrid. Balí- 
ček 10 centů. 

Obsluha má býti všude dobrá. Ovšem má, 
ale není vždy. U nás přihlížíme k tomu, 

aby každý byl obsloužen stejně pečlivě a 

svědomitě, at' už kupuje za málo, nebo za 

hodně. To je jedno. Potvrzení: Ct. pánové:* 

— Vše jsem v pořádku obdržel. Děkuji Vám 

za vzornou obsluhu. S pozdravem: Frant. 

Brokeš, Wilson, Kans. — 25. února 1912. 

42. ANGREŠT či SRSTKA, anglický vel 
koplodý. Smíšené druhy. Balíček 10. centů. 

38. 

ček 10 centů. 

RYBÍZ ČERVENÝ. Red Dutch. Balf 

41. MALINY VELKOPLODÉ červeně. — 
Balíček 10 centů. 

Semeno drobného ovoce seje se do mělké 

bedničky a ježto je velmi drobné, smíchá se 

s pískem, tak aby nevyselo příliš hustě. Hlf- 

na se musí pečlivě držet vlhká až do doby, 

kdy semeno vzejde. S péčí lze vypěstovat 

ze semena mnohdy výborný druh ovoce. 

Lepší hrstka jistoty, nežli pytel naděje— 
Ct. pp. De Giorgi Bros.: Posílám objednávku, 

ale na tříakrovém poli toho nemohu mnoho 

mít a proto není objednávka veliká. Za to 

máme pěknou zahrádku a to jsou Vaše seme- 

na k setí nejlepší, nebot' člověk je jist, že 

jistě vzejdou, jak jsme se ze zkušenosti pře- 

svědčili. Lonského roku měli jsme od “Ho- 

spodáře" premiová semena, ale myslím, že 

jsou taky od Vás, nebot' byla dobrá a měli 

jsme nejlepší zahrádku ze všech sousedů. 

Mrkev měřila 13 až 14 palců u hořejšího 

konce dokola, zelí vážilo 10, 12 až 13 liber 

hlávka a každá sazenička udělala hlávku. S 

úctou: Vince. Hradský, Red Deer, Neb. — 4. 
dubna 1912. 

17-liberní zelí v Nebrasce. — Út. pp. De 

Giorgi Bros.: Sděluji s Vámi, že loňská se- 

mena se nám dobře vydařila. Obzvláště ze- 

lí, které na to sucho bylo až moc pěkné, Ně- 

které hlávky vážily až 17 liber jedna a ni- 

kdo jiný zde zelí neměl. V úctě: Jos. J. 
Fujan, Prague, Nebr. — 15. února, 1912. 



74 De Giorgi Bros. — Čeští semen 
2wY 

ářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Japonský pažit květinový. 
Sestává z mnoha krásných a půvab- 

ných květin, jakož i ozdobných tráv a 
svojí nadobyčejnou nádherou vzbuzuje 
obdiv všech kolem jdoucích. Po této 
směsi měli jsme mnoho poptávek, v 
Evropě pak jest tato směs již po mno- 
ho let nadmíru oblíbena. Nejen že ob- 

sahuje květiny všech možných barev v 
nejrůznějších odstínech, ona obsahuje 

i ozdobné a velice krásné trávy, zde ale 
málo známé. Květiny v této směsi ob- 

sažené kvetou nepřetržitě od června až 

do pozdního podzimku a vždy poskytu- 
jí svou hrou barev okouzlující pohled. 
Semeno vyseje se do zryté a pak jemně 
uhrabané půdy, vyseje se za příznivé- 
ho počasí, ne v době, kdy je zem dosud 
přílhš mokrá a seje se hned ven a sice 
do řádků asi na stopu daleko od sebe. 
Semeno pokryje se zemí jen zcela ne- 
patrně. Po vysetí semeno brzy vzejde, 
načež se za začátku poněkud obdělá, 

KAON 
pak se musí pleti a odkvetlé rostliny, 
vyžaduje-li toho potřeba, se vyjmou ze 
země a odstraní tak, aby se pažit udržel 
vždy svěží a čistý a aby vzbuzoval vždy 
pohled, jež co do směsice barev možno 

přirovnat k nádherným barvám duho- 
vým. Tento květinový pažit čili tráv- 
ník hodí se znamemitě na kola v zahra 
dách čili na koberce, rovněž tak na ob- 

ruby, jakož i k setí na místo trávníku 
obyčejného. Rovněž znamenité se vy- 
jímá na hřbitovech a podobně. Zaseje- 
me-li japonský požit na místo obyčej- 
ného trávníku okolo příbytku, připraví 

nám radost po celé léto, jakož i bude 
předmětem obdivu všech sousedů a ko- 
lem jdoucích, at' již jsou milovníky 
květin nebo ne, krásu japonského kvě- 
tinového pažitu bude každý obdivovat. 
I unce semena stačí asi na 5 čtvereč- 
ních yardů. Unce 40 centů poštou vy- 

placeně. Čtvrt Ib. $1.00. 

Jak pěstovat květiny ze semena. 
Všechny květiny dají se vypěstiti ze Se- 

mena, snadno a s největším zdarem, dbá-li 

pěstitel jenom několika základních pravidel, 

která zde vyložíme. Kdo bude se jimi říditi, 

bude jistě vždy spokojen, neboť' docílí krás- 

ných a bohatě kvetoucích květin, jakož i 

pínějších a větších květů, jimiž nebudou se 
moci honositi sousedé, neznající těchto pra- 

videl. 

Prvním pravidlem je, že země pro květiny 

musí býti dobře zryta a hráběmi jemně u- 

hrabána, tak aby nezůstalo žádných hrud. 

Potřebuje-li toho půda, má se i pohnojiti a 

hnůj musí se do země dobře zadělati. Voda 

k zalévání musí pak býti taky po ruce, aby 

to nedalo mnoho práce, nebot' květiny jsou 

za vláhu vděčny a má se jim jí dostati v 

čas potřeby v hojné míře. 

Semeno květin otužilých seje se hned ven 

na záhon, a to tak brzy, jak tomu počasí a 

stav země dovolí — v březnu a v dubnu. Ka- 

ždý musí věděti už sám, kdy asi bude nej- 

příhodnější chvíle, nebot' pro celé Spojené 

Státy nelze nám dáti všem určitého návodu. 

Na Jihu jsou poměry a podnebí jiné, než-li 

na Severu a i Východ liší se od Západu. 

Seje se tedy, jakmile země vyschla a slunce 

již hřeje. 

Semeno rozhází se po záhoně a pokryje ze- 

mí jen nepatrně, pravíme nepatrně. Jemné 

semeno „jako sedmikrásek, portulacy a pod. 

nesmí se ani zahrabovati, pouze se k zemi 

přitlačí, bud' kouskem prkna, nebo dlaní. 

Květiny polootužilé, jako balsamíny, astry, 

cosmos, petunie, salvie, fialy, verbeny a 

pod., mohou se rovněž vyseti hned ven 

Nutno ovšem vyčkati teplejšího počasí a vy- 

seti je až na konci května a na začátku 

června — na Jihu ovšem časněji — ale ni- 

kdy ne dříve, dokud není země náležitě vy- 

hřáta a dokud ještě hrozí noční mrazíky. 

Nejlepším a nejjistějším je ovšem způsob 

setí semen do bedničky a pak vysázeti Sa- 

zeničky. K tomu hodí se jakákoliv mělká 

bednička a stačí i bednička od doutníků. 

Setba v bedničce postaví se ve světnici za 

okno na slunce, země v ní udržuje se stále 

vlhkou. Zalévání musí však býti jen mírné, 
nebot' mokro škodí. Za poledne, kdy slun- 

ce pěkně hřeje, vynese se bednička na vý- 
sluní ven a vezme zpět pod střechu ihned, 

jakmile teplota klesá. "Tímto zvyká si set- 

ba na pozdější přesazení, větrá se, otužuje. 

Je to ten samý způsob, jako u zeleniny, 

když se sije do bedniček. 

Země v bedničce musí býti dobrá. Nej- 

lepší je z drnu nebo ze zahrádky. Zem les- 

ní neberte. Země má býti kyprá a volná. 

Sleje-li se po zalití, ztvrdne-li a udělá se na 

ni škraloup, není dobrá a takovou zemi mu- 

síme slepšiti přimísením roztlučeného dřevě- 

ného uhlí nebo hrubého písku. 

Semeno v bedničce vzklíčí za 10 až 25 dní, 

dle toho, který je to druh a má se pěkně k 

světu. Když mají rostlinky asi po šesti líst- 
kách, vysadí se ven, do zahrady na záhon 

Skoro každá květina miluje bohatou půdu 

a jenom v takové docílí se velikých, krás- 

ných a mnohých květů. Není-li země dosti 

bohatá, nutno hnojiti. Některé květiny zase 

milují více půdu lehčí. Které to jsou, to 

seznáte z návodů na sáčkách semen. Vše- 

chny květiny však odvděčí se za tu trochu 

práce se setím do bedničky a přesázením — 

rostou mnohem bujněji, mají větší a skvost- 

nější květy a více květů; nežli květiny vy- 

seté přímo ven. Nevzchází-li semeno dosti 

rychle, nesmí se v zemi šťárati a škrabati, 

necht' každý trpělivě čeká! 

Bedničky k urychlení setby musí však bý- 

ti mělké. Kdo seje do bedničky hluboké, ten 

při přesazování přetrhne kořínky sazenič- 

kám, protože tyto zakořenily se příliš hlu- 

boko. Taková sazenička pak potřebuje 

dlouhé doby, než se znova uchytí a plně roz- 

vine. 

Když je země napolo vyschlá, nutno za- 

lévati. Bez vláhy by květiny zhynuly a zá- 

hony by opanovala tráva s plevelem. Zalé- 

vejte však hodně, co se do země vejde a ne- 

zalévejte dříve, až záhon zase napolo byl 

vyschl. Zalévání časté a slabé velice škodí. 
Mimo jednoletých, snadno rostoucích kvě- 

tin, jsou ještě květiny vytrvalé, které ho- 
nosí se neobyčejnou nádherou květů, jichž 
semeno ale z pravidla pomalu klíčí. Jsou to 

na příklad delphinium, phlox, aduillegla a 

pod. Semena těchto musí se síti do bed- 

ničky a pak teprve přesázeti, jinak velice 

snadno selhou © Vytrvalé květiny kvetou 

druhým rokem a pak stále po řadu let a 

každým rokem jsou jejich květy větší a krá- 
snější. Delphinium, phlox deccusata a aguil- 

legia jsou přímo čarokrásné. 

To, co zde píšeme, je pro ty, kteří nemohou 

květinám věnovati mnoho času. S květina- 

mi není třeba si hráti, stačí dobrá příprava 

půdy a vysetí semena. Kdo ale může, at' 

půdu vyhnojí, at' obdělává, pleje a zalévá 

dle potřeby. Práce na zahradě je prací čest- 

nou, tak jako nejvýše čestnou je práce far- 

mářova, která vyživíc jeho rodinu, dá ještě 

přebytek k udržení celého světa. 

Hled'te si zahrádek dle možnosti. Šťa- 
sten ten, kdo může bydleti venku v přírodě, 
uprostřed svěžího, nezkaženého vzduchu, 

prosyceného vůní polí, luk, lesů a vod, pro- 

hřátého jasem životodárného slunka a roze- 

chvěného tisíci písněmi našich ptáků. Ale 

ne každému je toho dopřáno. Proto, kdo je 

ve městě, má hleděti aspoň příbytek svůj 

obklopiti zelení a květy. Jak rádo spočine 

tu oko mimojdoucího na krásně pěstěné za- 

hrádce v ulici, kde ostatní domky straší pu- 

stým okolím a rozrytou zemí zahrádek 1 

dvorků, které jsou snad pro všechno jiné, 

jen ne pro trávu a květiny. A jedete-li na- 

ším americkým venkovem, at' již na Výcho- 

dě, nebo na dalném Divokém Západě, na nej- 

zazším Severu, nebo na žhavém Jihu — a na- 

jednou uzříte pěkně uspořádanou farmu a u 

ní pěknou zahrádku, jistě budete hádat, že 
tam nikdo jiný asi není, nežli krajan Čech 
či Moravan. 

Nám Čechoslovanům je již vrozena láska 
ku všemu něžnému, ku zpěvu, hudbě, k umění 

všemu, ku květům a všemu něžnému — 

vždyt ne nadarmo říká se nám národ ho- 

lubičí. A tuto lásku nese náš lid celým 

světem a nikdy snad nevymizí ze Srdce a 

duše jeho. 

Kdo květy miluje, jest jistě člověk dobrý, 

Nezapomeňte proto vykrášliti svého okolí a 

radost usídlí se pak jistě v srdci vašem, že 
i zrak váš jasněji a veseleji bude hleděti do 

světa. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a 

Semena květin. 
F lower 

356. ACHILLEA PTARMICA, — THE 

PEARL. — Zahradní žebříček. Velmi snad- 

ná k pěstování, vytrvalá, úplně otužilá. Vý- 

ška 1—2 stopy. Jedna z nejlepších květin 

k řezání, jest sněhobílá, plná. Rovněž ne- 
nahraditelná květina k výzdobě hrobů, a do 
divoké zahrady. Balíček 10 ct., 3 za 25 

centů. 

ACROCLINIUM ROSEUM. Pěkná 356—1. 

slaměnka s květy krásně růžovými. Uřeží-li 

se květy, než se plně rozvijí a zavěsí-li se 

do stínu, aby uschly, vydrží po léta a mohou 

se upotřebiti do kytic. Jednoletá, výška 2 

stopy. Balíček 5 centů vyplaceně. 

AGERATUM IMPERIAL. 

> 367. AGERATUM | IMPERIAL, | modrý. 

Temně modře kvetoucí, zcela nízký na o- 

bruby. Výška 6 palců. Balíček 5 centů, 4 
unce 25 centů. 

exportéři —- Council Bluffs, Iowa. 

Seeds. 
358. AGERATUM IMPERIAL, bílý. Bíle 

kvetoucí znamenitý na obruby. Výška šest 

palců. 

Balíček 5 centů, čtvrt unce 20 centů. 
359. AGERATUM, směs nejlepších druhů. 

Balíček 5 ct., čtvrt unce 15 ct. 

ALYSSUM MARITIMUM. "Little Gem", 

360. ALYSSUM MARITIMUM. — Sweet 
Alyssum. Bíle kvetoucí, velice vonná. Výška 

% stopy. Jednoletá. 
Balíček 5 ct., unce 15 ct., 

361. ALYSSUM SAXATILE. Compactum. 

Květy jsou řšluté, listy šedé barvy, velmi vý- 

značná na obruby. Vytrvalá výška jedna 

stopa. Balíček 5 ct,, unce 15 centů. 

AMARANTHUS CAUDATUS. 

364. AMARANTÍHUS CAUDATUS. — Pře- 
krásná květina, hodící se k pěstování za 

okresu jednotlivě do trávníků. | Pěstování 

jest velmi snadné. Balíček 5 ct., 1 unce 

10 centů. 

365. AMARANTHUS TRICOLOR. Joseph's 
Coat. Listy jsou červeně, žluté a zelené 

zbarvené. "Tento druh jest znamenitý na ko- 

bercovité skupiny, rovněž velmí odporuči- 
telný k pěstování v kořenáči. Roste asi 2 a 
půl stopy vysoko. Balíček 5 centů. 

361—1 ABRONIA UMBELLATA GRANDI- 

FLORA. Příjemně vonná květina s množ- 
stvím pěkných květů. Roste i v nejchudší 

půdě a říká se jí též “písková verbena." Vý- 

ška 6 palců, jednoletá. Balíček 5 centů. 

361—2 AMBROSIA MEXICANA. Velice 
silně vonná květina s krásnými listy a mno- 

ha květy a poupaty. Velmi zajímavá, otu- 

žilá, jednoletá, výšky 2 stopy. Balíček 10 

centů. 

Antirhinum. Hledík. 

Jedna z nejkrásnějších květin. Květy ma- 

jí zvláštní podobu uvnitř krásně žíhané, vel- 

mi vonné. Pěstují se velmi snadno a daří 

se v každé půdě. Vysoké druhy jsou zna- 

menité k řezání, nízké na obruby. Vytrvalé, 

kvetou již v prvém roce. 

ANTIRHINUM. 

368. ANTIRHINUM MAJUS,— Velmi von- 
ný. Směs barev nejlepších druhů. Výška 

2—3 stopy. 

Balíček 5 centů, čtvrt unce 20 ct, 

369. ANTIRHINUM NANUM.— Nízký na 

obruby ve směsi krásných barev. Výška šest 
palců. 

Balíček 5 centů, čtvrt unce 25 centů. 



ALTHAEA ROSEA Z ALLEGHEN. 

363. ALTHAEA ROSEA Z ALLEGHEN. 
Kvete v témž roce, kdy je vyseta, leč nutno 

semeno seti záhy z jara. Květy jsou obrov- 

ské, kadeřavé na způsob čínských chrysan- 

themů.  Květe velmi bujně a květy po od- 

kvetu odpadnou na rozdíl od druhů, jichž 

květy zůstanou Jpěti na stonku a hnijí. Vel- 

mi krásná květina a kdokli má zahrádku, 

měl by jí popřát místo. Směs nejlepších a 

nejkrásnějších druhů v přerůzných barvách. 

Balíček 10 ct., 1 osmina unce 50 ct., 

366. ASPERULA ODORATA. — Mařinka 

vonná. Waldmeister. Zcela nízká, velmi von- 

ná květinka z níž. připravuje se též tak zva- 

ný nápoj (May Wine. Balíček 5 ct. 

AGUILLEGIA. 

367. AGUILLEGIA.—Orlíček. Columbine. 

Otužilá, vytrvalá, překrásná květina, snadná 

k pěstování. Kvete na jaře a na podzim. 

Kvete temně modře, červeně, žlutě a bíle. 

Výška 1—3 stopy. Směs barev. 

Balíček 5 centů. 

ALTHAEA ROSEA. 

362. ALTHAEA ROSEA plnokvěté nej- 
krásnější druhy v elitní směsi barev. 

Balíček 10 ct., 3 bal, 25 centů. 

362—1 ARCOCTIS GRANDIS. Africká kvě- 
tina, jednoletá, bujně rostoucí, s ohromným 

množstvím květů, jež jsou na dlouhých ston- 

kách. Jednotlivě jsou květy 3 palce v prů- 

měru, bílé, vespod jsou petály fialové. Krás- 

ná a elegantní rostlina. Výška 2 stopy. Ba- 

líček 10 centů. . 

ASPARAGUS PLUMOSUS NANUS. 

376. ASPARAGUS PLUMOSUS NANUS. 

Podobá se palmě a krásou listů, jakož i živě 

zelenou barvou tuto předstihuje. Dá se vel- 

mi snadno pěstovati v hrnku. 

Balíček 8 semen 10 centů. 

Opatrnosti nikdy nezbývá! Ct. pánové: 

Posílám novou objednávku. Vaše semena 

jsou dobrá a spolehlivá a musí každému ji- 
stě růsti, jenom když je dobře zaseje a řád- 
ně opatruje.  Znamenám se s úctou: Jennie 

Jochetz, Nottawa, Tex. — 15. července 1912. 

AMPELOPSIS VETCHII. 

375. AMPELOPSIS VETCHII. — Divoké 

víno, Boston Ivy. | Otužilá, vytrvalá, popí- 

navá rostlina, znamenitě se hodící a hojně 

užívaná k zakrytí zdí a k pěstování v průčelí 

budov.  Nepotřebuje žádné opory, an sama 

přilehne k úplné hladké zdi. Balíček 5 ct. 

dl 
== RN) 

ÁNUNAYe 

© 
DU 

DDD 

VLASATICE. COMET ASTERS. 

Vlasatice. Comet Asfers. 

374. ASTRY GIANT COMET. Dospívají, 

12 až 15 palců výšky, květ jest přímo nád- 

herný, podobající se čínským chrysanthe- 

mum. Světle a temně modrá barva, růžová 

a tvrdě červená jakož i bílá barva ve směsi. 

Balíček 10 centů. 

Synni > egutat Myitorýíe Uáyanovh Čtyři 

> k ZACK mav- Eo R TCEN v 1 pm 3 1 E 



vw 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářšt 

Asters. Hvězdice. 

Victoria. 

Zlepšený druh aster. Květy jsou velké, 

plné, keře hustě při sobě stojící v podobě 

pyramidy. Nejlepší druh do hrnků. Výška 

18 palců. 

Astry. 

370. 'Temně modrá, šarlatová, bílá a růžo- 

Balíček 10 ct., vá barva ve směsi. 

PERFECTION. PEONY FLOWERED ASTERS. 

Perfecti n. Peony Flowered 
Asters. 

371. ASTRY PERFECTION. — Nádherné 

astry tvarem květů podobají se pivoňkám. 

Jednotlivé květy jsou až 4 palce v průměru. 

Kvetou velmi hojně. Výška 18—25 palců. 

Červená, černomodrá, bílá, a šeříková bar- 
va ve směsi. Balíček 10 ct. 

373. ASTRY VĚNCOVITÉ čili kokardy. 
Jsou as 2 stopy vysoké, rostou pyramidově, 

- všechny květy jsou uvnitř čistě bíle ovrou- 

bené, červené, modré, růžové a pod. Nápad- 

ně krásné. Balíček 10 ct. 

ASTRY PŠTROSÍ PEŘÍ. 

372. ASTRA PŠTROSÍ PÉRO.—Nové astry 
vynikající nádherným a velkým květem a 

závodějí v kráse o přednost s nejlepšími čín- 

skými chrysanthemy; směs všech barev. Ba- 

líček 10 centů. 

Balsamíny. Balsams. Lady Slippers. 
Krásné jednoleté květiny snadné k pěsto- 

vání. Neměly by chyběti v žádné zahrauce. 

Naše semeno sklizeno jest z nejlépe vyvinu- 

tých květů, úplně čerstvé z poslední skliz- 

ně jako všechna námi nabízená semena a 

jest kupováno od květinářů a zahradníků již 

pěstují květiny k řezání. Výška 1. a půl 

stopy. 

BALSAMÍNY KAMELIOVITÉ. 

377. BALSAMINY KAMELIOVITÉ, plné, 
červené, žíhané, skvrnité, bílé, žluté a modré 

barvy ve směsi, balíček 5 centů. 

378. BALSAMINY RŮŽOVITÉ. Květy po- 
dobny tvarem květu růží. Směs mnoha ba- 

rev, balíček 5 centů. 

379. BALSAMINY KAMELIOVITÉ I RŮ- 
ŽOVITÉ ve směsi nejrůznějších barev balí- 
ček 5 centů. 

380. BARTONIA AURERA. — Krásná 

květina se zlatožlutými květy, zvláště se ho- 

dící na koberce. Kvete celé léto a jest velmi 

vonná v podvečer.  Otužilá, jednoletá. Výš- 

ka jedna stopa. Balíček 5 centů. 

381. BEGONIE VERNON. — Velmi snad- 

ná k pěstování ze semene. Kvete takřka ne- 

ustále a jest právě tak vhodná k pěstování 

v hrnku jako k vysazení na záhon nebo na 

koberce. Dá se pěstovati po celý rok. Vý- 

ška % stopy. 

Balíček asi 500 semen 5 ct. 

í obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. T 

Bellis. Sedmikrásky. Daisy. 

382. /SEDMIKRÁSKA MAMUT. Mammoth 
Daisy. Květy jsou úplně bílé, velmi veliké, 

stonky dlouhé. Nejlepší sedmikráska vůbec. 

Balíček 10 ct., 3 za 25 ct. Výška půl stopy. 

383. SNĚHOVÁ KOULE. — Čistě bílá pl- 
ná sedmikráska. Výška čtvrt stopy. 

Balíček 5 centů, 5 za 20 centů. 

384. LONGFELLOW. — Velkokvětá, pl- 

ná, růžově kvetoucí sedmikráska. | Výška 

čtvrt stopy. 

Balíček 5 ct., 5 za 20 centů. 

KUUNULÁLÁ 
DANA ž 

f' 

SHASTA DAISY. 

385. SHASTA DAISY. — Nově vytvořený 

druh sedmikrásky světoznámým zahradní- 

kem Burbankem. Jest jednoduchá, květy vel- 

mi veliké.  Utržená zůstane svěží ve vodě 

po celý týden. Znamenitá k řezání. Výška 

2 stopy. 

Balíček 10 centů. 

386. MODRÁ SEDMIKRÁSKA. Blue Daisy. 
(Agatha coelestis.) Kvete po celé léto, pře- 

sazena pak do kořenáče, pokvete ve světnici 

po celou zimu. Květ jest modrý, ve středu 

žlutý. Výška 1 stopa. Vytrvalá. 

Pěstuje se hodně jako cinerarie, přes léto 

vysadí se ven. 

Balíček 5 centů. 

PLNOKVĚTÉ SEDMIKRÁSKY. 

387. Plnokvěté sedmikrásky ve směsi nej- 

lepších druhů. Balíček 5 ct. 

388. BRACHYCOME IBERIDIFOLIA. — 

Swan River Daisy. Nízká, dlouho kvetoucí 

květina. Kvete modře a hodí se hlavně na 

obruby a koberce, jakož i do košíčků. 

Balíček 5 centů. 

389. CINERARIA HYBRIDA, flore pleno, 

Velkolepá překrásná květina k pěstování v 

kořenáčích. Nabízené námi druhy jsou nej- 

lepší odrůdy od pařížských pěstitelů. Vy- 

znamenává se velkými květy až 2 palce v 

průměru azurové nebo živě červených barev. 

Jest snadná k pěstování“ Vyspělé květiny 

prodávají se obyčejně za 1 dollar kus. Úpl 

ný návod česky psaný s objednávkou. Ba- 

líček 25 centů. : 

390. COBAEA SCANDENS.— Jedna z nej- 
krásnějších popínavých květin. Roste velí- 

ce rychle a jest zakryta velikými modrými 

květy. Jednoletá (délka 20 stop.) 

Balíček 5 ct., čtvrt unce 15 centů. 



= (© 9) 

COSMOS, 

COSMOS. 

391. COSMOS. — Otužilá letní květina, 

velmi krásná a lehká k pěstování. Kvete 

ponejvícé červeně, růžově a bíle. Vyjímá se - 

velmi pěkně kol plotů v zahrádce na skupi- 

nách, jakož i lze ji pěstovati na dvorku spo- 

lu s květinami jako jsou zinie, salpiglosis, 

tropaleums, jež mimo vysetí nežádají pra- 

žádné péče.  Znamenité k řezání. Výška 

3—4 stopy. 

Květy jsou skoro tak velké jako květ ji- 

řin, keř je květem obalen a jest to květina 

přímo nádherná. Krásu její lze oceniti jen 

shlednutím květiny té v květu. Nikdo ne- 

pochybí kdo tuto květinu uvede do své za- 

hrádky. Směs barev balíček 5 centů. 

390—1 COSMOS WOODSIDE. Druh ran- 

ně kvetoucího kosmosu s nádhernými velký- 

mi květy. Kvete velmi bohatě, květy po u- 
říznutí vydrží dlouho svěží ve váse, jsou 

různých barev, bílé, růžové a červené. Nád- 

hera a elegance jest znamením těchto kvě- 

tin | Jednoletá, výška 5 stop. Balíček 5 cen- 

tů vyplaceně. 

394—1. CALENDULA OFFICINALIS. ČE- 

SKÉ MĚSÍČKY. ORANŽOVÝ KRÁL. Mě- 
síčky, nebo též krusíčky zvané, jsou známy 

každému Čechoslovanu. Najdete je v každé 
vísce ve staré vlasti a pro krásu svojí si to- 

ho taky plně zasluhují. Oranžový král, je 

krásná odrůda plných měsíčků, kvete boha- 

tě a vyznamenává se neobyčejným vzrůstem, 

dosahujíc výše asi jedné stopy. Cena: ba- 

líček 5c poštou vyplaceně. 

CALENDULA ORIOLE. 

392. CALENDULA ORIOLE. (Meteor.)— 

Květ veliký, žlutě oranžově žíhaný. Kvete 

rovněž po celé léto. Jednoletý, výška 1 stopa. 

Balíček 5 ct., půl unce 10 centů. 

393. CALENDULA. PRINC Z ORANIE. 
V (Prince of Orange): — Velkokvětý, ohnivě, 
cmavopomerančové barvy. Kvete hojně ce- 

lé léto až do mrazu. © Jednoletý, výška 1 

stopa. Balíček 5 centů. 

394. CALENDULA ve směsi svrchu uve- 
dených druhů. 

Balíček 5 ct., unce 10 ct. 

Ů P 8- PS 

396. CALLIOPSIS. — Též Coreopsis zva- 

ná. | Vytrvalá, otužilá květina, neobyčejně 

krásná, žlutě kvetoucí uvnitř s hnědým ©- 

kem. Znamenitá k řezání. „Výška 1 a půl 

stopy. 

Směs z nejlepších druhů. Balíček 5 centů. 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

CANNA. DOSNY. 
Tyto krásné květiny jsou snad každému 

známy, leč málo kdo ví, že canny kvetou ze 

semene již prvým rokem, vysejeme-li seme- 

no před začátkem dubna. Jsou vytrvalé, výš- 
ka průměrně tři a půl stopy. s 

CANNA MME. CROZY. 

401. CANNA MADAME CROZY. — Listy 
tohoto druhu dosen jsou bronzově červené, 

květy zvláště ohnivé. Směs několika živých 

barev. Balíček 5 centů. Výška 6—7 stop. 

402. CANNA INDICA. Květy ohnivě tem- 

ně červené, listy temně zelené. Balíček 5 ct. 

Celosia. 

Velmi zajímavé pro svou podobu květů. 

Jednoleté, velmi snadné k pěstování, jak 

venku, tak v kořenáči. C. cristata má kvě- 

ty podobny kohoutímu hřebenu. 

CELOSIA PRESIDENT THIERS. 

403. CELOSIA PRESIDENT THIERS. — 
Nízká, s krásnými červenými květy, velmi se 

hodící k pěstování v kořenáči, leč právě tak 

vhodná pro zahrádku. Balíček 10 ct. Vý- 

ška 9 palců. 

404. CELOSIA PLUMOSUS TRIUMPH.— 
Tento druh květy podobné pštrosímu peří, 

živě červené barvy. Vyjímá se velmi pěk- 

ně na záhoně. Listy jsou bronzově červené. 

Přichází do květu časně v létě a kvete až do 

mrazu.  Jednoletá, výšky 2 a půl stopy. 

Balíček 5 centů. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři 

CELOSIA PŠTROSÍ PEŘÍ. 

405. CELOSIA PŠTROSÍ PÉRO. — Roste 
asi 3 stopy vysoko. Květy podobají se ná- 

padně pštrosímu peří. Jest to velice pěkná 

okrasná květina, jak k vysetí ven, tak pro 

kořenáče. | Pěstuje se velmi snadno, květ 

červený a oranžově žlutý. Balíček 10 ct. 

CUCUMIS FLEXUOSUS. 

406. CUCUMIS F .<XUOSUS. — Hadová 

okurka. Jest to zvláštní druh tykve, velmi 

rostoucí. Plody jsou až 3 stopy dlouhé, po 

dobné hadům.  Jednoletá. Pěstuje se jako 

dýně. Balíček 5 ct. 

CENTAUREA IMPERALIS. 

407. CENTAUREA IMPERIALIS. — Nej- 
krásnější ze všech z tchot druhu květin, 

nádherně kvetoucí, modrá, vonná, výška 3 

stopy i více. Nenahraditelná do kytic. Ba- 

líček 5 centů. 

395. COIX LACHRYMAE. Slzovka. Job's 

. Tears. Ozdobná travina k řezání do kytic. 

Daří se v každé půdě. Jednoletá, výška 1 a 
půl stopy. Balíček 5 ct. 

397. CAMPANULA ve směsi mnoha zna 

menitých druhů, plně i jednoduše kvetoucí 

Balíček 5 centů. 

398. CAMPANULA CALYCANTHEMA. — 
Překrásná květina mající zvláště velké 

zvonce až 4 palce v průměru. Jediná květina 

má 35 až 40 zvonců najednou v květu. Kvete 

Výška 2 stopy. modře. Balíček 10 ct. 

399. CAMPANULA CARPATICA. Kyvěti- 

na nám Čechům dobře známá ze staré vlasti, 

krásná, modře kvetoucí, kvete celé léto. Ba- 

líček 5 centů. Výška 1 stopa. 

408 
THEUM. Perské fialky. Jedny z nejkrás- 

CYCLAMEN PERSICUM.  GIGAN- 

nějších květin k pěstování v kořenáči. Pě- 

stují se velmi snadno. Nový druh s květy 

podobnými orchideím šeříkové barvy. Je- 

diná květina prodává se za 75 ct. Balíček 

15 centů. 

a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 79 

408—1 CHRYSANTHEMUM “NEVĚSTIN 

IHÁV" (Chrysanthemum Inodorum Plenis- 
sium.—Bridal Robe.) Skvostná odrůda chry- 

santhém, asi stopu vysoká. Má spoustu 

stonků se sněhobílými květy, které mají až 

přes dva palce v průměru. Záhon těchto kvě- 

tin vyhlíží jako čerstvě padlý sníh. Uříznuté 

květy vydrží po několik dní svěží, jest proto 

velice cenná pro řezání do kytic. Na Lon- 

dýnské květinové výstavě byla “Nevěstinu 

hávu" přiřknuta první cena. Nezapomeňte 

koupiti Cena: balíček 10c poštou vyplace- 

ně. 

409. CHRYSANTHEMUM, jednoleté dru- 
hy ve směsi. Obsahuje plnokvěté, žlutě, bí. 

le kvetoucí, jakož i druhy kvetoucí žlutě a 

mající fialovou obrubu. Balíček 5 ct. Výška 

1—1 a půl stopy. 

410. VYTRVALÉ CHRYSANTHÉMY. Zde 

uvedené jsou druhy otužilé, jednoduché, leč 

s krásnými květy. 

411. CHRYSANTHEMUM FRUTESCENS. 

Paris Daisy, Marguerite. Krásný bílý chry- 

santhém s hvězdovitým květem, snadná k 

pěstování, též znamenité do hrnků. V hrnku 

kvete v zimě. Balíček 5 ct. Výška 2 stopy. 

412. CHRYSANTHEMUM MAXIMUM. — 
Vydrží po mnoho let na zahradě, květy jsou 

až 4 palce v průměru a jest tato květina kvě- 

ty přímo obalena. Znamenitá k řezání, vy- 

drží celý týden ve vodě. Balíček 5 ct. Výška 

2 stopy. 

Čínské a japonské druhy. 

Abychom předešli nemilým nedopatřením 

při objednávání, dovolujeme si podotknouti, 

že jest veliký rozdíl mezi čínskými a japon- 

skými chrysanthémy a oněmi druhy svrchu 

uvedenými. Zde nabízené jsou chrysanthé- 

my veliké, nádherně kvetoucí, jež zvyklí 

jsme vídati v květinářských závodech v do- 

bě, kdy mráz venku pěstěné květiny dávno 

sežehnul. Přicházejí do květu pozdě v pod- 

zimu a pěstují se skoro výhradně pod sklem 

(ve sklenníku). 

413. CHRYSANTHEMUM CHINENSIS 6 
JAPONICUM. — Spolehlivé semeno, že po- 

roste při náležité péči.  Pokvete, vysejeme- 

li semeno v únoru a v březnu za oknem nebo 

ve sklenníku ještě téhož roku. Úplný ná- 
vod k pěstování zdarma. Výška 2—3 stopy. 

Směs nejlepších a nejkrásnějších hybrid 

celkem asi 40 nejkrásnějších odrůd. 

Balíček 15 centů. 

400. COLEUS. Květina s velkými barev- 

nými listy, hodící se výborně kokrase jed- 

notlivě do trávníku na obruby a dá se pěsto- 

vati i v hrnku. Též používá se na dekora- 

tivní práci. V naší směsi jsou zahrnuty 

druhy s temně červenými listy, žlutě a ze 

leně žíhané a mnoho jiných. Průměrná vý: 

ška 2 stopy. Balíček 5 centů. 



80 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Dahlia. Jiřinky. 

Jiřinky se dají velmi snadno pěstovati ze 

semene a vysejeme-li semeno v březnu nebo 

v dubnu, pokvetou na podzim téhož roku. 

Kdo chce založit záhon z těchto nádherných 

květin a nechce vydati příliš mnoho peněz, 

tomu odporučujeme seti semeno. Úplný čes- 

ky psaný návod zdarma. 

JIŘINY PLNOKVĚTÉ. 

414.. JIŘINY velkokvěté, plné, v různých 
barvách, ze zvláště krásných květů sbírané 

semeno. Balíček 10 centů. 

415. JIŘINY ve směsi, obsahující nejlepší 
plnokvěté druhy Jiřin Pompone, Lilliput,, 

cactusovité a pak krásné nové druhy jedno- 

duchých žíhaných jiřin. Balíček 15 centů. 

428—1. 

tina, velice snadná k pěstování, rychle ro- 

DOLICHOS ZAKRSLÝ. Nová kvě- 

stoucí; množství sněhobílých nádherných 

květů, jež jsou na dlouhých stonkách a krá- 

sně se vyjímají. Balíček 10 centů. 

428. DOLICHOS LABLAB. Velmi krásná 
popínavá květina otužilá. Dosáhne délky až 
20 stop a jest poseta bílými a červenými 

květy. Jednoletá. Balíček 5 ct. 

VYTRVALÉ DELPHINIUM 

Co do krásy květů málokterá květina vy- 

rovná se Delphinium. Dá se snadno pěsto- 

vati a neměly by tyto květiny scházet v 

žádné zahrádce. Nízké druhy jsou zname- 

nité na koberce, vysoké pak na skupiny ne- 

bo podél cest, jednotlivě do trávníku a v 

pozadí záhonů. Všechny druhy kvetou téhož 

léta, jsou-li záhy vysety. 

416. DELPHINIUM FORMOSUM COELE- 

STINUM. (Pillar of Beauty). Otužilá, vy- 

trvalá ostružka, květy jsou nepopsatelné 

krásy azurově modré. Výška 3 stopy. 

Balíček 10 ct., 3 za 25 ct. 

417. DELPHINIUM FORMOSUM. — Živě 
modré květy s bílým středem. Rovněž vy- 

trvalá. 

Balíček 5 ct., jedna osmina unce 20 ct. 

418. DELPHINIUM JEDNOLETÉ, vysoké 
druhy ve směsi. Balíček 5 ct., čtvrt unce 
10 eentů. 

DATURA CORNUCOPLA 

419. DATURA CORNUCOPIA. — Nej- 
krásnější z tohoto druhu květin. Velkolepé 
trubkovité květy jsou až 8 palců dlouhé a 

6 palců široké a za léto má jednotlivá kvě- 

tina až 200 květů. Balíček 10 ct. : 

420. DIGITALIS PURPUREA  MONST- 

ROSA. Velmi krásná, otužilá, vytrvalá kvě- 

tina, živě kvetoucí.  Znamenité na skupi- 

ny. Výška 4 stopy. Balíček 5 ct., 5 unce 
30 ct. 

432—1.  EUPHORBIA HETEROPHYLA. 
"Tuto květinu musíte vidět, abyste mohli je- 

jí nádheru posoudit. Bílé květy jsou ob- 

klopeny ohnivě červenými listy. Balíček 10 

centů. 

432—2. EUPHORBIA MARGINATA. Vý- 
značně bizarní, ale krásná květina © Výška 

2 stopy. Balíček 5c. ; 

EUPATORIUM COELESTINUM. 43223. 

Vytrvalá, otužilá, blankytně modrá květina, 
výborná k řezání. Balíček 10 centů. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 81 

KARAFIÁTY MARKÉTKY. 

Karafiáty—Garnation. 

421. MARKÉTKY. Polovysoké, neustále 

kvetoucí, nejvděčnější ze všech karafiátů. 

Mohou se seti kdykoli, tak že častým setím 

možno je míti v květu po celý rok. Kvetou 

již čtvrtý měsíc po zasetí stále i v zimě 

ve skleníku nebo v pokoji. Semeno zvlá- 

ště vybrané z velikých květů v přerůzných 

barvách. Balíček 10 ct. 

422. PAŘÍŽSKÉ VÝSTAVNÍ (M. Cha- 
baud.) — Stále kvetoucí as 112 stopy vy- 

- soké. Rostou stejně vysoko a vyznamená- 

vají se velikým, úchvatně krásným květem. 
Kvetou v 5 měsících po zasetí semene. Kdo 

hledá karafiáty brzo kvetoucí a zvláště von- 

né, nechť volí tento druh. Balíček ve smě- 

si nejkrásnějších barev 10 ct. 

KARAFIÁTY VÍDEŇSKÉ. 

423. VÍDEŇSKÉ KARAFIÁTY. Ze všech 
o karafiátů dávají tyto nejsilnější a nejliběj- 

ší vůni. Květy jsou rozmanitých krásných 

barev a kreseb. Jsou vytrvalé a kvetou dru- 

hým rokem. V severních státech vyžadují 

přes zimu malou pokrývku slamou. Balíček 

10 ct. Výška 1 stopa. 

424. PLNOKVĚTÉ VONNÉ KARAFIÁTY 
ve směsi všech svrohu uvedených druhů, 

"jakož i jiných nejlepších druhů vytrvalé. Ba- 
líček 10 centů. 

Dianthus barbatus. 
Bradaté hvozdíky. 
Sweet william. 

DIANTHUS BARBATUS. 

425. BARBATUS FL. PL. — Plné, zvlá- 

ště velkokvěté, jednotlivé kvítky, mají až 

palec v průměru. Vytrvalé. Ve směsi všech 

barev a odstínů. Balíček 10 ct. Výška 1 

stopa. 

426. JEMNÁ SMĚS bradatých hvozdíků. 

Balíček 5 centů. 

HVOZDÍK PRINCESS. 

427. HVOZDÍK PRINCESS. Nový hvoz- 

dík jednoduchý, za to ale překrásně zbarve- 

ný, žíhaný, tečkovaný, čárkovaný a skoro ka- 

ždý květ má jiné uspořádání barev.  Zají- 

mavý a krásný. Balíček 10 c. 

460. LEVANDULE. Známá příjemná von- 
ná květina.  Usušená vkládá se do šatníku. 
Balíček 5 centů. 

Hvozdíky. — Pinks. 
Jednoleté karafiáty. Mezi otužilými květi- 

nami marně bychom hledali tak krásné 

mnohokvetoucí květinky jako hvozdíky. Pě- 

stování jich jest velmi snadné. Výška 1% 

— 2 stopy. 

429. DIANTHUS CHINENSIS. Plné čín- 

ské karafiáty. 

všech barev. 

Nejlepší druhy ve směsl 

Bal. 5 ct., půl unce 20 ct. 
ré 

PSN RY M) AD 

430. DIANTHUS DIADEMATUS, hustě- 

plné hvozdíky v přerůzných nádherných bar- 

vách s bohatě kreslenými květy, skutečný 

skvost. Balíček 5 centů. 

DIANTHUS SMUTEČNÍ PLÁŠŤ. — 
s bílou obrubou. 

Balíček bc. 

431. 
Plnokvěté, černočervené, 

Svou krásou překvapí každého. 

DIANTHUS IMPERIALIS. Císař- 

ské letní karafiáty © Druh zvláště plný, vy- 

znamenávající se nádhernou směsí barev. 

Jsou velmi krásné na kytice, na skupiny v 

zahradách i na lemovky čili ovruby záhonů. 

Něco skvostného. Cena: balíček 5c poštou 

vyplaceně. 

430—1. 



82 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

429. DIANTHUS CHINENSIS. Plné čín- 
ské karafiáty. Nejlepší druhy ve směsi 

všech barev. Bal. 5 ct., půl unce 20 ct. 

430—2. DIANTHUS PLUMARIS FL. PL, 
péřitý, velmi vonný hvozdík, plnokvětý a vy- 

trvalý. Balíček 5 ct., 1g unce 25 ct. 

432. ESCHOLTZIA. — Kalifornský mák. 

Jest krásná květina, velice snadná k pě- 

stování, nežádající žádné péče. Hodí se k 

řezání, jakož i k pěstování v hrnku. V naší 

eměsi zahrnuty jsou růžová, oranžová, bledě 

žlutá, červená a bílá barva. Jest jedno- 

letá, dá se však seti i na podzim k jarnímu 

Balíček 5 centů. Na koberce ča- 

Výška 2 stopy. 

rozkvětu. 

rokrásná květina. 

VELKOKVĚTÉ ANGL. FIALY. 

433. VELKOKVĚTÉ ANGLICKÉ letní fia- 
ly ve směsi nejlepších druhů. Balíček 10 ct. 

434. ANGLICKÉ FIALY, velkokvěté, či- 
stě bílé. Balíček 10 ct. 

435. ANGLICKÉ FIALY, ohnivě červené. 
Balíček 10 ct. 

436. ANGLICKÉ FIALY velkokvěté, tem- 
ně modré. Balíček 10 ct. 

"sd A 

AS ešDaa 

437. FIALY ZIMNÍ velkokvěté, velmi snad- 
né k pěstování. Zvláště libě vonné; nejlep- 

ší k pěstování v kořenáčích. Balíček 10 ct. 

GAILLARDIA GRANDIFLORA. 

448, GAILLARDIA GRANDIFLORA. Kel- 

wayova. Nádherná, velmi krásná, otužilá, 

vytrvalá květina. Květy jscu obrovské, čer- 

veně, oranžově, karmínově, šarlatově kvetou- 

cí; často všechny barvy možno naleznouti 

v jednom květu.  Znamenitá do kytic. Ne- 

měla by scházet v žádné zahrádce. Balíček 

10 ct., Výška 2 stopy. 

GAILLARDIA PICTA. 

449. GAILLARDIA PICTA. Velice snadná 

k pěstování, pěkná květina, půl stopy vyso- 

ka, různých barev měla by býti v každé za- 

hrádce. Balíček 5 ct. 

GODETIE. 

440. GODETIA. Otužilá krásná letní kvě- 

tinka, červeně, karmínově, bíle a šarlatově 

kvetoucí. Některé květy jsou bílé, červeně 

tečkované. Jest velmi krásná, kvete bohatě 

po celé léto a hodí se jak na vroubení, 

tak na koberce a zvláště do míst zastíně- 

ných. Směs nejlepších druhů. Balíček 5 ct., 

čtvrt unce 10 centů. Výška 11 stopy. © 

441. GREVILLEA ROBUSTA. Silk Oak. 
Rychle rostoucí dekorační květina k pěsto- 
vání v hrnku v pokoji. Dá se velmi snad- 
no pěstovati a krásou připomíná palmu. Ba- 
líček 5 centů. 

Okrasné tykve. — Gourds. 

Rychle rostoucí šplhavé tykve, znameni- 

té k zakrytí pavlačí, zdí,, plotů, suchých stro- 

mů a pod. Některé druhy mají též krásné 

květy a všechny nesou ovoce, jehož se dá 

prakticky použíti. Pěstují se jako dýně. 

OKRASNÉ TYKVE. 

442. LUFFA. Vnitřní dřeň plodu prodává 

se čistěná pode jménem luffa v lékárnách 

a užívá se k mytí. Balíček 5 ct. 

443. HRUŠKOVITÁ TYKEV. Plody jsou 
často obrovské velikosti, kůra velmi lehká, 
avšak tvrdá a trvanlivá. Dá se použíti ja- 

ko pejlek, nádržka drůbeži a podobně. © Ba- 

líček 5 centů. 

444. SBĚRAČKA. Plod je 5—7 palců 
dlouhý, překrásně zbarvený, zeleně a bíle 
pruhovaný. Z této tykve dá sé zrobit lžíce, ' 
nebo lze jej usušený použít na výplň při 
spravování punčoch a nechá-li se zcela vy- 

schnout a semena uvnitř, jest to pak zna- 

menitá řehtačka pro malé děti. Za pěstění 
vždy stojí; cena levná, balíček 5c, unce 25c.. 

OKRASNÁ TYKEV VEJCE. 

445. VEJCE. Plody podobny jsou na vlas 
vejci. Možno je v hospodářství rovněž zna- 

menitě použíti. Mráz zralým plodům ne-. 

uškodí. Balíček 5 ct. 

446.  TURBAN. Plod podoben jest turecké- 
mu turbanu, Velmi okrasná tykev. Balíček 
5 ct. “ 

447. VŠECHNY UVEDENÉ DRUHY ve. 

směsi, balíček 10 ct. 

Všecko “all right Ct. společnost: Se- 

mena i růže jsem v pořádku obdržela. Vše 
se znamenitě daří a děkuji Vám za vše. Pro 
pivoňky pošlu si z jara. S pozdravem: M. 

Kneisl, St. Louis, Mo. — 21. června 1912. © 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Counvil Bluffs, Iowa. 83 5 2 á -ní 

Geranium 4 Pelargonie. 
Geranium rostou velmi rychle, velmi dlou- 

ho kvetou a dají se snadno pěstovati ze se- 

mene. Na jaře vysety kvetou téhož léta. 

Hodí se'stejně dobře k pěstování na záhoně, 

na koberce a skupiny, jako i v kořenáčích. 

Nám Čechům jsou tyto květiny zvláště milé, 

GERANIUM ZONALE. 

438. GERANIUM ZONALE, zvláště velko- 
květé. Kvetou za 10—12 týdnů po zasetí 

semene. Vybrané druhy velkokvěté, ohni- 

vě šarlatové, růžové, červené a jiné odstí- 

ny barev. Balíček 10 centů. 

439. GERANIUM ZONALE. Tento druh ge- 
“ ranium jest nejlepší na koberce. Kvetou 

bohatě po celé léto. Nejkrásnější druhy ži- 
vých barev ve směsi. Balíček 5 centů. 

45821. 

květina z Brazilie, roste velmi rychle a za- 

IPOMEA  SETOSA. © Popínavá 

kryje v krátké době velikou plochu. Má li- 

sty 8 až 10 palců dlouhé a besídka porostlá 

touto Květinou poskytuje zvláštního pohle- 

du. Květy jsou červené, s 5 růživými pru- 

hy. Balíček 5 centů. 

Sijte jetele, kde je pro ně půda! Musím 
vám -sděliti, že jsem s Vašimi semeny spoko- 

jen. Obzvláště jetel vzešel velmi pěkně a 
doufám, že bude z něho krásné seno. Na 

druhý rok objednám více, též travní směs. S 

pozdravem: Mike Pergl, San Pierre, Ind. — 
28. května 1912. 

IPOMEA IMPERIALIS. 

456. IPOMEA IMPERIALIS. Rovněž popí- 

navá květina, zvonky jsou dvakráte tak ve- 

liké než obyčejných zvonků. Velmi k odpo- 

ručení k zakrytí pavlači a podobně. Délka 

30—40 stop. Balíček 5 ct. 

IPOMEA NOCTIFLORA. 

457. 
rostou, popínavá květina, s bílými velikými 

zvonky, až 6 palců v průměru.  Dosáhne, 

je-li brzy vyseta, až 30 stop výšky. Kvete 

odpoledne a celou noc až do rána. Balíček 

5 centů. 

458. IPOMEA BONA NOX. — Povíjnice. 
Evening Glory. Letní popínavá květina. 

Květy jsou zvonkovité, temně fialové bar- 

vy, velmi vonné k večeru. Balíček 5 centů. 

459. LATHYRUS LATIFOLIUS. Vonný 

hrachor. | Otužilá, vytrvalá, popínavá kvě- 

tina. Má krásné květy červené, růžové a bí- 

lé, jež soustředěny jsou v chumáčích tak, že 

se velmi pěkně vyjímají. Hodí sa též k ře- 

zání. Délka 6—8 stop. Balíček 5 ct. 

IPOMEA NOCTIFLORA. — Rychle sd 

450. HIBISCUS AFRICANUS. Prosvírník 

africký. Překrásná otužilá a vytrvalá kvě- 

tina. Květy jsou velké, bílé uvnitř s ohni- 

vě červeným okem až 7 palců v průměru. 

Jednou vyset vydrží po řadu let. Výška 3 

stopy. Balíček 5 centů. 

HELYCHRYSUM. 

451. HELYCHRYSUM MONSTROSUM.— 
Plná slaměnka. Květy jsou zvláště veliké, 

různých živých barev. Výška 2 stopy. Ba- 
líček 5 centů. 

452. HUMULUS JAPONICUS. Japonský 
chmel otužilý, velmi rychle rostoucí k za- 

krytí plotů, pavlačí, besídek a pod. Jedno- 
letý, listy temně zelené, délka 15-—20 stop. 

Balíček 5 centů. 

453. (HUMULUS VARIEGATUS. Rovněž 

popínavý chmel, listy jsou žlutě žíhané. Dél- 

ka 15—20 stop, jednoletý, otužilý. | Balíček 

5 centů. 

454. HELLIANTHUS GLOBOSUS FISTU- 

LOSUS. Nejkrásnější ze všech zahradních 

plnokvětých slunečnic. Květy jsou obrov- 

ské, až 12 palců v průměru. Výška 3 stopy. 

Jest to květina překrásná a velmi snadná k 
pěstování. Balíček 5 ct., půl unce 10 ct. 

SPÍ 
MT pá - 

S AS CN „0 

A U SŠT: 

S ped (3 AN DĚ 

m 9 a 

PM 

HELIOTROPIUM. 

HELIOTROPIUM. Vanilka. Ze všech von- 

ných květin dává heliotropium nejpříjemněj- 

ší vůni. Pěstuje se velmi snadno ze seme- 

ne, bud' v kořenáči nebo na záhoně. V 16- 

tě kvete bohatě na zahrádce v dobré zemi. 

455. HELIOTROPIUM GRANDIFLORUM. 

S obrovskými květy. Kvete záhy a mnoho. 

"Temně modře, světle modře a bíle kvetoucí. 

Balíček 10 ct. Výška 2 stopy. 



84 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

462—1.  IONOPSIDIUM ACAULE. | Dia- 

mond Flower. Démantová květina. Roste 

zcela nízko, jen asi na 3 palce, má drobouč- 

ké listy ale pěkné bílé a fialové květy, jež 

září jak démanty. Tato květina kvete již za 

měsíc po vysetí. Hodí se nejlépe k vysetí 

do hrnků neb bedničky za oknem, též se 

může seti do kořenáčů, v nichž jsou jiné 

květiny. Balíček 5 ct. 

IMPATIENS SULTANI. 

IMPATIENS SULTANI. Roste snadno, 

brzy po vzejití semena kvete, výborná pro 

zahradu i do hrnků, kvete i v zimě. Květy 

barvy růžové. Miluje polostinné místo. Ba- 

líček 15 ct. 

465. IPOMEA GUAMOCLIT. Cypress Vine. 

Jedna z nejkrásnějších popínavých květin. 

Listy jsou temně zelené, kaprad'ovité, květy 

červené a bílé, hvězdovité. Délka 10 stop. 

Všechny jsou jednoleté, leč rychle rostou, 

snadno se dají pěstovati a kvetou až do do- 

by, kdy je mráz spálí. Balíček 5 ct., půl 

unce 10 centů. 

Je to kniha skutečně dokonalá. De Gior- 

gi Bros., Council Bluffs, Iowa. (Ct. pánové: 

Vědomost Vám dávám, že jsem Váš katalog 

v pořádku obdržel, za což přijměte můj sr- 

dečný dík. Váš cenník je kniha skutečně 

dokonalá. Zároveň posílám objednávku. S 

úctou: Josef Soukup, Wagner, So. Dak. — 

21. února 1912. 

R 'ialově, karmínově a v podobných odstínech 

LINUM GRANDIFLORUM. 

468. LINUM GRANDIFL. Rubrum. Plno- 

květý len letní. Kvete červeně. Patří mezi 

nejkrásnější letničky. Balíček 5 centů, půl 

unce 10 centů. 

IBERIS EMPRESS 

461. IBERIS EMPRESS zlepšený. Květ 
tohoto druhu podobá se hollandským hya- 

cintům. Jednotlivé shluky květy jsou až 6 

palců dlouhé a 3 palce v průměru. Výška 

1 stopa.  Otužilý, vytrvalý, velmi k odpo- 

ručení. Balíček 5 ct., půl unce 10 centů. 

462. IBERIS UMBELATA. Otužilý, jedno- 
letý, výška 1 stopa. Kvete růžově, červeně 

barev. Na obruby. Balíček 5 centů, unce LOBELIA ERECTA. 

10 centů. 
469. LOBELIA ERECTA. Chylan (Crystal 

Palace. Jedna z nejkrásnějších květin pro 

koberce na skupiny, vroubení, jakož i do hrn- 

ců. Jest poseta čarokrásnými, temně mo- 

drými květy, na obruby ze všech nejkrásněj- 

ší. Balíček 5 ct. Výška 6 palců . 

IBERIS LITTLE PRINC. 

463. IBERIS LITTLE PRINC. Zcela níz- 

ký, 5 palců vysoký, krásný na obruby i do 

hrnků. Balíček 5 ct. 

464. LUPINUS. Vlčí mák.  Vděčně kve- 

toucí milá květina. Vydrží dlouho v květu, dá 

se snadno pěstovati. Květy červené, růžo- 

vé, bílé, modré a žíhané. Nejlepší směs. 

Výška 2—3 stopy. Balíček 5 centů. 

á T Sh a di S 

Nový druh Sslziček či knotovek, s nádherně | 

467. CUPID SWEET PEAS. Zcela nízký, vytvořenými velkými květy ve všech bar- | 

6 nanejvýš 12 palců vysoký, vonný, v pře-  vách, totiž ohnivě červené, oranžové, rů- | 

různých barvách. Krásný a zajímavý. mělkové, šarlatové, bílé, růžové, karmínové 

Mnoho druhů smíšeno. Balíček 5 centů. atd. Balíček 5c vyplaceně. 

o F 



vy 

De Giorgi Bros. — Čeští semen 

LYCHNIS CHALCEDONICA. 

470. LYCHNIS CHALCEDONICA. Knotov- 

ka či kohoutek.  Nádherně šarlatově kve- 

toucí vytrvalá květina, velmi snadná k pě- 

stování.. Výška 2 stopy. Balíček 5 centů. 

471. MATRICARIA. Heřmánek zahradní. 

Krásná otužilá letní květina, velmi snadná k 

pěstování. Výška 2 stopy. Balíček 5 ct., 

půl unce 15 ct. 

472. MESEMBRYANTHEMUM CHRYSTA- 

LINUM.  Ledovník. Velmi krásná květina 

do košíčků a na skalní partie. Kvete bíle, 

jednoletá. Balíček 5 ct. Výška půl stopy. 

473.  MIMOSA PUDICA.  Citlivka. Sensi- 
tive plant. Růžově kvetoucí známá květin- 

ka, jíž květy se při doteku ihned sevřou a po- 
malu opět otvírají. Zajímavý přírodní zjev. 
Jednoletá, výška tři čtvrtě stopy. Balíček bc. 

474. MIMULUS MOSCHATUS. Mošus či 
pižmo.  Musk plant. Oblíbená, žlutě kve- 

toucí květina, znamenitá k pěstování v hrn- 

ku. Má měkké mošusově vonné listy. Jed- 

noletá, výška půl stopy. Balíček 5 ct. 

MIMULUS TIGRINUS. 

MIMULUS TIGRINUS. 
Monkey Flower.Nepopsatelné krásy pro svou 

475. Opičalka. 

hru barev a zajímavé květy. Dá se snad- 
no pěstovati, jak venku na zahrádce, tak v 

kořenáči. Otužilá, jednoletá, výška 1 stopa. 

Balíček 10 centů. 

MYOSOTIS. — POMNĚNKY. 

Pomněnky jsou známé něžné květinky a 

zdaří se v každé zahradě „Jsou rovněž zna- 

menité do hrnku, však hlavně užívají se na 

obruby a skalní partie. Vydrží po mnoho 
let, an se samy vysévají. Milují vlhko a 

mají se vysévati na místo, kam slunce svítí 

pouze dopoledne. Výška 6 palců. 

476. MYOSOTIS ve směsi několika nej- 
lepších druhů. Balíček 5 centů. k 

MYOSOTIS ALPESTRIS. 

477. MYOSOTIS ALPESTRIS. Alpské po- 
mněnky. Květ temně modrý. Balíček 5 ct. 

478. MYOSOTIS PALUSTRIS. Pravá ba- 
henní pomněnka. Jest velmi otužilá a vy- 

trvalá. Miluje chladné a vlhké stanoviště a 

kvete hojně na jaře a v podzimu. Pravá ba- 

henní pomněnka jest málokde k dostání. 

Balíček 5 centů. 

věž, 4 JS 
„M 
M 

=: AM 

NIGELA HISPANICA. 

480. NIGELA  HISPANICA. | Černucha. 
Love in a mist.  Vděčná, otužilá letní kvě- 

tina se zvláštními květy. Dá se velmi snad- 

no pěstovati. Květy bílé a modré. Jedno- 

letá, výška 1 stopa. Balíček v nejlepší smě- 
si 5 centů. 

468—1. 
NILWORTH 

vými a temněčervenými květy. Znamenitá 

do košíčků, visutých vás, na skalní partie 
atd. Zcela snadná k pěstování, kvte boha- 
tě, miluje sušší a slunnou polohu. Balíček 

b centů. 

LINARIA CYMBALARIA. KE- 

IVY. — Rozkošná popínavá, 

vytrvalá a otužilá květina s drobnými fialo- 

tí obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Couneil Bluffs, Iowa. 85 

MATRIGARIA. Krásná květina na obruby, do 
zahrádky a i do hrnků. Snadno a rychle roste 
kvete celé léto až do mrazu a přesadí-li se kve- 
te 1 v zimě v příbytku. Květy jsou veliké plné 
jako růže. Balíček 5 ct. i 

MIRABILIS JALAPA. 

479. MIRABILIS JALAPA. Four o'clock. 
Marvel of Peru.  Nočenka. Velmi krásná 

květinka, kvete bohatě po celé léto. V naší 

směsi zastoupeny jsou všechny barvy, žluté, 

bílé, červené, fialové a různé žíhané. Jedno- 

letá, výška 1-—2 stopy. Balíček 5 ct. 

PERILA NANKINENIS. 

494. PERILA NANKINENSIS. — Otužilá 

letní květina s tmavočervenými listy, zna- 

menitá na skupiny a ornamenty. Květ fia- 

lově červený. Výška 11 stopy. Balíček 5 ct. 

PHYSOSTEGIA. Překrásná vytrvalá kvě- 

tina 3 až 4 stopy vysoká. Snadno se pě- 

stuje má bílé a fialově růžové květy v dlou- 

hých nádherných latách. Jedna z nejkrás- 

nějších vytrvalých květin. Smíšené druhy 

Virginica, alba a speciosa, balíček 10 centů. 



86 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. 

2 f SK 

BD K 

POINCIANA GILLESI. 

POINCIANA GILL. — Bird of Paradise 

Flower. Na četné poptávky nabízíme nyní 

tuto květinu, má býti velice krásná. $Seme- 

no namočí se před vysetím do vlažné vody, 

vyseje se do pískem promísené země brzy 
na jaře. Vysadí se ven s nastalým teplým 

počasím. Miluje hojně slunce. Balíček 10 

centů. 

Papaver. - Zahradní mák. 

Svými ohnivými květy vzbuzuje již z dál- 

ky pozornost a roste v každé zahradě. Dá 

se snadno pěstovati a nejlépe jest seti je) 

časně na jaře. Znamenitý k řezání. 

481. GOLDEN GATE. Květy jsou polo- 

plné i plné, překrásně pruhované a posety 

skvrnami různých barev. Květy jsou až 7 

palců v průměru. Výška 30—36 palců. Ba- 

líček 5 centů. 

482. WHITE SWAN. Sněhobílý, květy ob- 

rovské, plné. Jeden z nejkrásnějších má 

ků. Výška 18 palců. Balíček 5 centů. 

PAPAVER ORIENTALE. 

485. PAPAVER ORIENTALE.—Vytrvalý 

mák. Dá se rovněž snadno pěstovati a co 

do krásy květů není žádným druhem k před- 

čení: Barvy: narůžovělá, červená, fialová, 

žlutá a mnoho jiných odstínů. Vydrží po 

mnoho let a jsou každý rokem krásnější. Vý- 

ška 3 stopy. — Balíček 5 ct. 

483. PAPAVER ve směsi. V této směsí za- 

hrnuty jsou všechny nejlepší druhy a bar- 

vy. — Balíček 5 ct., půl unce 10 ct. 

484. MÁK ADMIRAL. Překvapující krásy, 
veliký květ čistě bílý s obrubou zářivě čer- 

venou. Obě barvy se ostře od sebe vyzna- 

čují, zvyšujíce výraznost a nadobyčejnou 

krásu nového tohoto máku. Balíček 10 ct. 

PENTSTEMON WVELKOKVĚTÝ. 

495, PENTSTEMON. Nádherná vytrvalá 

květina, otužilá. Květy jsou červené, hně- 

dé, fialové, žíhané ve všech odstínech. Seje 

se hned na místo, miluje slunce, na severu 

přes zimu pokryje se slabě listím, směs nej- 

lepších druhů a všech barev. Balíček 5 ct. 

Výška 2—3 stopy. 

— Council Blufřs, Iowa. 

T M 

NICOTIANA SANDERAE. 

486. NICOTIANA SANDERAE. Novinka. 

Kvete karmínově červeně, jest květy obale- 

na a přesazena do kořenáče, kvete 1 vzimě. 

Balíček 10 ct. Výška 3 stopy. 

487. NIGOTIANA AFFINIS. Jednoletá kvě- 

tina s velkými bílými květy. Jest velmi von- 

ná a měla by býti v zahrádce každého mi- 

lovníka květin. Výška 2 stopy. Balíček bc. 

Petunia. 

Petunie jsou snadné k pěstování a kve- 

tou mnoho, dlouho a krásně.  Pěstujeme-li 
je v bohaté půdě a na výsluní, pokvetou po 

celé léto. 

PETUNIE. 

488. PETUNIA HYBRIDA GRANDIFLORA 

Nejvzácnější plnokvěté hybridy, zvláště vel- 

kokvěté. V naší směsi zahrnuty jsou i ony 

nádherně třepenité petunie z pěstění vyni 

kajícího pěstitele Benary-ho. Výška 1%. 
stopy. Balíček 25 centů. 

489. PETUNIA HYBRIDA IMITIABLE.— 

Velmi krásné petunie v nejbohatších bar- 

vách tečkované, s hvězdičkami, velice 

skvostné. Balíček 15 centů. 

490. PETUNIE ve směsi mnoha druhů. 

Balíček 5 centů. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 87 

PHLOX. 

Phlox jest květina čarokrásná, jak na sku- 

plny, tak na koberce a stuhy, jakož 1 pěsto- 

vání kolem keřů v parcích. Pěstuje se vel- 

mi snadno, rychle roste a brzy kvete. Je zna- 

menitá k řezání a k pěstování v kořenáči. 

Drumondi jest druh jednoletý, otužilý. Prů- 

měrná výška 1 stopa. Neměl by scházet v 

nižádné zahrádce. 
PORTULACA. 

497. PORTULACA. Šrucha. Po celé léto 
499, PHLOX DRUMONDI NANA COM- bohatě kvetoucí květina. Znamenitá na ko- PACTA. Saneninea /Ohniva Koule. (Níaký 

berce, obruby, skalní partie. Mimo vysetí  —n19x na obruby. Květ jest ohnivě červený 
nežádá žádné péče a daří se všude. Květy z daleka se svítící, co do krásy barvy nej- 
veliké brillantních barev. Jednoletá, výška | krásnější ze všech, Balíček 10 centů. 

6 palců.  Plnokvětá. Balíček 10 centů. 

PRIMULA SINENSIS. 

491. PRIMULA SINENSIS.—Dá se snad- 
no pěstovati a zdar jest zajištěn, sledujeme- 

li návod, jejž se semenem posíláme. V na- 
ší sbírce zahrnuty jsou nejkrásnější druhy 

a barvy jednoduše kvetoucích primulek, ja- 

kož i mnohé nové hybridy, plnokvěté, krás- 

mě modře kvetoucí. Balíček 25 ct. 

492. PRIMULA VERIS. Otužilé, vytrvalé, 
krásné zahradní petrklíče. V naší směsí 

zahrnuty jsou červené, růžové, bílé, žluté 

barvy a mnoho odstínů „celkem 12 různých 

barev. Balíček 10 centů. Výška 8 palců. 

498. PORTULACA JEDNODUCHÁ. — 
Velkokvěté druhy ve směsi všech barev. 

Portulaca roste zcela nízko, asi na 4 palce a 

daří se nejlépe na výsluní, v půdě chudé. Je 

to květina pro miliony lidí, neb se daří všu- 

de, jen má-li dosti slunce. Balíček 5 centů. 

500. PHLOX DRUMONDI ve směsi barev 

jako ohnivě červená, bílá, žlutá, modrá, čer- 

nohnědá atd. Balíček 10 centů. 

ZMK, 
LAS 

492—1. PRIMULA VULGARIS. — České 

petrklíče, čili prvosenky. Něžné květiny, jež 
ve staré vlasti rostou na lukách a stráních 

divoce. Jsou velice krásné a vytrvalé, kve- 

tou hned časně z jara. Milují polostín a 

vlhké stanoviště a dosahují výše půl stopy. 

Milovníky květin jsou pro svoji něžnost vy- 

soce ceněny. Cena: balíček semena 10 ct. 
poštou vyplaceně. 

PHYSALIS FRANCHETTI. 

496. PPHYSALIS FRANCHETTI. Chinese 

Lantern Plant. Pěkná čínská květina, pě- 

stuje se velmi snadno, právě tak jako rajské 

jablíčko, jest však na rozdíl od jablíček úpl- PHLOX DECUSSATA. 

E OBA INCRNATA: ně otužilá. Plodí kulaté ovoce, jež je nej- 
rpv barvy zelené, pak žluté, později oran- 501. PHLOX DECUSSATA. — Vytrvalý 

493. PASSIFLORA INCARNATA. — Mu- žové k čně živě šarlatové odobá Phlox, dospívá výše 3 stop. Časně-li vyset, 

- čenka velmi krásná, velice podobná mučen- 05) Sraz Sh dodány 221, dk bod dro tona pokvete ještě téhož léta. K řezání neí ni- 
ce, kterou jsme prodávali dříve. Dá se vel. Velmi čínské svítilně. Balíček 10 ct. VÝ- čím k nahražení. Nejlepší druhy v přerůz 
mi snadno pěstovati ze semena. Balíček 10c.  ška 2 stopy. ných odstínech barev. Balíček 10 ct. 



88 

PUERARIA THUNBERGI. 

504. PUERARIA THUMB. Kudzu Vine 

Nejlepší popínavá květina, jež roste všude, 

je otužilá, vyroste až 50 stop vysoko i více, 

dá se však sestříhat na jakoukoli výšku, 

krásně kvete a roste báječně rychle, tak že 

není k nahražení k zakrytí pavlačí, zdí, sta- 

rých suchých stromů a podobně. Jest vytr- 

Velice valá a každým rokem bujněji roste. 

Balíček 10 ct. odporučitelná. 

: ŘIMBABA. 

5-10. PYRETHRUM PARTHENIFOLIUM 

AUREUM. Řimbaba.  Nenahraditelná kvě- 
tina na koberce a obruby.  Otužilá, vytrvalá, 

výška půl stopy. Má zlatožluté listy. 

Balíček 5 ct., čtvrt unce 10 ct., půl unce 

20 centů, poštou vyplaceně. 

L 

=? 

SCH NTHUS. 

511. SCHIZANTHUS. Klanokvět. Butter- 

fly Flower. Velmi snadná k pěstování, kve- 

te bohatě po celé léto. Květy podobou a 

krásou připomínají motýly. Přesadíli se na 

podsím do kořenáče, pokvete i v zimě. Výš- 
ka 2 stopy, jednoletá. Směs nejkrásnějších 

barev. Balíček 5 centů. 

PARAA 

RICINUS SANGUINEUS. 

502. RICINUS SANGUINEUS. S červe- 
nými listy, jest 6 stop vysoký, nádherný pro 

okrasu jednotlivě do trávníků. Balíček 5 ct. 

503. RICINUS ZANZIBARIENS. Dospívá 

až 12 stop výšky, listy jsoou obrovské a celý 

keř podobá se pyramidě, vzbuzujíc obdiv. 

Balíček 5 centů. 

Reseda. 

50622. 

Red Giant. Česká novinka. 
nější než Machet; 

dlouhé a až 2 palce v průměru; 

ohnivě červené a zvláště silně vonné, 

ček 10 centů. 

Riignonette. 

RESEDA DR. FR. L. RIEGER. 

Mnohem buj- 

květné laty jsou 8 palců 

květy jsou 

Balí- 

RESEDA MACHET. 

506. RESEDA MACHET. Giant Machet. 

Zlepšená. | Velkokvětá, zvláště libě vonná, 

nejlepší do kořenáčů nebo pro zahradníky k 

prodeji, jakož i k vysetí ven. Elitní semeno. 

Balíček 5 ct., 14 unce 15 ct., půl unce 35 ct. 

507. RESEDA VE SMĚS! nejlepších von- 
ných druhů. Balíček 5 ct., půl unce 10 ct., 1 

unce 15 ct., čtvrt 1b. 50 ct. 

568. SILENE ARMERIA. — Mucholapka, 
Catch fly. Směs barev. Balíček 6 ct. 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

507—1.  RUDBECKIA BICOLOR SUPER- 
BA. CONE FLOWER. — Původní americká 
květina, tvořící pevně semknutý keř, asi 2 

stopy vysoký. Květy jsou zlatožluté, v pro- 

střed vystupuje hnědý semeník a kol něho 

temně hnědý kruh. Znamenitá květina k ře- 
zání. Balíček 5 centů. 

SCABIOSA ČERNÝ PRINC. 

512. SCAB!OSA ČERNÝ PRINC. S velký 
mi, skoro čeruvi i květy. | Balíček 5 ct., 4 

unce 15 centů. Výška 214 stopy. 

SCABIOSA SNĚHOVÁ KOULE. 

513. SCABIOSA “SNĚHOVÁ KOULE. 
Květy jsou čistě bílé, velml plné a velké až 2 
palce v průměru. Jedna z nejlepších kvě- 
tin k řezání. Balíček 5 ct., 48 unce 10 ct 

Výška 212 stopy. 

514. SCABIOSA VE SMĚSI. Směs plných 
velkokvětých druhů. Balíček 5 centů. půl 
unce 15 centů. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Coumeil Bluffs, Iowa. 89 

SWEET PEAS. Lathyrus odoratus česky 

vonný hrachor jsou květiny, jež by měly 

mezi našimi krajany dojíti mnohem většího 

rozšíření než doposud. Jsou to květiny krás- 

né, bohatě kvetou, jsou vonné a snadno se 

dají pěstovat. Nabízíme tyto květiny ve 

směsi obsahující na nejvyšší výší se naléza- 

jící druhy jako jsou Agnes Johnson, Nora 

Unwin, Romola Piazani, Prince Olaf, John 

Ingman, nové druhy typu Spencer mnoho 

jiných druhů mimo zde uvedených takže 
sebevědomě můžem říci, že v této směsi 

jsou všechny nejlepší druhy, že je to směs 

nejlepší, vůbec nikde jinde v takové jakosti 

k dostání. Balíček 5 ct., unce 10 ct., čtvrt 

Ib. 20 ct., vyplaceně. 

SALPIGLOSIS. 

516. SALPIGLOSIS VARIABILIS. Zavilka. 
Velice krásná květina, snadná k pěstování, 

květy zvonkovité přerůzných krásných ba- 

rev. Pro domácí zahrádku neměl by ji ni- 
kdo vynechat. Jednoletá výška 1 stopa. Ba- 
líček 5 centů. 

SOUSTŘEDĚNÉ VÝŽIVNÉ HNOJIVO 
PRO KVĚTINY V HRNCÍCH. — Příznivý 
vliv-je již za několik dní po upotřebení patr- 

ný, rostlina se zotavuje, listy, dříve zakrnělé, 
| dostávají svěží barvu, rostlina nasazuje na 

květ a dosáhne bujného vzrůstu. S obšír- 
ným návodem. Malý balíček poštou 25 ct. 
Velký balíček poštou vyplaceně 40 ct. 

574—1.  SALVIA FARINACEA. | Šalvěj 
stříbrná. Jednoletá, asi 3 stopy vysoká kvě- 

tina se stříbrobílými květy, jež jsou na dlou- 

hých latách. Kvete velmi bohatě celé léto 

a hodí se na skupiny nebo i k pěstování 0- 

samělému; tak i onak je velmi effektní. 

Balíček 5 centů. 

N $— 

SALVIA SPLENDENS. 

515. SALVIA SPLENDENS GRANIFL.— 
Krásná květina k řezání na obruby kolem 

plotů a koberce. Jest úplně zakryta ohnivě 

červenými květy. Výška 3 stopy. Balíček 
5 centů. 

514—2. SALVIA PATENS.' Modrá šalvěj. 
Jest nízká asi stopu, vyšší neroste; keřík 

je pevně semknutý, květy šmolkově modré 

a vždy nad listovím, takže se velmi pěkně 

vyjímají. Ze všech modře kvetoucích kvě- 

tin jest tato šalvěj nejnádhernější a nejsy- 

těji modrá. Jest vytrvalá, není ale otužilá; 

kořeny se na podzim vyjmou a uloží, tak ja- 

ko se ukládají kořeny jiřinek. Balíček 10 
centů. 

Lepší, nežli u květinářů. De Giorgi Bros., 

Council, Bluffs, Iowa. Ct. pánové: Lon- 

ského roku podařilo se mi z vašich semen 

vypěstiti tak skvostné sazenice, že lidé z 

daleka je přicházeli kupovati a obdivovati. 

Než se to rozhlásilo, že mám sazenice lepší, 

než jaké květináři nabízeli, mnoho jsem jich 

protrhal a naházel slepicím a když se potom 
lidé počali hrnouti, nemohl jsem již všem 

posloužiti. Pro letošek učiním jiné opatření, 
Sazenice, věnovalo-li se jim jen trochu péče, 

rostly znamenitě. Já pak jsem měl ještě 
potěšení z četných lidí, kteří přicházeli po- 

hleděti na moji zahrádku. Ale často mne 

to až mrzelo a obával jsem se, že některé 

noci dostane zahrádka moje nevítanou ná- 

vštěvu, ale nestalo se tak. Jan E. Havlí- 
ček, Chicago, Ill. — 20. ledna 1912. 

TAGETES. AKSAMITNÍK. 

Marigold. 

Jako měsíčky, tak i tyto květiny jsou vel- 

mi vděčně kvetoucí a oblíbené. Kvetou ce- 

lé léto až do příchodu mrazu. Pěstování 

stejné jako Calendula, 

TAGETES ELDORADO. 

525. TAGETES ELDORADO. Květy jsou 
plné krásně žluté, v mnoha odstínech, až 3 

palce v průměru. Balíček 5 centů, čtvrt 
unce 10 ct. 

526. TAGETES LEGION OF HONOR. Je- 

den z nejhezčích. Jest as 9 palců vysoký, 

květy jsou zlatožluté, vnitř s červenohnědým 
kruhem. Balíček 5 centů, čtvrt unce 10 ct. 

Tropaleum Nasturtium, 
Nízké druhy. 

TROPALEUM KING OF TOM THUMBS. 

617. KING OF TOM THUMBS. Zvláště 

význačně červéný květ, listy tmavozelené. 
Velmi krásná květina. 

Balíček 5 ct,, půl unce 15 ct., 1 unce 25b 
centů, čtvrt libry 50 centů. 

518. INDICKÁ CÍSAŘOVNA. | Listy jsou 
tmavozelené, květ ohnivě červený, nádherný. 

Balíček 5 ct., půl unce 15 ct., 1 unce 25 ct., 

čtvrt libry 50 centů. 

619. AURORA. Květ jest chromově žlutý, 
červeně kropenatý. 

Balíček 5 ct., půl unce 10 ct., 1 unce 15 ct., 
čtyrt líbry 40 ct., 



90 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Coumcil Bluffs, Iowa. 

TROPALEUM CHAMELEON. 

520. TROPALEUM CHAMELEON. .—Pře- 
krásný druh z těchto nádherných květin. 

Kvete nepřetržitě po celé léto, jest zcela níz- 

ký a co do krásy barvy květů překvapí kaž- 

dého. Na jedné a t ésamé květině najdeme 

květy různě zbarvené, některé jsou jedné 

barvy, jiné květy opět pruhované a žíhané. 

Každá květina jest pak předmětem obdivu. 

Odporučujeme tento druh co nejvřeleji, ne- 

jen k vůli neobyčejné kráse, ale i proto, že 

se tropaleum daří všude, kvete celé léto a 

jest jednou z nejkrásnějších květin vůbec. 

Každý, byt i vlastnil jen malou zahrádku 

měl by tropaleum pěstovati. Balíček 5 ct., 

unce 20 ct., čtvrt Ib. 50 ct., poštou. 

521. TROPALEUM ve směsi nejlepších 

nízkých druhů. Balíček 5 centů. 

522. TROPALEUM. VESUVIUS. "Toto 

tropaleum čili česky řeřišnice kvete bledě 

růžově, při tom jest barva květů tak ohnivá 

a vynikajcí, že již z dálky jest celá rostlina 

nápadná a vzbuzuje obdiv každého milovní- 

ka květin. Květy jsou veliké a rostlina je 

jimi přímo zakryta a to po celé léto. I ten- 

to druh Tropaleum neměl by scházeti ani 

v té nejmenší zahrádce, daří se v každé 

krajině. Tropaleum kvete bohatě a dá nej- 

vyšší uspokojení i na nejzazším jihu. Ba- 

líček 5 centů, unce 20 ct., čtvrt lb. 50 ct., 

poštou vyplaceně. 

Tropaleum Majus. Otáčivé 
řeřišnice. 

Jsou jedny z nejkrásnějších otáčivých kvě- 

tin vůbec. Ať jsou pěstovány v truhlíku, za 

oknem, na zahrádce, nebo ve sklenníku pro 

zimní květ, vždy bohatě kvetou. 

523 TROPALEUM CANARIENSE. — Jed- 

na z nejkrásnějších otáčivých květin. Kvete 

kanárkově žlutě. 

Balíček 5 centů, 1 unce 10 ct., čtvrt libry 

835 centů. 

524. TROPALEUM LOBBIANUM. Nej- 
krásnější druhy smíšené. Délka 6 stop. Ba- 

líček 5 ct., 1 unce 15 centů. 

528—1. VINCA ROSEA. Český brčál či 
barvínek velkolistý. — Velice vděčná květi- 

na, hodící se na záhony, na ovruby záhonů i 

do hrnků. Barvy květů jsou: delikátně rů- 

žová, bílá s růžovou tečkou uprostřed a pak 

čistě bílá. Kvete neustále a vyjme-li se na 

podzim ze země a přesadí do hrnku, kvete 

celou zimu. Výšku má asi jedné stopy. 

Cena: balíček 5 centů poštou vyplaceně. 

MNOHOKVĚTÁ SLUNEČNICE. 

454. MNOHOKVĚTÁ SLUNEČNICE.(He- 
lianthus fl. pl. multiflora.) Roste 4 až 5 stop 

vysoko a jest to nejnádhernější a nejlepší 

zahradní slunečnice. Květy jsou obrovské 

10 palců i více v průměru zlatožlutá barvy a 

plné. Na vrcholu květiny jest jeden obrov- 

ský velice vyvinutý květ a pak za každým 

listem je veliký plný květ tak, že květina je 

jimi cele zakryta. Jest to květina elegantní, 

vděčná celé léto kvetoucí a neměla by schá- 

zet v žádné zahrádce.: Mimo této slunečnice 

přimíchali jsme něco semena od druhu, jež 

kvete jako čínský chrysanthém, též žluté bar- 

vy a též velice krásná. Každý kdo má záli- 

bu v květinách měl by slunečnici zkusit. Ba- 

líček 5 ceutů. 

VERBENA COERULA. 

527. VERBENA COERULA. Překrásná, 
temně modrá, s bílým okem. Balíček 10 ct., 

528. VERBENA VE SMĚSI všech barev 
samé pěkné velkokvěté druhy smíšené, balí- 

ček za 5 centů. 

VERBENA CITRIODORA. 

VERBENA CITRIODORA.  (Kociá- 

nek). Mnoho pěstovaná pro své velice von- 

né listy. Jest vytrvalá a pěstuje se hlavně 
v kořenáčích. (Co se týče vůně, předstihuje 

tato květina snad všecky jiné.  Pěstujeme-li 
ji venku, nutno ji v severních státech pokrýt 

přes zimu slamou. Balíček 10 centů. Výška 

3 stopy. 

529. 



. 

-hých stonkách. 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

VIOLA TRICOLOR. — MACEŠ- 

KY. PANSIES. 

Macešky jsou největší skvost zahrad a 

při tom se dají velmi snadno pěstovati. Na- 

bízíme pouze nejlepší velkokvěté druhy. Se- 

jí se na jaře a kvetou časně z jara. 

9777 
P 2 

MACEŠKA MASTERPIECE. 

530. 

deřavé. 

centů. 

MASTERPIECE. Květy obrovské ka- 

Vzbuzují všude obdiv. Balíček 10 

+x 

531. BUGNOT-OVY PAŘÍŽSKÉ.  Smíše- 

ných barev s obrovskými květy, velmi otuži- 

lé, jedny z nejlepších druhů. Balíček 15 ct. 

532. COGUETTE DE POISY. — Tento 

druh macešek jest zbarven břidlicovou bar- 

vou, jinak řečeno barva těchto macešek jest 

totožna se šedivou barvou myší. Jsou to ma- 

cešky velice krásné a hodí se na obruby 

nebo na vyplnění kruhů v zahradě nebo kol 

cest a podobně všude a vždy budou předmě- 

tem obdivu. Balíček 5 ct., poštou. 

VONNÉ MACEŠKY. 

535. VONNÉ MACEŠKY. Viola cornuta. 
Obyčejné macešky kvetou na jaře a nebo 

na podzim dle toho kdy jsou sety. "Tyto ma- 

cešky kvetou od jara až do zimy po celé 

léto jsou zakryty květy a přl tom krásně voní 

právě jako štěpné fialky. Kvetou modře, 

bíle a žlutě, podobají se obyčejným maceš- 

kám, jsou ale zcela nízké, květy pak na dlou- 

Jsou to květiny krásné a 

pro svou libou vůni dojdou jistě největší obli- 
by. Balíček 10 centů. 

91 

533. MACEŠKY UHLOČERNÉ. — V této 
směsi macešek jsou zahrnuty samé druhy 8 

obrovskými květy od temně modrých barev 

do uhločerných barev. Macešky tyto jsou 

velmi krásné, svítivě černé a měly by býti v 

každé zahrádce. Jsou nejenom ozdobou za- 

hrádky, ale i pro svou barvu velice zajímavé. 

Balíček 10 ct., 3 balíčky 25 centů poštou. 

i ÝýŽj ' 

: 5/0 jh nj // 
j nh 

Z 

MACEŠKY MOTÝLOVÉ. 

534. SMĚS MACEŠEK MOTÝL. — Velko- 
květé macešky, nádherně zbarvené, modře, 

fialově, červeně pruhované, kropenaté a teč- 

kované. Velmi pestrá a nádherná směsice 

barev. Balíček 10 ct. 

535. MACEŠKY VONNÉ. — Všech barev, 
překrásné, třepenité a velice vonné. Vůni 

mají asi jako fialky. Daří se všude a dají 
se velmi snadno pěstovati. Kdokoli je zku- 

sí, bude více než spokojen, an jsou nejen 

překrásných květů, ale i velmi příjemné vů- 

ně. Balíček 10 ct., 3 bal. za 25 ct. poštou. 

MACEŠKY Z PAŘÍSKÉ SMĚSI. 

536. PAŘÍŽSKÁ SMĚS MACEŠEK. V na- 
ší směsi, jež tuto nabízíme, obsazeno jest 26 
nejlepších odrůd macešek a většina z těchto 
druhů jsou speciality vyhlášených francouz- 
ských, jakož i německých pěstitelů. Odporu- 
čujem tudíž tuto směs jak milovníkům kvě- 
tin, tak i zahradníků, kteří se prodejem saze- 
ček zabývají s tím vědomím, že směs naše 
uspokojí nad očekávání. Balíček 10 centů, 

lg unce 40 ct. ; 

537. SPECIELNÍ SMĚS ZAHRADNÍCH 
KVĚTIN. V této směsi jsou květiny, jež ne- 
vyžadují kromě vysetí žádné péče.  Nanej- 
výše jest třeba vytrhati plevel. Obsahuje 
resedy, máky, karafiáty, astry, tropaleum a 

mnoho jiných; téměř všechny otužilé a snad- 

no se ujímající květiny. Velký balíček 5 

ct., unce 10 centů. 

MACEŠKA PRUHGVANÁ. 

538. MACEŠKY PRUHOVANÉ. Překva- 
pující krásy pruhované, žíhané anebo skvr- 

nité, v přerůzných barvách. Květy jsou o- 

brovské a kvetou na jaře i na podzim, S8a- 

my se vysévají, tak že trvají na zahradě po 

několik let. Jedny z nejvzácnějších a nej- 

nádhernějších macešek. Balíček 10 ct., 3 

balíčky za 25 ct. poštou. 

VERONICA SPICATA. 

539. VERONICA SPIGATA. Vytrvalá, o- 

tužilá, krásná květina. Roste ve velkých tr- 

sech, dospívá výše 4 stop a má dlouhé azuro- 

vé modré květy.  Vyjímá se zvláště pěkně 

kolem cest, nebo jako obruba kol keřů v za- 

hradě nebo parku. Květina, jež pro nádhe- 

ru květů uspokojí každého milovníka květin. 
Balíček 5 centů. 

KVĚTINY, VHODNÉ K  OKRÁŠLENÍ 
HROBŮ. Nízké na obrubu. Ageratum, Aly- 
sum, Anťirhinum nanum, macešky; Iberis. 

Tyto jsou jednoleté a musí se seti, každým 
rokem. Nízké květiny na obrubu vytrvalé; 
Sedmikrásky, Pyrethrum, Iberis sempervi- 
rens. Vydrží několik let a mráz jim neuškodí. 

Vysoké. Geranium zonale, velmi krásná, 

leč mráz ji spálí. (Otužilé, vytrvalé karafiá- 

ty, (Pařížské výstavní, vídeňské), Lillie lon- 

siflorum nebo candidum, Achilea ptarmica, 

Pivoňky. Posledně jmenované jsou otužilé 

a vytrvalé, na zímu jest však radno pokrýti 

Je slabě slamou.  Hyacinthus candicans se 

rovněž znamenitě hodí. Výška 2—3 stopy. 



92 

ZiNnie jest květina, již by měl každý mi- 
lovník květin bez rozmýšlení objednat. — 
Kvete celé léto až do příchodu mrazu a zvlá- 

ště v podzimu krásně kvete, když již mno- 

ho jiných květin odkvete. © Hodí se Na sku- 

píny kolem plotů, na kraje procházek, na 

dvorek a podobně. Roste všude, kdekoli ji 

vysejem a mimo vysetí semeNe nežádá žádné 
péče. 

540  ZINNIE LILLIPUT. Malokvětá, no- 
vý druh, plná, zvláště rozkošná od kytic a k 

pěstování v hrnku, kde bohatě kvete. Ba- 

líček 10 ct. 

ZINNIE ELEGANS. 

541.  ZINNIE ELEGANS. Zinnie jsou krás- 

né, něžné květiny, jež daří se všude bez péče, 

kvetou v době kdy jiné květiny již odkvetly 

a kvetou velmi dlouho. Zinnie daří se i ve 

velikých městech, na příklad v Chicagu, kde 

vzduch je kouřem přesycen.  Odporučujeme 
zinnie co nejvřeleji. Směs mnoha různých 

barev. Balíček 5 ct. Výška 2 stopy. 

S Sv L: 
ESP fx 

= S = Ad OB Ee202 

ZINNIA POMPONE. 

542. ZÍNNIA POMPONE. Plnokvětá, as 

2 stopy vysoká. Směs všech barev. Ba- 

líček 5 centů. 

SOUSTŘEDĚNÉ  VÝŽIVNÉ | HNOJIVO 
PRO KVĚTINY V HRNCÍCH.— Příznivý vliv 

je již za několik dní po upotřebení patrný, 

rostlina se zotavuje, listy, dříve zakrnělé, do- 

stávají svěží barvu, rostlina nasazuje na 

květ a dosáhne bujného vzrůstu. S obšír- 

ným návodem. Malý balíček 15 ct., poštou 

25 ct. Velký balíček 25 ct., poštou nevypla- 

ně 40 ct., 

svý De Giorgi Bros.— Čeští semenářš 

ZINNIE KADEŘAVÉ A TŘEPENITÉ 

543. ZINNIE KADEŘAVÉ A TŘEPENITÉ. 
Jest jen málo květin, jež by se mohly krá- 

sou přirovnávat k tomuto druhu zinnií. Mě- 

ly by se nalézat i na té nejmenší zahrádce 

nejen k vůli nádheře a kráse květů, ale i 

proto, že se daří velice snadno a všude v kaž- 

dé krajině a v každé půdě. Tvarem a živostí 

barev okouzlí každého. Balíček 10 ct. 

JAK PĚSTOVAT CIBULOVITÉ KVĚTI- 
NY V LÉTĚ KVETOUCÍ. — Lillie, všechny 
druhy, hyacinthus candicans, amarylis, kon- 

valinky, srdíčka pivoňky a tuberosy jsou 0- 

tužilé, mohou zůstat v zemi přes zimu. Ko- 

řeny nebo cibule těchto květin se vysadí 

vždy ven a sice na jaře, jakmile je půda o- 

schlá a počasí příznivé.  Zryjte dobře zem 

a kořen nebo cibule květin vsad'te, kol ci- 

bule nebo kořenů, hlínu dobře stlačte a po- 

kryjte lillie na 4 palce vysoko zemí, hya- 

cinthus na 3 palce, amarylis na 5 palců, sr- 

díčka na 2—3 palce, též tak pivoňky a tube- 

rosy.  Puky konvalinek pokryjí se na dva 

palce zemí. | Všechny tyto květiny milují 

bohatou zem a tu odporučujeme, aby se hno- 

jilo povrchně a sice tím způsobem, že před 

příchodem zimy se na místo, kde květiny 

jsou vsazeny, rozloží chlévský hnůj. Tím 

způsobem jsou chráněny cibule květin před 

přílišnou zimou, ačkoliv 1 bez této ochrany 

zimu bez úrazu přestojí, mimo toho pak přes 

zimu se hnůj vylouží do země a na jaře se 

zadělá do země kol cibule nebo kořenu. Kdo 

chce míti hodně a veliké květy, nechť zalévá 

jen, kdy je zem na polo vyschlá, ne jindy. 

Gladiolus roste všude, i na lehké půdě, mi- 

luje hodně slunce, cibule se pokryje na 2 pal. 

zemí. Před příchodem mrazu vyjme se ci- 

bule gladiolu ze země a uloží ve sklepě v su- 

chém písku, ve sklepě tom však nesmí mrz- 

nout, jak by cibulka zmrzla, je zničena. Be- 

gonie se musí rovněž vyjmout na zimu ze 

země.  Begonie at' venku nebo v hrnku pě- 

stovaná, miluje bohatou zem.  Canny rostou 

všude, milují bohatou zem a hodně slunce, 

dle potřeby vláhu. Kořeny se musí vy- 

jmout před příchodem zimy a uložit na mí- 

sto mrazu nepřístupné do suché hlíny. Cal 

la rovněž miluje hodně bohatou zem, hodně 

vláhy, ta se může zalévat často. Cibule vy- 

jme se na zimu ven. Dahlia či jiřina mil- 

luje hodně bohatou zem, kořeny se pokryjí 

na 3 palce zemí. Jedna od druhé má se vy- 

sadit na 4 stopy daleko. K docílení velikých 

květů má se obdělávat a zalévati jen když 

je zem polovyschlá. Před příchodem mrazu se 
vyjme ze země kořen a uloží, jak již uvede- 

no. Kdo chce pěstovat tyto květiny v hrn- 

ku, necht' dá na dno hrnku střep, nebo drob- 

né kaménky a sice z toho důvodu, aby vo- 

da měla dobrý odpad. Zalévá se jen když 

je toho skutečně potřeba, a kdykoli je mož 

no, mají se květiny v hrnku, jsou-li v pří 

bytku, větrati. 

tí obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

LILLIE. 
Zasíláme vždy jen šťavnaté, zdravé, vek. 

ké cibule, přímo z Japonska importované, 

Zvláště vychvalovat lilie není zajisté zapo- 
třebí, an pro půvab květů a libou vůní pěstu- 
jí se za okNy i vzahradě a vydrží dlouhá léta. 

LILLIUM TIGRIDUM FL., PL., oranžová 
černě skvrnitá, překrásná, každá 15 ct., tu- 

cet $1.50,. poštou vyplaceně. 

LILLIUM SPECIOSUM RUBRUM. Nád- 
herná, otužilá lilie, bílá, posetá karminově 
červenými skvrnami jedna z nejkrásnějších 

Kus 20 ct., 2 za 35 ct. lilif. 

LILIE LONGIFLORUM. 

LILLIUM LONGIFLORUM. Čistě bílá, při- 

pomíná bermudskou či velkonoční lilii, kaž- 

dá 15 ct., tucet $1.50, poštou vyplaceně. 

LILIUM AURATUM. 

LILLIUM AURATUM, překrásná bílá, s 
červenými skvrnami a každý list květu má 
uvnitř zlatý pruh. Každá 20 ct., tucet $2.00, 

poštou vyplaceně. 

i M 
i 
= 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 93 

Květinové cibule a hlízy. v létě květoucí. 

BEGONIE JEDNODUCHÉ. 

BEGONIE. Zdravé hlízy, jež jistě poros- 

tou. Tento druh begonií tvoří obrovské kvě- 

ty nádherných barev co do krásy žádný jiný 

ih begonií se jim nemůže rovnat. Květy 

"jsou 5 až 7 palců v průměru. Hlíza se vloží 

do hrnku naplněným lehkou zemí nebo ze- 

mí hodně pískem promísenou. Když pak 

květina vyroste, žádá silnou půdu dost vláhy 

a ne mnoho slunce. Odporučujeme jako nad- 

míru krásnou květinu za okno do hrnků. Jed- 

| noduché, bud' červené „bílé, žluté nebo růžo- 

vé kus za 10 ct., 3 kusy 25 ct. 

BEGONIE PLNOKVĚTÉ. 

BEGONIE PLNOKVĚTÉ. — Platí o nich 

[to samé, co řečeno o jednoduchých bego- 

'miích; nejlépe se daří za oknem, kam může 

: slunce jen ráno. Když se zalévá, nikdy ne- 

má přijíti voda na listy, neb tyto, jsou-li 

„vlhké a svítí-li na ně slunce, zčernají. Kvě- 

ty má obrovské, barvy červené, bílé, růžové 

(a žluté. Kterákoliv barva: kus za 15c., 4 

| kusy za 50ct. vyplaceně. 
| | 

| 

SRDÍČKA. 

DYELITRA SPECTABILIS. SRDÍČKA. — 

Krásné květiny s růživými srdcovitými kvě- 

ty, Silné sazečky kus 18 centů, poštou vy- 

placeně, 2 za 30 centů. 

CANNA ČERNÁ KRÁSKA. 

ČERNÁ KRÁSKA. BLACK BEAUTY. — 
Jedna z nejkrásnějších a nejvzácnějších can. 

Výška 4 až 5 stop. Listy jsou svítivě bron- 

zové barvy, velmi dlouhé a široké. Květ 

ohnivě červený. Co do krásy předstihuje ta- 

to Canna samotné palmy a je-li jich několik 

pohromadě pěstováno, nelze si nic tak ú- 

chvatně krásného pomysliti. Kus 15 centů, 

3 za 45 centů, 6 z a75 centů, tucet $1.50, 

poštou vyplaceně. 

CANNA INDIAN. (RED INDIAN). Jed- 

notlivé květiny dosáhnou výšky 3 a půl sto- 

py. Listy jsou temně bronzové barvy, jež se 

nápadně vyjímají, květy jsou ohnivě červené 

a vždy nad listy tak, že jest je z dálky vl- 

dět. Kus 15 centů, 3 za 45 centů, 6 za 75 

centů, tucet $1.50, poštou vyplaceně. 

NIAGARA. Výška 3 stopy jsou temně ze- 

lené, velmi široké květy, nádherně šarlatové 

se žlutou bizardní obrubou. Jest velmi krás- 

ná a hodí se znamenitě k pěstování s jinými 

pohromadě. 

Kus 15 centů, 3 za 45 ct., 4 za 75 ct., tucet 

za $1.50, poštou vyplaceně. 

AUSTRIA. Výška 5 stop, listy temně ze- 

lené, krásné květy zlatožluté barvy, červeně 

tečkovaná. Velmi krásná Canna neměla by 

scházet v objednávce. Kus 12 centů, 3 za 
30 centů, 6 za 50 centů, tucet za $1.00, poštou 
vyplaceně. 

CALIFORNIA. — Ta samá slova chvály mů- 
žem i zde použít o této Canně. Vybrali jsme 

tyto tři Canny, jsou to ty nejlepší Canny na 
světě a dalo nám to práci zaopatřit dosti koře- 
nů, abychom je mohli nabídnout za levnou cenu. 
Připomínáme, že nikde jinde ty Canny byste 
nekoupili za ceny, jež my uvádíme. Co Se pak 
krásy týče my nedovedeme slovy říci jak jsou 

tyto 3 Canny krásné. Každý zná Sivoňky, to 
jsou květiny krásné a oblíbené ale proti těmto 
Cannám není to pranic. Zkuste po kořenu od 
každé přesvědčíte se, že budete unešeni nádhe- 
rou nejen květů ale celé květiny a že v celém 
okolí se stane Vaše zahrádka pověstnou až Can- 
ny do květu přijdou. Canny kvetou od začát- 

ku července až do mrazu. Cena za silný kořen 
20 ct., 3 za 50c. 
CANNA KING HUMBERT. Tato Canna vzbu- 

dila pravou sensaci. Jest nyní po 5 roků v 
trhu a do této doby byla cena za sazečku tak 
vysoká, že jsme ji nenabízeli. Nyní ale máme 
zásobu kořenů a nabízíme je velice levně. Co 
se týče květiny samé. My nedovedem popsat 
její krásu,řeknem jak nejlépe dovedem, že krás- 
nější, nádhernější, skvostnější a krásou okou- 
zlující květinu my neznáme a nikdy jsme ne- 
viděli. Jsou květiny krásné, imponující zvlášt- 
ním tvarem květů, výraznou barvou, leč tato 
Canna je krásy čarostkvoucí. Květy jsou 0- 
hromné, zářivě rudé, listy veliké, čisté, jasně 
zelené, celá květina pak působí unášejícím do- 
jmem. Silné kořeny kus 25 centů. 3 kusy za 

65 centů. Výška 5 stop. : 

CANNA LOUISA. — To samé co jsme řekli o 
Canně král Humbert, platí o této, má listy 
leskle zelené, široké, čisté, krásné květy ohrom- 
né 6 palců v průměru nádherné šarlatové 
barvy. Výška 6 stop. Kus 20 ct., 3 za 50 ct. 

PIVOŇKY 
| 

Posíláme zvláště silné vybrané kořeny a 

můžem každého ujistiti, že za levnější cenu 

nabízené pivoňky, jsou drahé zdarma. 

PLNOKVĚTÉ ČERVENÉ, kus 30c vypl. 
PLNOKVĚTÉ BÍLÉ, kus 30c vyplaceně. 
PLNOKVĚTÉ RŮŽOVÉ, kus 30c, vypl. 
Všecky 3 kusy za 75 ct. vyplaceně. 



94 De Giorgi Bros. — Čeští semen 

GHLIDANTHUS 
FRAGRANS 

ake: 

ha Pad BA E) 
V a o 

aj g M 

n) i 0 

907 — VA 
j 8- 

M i 

ú 
c 

CHLIDANTIHUS FRAGRANS. Krásná kvě- 

tina, jejíž vůně připomíná směs vůně citronu 

a tuberosy. Roste snadno a milovníci krá- 

sných květin budou jistě spokojeni. Cena: 

Kus 12 ctů, 3 kusy za 30c. poštou vyplaceně. 

BESSERA ELEGANS. 

květina z Mexika. 

Nová okouzlující 

Květné stonky jsou až 

dvě stopy vysoké a na konci mívají po 10 až 

12 nádherných květech. Barva květů je bí- 

lá s korálově červenými pruhy a temně mo- 

drými tyčinkami. Skupina těchto květin (10 

až 25) skytá okouzlující pohled. Cena: sa- 

zečka 6. ct., 3 kusy 12 ct., 12 kusů 45 cl, po- 

štou vyplaceně. 

Má to cenu, můžete-li psáti česky. Ct. 
pánové: Přeji Vám hodně odběratelů a těší 

mne, že si mohu u Vás objednati všechno 

ve svém mateřském jazyku. A zvláště pro- 

to ještě, že vím, že budu u Vás vždy poctivě 

a svědomitě obsloužen — tudíž Vám dávám 

přednost přede všemi jinými. Svůj k své- 

mu! Jenom toho lituji, že jsem Vás dříve 

neznal a některé semena nakoupil jsem již 

jinde. S pozdravem: J. Norek, Wiscount, 

Sask., Canada. — 10. května 1912. 

Od trávy až k zelenině. Ct. pánové: Po- 
šlete mi travní, semeno. (Co jsem na jaře 

objednal, to všechno pěkně vzešlo a krásně 

roste, od trávy až k zelenině. Moje manžel- 

ka má radost ze zahrádky a všude se chlu- 

bí, že má ta nejlepší semena od De Giorgi 

Bros. Však taky naše úroda je znamenitá. 

Salátu jsme mnoho rozdali, protože ho bylo 

nazbyt. I zelí, pak cibule a okurky — to vše 

je tak překrásné, že se tomu každý diví. Zů- 

stávám váš odběratel: Jan J. Skalický, Bix- 

by, Minn. — 25. července 1912. 

vy 

ars tí obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

3 

GLADIOLUS, MEČÍKY. Tyto květiny jsou 
velmi snadné k pěstování, kvetou hojně a 

krásně, zaslouží si proto býti v každé za- 

hrádce. Cibule námi nabízené jsou první ve- 

likosti, zvláště vybrané a zvláště velkokvěté. 

ČERVENÉ, kus 6 ct., 3 za 15 ct., tucet 50c. 
RŮŽOVÉ, kus 6 ct., 3 za 16 ct., tucet 60c. 
ŽLUTÉ, kus 7 ct., 3 za 20 ct., tucet 80 ct. 
ŽÍHANÉ, kus 5 ct., 3 za 14 ct., tucet 50 ct. 

Nejlepší druhy ve směsi 3 za 13 ct., tucet 

50 ct. Ve směsi této jsou zahrnuty všechny 

barvy a druhy pouze velkokvěté. 

KONVALINKY. 

KONVALINKY. 3 kusy za 15 ct., 6 kusů 

25 poštou vyplaceně. 

BÍLÁ CALLA. 

BÍLÁ CALLA. Překrásná květina snadná 
k pěstování. Bud' pro kořenáč nebo k vysa- 

zení ven. Kvete každým rokem krásněji a 

vydrží po řadu let. Kus silné hlízy nejlepší 

jakosti 16 ct., 3 za 45 ct., tucet $1.50, poštou 

vyplaceně. i 

HYACINTHUS CANDICANS 

OBROVSKÝ LETNÍ HYACINT. Jest 2—3 
stopy vysoký, má bílé květy a vydrží po dlou- 

há léta a květy jsou každým rokem krásněj- 

ší. Vysazuje se do volné půdy a hodí se zvlá- 

ště k ozdobení hrobů. Kus 6 ct. 3 za 15 

ct., poštou vyplaceně. 

1 
1 
,/ 

CALADIUM ESCULEN TUM. 

CALADIUM ESCULENTUM. Sloní ucho. 

Veliké hlízy, 1 za 13 ct., 3 za 35 ct., tucet 

$1.20 vyplaceně. 

DAHLIA, JIŘINY. © Krásné a zaslouženě 
oblíbené květiny, kvetoucí bohatě na podzim. 

Nabízené námi druhy jsou plné. velkokvěté 

(Popis jiřin na druhé stránce.) 



4 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 95 

MILLA BIFLORA. Rovněž nová mexická 

květina. Květy jsou voskově bílé a vždy po 

dvou na jednom stonku. Jednotlivě mají asi 

21% palce v průměru. Květy jsou jako kože- 

né a po uříznutí vydrží dlouhou dobu ve vá- 

se, nebo v kytici. Listoví jest úzké, trávě 

podobné. Zajímavá květina. Cena: kus 6 

centů, 3 kusy 12 ct., 12 kusů 45 ct. poštou 

vyplaceně. — Bessera Ellegans i Milla Bi- 

flora pěstují se stejně: sazeničky pokryjí 

se zemí asi na %palce — tot vše. 

TUBEROSY. — Jedny z nejvděčnějších ci- 

bulovitých květin a nejsnáze k pěstování. 

' Mimo vsazení a pokrytí zemí na 2 palce ne- 

| žádají žádné péče. Jsou velmi vonné, dlou- 

' hé jich stonky jsou obaleny bílými květy. 

' Nabízíme největší cibule, nejlepšího druhu 

" tuberos, totíž nízké Mammoth Excelsior 

MPearl. Kus 5 ct., 6 za.25 ct., tucet 45 ct., 

vyplaceně. 

| Pořádek dělá přátele. (Ct. pánové: Mu- 
-rsím Vám sděliti, že objednané zboží od Vás, 

totiž kosy, brousek a patentní kruh na kosy 

"jsem správně obdržel a jsem se zbožím úpl- 
|"ně, spokojen. Protož končím se srdečným 
|| pozdravem na celou společnost. Na zdar! 

"Josef Pezl, Phillips, Wis. — 22. července 
| 1912. ý 

Jiřiny. - Dahlia. 

VELKOVÉVODA ALEXIS. — Čistě bílá v 
prostředku, kdežto krajové listy květů jsou 

narůžovělé. Květ veliký, úchvatně krásný. 

STANDARD BEARER. — Nejkrásnější, o. VYPlaceně poštou. 
bnivě červená, kaktusovitá jiřina. Květy v: 

liké, výborné k řezání. Silný kořen 20 ct., 

vyplaceně poštou. 

JACK ROSE. — Dekorativní druh jiřiny, 

ohnivě červené barvy; květ má až 6 palců 

v průměru; stopky jsou dlouhé a jest to je- 

den z nejlepších druhů k řezání do kytic. 

Kus silného kořene za 30 c. poštou vypla- 

ceně. 

ČERNÝ DIAMANT. — Dekorativní jiřina, 
A Květy 

Silný kořen kus za 

černočervená, veliká, brzy kvetoucí. 

jsou obrovské velikosti. 

20 centů vyplaceně. 

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA AA. — Čtyry jiři 
ny, od každé silný kořen, tyto druhy: Stand- 

ard Bearer, Velkovévoda Alexis, Jack Rose 

a Černý Diamant pošleme za 75 centů po- 
štou vyplaceně. 

D WR 
SSÍ 

Pilná hospodýňka. Ct. pp. De Giorgi Bros. 

Semena jsme obdrželi v úplném pořádku, 

za což Vám pěkně děkujeme. Dříve jsme 

nemohli psáti, mám tři maličké dítky, po- 

slední necelé tři týdny staré, drůbež na dvo- 

ře všechnu malou, kuřátek na 300 a zahrada 

zarostlá plevelem, ježto nám před tím pěk- 

ně namoklo, tak jsem neměla času na psaní, 

abych všechno mohla zdolat. Vaše semena 

krásně vzešla, zelenina se má znamenitě k 

světu. Všechno si zaslouží opravdu nejlep- 

ší chvály. Ačkoliv po celý květen bylo zde 

sucho, přece neuškodilo. Váš hrách a špar- 

glové fazole, to je překrásné, takové jsem 

ještě nikde neviděla. 'Též špenát je bujný, 

vídeňská kapusta je krásná, i rajská jablíč- 

ka. Všechno slibuje bohatou úrodu. S Ú- 

ctou: Marie Stach, Letcher, So. Dak. — 20. 

června 1912. 

PLNOKVĚTÁ JIŘINA, 

VÝSTAVNÍ JIŘINY PLNOKVĚTÉ v ná- 
sledujících barvách: Červené, bílé, růžové, 
žluté, za silný kořen z pole 15 centů vypla- 

ceně poštou. Sbírka těchto čtyř plnokvě- 

tých jiřin, nabídka BB. za 50c. poštou vypla- 

ceně. 



96 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, impartéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Růže. - Roses. 
Měsíční růže stále kvetoucí. Veškeré na- 

bízené růže pod tímto ohlavením jsou na po- 

li vypěstované, otužilé, silné, dvouleté. Ten- 

to znamenitý druh růží honosí se krásnou 

barvou, pravidelností a velikostí květu, ja- 

kož i libou vůní. Kvetou až do podzimu. 

AMERICAN BEAUTY. Stále kvetoucí, s 

velikými květy, tmavorůžové barvy. Velmi 

vonná. 

MABEL MORRISON. Nádherná růže. Kvě- 

ty jsou sněhobílé. 

RŮŽE GEN. JACOUEMINOT. 

GENERAL JACGAUEMINOT. Velice krás- 
ná růže. Květy jsou zářivě červené, jak 

poupata, tak květy jsou vzorem tvaru růžo- 

vého květu. Jest ranná, to jest jednou z prv- 

ních, jež do květu přijde a kvete neustále 
po celé léto. "Úplně otužilá, zdaří se všude. 
Kus 50 centů poštou, 3 za $1.25 poštou. 

PAUL NEYRON.  Temně svítivě růžová. 

Jedna z nejlepších růžových odrůd. Nemá 

ekoro žádné trny. Květy jsou až 5 palců v 

průměru. 

RŮŽE KAPITÁN CHRISTY. 

KAPITÁN CHRISTY. Jest nádherná, pře- 
krásná růže, bohatě a nepřetržitě kvetoucí, 

jest obalena květy smetanové barvy Ss ná- 

dechem barvy oranžové. Tato růže podobá 

se květem nejblíže k nádherným růžím ča- 

jovým, jest však docela otužilá. Odporuču- 

jeme ji jako jednu z nejkrásnějších růží vů- 

bec. 

„P p ká 
(8X > 9 pá) krzké dav- 

E EDDA NSS 
DN 
š KEN 

CRIMSON RAMBLER. 

CRIMSON RAMBLER. Největší nejvděč- 

nější krásná popínavá růže. Kvete velmi 

dlouho a je poupaty přímo poseta, něžně 

šarlatové barvy. 

CENY ZA RŮŽE. 

Kus poštou vyplaceně 50 centů. 3 růže dle 

výběru kupujícího za $1.25 vyplaceně. Při 

odebrání více než 3 růží najednou kus 45c. 

Budete vidět, že jiní semenáři nabízejí růže 

po 10 centech za kus nebo po 20ti centech 

za kus, krátce mnohem levněji než my. Pří- 

čina je tate: Růže za 10 centů kus, jsou vy- 

pěstěny ve skleníku, jsou to pramaličké a 

slaboučké růže jež skoro vždycky zhynou. 

Růže za 20 centů jsou též ze skleníku a též 

malé, mají ale dosti silné kořeny a za pár 

let při dobré péči je z takového maličkého 

keříčku slušný růžový keř, ač i z těch mnoho 

zahyne. Naše růže ale, jsou veliké silné ke- 

říky, každá růže má 2 až 5 silných prutů a 
hned prvním rokem kvete. Jest to růže z 

pole,, tedy otužilá, žádná zimomřivá květina 

ze skleníku. Místo dlouhého psaní uvedem, 

že takové růže, jaké posíláme my za 50c kus 

vyplaceně, prodávají se všude nevyplaceně 

kus za 60 centů a často ty růže za 60 centů 

se k našim za 50 centů vyplaceně nemohou 

rovnat. My chceme tímto říci, že prodává- 

me růže hrozně lacino a každý kdo u nás rů- 

ží koupí, dostane keř více nežli plně odpo- 

vídající hodnotě placenéhc obnosu. 

Co se pak výběru týče, nemáme veliký vý- 

běr v růžích, růže jež uvádíme ale jsou na 

prvním místě jak co do krásy tak co do 

otužilosti a výběr náš pro soukromé zahrád- 

ky je dosti úplný.  Věnujeme nyní náš čas 

co nejvíce specialisování a zdokonalování ty- 

pu zelenin jakož i jiných semen, proto tedy 

hledíme si vypomoci ubráním nabídek na ji- 

né zboží nežli jsou semena. Za to ale vši- 
chni naši obchodní přátelé shledají zde v 

cenníku oznámky českých školkařů a ti pá- 

nové vám poslouží školkařským zbožím, mají 

veliký výběr a zboží dobré a levné, obsluha 

u ních pak skutečně solidní, věru lepší než 
u firem cizonárodních. 

Jak pěstovat růže. 

Za prvé objednejte růže co možná brzy z 

jara. My dodáváme jen růže z pole, rou- 

bované a nikdy ne v listu, což jest lepší, než 

růže v listu čili zelené a na kořenech vlast- 

ních. Objednávky přijímáme po celé jaro a 

růže posíláme ven v dubnu až do začátku 

května. Nevysazujte růže ven v březnu, to 

jest příliš časně, měsíc duben a květen jsou 

nejlepší dobou k vysazování. V cenníkách 

těch, kdo růže prodávají budete čísti, že růže 

roste všude. To jest pravda, ale chcete-li 

míti růže s velikými květy a stále kvetoucí, 

takové z nichž byste se mohli v celém sou- 

sedství jako lepšími jiných pochlubit, pěstuj- 

te růže následovně: 

Polohu volte výslunou a od studených vě- 

* trů chráněnou. Jednu růži od druhé vysad'te 

na dvě stopy od sebe. Růže, aby bohatě 

kvetla a aby vyvinula krásná poupata a kvě- 

ty, musí míti bohatou zem.  Protož vyhnojte 
zem.  Protož vyhnojte zem co možná brzy z 

jara stájní mrvou, možno-li dobře za hnilou, 

není-li mrva po ruce, hnojí se jiným podob- 

ným hnojivem.  Hnůj se musí se zemí vždy 

dobře promiíchat, nebot' kořeny růže nesmí 

nikdy přijít do styku s hnojem, an hnůj útlé 

kořeny spálí a růže zajde, aneb neprospívá 

tak, jak by prospívati měla. Jakmile růže 

dojdou obyčejně poštou vyplaceně, namočte 

kořeny do vlažné vody i s obalem mechu ji- 

miž kořeny jsou obloženy, a nechte je ve vo- 

dě asi hodinu. Jestliže růže začínají pučeti, 

když je obdržíte, uřízněte ostrým nožem vše- 
chny kořínky poškozené. Pak vsad'te růži, 
nejlépe ráno a nebo k večeru, nikdy ne za 

poledního parna. Nikdy nedopustť'te, aby 

kořeny vyschly a vsad'te růže jak naznačeno, 

na obrázku a kořeny vždy dobře rozložte.Než 

růži vložíte do země, hled'te, aby kořeny by- 

ly mokré, tak aby hlína se kořeny chytla 1- 

hned, jakmile s hlínou přijde do styku. Kol 

kořenů dejte dobrou zem s povrchu země a 

dobře zem rukou kol kořenů upěchujte. Pak 

hodně zalejte a doplňte otvor hlínou a hlínu 

nohou dobře upěchujte kol kořenů růže. Jest 

nutno též, aby se růže oklestila. Když růži 
zasadíte, uřežte pruty asi na polovic Jak je 

* naznačeno na vedlejším obrázku krátkými 

čarami. Pak se má klestit každým jarem 

nežli růže přijde do mízy. 'Nejprv se uřežou 

všechny suché větvičky, pak všechny větvič 

ky a výhonky slabé a pak se seřežou všechny 

pruty růže as na polovic nebo na jednu tře- 

tinu. Popínavé růže seřežou se rovněž. Proč 

se má seřezávat? Když se růže nebo ozd 
ně kvetoucí keř seřeže, vytvoří se nové 

řeny a vytvoří se nové výhonky a tyto nové 

výhonky nasadí mnoho květů. 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 97 

Otužilé květoucí 
keře. 

HYDRANGEA PANICULATA. 

HYDRANGEA PANICULATA. Ze všech 

ozdobných keřů jest hydrangea nejnádher- 

nější a okouzlí každého. Kdokoli spatřil ten- 

to keř v květu byl nádherou a krásou květu 
okouzlen. Hydrangea je keř velmi snadno 

rostoucí, daří se všude, je úplně otužilý, ne- 

potřebuje ichrany v zimě a je poset skvost- 

nými, smetanově bílými květy, jež se pozdě- 

ji mění do růžova, od konce srpna až do 
pozdního podzimu. Květy jsou až stopu dlou- 

hé. Jest to skutečně božský keř, každý by 

jej měl míti bud' v zahrádce nebo v trávníku 
před domem a podobně. Kus silné sazečky 

45 centů, poštou 2 kusy za 80 centů, 3 kusy 

nebo více po 35c kus. 

KALINA — SNOW BALL. 

KALINA.  Snowball. Viburnum plicatum. 

Na kalinu pohlížíme jako na keř básníků. 
Keř jest v nejčasnějším jaře, právě kdy pří- 

roda se k životu probouzí, úplně obalen bě- 

lostnými květy.  Libý jarní vánek, usmíva- 

jící se slunce, výpary zahřáté země a pohled 

na tento nádherou oplývající keř v době, 

kdy vedle jiné keře a stromy začínají pouze 

pučet, to vše vzbuzuje obdiv, nadšení a pra- 
vou radost. Mohli bychom keř ten přirov- 

nat k fanfáře přírody, zvěstujíci nám, že 1 ji- 
né keře a stromy se brzy zastkví nádherou 

květů, že již zde máme jaro, a léto, že jest 

Jaru v patách se svým oslňujícím, vše za- 

hřívajícím jásavým sluncem, že konec je 
chmurné zimy, že květy nás budou všude ví- 

tat, větérek s květy na lučinách a s listy na 
stromech laškovati, ptáci zpěvem nádheru 

přírody opěvovati, že opět přijde krásné, zá- 
řící léto. Kalina měla by zdobit zahrádky 

-všech lidí. Kus vyplaceně 50c, 3 za $1.25. 

Jak pěstovat 
Clematis a keře. 

Clematis se má vždy vsadit do dobré, bo- 

haté půdy. Pěstuje-li se blíže budovy, udělej- 
te vždy prostornou jámu, vložte do ni do- 

brou zem, kořeny clematisu rozložte, jak to 

je jen možno široce a hlínu kolem kořene 

dobře stlačte. © Je dobře kořeny clematisu 

před vsazením na polovic vyřezávat a kol 

nich pak dobrou hlínu napěchovat. V létě 

se musí clematis častěji zalévati. — To co 

jsme psali o růžích, platí i o ozdobných 

keřích. Je naprosto nutné, aby se ozdobné 

keře seřezali po dojití. Seřežte pruty keřů 

na polovic a nebo na jednu třetinu. Tedy 

je-li prut keře as 30 palců dlouhý uřízněte 

jej a zkrat'te jej tak, aby byl jen 20 palců 

dlouhý, když jej zasadíte. V druhém roce 

není třeba seřezávati než jen uschlé větve, 

jež se vyřežou. Nebojte se, že když keř ne- 

bo růži seřežete, že ji to bude škodit nebo, 

že by vám z keříku málo zbylo. keř požene 

nové výhonky od kořene jakož i se seřeza- 

ných prutů a keř bude bohatě kvést. 

PLAMÉNEK. CLEMATIS. 

JACKMANII, květe blankytně modře od 
června do září. Kus 50 ct., vyplaceně. 

HENRII.. Květe smetanově bíle celé léto. 

Sazečka 50 centů, poštou vyplaceně. 

Umělá hnojiva. 
KOSTNÍ MOUČKA. — Jemně mletá účin- 

kuje rychle. Jest to moučka zvláště pro 

nás vyrobená z čerstvých kostí, obsahuje vý- 

živné látky ve vysoké míře a co se jakosti 

týče, můžem říci, že kostní moučka zde na- 

bízená je vzorem jakosti. Jest poněkud spa- 

řená a sice k vůli snažšímu a rychlejšímu 

se rozložení. Kostní moučka je hnojivo ve- 

levydatné a hodí se ke všem druhům rostlin. 

Tedy do zahrady na jakoukoliv zeleninu, na 

pole a luka nejlepší hnojivo ku korně, ovsu, 

žitu a všemu obilí, na drobné ovoce, k po- 

hnojení velkých ovocných stromů atd. Po- 

užívá se na akr 50 až 100 lb., ku každému 
stromu dle velikosti zadělá se do země, na 

louky a trávníky se pouze rozhází povrchně. 

100 Ib. $2.50, 200 lb. $4.50, 500 Ib. $10.50, a 

1000 lb. $20,00 z Chicaga. 

Umělá hnojiva.: 
Všechna umělá hnojiva posíláme z Chica- 

ga, dodáme je na nádraží v Chicagu zdarma. 

Ceny podléhají tržním změnám. 

ČILSKÝ LEDEK. — Ledkem se hnojí pro- 
to, aby se rostlinstvu poskytlo co možná nej- 

více dusíku a ledek je v tom ohledu nejlep- 

ším hnojivem a při tom nejlevnějším. Ledek 

poskytne rostlinám 4—8kráte více potravy 

než hnojiva a proto jest hnojivem laciným. 

Než se použije, je nutno kusy ty rozbíti, což 

je velmi snadné a má se ledek prosít tak, aby 

v prášku nezůstaly kousky a aby příliš mno- 

ho hnojiva nepadlo na malý kousek země. Pak 

se ledek rozsívá do řádků a sice nejlepší způ- 

sob je ledkovat za ranné rosy tak, aby se 

ledek do země vpil. Tím odpadá zadělávání 

jej do země kultivatorem nebo zaoráním.Na 

řípu všeho druhu stačí na akr 100 lb. a sice 

ledkuje se 50. librami v době, kdy řípa již 

pěkně roste a pak se opět ledkuje za 10 dní 

a opět se vezme 50 liber na akr celkem 100 

lb... Na zelí a karfiol se béře 10 Oliber a 

hnojí se v dobu, kdy sazečky zelí pěkně ro- 

stou po přesazení jich. Pak se hnojí opět 

a sice 200 librami po akru v době, kdy zelí 

a karfiol začíná tvořit hlávky. Na salát bé- 

ře se 100 lb. na akr a pohnojí se v době, kdy 

salát již rychle roste a se vyvijíí Okurky 

se hnojí 100 librami a hnojí se v době, kdy 

se keře okurek počnou rozkládat, k ostatní 

zelenině všeho druhu, béře se 75 až 100 lb. 

na akr. Na jahody se béře 100 lb. na akr 

a ledkuje se pod odkvětu jahod. Ledek se 

pak používá s největší výhodou na Jakýkoliv 

druh rostlin, tedy ku kukuřici, bramborům, 

obilí všeho druhu, též na louky jetele, alfalfu 

atd. Vždy se hnojí povrchně tím, že se le- 

dek rozhodí po poli jemně rozbitý a ledxuje 

se v době, kdy rostliny již pěkně rostou, ji- 

nak řečeno, kdy kořeny rostlin jsou již dosti 

vyvinuté, aby schopny byly ledek a v něm 

obsažený dusík hned pohltit, jakmile s ním 

do styku přijdou. Ceny 100 lb. $4.25, 500 

lb. $20.00 z Chicaga. 

KOSTNÍ A KREVNÍ MOUČKA. — Zname- 

nité hnojivo na kornu, obilí, zelí květák, re- 

veň, a na všechny rostliny, jež rostou a při- 

náši plody nad zemí. Na žito, pšenici, oves, 

ječmen atd., velice cenné a vydatné hnojivo. 

100 Ib. $2.10, 200. lb. $4.00, 500 lb. $9.00 z 

Chicaga. 

HNOJIVO PRO OKOPANINY.—Toto hno- 

jivo je sestaveno tak, aby vydatně působilo 

na rostliny kořenovité a na drobné ovoce. 

Účinkuje rychle a při tom účinkuje v zemí 

po dlouhý čas. Na akr béře se; k řepě 560 

lb. i více, k mrkvi, pastináku, tuřínu, salsify, 

bramborům 200 lb. až 600 lb., k vínu, ma- 

linám, černicím, jahodám 300 až 500 lb. Za- 

dělá se do země a může se vzíti 1 méně po 

akru, čím více se hnojí tím vyšší je úroda 

hnojí se též pak dle toho, jak je pozemek vy- 

žilý nebo přirozeně chudý. 100 lb. $2.10, 200 

1b. $4.00, 500 lb. $9.00 z Chicaga. 

SOUSTŘEDĚNĚ  VÝŽIVNĚ | HNOJIVO 
PRO KVĚTINY V HRNCÍCH.— Příznivý vliv 
je již za několik dní po upotřebení patrný, 

rostlina se zotavuje, listy, dříve zakrnělé, do 

stávají svěží barvu, rostlina nasazuje na 

květ a dosáhne bůjného vzrůstu. S obšír- 

ným návodem. Malý balíček 15 ct., poštou 
25 ct. Velký balíček 25 ct. nevyplaceně ne- 

bo 40 ct. vyplaceně. 



k 

98 De Giorgi Bros — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

Různé potřeby pro pole i zahradu. 
Veškeré náčiní, jež zde nabízíme, jest prak- 

tické a z dobrého materialu. 

KOLÍKY k rozsazování zeleniny s ocelovou 
špičkou. 25 centů, poštou vyplaceně 40c kus. 

LÝKO, RAFFIA, nejlevnější a nejlepší mate- 
r1ál k přivazování květin a strornků. 

Balíček 5 centů, poštou 7 ct., lb. 25c, poštou 
45 ct., vyplaceně. 

TEPLOMĚRY. Tyto nedají se zasílati poštou. 

Obyčejně Spalcové 20 ct., jemné dřevěné kus 
656 ct., Importované, velmi přesné pro skleníky. 

Kus $1.00. 

ŘEZACÍ A ZASKLÍVACÍ 
AZ NÁSTROJ s pohyblivým 0- 

3 celovým kolečkem jimž se 

sklo řeže, spolu s brouskem 

na nože, vyrvačem zátek a nože na otevírání 

plechových krabic. Velmi praktických krabic. 

Velmi praktický nástroj pro domácnost. Kus 
10 centů vyplaceně. 

ŘEZACÍ NÁSTROJ 
STANDARD.. Tento ná- GRA r=x 

stroj docela nahradí dra- * 
hý diamant a každý kdo 4 

má potřebu pro podobný nástroj měl by jej 
koupit. Má zvlášt' tvrdé ocelové řezací koleč- 
ko, dá se s ním řezat sklo silné, tenké a jaké- 
koliv, koná tu samou službu jako diamant a 
jest to nejlepší řezací nástroj jež se nalézá v 

trhu. Kus 10 ct., poštou. 

ZAHRADNICKÉ 
ŽABKY, pravé im- 
portované anglické 
známka IXL Wo- 
stenholm. Z nejlep- 
š fanglické ocele velmi 

práci v zahradě a v sadě. 
centů: 

silné, znamenité pro 
Kus vyplaceně 80 

THE LOWELL SPRAYER. Používá se na 
prostředky proti hmyzu ve formě tekuté. Te- 
kutina jest rozstřikována jako mlha, nebo ro- 
sa.  Nádržka jest ze skleněné láhve, jako se 
užívá na zavařeniny a v případě, že se rozbije, 

dá se ihned snadno jinou láhví nahraditi. Cena 

85 centů. 

LITTLE WONDER SEEDER. 
lepší, levný secí strojek v trhu jež dá vždy u- 
spokojení a jež není ani z daleka žádným ji- 

(Globe.) Nej- 

ným strojkem k předčení. Jest solidně a pev- 
ně stavěn, kovové části skoro výhraně z pérové 
ocele, jest opatřen zvláštním kolečkem (Agi- 
tator), jež semeno stejnoměrně roztřid'uje a jež 
drží strojek vždy volný a čistý, takže se stro- 
jek ten nikdy neucpe, ani, když se seje semeno 

jako je psineček ve slupce nebo kluběnka. Dá 

se s,ním seti jetel všeho druhu, pšenice, žito, 
ječmen, oves, pohanka „proso, kafírka kukuřice, 

bavlna, řepka, vodnice, tuříny atd. Dá se snad- 

no seřídit aby šel a dá se s ním rozsévat 1 u- 
mělé hnojivo všeho druhu, sádra, popel a. pod. 
Ko chce si zaopatřit za levnou cenu strojek 

znamenitý, spolehlivý a jež jistě uspokojí, tomu 
odporučujeme tento strojek co nejvřeleji. Ne- 
porovnávejte jej s podobnými sťrojky levněji 

nabízenými an strojek Little Giant líší se od 
podobných levných strojků jako den a noc. Ce 
na $1.40 

ŠTĚPAŘSKÝ VOSK. Vyroben jest z nej- 
lepšího materiálu a působí hojivě. Při uží- 

vání tohoto vosku netrpí rostliny snětí jako 

se to vyskytá při jiných výrobcích podobné- 

ho druhu, naopak on rychle rány a jízvy zce- 

luje a hojí. Všem zahradníkům co nejlépe 

odporučujem. Čtvrt libry 25 centů, 1 lb. 45 
centů, poštou vyplaceně. 

RUČNÍ SÁZEČ KUKUŘICE. EAGLE. — 
Praktický a nejvíce užívaný. Má troje vlož- 

ky, tyto dají se velmi snadno změnit. Cena 

$1.25. 

PILY K ořezávání suchých větví na stro- 

mech. Jsou opatřeny otvorem k přidělání 

na tyč. Rovněž mohou se použíti jako ruční 

pilky. 

16-palcové kus 85 ct., 20-palcové kus $1.15. 

SRPY české, velmi trvanlivé a levné. Kus 

25 centů nevyplaceně, a 25 centů vyplaceně, 

do Kanady poštou 45 ct. 

IMPORTOVANÉ KAMENNÉ BRUSKY. — 
Kus 15 ct., nevyplaceně. 

PAST NA KRTKY. — Neviditel. nejlepší, 

kus 85 centů. 

© MPROVED = 
iTLE KAN Ex PUSTER. 

UB 

LITTLE GIANT DUSTER-—Rozprašovač 
na suché prášky. Koná znamenité služby a 

používá se hlavně na brambory nebo plodiny 

na větších rozměrech pěstovaných. Možno 

jím prášit 2 řádky rostlin najednou a nahra- 

dí úplně rozprašovač s koňským pohonem. 

Cena, $5.50. 

THE FOUNTAIN SPRAYER $5.00. 

EXCELSIOR 
WEEDER. 

PLEČKA LANGOVA, 25 centů vyplaceně. 

RUČNÍ PLEČKA HAZELTINE. — Solidní 
z jednoho kusu ocele, nejtrvanlivější a prak- 

tická. Kus 25 ct., poštou vyplaceně. 

RUČNÍ PLEČKA EXCELSIOR. — Velice 
praktická. Kus 15 ct., poštou vyplaceně. 

PRÁŠEK PROTI MRAVENCŮM. — Ne- 
jedovatý, vyžene mravence z pole nebo pří- 

byťku nasype-li se Kol kde mravenci pobí- 

hají. 

Vyplaceně krabička 25 ct. 

SLUG SHOT. — Jest prášek proti hmyzu a 
jest vyrabitelem zaručen, že zničí brouky na 
bramborách čili mandelinky, rovněž tak brouky 
napadající rajská jablíčka a lilek jedlý čl 
Egg plant, housenky na rybísech, housenky 
napadající zelí, vši a různé housenky na zele- 
nině. Cena 5 lb. 35 ct., 20 až 50 lb. po bc za 
libru. sud vážící 235 Ib. za $9.00. 

UMĚLÁ HNOJIVA: Kostní moučku, kostní 
a krevní moučku, chilský ledek, hnojivo pro 
okopaniny a soustředěné výživné hnojivo pro 
květiny v hrncích naleznete na jiném místě v 
tomto cenníku.  Příslušnou stránku naleznete 
dle obsahu na konci cenníku. 

ROZPRAŠOVAČ na prášek Bug Death a Slug 
Shot (velikosti půl galonu) každý 35 centů. 

Mýdlo z velrybího tuku. Úplně čisté.  Zničí 
všechen hmyz a vajčka na ovocných stromech. 
1 Ib. 15 ct. nevyplaceně, 35 ct. poštou vyplaceně, 
5 lb. 60 ct. nevyplaceně. 

BORDEAUSKÁ SMĚS. (Prášek). Výborný 
prostředek proti plísní a sněti na obilí, brambo- 
rech, hroznech a stromech. 1 lb. 20c. 

DALMATSKÝ PRÁŠEK PROTI HMYZU. Ni- 
či mravence, blechy a pod. hmyz. Půl lb. 30 
ct., 1 lb. 55 ct., poštou vyplaceně. Velký balí- 
ček 10 ct., vyplaceně. 

PRÁŠEK Z KÝCHAVICE BÍLÉ. (Hellebore). 
Ničí hlemýždě, slimáky, housenky atd. 1 lb. 56 
ct., 2 lb. 45 centů. 

PNEUMATICKÝ ROZSTŘIKOVAČ. © Jediný 
ruční rozstřikovaď, jež rozstřikuje pomocí stla- 
čeného vzduchu a jež dá uspokojení. © Možno 
jej použít k postřikování Fostlin izvířat. Roz- 
prašuje mlhovitě. Cena $1.25. 

MĚCHY na rozprašování sírového květu a po- 
dobných látek. 3 různé velikosti. Kus T75c, 

$1.00 a $1.15. 

THE SIMPLEX BARREL SPRAY PUMP. 
Cena $10.00. 

SECÍ STROJEK “CALHOUN". | Tento secí 
strojek jest králem a stojí na prvním místě 
mezi secíml strojky. Jest stavěn na odlišných 
základech o strojků laciných a seje trávy, je- 
tele, pšenici, ječmen, pohanku, žito, len, a seje 
trávy, jetele, pšenici, ječmen, pohanku, žito len, 
rýži, bavlnu, kornu atd. Dá se s ním posetí za 
hodinu 4 až 8 akrů při obyčejném chodu a stro- 
jek vymrští na příklad pšenici na 40 stop dale- 
ko. Tento strojek jest dobře znám, jest na pro- 
dej všude, jenom, že o dollar a i více dráže, než 
je naše cena. Jest stavěn z ocelového plechu, 
část jež semeno vypouští z jemně hlazené mo- 
saze, ozubená kolečka jsou velmi pevná, zkrát- 
ka řečeno, jest to strojek na nějž může pohlížet 
S pýchou, vydrží věčně a dá vždy nejvyšší 
uspokojení. My jsme ochotní vzítí strojek ten 
zpět a vrátit peníze, když by kupující nebyl ú- 
plně v každém ohledu spokojen. Cena $3.00. 



zv 
De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 99 

Co bítuje Ameriku? 
Rozhodně pravá česká tepaná kosa k vyklepávání. neboť na celém světě není nikde nic lepšího! 

k hánmníí 

Toto je naše pravá česká importovaná kosa k vyklepávání, tepa- 
ná, z nejjemnější zvonité ocele. 

má 

S českou kosou je lehká a hravě radostná práce. 

Česka kosa, 26/palen dlouha Oj... o lem de $1.25 

: PO AR AKE OSR O 1 zoddo OZO ORSAZAK SO KS PSK ose yá ora $1.35 
s% ME (00000 ARO jí 2,0 PADNE OSV AE SEA SEPO A0 $1.45 

KU KAŽDÉ KOSE JE JEŠTĚ TŘEBA: 
Ceny jsou bez dovozného a nejnížší, jak po Madivko“s baokoulrvyKklepávanísí 4m Od AL 85c 

zdražení jsme mohli učiniti. Ž SI 
: Eabentnírkrůh E4UpPernení kosy -4 ajs3 iso šla 8 « „bod s oDA 200 

Máme též české srpy s dřevěným držadlem, kus po 25 ct., poštou vyplaceně 35 centů. 

Ceny rozumí se za hotové nevyplaceně expressem. Dovozné hradí objednavatel a činí toto za jednu kosu 35c. Poštou 

kos neposíláme; jedině srp a patentní kruh možno poštou poslati — v tom případě však nutno nám zaplatiti o 10c více na poštovné, 

do Kanady o 20c více. Objednávky adresujte zřetelně: De Giorgi Brothers, Council Bluffs, lowa. 

Nářadí a stroje “Iron Age." 
Tyto stroje dobyly si v krátké době chvalného jména, protože jsou solidně zpracované, konají práci bezvadně právě tak, jak se o 

strojích těch píše. Jsou to stroje, jež ušetří mnoho práce a času a jež vřele doporučujeme všem, kdo půdu vzdělávají tím či oním způ- 

sobem. Stroje odesíláme ze skladů v různých částech země. Tak máme stroje tyto ve skladě ve Wisconsinu v Illinois, Ohio, New Yorku, 

Floridě atd., a zasíláme je vždy ze skladu, jež je nejblíže k stanici pana kupujícího, takže dovoz jest zcela nepatrný. 

ČÍSLO 6. “IRON AGE" KOMBINOVANÁ PLEČKA A SECÍ STRO- 
JEK. COMBINED DOUBLE AND SINGLE WHEEL HOE, HILL AND 

DRILL SEEDER. V tomto strojku sloučeno jest veškeré nářadí, jehož 

je potřeba k setí, k obdělávání a k veškeré ráci spojené s pěstováním 
všeho druhu zelenin, cukrovky, čekanky atd. Strojek tento měl by vlast- 

nit každý zahradník, každý farmář jenž pěstuje zeleninu pro trh a každý 

kdo pěstuje vůbec jakoukoliv zeleninu, třeba jen na malé rozloze. Kdo 

učiní tento strojek svým pomocníkem, ušetří mnoho času, mnohou ná- 

The No. 6 “IRON AGE" Combined 
Double and Single Wheel Hoe, 

Hill and Drill Seeder 
Packed Weight, 57 Pounds Price, 333.26 

No. 14, No. 6 Combined Hill and Drill Seeder (sdo 
hoes and teeth only). Price, $9,50, 

mahu a vykoná veškerou práci, to jest setí; obdělávání, kopčení, kypření, Hill and Drili 

přihrnování země k rostlině atd., lépe a levněji, než je možno vykonat křesnévá 
ručně. Iron Age číslo 6 je nejpraktičtější strojek toho druhu a předčí Price, $8,00 

všechny jiné jak v upotřebitelnosti tak v solidním pracování a dá se 

snadno a bez lámání hlavy sestavit k různým účelům a vždy je tak per- 

fektní, jako by byl k tomu zvláštnímu účelu vyroben. Dá se s ním seti 

celer, salát, řípa, cibule, hrách, vodnice, špenát, zkrátka každé semeno, 

kulaté, hranaté nebo ploché, malé nebo velké. Secí zařízení jest ideální, semeno jest obděláváno zvláštním kolečkem z n štětin, 

jež pracuje lépe, než by bylo možno pracovati rukou a oddělí každé semeno správně od sebe i takové semeno, jež k sobě lne, jako na 

příklad rajských jablíček a pod. Při tom se semeno dost málo nepoškodí a strojek vypouští semeno s naprostou přesností v řádku nebo 

do kopečku a sice ve vzdálenosti bud'to 4, 6, 8, 12 aneb 24 palců. Strojek vždy vyseje jediný balíček semena tak jako sto liber a vždy 

se můžete spolehnout že v určité vzdálenosti bude semeno vypuštěno. Při setí možno padání semen říditi, pohybem prstu zasaditi, tak 

že se nic netrousí. Ploužek, jenž činí rýhu pro semeno, nikdy nezadrhne, v okamžiku lze jej nařídit tak, aby ryl bud' hlouběji nebo měl- 

čeji. Strojek vyseje semeno v úplně rovné čáře, tak že se dá později zelenina obdělávat až k samotným stonkům. Zahrnovač, jenž sa- 

močinně semeno zahrne hlínou, nezadrhuje přijde-li do styku s hrudou nebo jinou překážkou. Jak praveno, strojek pracuje přesně, vy- 

koná mnoho práce rychle a bez námahy. Uvedeme na příklad, že jakmile je pole nebo zahrada připravena, použije se strojek k vysetí 

semena. Strojek sám udělá rýhu či brázdu, do níž semeno se vyseje, při tom hned vyznačí vedlejší řádku, strojek sám semeno pokryje 

línou a sám hlínu válečkem stlačí a to vše při jediném chodu. Když pak semeno vzejde a rostlinky se objeví nad povrchem země, od- 

dělí se od strojku secí zařízení, což se stane v minutě, a máme zde plečku. Může se pracovat s oběma kolečky nebo jen s jedním ko- 

lečkem, právě dle potřeby. Strojek seřízen-li jako plečka, obdělává zeleninu a nakypřuje zem až k samotné rostlině,( aniž by ji v men- 

ším poškodil. Jen považte nyní ten rozdíl obdělávat pomocí motyčky a nebo Se pouze procházet a tlačit strojek před sebou. Strojek ten 

jde hravě bez námahy, an jest velmi lehce jdoucí, vzdor tomu, že je pevně a trvanlivě stavěn. Nejen že stroj te nušetří námahu a bolení 

zad, on vykoná práci aspoň desetkráte rychleji a lépe, než možno to tu samou práci vykonat ručně. Když pak rostliny jsou už veliké, 

anebo chcete-li obdělávat a kypřit hluboko, tu se přidají ku strojku kypřicové vidlice, bud' s oběma nebo s jedním kolečkem; právě dle po- 

třeby. Pak se může strojek seřídit tak, aby zem k rostlinám přihrnoval čili kopčil a k tomu cíli jdou se strojkem ploužky, může se pak 

brázdit atd. Jiné a jiné výhody a přednosti tohoto strojku před jinými a před ruční zdlouhavou prací mohli bychom uvésti, nelze však 

„pro omezené místo, opakujeme, že stroj ten je vrchol dokonalosti, nejsvědomitěji zpracovaný a že dá naprosté uspokojení, a odporu- 

čujeme tento strojek co nejvřeleji. Cena úplného tohoto strojku se vším zařízením $11.50. 



zvy 100 

ČÍSLO 1. IRON AGE PLEČKA S JEDNÍM NEBO DVĚMA KO- 
LEČKY. Pracuje náramně lehce; pracovat s touto plečkou není 

prací vůbec a přece udělá se s ní práce za několik lidí a to lépe, než 

možno učiniti ručně. Plečka tato je stavěna pevně, ale při tom jde 

tak lehounce jako bicykl. Koleč- R 

ka jsou z ocele, 16 palců vysoká. 

Plečkou tou se může pleti mezi 

rostlinami, jež jsou již 20 palců 

vysoké, může se ovšem pleti i 

mezi nízkými rostlinam! a může 

se pracovati s oběma kolečky 

nebo jenom s jedním, právě dle potřeby.  Rukověti jsou z nejlep- 

šího jasanového dřeva, dají se zvýšit nebo snížit, ploužky dají se 

seřídit v okamžiku a mohou se sestaviti tak, že budou kultivovat a 

kypřit zem až k samotným stonkům rostliny, aniž by jí ohrožovaly 

nebo dokonce poškodily. S plečkou tou se může kultivovat v širo- 

kých řádkách, nebo v méně širokých řádkách, nebo v řádkách do- 

cela úzkých; vždy se dá strojek seřídit bez lámání hlavy a v 

minutě. Strojek nahrnuje zem k řádkám, kypří a kultivuje za 

každých okolností.  Kypřicové vidlice jsou ocelové mohou se vyn- 

dati a může se pracovati se všemi najednou, nebo jen s jednou ne- 

bo dvěma, dle potřeby. Celá plečka, jak na obrázku, $6.50. Bez 

ploužkového tělíska, bez hrábí a bez kypřicových vidlic, tedy pouze 

s dvěma kolečky a postrannimi ploužky za $3.75. 

ČÍSLO 36. IRON AGE 
JEDNOKOŇSKÁ | PLEČ- 
KA A KULTIVATOR. Zna- 
menitá plečka, velmi oblí- 

bená.  Kopčidla jsou vý- 

borného tvaru, zašpičatělá 

a ostrá tak že se pracuje 

kultivatorem tím nadmíru 

Jehce, nezadrhuje ani na velmi tyrdém pozemku, aniž je-li v zemi 

elamnatý hnůj. Jiné kultivatory podobného druhu musejí se zvlá- 

ště přizpůsobovati při kopčení, což u tohoto kultivatoru docela od- 

padá.  Kultivator je velice solidně stavěn, pevný a nadmíru oblí- 

bený mezi farmery po celé zemi. Cena jak na obrázku, $4.90. 

IRON AGE KULTIVATOR ČÍSLO 37. Jest zvláště sestaven, aby 

vyhovoval potřebě na půdách lehčích, kde těžké kultivatory neod- 

povídají potřebě a jest sestaven zvláště s ohledem nro golfické stá- 
ty, tedy Texas Tennessee a dí 

pro krajinu, kde je půda leh- 

ká. Kultivator ten jest na ji- 

hu velice oblíben. © Cena, za- 

balený úplný jak je znázor- 

něn na tomto obrázku $2.85. 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Council Bluffs, Iowa. 

NEW MODEL SEED DRILL. Každý zahradník a farmář zná ten- 
to strojek a ví, že jest to nejlepší secí stroj v trhu. Jest to stroj 
znamenitý, skutečný vzor čili model secího stroje. Kde jiné stroje 

mají zařízení na vypouštění semena opatřené děramí různých veli- 
kostí, a jestliže při použí- 
vání jedné díry nelze s ta- 

kovým strojem pracovat 

uspokojivě, je nutno zkou- 

šet jinou díru jiné veliko- 

sti, čili lépe řečeno ztrá- 

cet čas a zkoušet trpělivost právě v čase nejpilnějším. U tohoto 
secího stroje je secí zařízení tak sestaveno, že se dá seřídit na sílu 
vlasu a že pracuje tak přesně jako švýcarské hodiny. Jiná vý- 
hoda u tohoto stroje jest ukazovatel čili index na němž stojí a 
jest naznačeno, jak se má vypouštěcí zařízení seřídit, aby semeno- 
vypadávalo přesně. Možno též vidět při práci, jak semeno padá. 
Několika slovy řečeno New Model Seed Drill jest vzorem dokona- 

losti. Jediným pohybem prstu dá se padání semena zastaviti tak, 

že ani zrnko nepřijde na zmar; znamenák je pevný a pracuje, že 

si lépe nelze přáti; kolečko jest zvláště široké, tak že se neboří 

do kypré půdy; kolečko, jež semeno zahrnuje, tlačí zem k semenu 
bud" silněji nebo lehčeji dle přání pracujícího s tímto strojem anebo 
se může zahrnovací kolečko vůbec oddělat.  Ploužek, jenž otvírá 

řádku pro semeno je z nejlepší ocele a dá se hravě seřídit a v 

okamžiku tak aby bud' hlubší nebo mělčí brázdu zabral dle toho 

pro jaké semeno a jak hluboko jej chceme seti.  Rukovětě dají se 

snížit nebo zvýšit tak, jako u jiných strojů z výroby Iron Age. 
Cena $7.50 

ČÍSLO 12. IRON AGE JED- 
NOKOLEČKOVÝ © PLOUŽEK, 
KULTIVÁTOR A VIDLIGE. — 
Velkolepé nářadí a při tom veli- 

ce laciné.  Znamenitý k práci 
na menší rozloze a ač je velmi 

levný koná mnohé práce, jako: kopčí, dělá brázdy, hrabe, oře, kul- 

tivuje, kypří atd. a při tom bez nejmenší námahy.  Vykoná něko- 

likráte tolik práce jako možno vykonati tručně pomocí motyčky a 
podobným nářadím, a kdo používá toto náčiní práci usnadňující, 
nejen že ušetří mnoho času, ale i únavu a bolení v zádlech a ne- 

potřebuje se sháněti po pomocníeích; ušetří i tím způsobem. Jest 

to ohromný rozdíl pracovati motyčkou namáhavě a zdlouhavě, 

anebo míti tento strojek v ruce a pouze se procházet. Strojek se 

tlačí jako dětský kočárek, ale při tom pracuje a to vydatně; osoba 

pracující pak se pranic neunaví. Kdo jednou některý strojek zku- 
sí, bude litovati, že již dávno jej neměl. 

obrázku, $3.25. 

"Ten samý strojek mající ale jenom ploužek, za $2.25. - 

Strojek úplný, jak je na | 



De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři — Couneil Bluffs, Iowa. 101 

THE GEM OF THE GARDEN. Zahradní klenot. — Jest kleno- 

tem skutečným pro každého majitele zahrádky. Jest to jedno- 

kolečková plečka a kultivá- 

tor s nímž se dají provést ve- 

škeré práce na zahrádce. Za 
poslední dva roky prodalo se 
těchto ploužků přes 20 tisíc; 

Jest vidět, že je to strojek vel- 

mi užitečný a znamenitý, jinak by se neprodával. Jest z nejlepší- 
ho materiálu a není třeba jej stále spravovati, jako jiné podobné 

stroje jež jsou levněji nabízené a jsou skoro celé z litiny (casting). 

Iron Age stroje jsou vyrábiteli čestnou oznámkou. Celý kompletní, 

jak jest na obrázku, za $4.50; bez ploužku a bez postranních lo- 

patek $3.25. 

ČÍS. 1. IRON AGE KOMBINOVANÉ BRÁNY A JEDNOKOŇ- 
SKÝ KULTIVATOR. Velké oblibě se těšící stroj na obdělávání ří- 

py, jahod a drobného ovoce 

vůbec. Každý hrot při těchto 

branách jest z ocele a na kon- 

ci ručně vykovaný, tak že se 

podobá malému pluhu.  Bra- 

nami těmi připraví se poze- 

mek velice jemně a při tom nevyhazují hlínu, jako podobné stroje 

lacinější, jež na oko a na obrázku vypadají pěkně, ale v práci ne- 

dají pak uspokojení. Model jakož i práce na těchto branách a 

kultiváotru zároveň jest první třídy a nemohou se tyto brány po- 

rovnávati s nesčetnými nápodobeninami jiných firem. S kolečkem 

aa tyto brány $5.65 bez kolečka $5.10 bez kolečka a bez páky 

3.90. 

ČÍS. 22. IRON AGE KOMBINOVANÁ PLEČKA, SECÍ STRO- 
JEK A ROZSÉVAČ UMĚLÉHO HNOJIVA. Combined Fertilizer 
Distributor, Hill and Drill Seeder. — Mnoho užívaný stroj pokroči- 

lými zahradníky a farmáři, kteří pěstují zeleninu pro trh a jež chtě- 

jí vypěstovat vždy pěknou zeleninu a co možná rannou. Stroj tento 

jest to samé co plečka čís. 1 koná ty samé práce, jak popisujeme 

u plečky číslo 1. Mimo toho však má zařízení, jimiž možno 

bnojit. Hnojivo se může tímto 

strojem vysévat do té samé 

brázdy kam padá semeno, a- 

nebo se může hnojivo vyset 

do brázdy hned vedle semena 

a to bud' ne jednu stranu ne- 

bo po obou stranách semena, 

tak že semeno nepřijde do styku s hnojivem, ale hnojivo leží těsně 

kolem semena a když semeno vzejde, má rostlina všude kol sebe 

hojně potravy. Hnojit tímto způsobm jest to nejpraktičtější co sl 

možno pomysliti, nejen že se na ten způsob mnoho hnojiva ušetří 

ale hnojivo přijde zrovna do místa kde jej potřeba, nic nepřijde na 

zmar. Jen tím zaplatí se strojek tento za jednu sezonu. Ploužky, 

jež jdou s tímto strojem, otevírají brázdy v jednom a tom samém 

čase pro semeno, jakož i pro hnojivo se vyseje hned se strojem naň 

nahrne hlína a pak teprve semeno. Je to vzor dokonalosti. 

Jako všechny stroje Iron Age, i tento je velice solidně stavěn, dá se 

v okamžiku přizpůsobit bud' jako kultivátor, plečka, kypřič atd. 

Jest to stroj strojů pro každého pěstitele zeleniny nenahraditelný. 

Cena, úplný jak je na obrázku, $17.00. 

KDY SE SEJE 
Jak na jihu tak na severu. Uvádíme, která semena možno seti a jakým způsobem. 

Severněji od Chicaga seje se později, jižněji naopak dříve. základ pro jih poloha jižní části Texasu. 

Za základ pro sever jest vzata poloha Chicaga a 

V Oklahomě a souběžném pásmu 

. připadá rozvrh setí a práce asi o měsíc později, než udáno pro jih. 

LEDEN. 
NA JIHU—do studeného pařeniště: Zelí, kvě- 

ták, salát, řípa. | Do teplého pařeniště: Lilek, 
rajská jablíčka, paprika. Pod šlré nebe: Špenát, 

- salátová řípa, ranný hrášek, mrkev, řetkvička, 
cibule, petržel. | Vysazují se: sazenice salátu, 
chřest, křen, cibulové sazečky. Koncem ledna 
možno setl hned ven: Keřové fazole, sladkou 
kornu a vodnici. Též essexskou řepku, tráv- 
níkové semeno, jetele, polní kornu, brambory. 
NA SEVERU—v pařeništi nebo v skleníku se- 

je se: Fazole keřové, mrkev, okurky, kedlubny, 
salát, řetkvička, melouny, petržel rasjká jablíč- 
ka. Dále seej se do pařeniště k vysázení ven 
Jakmile tomu počasí dovolí: Macešky a všecky 
otužilé jednoleté květiny. 

ÚNOR. 
NA JIHU — seje se hned ven: Hrášky, kvě- 

ták, zelí, špenát, por, petržel, celer, cibule, sa- 
lát, chřest, řípa, mrkev, pastinák, černý kořen, 
keřové fazole, sladká korna, polní korna, krmná 
řepa či burkyně, řepka, vojtěška, trávníkové 
semeno, trávy pro lučiny, pastvy atd. Do paře- 
niště: Artičoky francouzské, prokolice, zelí ran- 
né 1 pozdní, rajská jablíčka, lilek, paprika. 
NA SEVERU — do pařeniště se seje: Artičoky 

francouzské proklice, zelí, kardy, květák, celer, 
por. salát, cibule paprika a vysadí se ven, jak- 

“ 

mile tomu stav půdy a počasí dovolí. © Mimo 
toho se seje v pařeniští: Fazole, mrkev, okurky, 
lilek, brukev, melouny a rajská jablíčka. Ve 
sklenníku seje se: jednoleté otužilé květiny, ma- 
cešky a t. d. a vysadí se ven, jakmile tomu po- 
časí a půda dovolí. Dále sejí se ve sklenníku 
nebo do pařeniště polootužilé jednoleté květiny 
jako Galillardia, Schizanthus, Abutilon, dále 
astry, licusy, palmy, dracanea, canny, „pobea 
scandens, jiřiny, resedy, convulous popínavý, 
verbena. Tyto se po vzejití rozsadí, větrají a 
vysadí ven až teprv, když jest zem úplně vy- 
hřáta. Množí se coleus, geranium atd. 

BŘEZEN. 
NA SEVERU — do pařeniště seje se k vysa- 

zení ven jakmile tomu počasí a půda dovolí: 
Fazole, melouny, řípa, proklice, zelí, kardy, kvě- 
ták, celer, lilek, brukev, por, salát, okra, cíbule, 
petržel, paprika, dýně, rajská jablíčka. Otužilé 
jednotleté květiny sejí se do pařeniště nebo do 
skleníku a vysadí se ven s příchodem příznivého 
počasí. Rovněž sejí se polootužilé a choulostivé 
květiny jako Gaillarie, Schizanthus, amaranthus, 
ricinus, celosia, okrasné tykve, mesembryanthe- 
mum; tyto se přesadí, větrají a vysadí ven až 
teprv, kdy je zem úplně vyhřáta. | Dovoluje-li 
tomu stav půdy, mohou se hned ven seti vše- 
chny jednoleté otužilé květiny, rovněž vytrvalé 

E OŮOzOnnAO?2O2828$82Ššž-— 2 2,2, 2 

otužilé květiny. Pivoňky, srdíčka, otužilé druhy 
lilií se vysazují. Je-li příznivé počasí, seje se 

hned ven: Krmná řepa čí burkyně, čekanka, 

pastinák, mrkev, hrášky, černý kořen, kél, špe- 

nát. 

NA JIHU. — Semena, jež měla býti v únoru 

vyseta, nyní záhy se zasejí. Skoro všechna ze- 
lenina se může vysazovat až na okurky, dýně a 

podobné choulostivé zeleniny. Semena otuží- 

lých květin se mohou setil, vysazují se gladiolu- 

sy, jiřiny, lilie, canny, seje se krmná řepa, fa- 

zole, hrách, korna, vojtěška, mileta, kafírka, mí- 

lomaize atd., vše ven pod širé nebe. 

DUBEN. 

NA SEVERU — seje se ven pod šlré nebe 
a po vzejití se protrhá: Chřest, fazole keřové, 
artičok jerusalemský, čekanka, polní a praskavá 
kukuřice, krmná řepa, hořčice, pastinák, petržel, 
brambory, černý kořen, kél, špenát. Dále seje 
se ven nejprv na záhonek a později se rozsadí 
na stálé jejich stanoviště: Artičoky francouzské, 
kardy, prokolice, zelí, květák, lilek, štěrbák, 
celer, brukev, por, salát, cibule, rajská jablíčka. 

Sladkou kornu a hrášky možno setl dvakrát 

v tomto měsíci a sice v přestávkách as 14- 

denních k zajitšění čerstvé zeleniny po delší do- 
bu. | Do pařeniště seje se k vysázení ven jak- 
mil tomu počasí dovolí: Okurky, melouny, sa- 

ú 



102 

látová řípa, okra, paprika, dýně a tykev. Řet- 
kvlčku možno seti několikráte v přestávkách. 
Ven seje se a po vzejití protrhá béz přesazování: 
Otužilé jednoleté květiny, též polootužilé kvě- 
tiny, dále zinie, papaver, reseda, antirhinum, 
elphinium, jednoleté lathyrusy. © Do pařeniště 
seje se petunie, salvia, cosmos, convulus tropa- 
leum, verbena a všechny polootužilé a choulo- 
stivé květiny. Tyto uvedené květiny rozsadí se 
dokud jsou malé, náležitě větrají a vysadí se 
ven,, až když je zem úplně vyhřáta. Jiřiny a 
canny mohou se začít pěstovati v skleníku a 
pak vysadí se ven po dširé nebe asl koncem 
května. Hned ven se mohou vysaditi: lilie, 0- 
tužilé druhy, pívoňky a veškeré otužilé vytrvalé 
květiny. 

NA JIHU — ven možno seti veškerou chou- 
lostivější zelenínu, jako: okurky, tykve, me- 
louny, dýně, okra, fazole lima a popnavé, dále 
kravský bob a jiné boby, podzemní oříšky či 
peanuts, bavlnu, mílo malze, krmnou řepu, cu- 
krovku pro krmení v zimě, též miletu čili pro- 
so atd. 

KVĚTEN. 
NA SEVERU — hned ven se seje a později se 
protrhá, aniž by se přesazovalo: Fazole otáčivé 
a lima, artičoky, řípa, polní a praskavá kuku- 
řice, čekanka, mrkev, řeřicha, okurky, krmná 
řepa, melouny, pastinák, petržel, brambory, tyk- 
ve, hořčice, černý kořen, dýně. Nejprve na zá- 
honek, k pozdějšímu pak rozsázení seje se: Ar- 
tičok francouzský, zelí, kél, prokolice, zelníček, 
kardy, květák, celer, lilek, štěrbák, brukev, por, 
cibule, paprika a rajská jablíčka. Sladká kor- 
na, keřové fazole okra a hrášky mohou se setí 
dvakrát v přestávkách. Ven se sejí následující 
květiny, jež se po vzejití pouze protrhají: Vše- 
cky jednoleté otužilé, jakož 1 polootužilé, delphi- 
nium jednoleté, zinnie, papaver, tropaleum, pe- 
tunie, astry, antirhlnum, resedy, lathyrus, rici- 
nus, celosia, ozdobné tykve se sejí ven, když je 
zem úplně vyhřáta. Na záhony, nehrozí-lí již 
nebezpečí mrazu, vysazují se begonie, cosmos, 
caladium, geranium, gladilolus a všechny chou- 
lostivé květiny. 

NA JIHU. — Zeleniny z pařeniště se vysazují 
ven ku sklizní v létě, seje se zelí, okra, rajská 
jablíčka, melouny, okurky, tykve, dýně pro po- 
zdní sklizeň. | Dále seje se proso, různé boby, 
pozdní Korna a všeho druhu zeleniny pro pozdní 
sklizeň. Setí vodnice a tuřínů začíná. 

ČERVEN. 
NA SEVERU — seje se ven a později protrhá: 

Fazole otáčivé a lima, mrkev, čekanka, saláto- 
vá řípa, polní praskavá korna, řeřlicha, okurky, 
krmná řepa, melouny, hořčice, pastinák, petržel, 
tykev, dýně a kél. Na záhonek k pozdějšmu 
rozsázení se seje: Kél, prokolice, zelí, zelníček, 
kardy, celer, květák, lilek, štěrbák, brukev, por, 
rajská jabliíčka.  ISadká kKorna, keřové fazole, 
cibule, hrášky a okra může se setl dvakrát v 
přestávkách. Macešky sejí se nyní na místo, 
kam slunce svítí pouze dopoledne, ku květu v 
podzimu.  Choulostivé květiny všeho druhu, ja- 
ko: geranium, čínské astry, begonie atd., vysa- 
zují se ven. Palmy ficusy a podobné tropické 
rostliny mohou se nyní vysazovat pod širé nebe. 

NA JIHU. — Sejí se vodnice, tuříny, fazole, 
celer, okurky k nakládání pro pozdní sklizeň, 
rozsazuje se zelí. 

ČERVENEC. 
NA SEVERU. — Seje se a později protrhá: 

Kél, mrkev, collard, petržel, štěrbák, brukev. 
Fazole keřové, okra, hráchy a salát může se seti 
dvakrát v přestávkách.. Melouny mohou se seti 
do pařeniště pro sklizeň v prosinci a lednu. Před 
žárem slunečním chrání se pařeniště slamnatou 
pokrývkou. Veškeré květiny jednoleté mohou 
se setí na chladné vlhké stanoviště k rozkvětu 
v podzimu, též resedy a macešky. Macešky 
mohou se nyní vyset, později rozsadit a přezi- 
movat ve studeném pařeništi. Může se pokračo- 
vat s vysazováním palem, dracaen, ficusů atd. 

SRPEN. 
NA JIHU. — Seje se řetkvička a špenát pro 

zimní potřebu, seje se zelí ranné druhy, květák, 
kél a hořčice k rozsazení v podzimu. Možno za- 
čít se setím importované bermudské cibule k 
přesazování v listopadu a prosinci, též jiné drů- 
hy cibulí dají se seti. Dále seje se obilí, vikev, 
trávy, jetele, řepka, votjěška atd. 
NA SEVERU. — Seje se vodnice a rutabaga 

či tuříny a možno dosud seti keřové fazole, 
sladkou kornu, collard, černý kořen, hadimord a 
hořčici. Otužilé a vytrvalé květiny mají se seti, 
ku příkladu: Aguilegia, Dianthus, Delphinium, 
Phlox, též macešky, irisy a jiné. 

ZÁŘÍ. 
NA JIHU. — Seej se bermudská cibule a cl- 

bule vůbec, salát a zelí k pozdějšímu přesazení, 

De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

dále vodnice, hořčice, cibulové sazečky, trávní 
semena, obilí, vojtěška. Nyní je čas k objed- 
nání květin v zimě a časně z jara kvetoucích, 
jako: hyacinty, tulipány, lilie, narcisky atd. 1- 
hned po dojití mají se vysazovat nebo vsadit do 
hrnků. 

NA SEVERU. — Seje se dosud vodnice, tu- 
tuříny či rutabaga. erný kořen, prokolice a 
zelí seje se k vysázení časně na jaře. Salát a 
řetkvička může se seti do pařeniště pro potře- 
bu v zimě. Mají se objednávat a vysazovat 
aspoň čtyři neděle před příchodem mrazu: Hya- 
cinty, tulipánky, otužilé lilie, narcisky, pivoňky, 
srdíčka atd. Papaver může se setí nyní hned 
na místo a později se protrhá — pokvete časně 
z jara. Lathyrus se může setl a na jaře 
rozsazuje. 4 

ŘÍJEN. 
NA JIHU. — Seje se salát a zelí a sazenice 

se vysazuje. Pokračuje se S pěstováním cibu- 
lovitých květin, jako hiacintů, narcisků a jl- 
ných. 

NA SEVERU. — eje se špenát hned do volné © 
půdy přes zimu, pokryje se slabě suchou slamou. 
Vysazují se cibulovité květiny, jako: tulipány, 
erocusy atd. 

LISTOPAD. 
NA JIHU. — Seje se salátová řípa, řetkvička 

a salát do pařeniště k prodeji v zimě. Vysazují 
se cibulovité květiny. 

NA SEVERU. — Salát možno seti do paření- 
ště a nechat přes zimu k vysázení časně z jara. 
Žampiony se pěstují ve sklepě nebo ve skleníku. 

PROSINEC. 
NA JIHU. — Čas k zaslání objednávky na se- 

mena k setí v příštím měsíci. Seje se ranné ze- 
lí, řetkvička, řípa, květák, cibule, rajská ja- 
blíčka, paprika a lilek jedlý, vše do pařeniště. 
Rovněž sejí se květiny do pařeniště k pozdější- 
mu vysázení ven. 

NA SEVERU. — Hořčici a řeřichu možno setl 
do pařeniště, pěstují se žampiony ve skleníku, 
jako jsou: Geranium a pelargonie, verbeny, be- 
gonie, coleusy, abutilon, heliotroplum, fuch- 

sle, atd. 

Na pobřeží pacifickém připadá pořad prací as! 
ve stejném čase jako v Texasu. 

Odborné knihy. 
Praktický štěpař. Napsal J. K. Řezáč. S 

25 vyobr. Cena 25 centů. 

Praktický včelař. Sepsal Jan Datel. Cena 
65 centů. 

Zavařování, nakládání a zužitkování ve- 

škerého ovoce, zeleniny a bylin v domác- 

nosti. Cena 15 centů. 

Květomluva s barvomluvou, výkladem, lá- 

sky a jiné. Cena 10 ct. 

Nemoce koňské, úplné poučení v rozpo- 

znávání a léčení všech chorob těla koňského 

od Dra. K. H. Breuera. (Cena $2.00. 

Drůbežnictví nové doby, od Fr. X. Bašty. 

Vedle úplného popisu o zařízení a pokynech 

ohledně chovu a pěstování drůbeže, nalézá 

Se ve spisu též velmi zajímavé pojednání, 

jak poznáme dobré nosičky. Dále pak obšír- 

né a zevrubné poučení o líhních a výhřev- 

nách, jak líhně voliti a jak s nimi začházeti, 
aby se docílilo dobrých výsledků. Jest to 

slovem nepostrádatelný spis pro každého, 

kdo se chovem drůbeže aneb holubů zanáší. 

Jest hojně illustrován. Cena brožírované- 

ho jest pouze 40 centů, vázaného 65 centů. 

Praktický Americký Včelař. Dle nejno- 
vějšího spisu E. F. Phillipse, Ph. D., včelař- 

ského odborníka ve vládním zemědělském 

odboru Spojených Států, s obrázky. Cena 25 

centů, poštou vyplaceně. 

Herbář aneb Léčivé rostliny. První a je- 
diná česká kniha v Americe sepsaná pro po- 

třeby lidu česko-amerického dle původních 

spisů prof. Frant. Dlouhého z Prahy. Čítá 
238 stran se 145 vyobrazeními. V dobré plá- 

těné vazbě stojí $1.50 poštou vyplaceně, ne- 

vázaná $1.00. 

Řeznictví na farmě, dle hesla “doma, ais 
po řemeslnicku." Dle znalosti všech jateč- 

ních a řeznických pravidel zabíjení, staho- 

vání, paření, vyvrhování a čtvrcení kusů, za- 
cházení s masem, jeho udržováním, naklá- 

dáním, uzením a zpracováním vůbec. Návo- 

dy k zabíjení všeho dobytka i drůbeže, k pří- 

pravě šunek, játernic a různých uzenin a 

masitých přípravků atd. S 25 obrázky. Ce- 

na 25 ct. poštou vyplaceně. 

“O pěstování květin v zahradě i v domác- 

nosti" je název naši druhé knihy. Tuto do- 

stane přídavkem úplně zdarma každý kupec 

naši knihy “Domácí zelinářská zahrada" — 

Čtěte vedle! 

Zpěvníček česko-americký. Obsahuje 100 

písní, mezi nimiž jsou: Hej Slované, Kde 

domov můj, Tážete se, proč jsem Slovan, Že- 
žulinka, Přicházím přímo z Moravy, Těšme 
se blahou nadějí, V Čechách tam já jsem 
zrozena, Zasvit' mi ty slunko zlaté, Vystavím 

si skrovnou chaloupku, Má zlatá Mařenko, 

Písně dcery ducha mého, My jsme hoši od 

Šumavy, Není muže nad kováře, Kde můj 

je kraj, Nad Berounkou pod Tetínem a vů- 

bec nejoblíbenější písně národní a vlastene- 
cké. Vázaný v plátně, cena pouze 35 ct. 
vyplaceně, v papírových deskách 12 ct. vy- 

placeně. 

LETOŠÍ NOVINKA: 

Každoročně byli jsme žádáni o nějakou 

dobrou knihu s návody k pěstování zeleni- 

ny v domácích zahrádkách. Závod náš, De 

Giorgi Brothers, vyhovoval všem jak mohl. 

Vydávali jsme zvláštní návody o nejnutněj- 
ších věcech, ale to vše nestačilo. Naši od- 
běratelé přáli si, abychom vydali všechno 
pohromadě, v knize a knihu tu aby si mohl 
každý koupiti. Odhodlali jsme se tedy letos 

a vydáme kolem Nového roku 1913 knihu: © 

“DOMÁCÍ ZELINÁŘSKÁ ZAHRADA -© 
kdež bude stručně vše, co má každý o Za- 

hradě a zelinaření vědět. Budou tam návo- 

dy jak vypěstovati mnoho a chutné zeleni- 

ny všeho druhu a proto knížka ta měla by © 
býti v každé česko-americké rodině. 
„Od několika let již připravujeme podrobnou 

velkou knihu o zhradnictví, kdež popíšeme 
vše od A až do Z, ale pro nedostatek času 

nemůžeme se k vydání této velké knihy do- 

stati — a proto vydáváme jenom tuto struč- 

nou. Cenu stanovili jsme jen na 50 ct., po- 

štou vyplaceně a proto doufáme, že si kaž-. 
dý knihu naši zaopatří. 

Objednávky “Domácí zelinářské zahrady" 
jakož i všech ostatních knih zde uvedených, 

posílejte na adresu: De Giorgi Bros., Coun- 

cil Bluffs, lowa. 

Naše ““Domácí zelinářská zahrada" 
je JEDINOU, SKUTEČNĚ PRAKTI- 
CKOU ČESKOU KNIHOU V AME- 
RICE! 



| OBSAH. - INDEX. 
+5 

x Zde jest v abecedním pořádku celý obsah našeho cenníku. Číslice za jménem značí stránku, na níž jest popis oné rostliny atd hledati, 

3 Různé druhy trav hledejte pod označením “travní sémena" — všechny jeteliny pod označením “jetele" — léčivé byliny pod “lékařské by- 

+ liny" — obilniny pod “obilí k setí" — stromy, ovoce, keře a pod. “semena stromů, keřů, ovoce" — nářadí a stroje pod “zahradní potřeby“ 

atd. 

© Abronia B R T 3 75 Červené zelí .......... OBJEV: 3.1.: o oře ao o dete o ofaj'a 9 VT DIIRÍ 3 Sta Veotee c ae 85 Ze BAlÁLOVA 2 „.56 

BEROU EZ io tala“e 6 1 W eja"a .e are 75 Červená řípa .......... DOEJITIMNY 15... sčeé 80;994595 "MOTuše T -Vag se ele ste «s 73, Řepkajík 2% K dy a 23 

| Acrocimium o ted Ta CeBnek s <% Vasi eleláta 28 Kadeřábek ....... M28 MOSCHALUS a, s 8OZROLICHAN..90095V0 20 0-0so 50 
Ageratum ......4. ....75 Čirok cukernatý ...... Z RAMA TKA "e/6bss)a:05.6M3e,o|lerak, (ele 21 Mrkev, jedlá: ..-.6, 40, 41RelK6V-- -5-0 = == bb 

P RAH SS o be oleje < 00k če + 3 TAM ČOČKAT ofuelá í seáídiníe sel ZS ARALT A oa slo a staj50a 6 sisle| sy S KIMNA 0 ...41 Řetkvička ........ 54, 55 
PAT ATA doaje. mmm nuěkác E m 62006 9, 10 : Kapusta hlávková ..... OD MEUČEnKa“ 16102 s de oso 000 S 87 Řezací nástroje ....... 98 
Páiyeum <... <... B ODADNA yo ao I£ ©% © růžičková «.... 35 Mýdlo velrybí ......... 98 Řimbaba .... ........ 88 
a ey cal. A A) KAMERA 30- 0000 ŠÍ- MYOBOte 1210... .e24+ s A 
© Amaranthus ...... OT PE a on 80 ao naha "OC IKAMELOl: 2 fe5 29). 476 10 ofejee ska 36 alá .... 42... 1, 54, 
imprasla .... ........ 76 Dhoura Corn .......... ZE KalalDA:7.:-:5 sansk 73 Náčiní ku kosám ...... 99 Salátová řepa .... ....56 
Ampelopsis ...... -53.76 Dianthus seen kk 81 Kedlubný :£..4. 448... 35 Nářadí zahradní....98-100 Salpiglosis ............ 89 

Anal 2 ks 71 Disitalis Sm T, 80 TKODBIkO A o scyc Sne s T INICOHANA -55 (== soidleke = 86- Salsily 7985 s aale 39 
Angrešt ...... (o. 73 a SBS008 ole 8 Km ©. (SSH Mé ZNITEOLAÉ o oso ee 85 S4VÍd 10 090 89 

Bmoaed 25V BU Spxovenie dižoideik P on be o lonnou A074 1820 hm E 
Arcoctis .......... „..76 Dymišnek ...... <... ono Za. MĚ rá, o oěbod ooo Ro PR o 40 Schizanthus .... ...... 88 
s Kif 22 DÝMě «..... <4+4++000: DO 2 179 Secí stroje .... ..98, 100 

š . E Okurky jedlé ....46 až 48 ; 
Aguillegia ........ 6 Konvalinky ...... ..... 94 = Sedmikrásky ...... U! 

MAsparagus -.... zi 76 „EEE FlAné pře 424700- ze Kopr g1 Pec DT Gbmeha keřů 0... 73 
F Asperulla .. ..76 EMO ao) sro "eee s.rjs.s 010. 56 ojnakne, PASTORR 3 P Pe sa 71 OK E O 18 » stromů 73 

j na As 1, dest 7 HSCNOIZIA Ve. s.ojakaz =1e aje 23s 82 S OE NSK, B: 7 » OVOE 15. EK 73 
Z NE s a kod sp Eupatorium "SBE v deákandíkA 80 landr ........ ...*. PADAJVET 240K ots vellare 6 86 
Z P PKP 76, TT nobis 80. KOrma -... <..e+44220- 20 Babáka. (oby. NENES <..408 44000 72 

: Pope o PIKO MKOSSÉ CS , Kosy, české .... ...... 99 Passiflora ...... ...... BT not bdsh ose í > Balsaminy ...... ++... 77 : o ÍŠOZÍ OUR 7-20 op .8et 426 S9 DAS ae 49 Sladké dřevo ...... ... 72 
| Bateria k PTRK | Se v n ní ří BC 05 30, 4 i Roe k ao Mae nl 92 a o 3 Vo oMG0 ; E n Slunečnice“ ruská 1.13, 22 

(Bavlna ....., .........01 Fenikl ...... .. ee , A jb be Wčooobe ; 5 
7 E klade Poalej lálínne 71 Fenugreek ...... ..... 68 o ko Peanuts ....,. ++.+-++- A3 oj 50 Bb: 
(Begonie ........ T708 Z letní ESta save a(aLě © € 82 Křen TV NENÍ ak 28 Pelargonie ob šk k Spokane 35 93 
Bessera ........ ...... 94 zimní ...... .„.82 Křsíce polní. S2eke) 2 PENECE SEO ec 0 don g6 ŠTDY české .... ..98, 99 

Bob koňský ........... 2 šn 8 » sladká 37, 38, 39 Aeon podobe 8" TE SVMŽKOrecu 1 842 21 

0.5 preškaráv onom. pobina 9405 Ony UUU (eg (Avatojanský, chtén: 1x2 
" zahradní ..........24 Gladiolus ........ a o ag pemmie ..o.e oné o Ed voy: rd ko cha 72 

GOdOU2 Ke z 82 Květák ...... ......... SO Praceha a 4 ek.. 72 3: 
Brachycome .... ...... 7 čna g2 Květiny ... 7, 75 až 97 Šalvěj -u lec se 72 
ča) PRES K P aa dokon ZA kč na, dráhy de, čsl byo HMS 3 S SDAMAYE L 0... 19 
KOLO T Adk S50 96 R Ve SV an tí ZAŘ Bo p mop 6 SDODAL 7. nk draals © ne 57 

S a dn laků T Hadová okurka ....... zL LaMimis. 14. 238 DL SS dk Ee u n o 56 Brusel Sprouts ........ 35 : Dedek 92 PlosBlant? 4 2eeeai.ets.s 50 

“ Hellianthus .... ..83, 90 bo obe k OKD PíSkavice: -0s0,)e< ss 72 JEMRREUILAJKO o se e.os" 72.0 ajě,6ě aje T1 Helliotropium ...... ..83 Lékařské byliny ....... 73 Pivoňky 98 E sát So OG FO 5 

doo BvdcraoHc ES re G oaoo- Gdajaů 
Caladium ........ „...94 Hellychrysum ...... 2.831 Den s, foo Ve POSUA 6 Plamének!". 35b 4k:- 97 ocení“ BŽ E 23 
Calendula ........ „...78 Herbář, knihy ........ 102 S ol 73 Pluhy -.... +2 99,7100 Travní:Semena:..9:až 15 
BERTE ověřují era ppt dě 94 Heřmánek ...... ...... 71 Ona A ''g1 Podzemní oříšky .... ..23—* směs ....... 14, 15 
Calliopsis VR ka PR Pha" 6 78 DÍSCNA z PE kos K5 kA 88 PIBEPB 0 da 7 Pohanka ...... ....... 23 Bozk aj 7235 s 5 relasa síslaca 71 
Campanula .... ....7, 79 Hnojivo et adto5 89, 3 let ke SOD OOUCO a Polnězha s 48 ak: rs S6Trápalájimř..... 89, 90 

Canna DOHODY OC byo e 78, 93 7 umělé .... ...9 A 9 IBOMNÝM A002 UBDOů 85 Třtina košťatová ...... 21 
A F sz a na Z po RANNÍ 13: ah: Pop ČT68 21, k Tiberosý t.j iu.. 95 

C san e oje se biď , OB olo eaf FisV5 pjlake“ sss; a/6 Ť 
" © kořenový „... ..24 Hrách polní <...... 21,883- Linnum...... ...U0. 8 Porilaca O0 k né PP S BS 

POORTA s sean o ov « 78 Hrášek cukrový........ 34 Lípa, česká ........... not Hmyz 94970 onkě 0 ME 
Centaurea ...... ...... 79" k vylupování ..33, 34 Lobelia ........ ...... 84 re JAn4h dk ra Vee fs 
Chlidantus ...... ..... 94 Hrušková jádra ....... 73 Lupinus .... ....... +. SR E TOSOSÍ aaa es 19 Umělá hnojiva .82, 92, 97 
Chmel japonský .... ..83 Humulus ...... ....... g8(bychnis.-.5.2... SRÍ S Ac KA S L 88 

Bhrest (-- zpítiák: sil 28 Hvozdíky ........ ... 81 Pyrethrum ............ OBĚ VAMÍKa ko. | e.zist eee 90 
Chrysanthemum ....... 79 Hyacinthus .:.... «.. „94 TRE jedy han O6 = Velrybí mýdlo ......... s 
Cibule .... ..5, 25, 26, 27 Hydrangea ...... ..... $ čí od aan DN: g4 Rajská jablíčka ..61 až 65 Velveta Bean .......... 22 
Cibulové sazečky ...... 28 : Mali A ono nod 7 Rebarbora ...... ...... 50: Verbena: +4255334E 90 
CÍNETATIE s niziaákii<eSeí bys 77 Iberis JO or O OVO 84 o kde Boka drak 7 Resedagi sie o 55 (58) ojela s 5588. VETONICČA 2 ey | sk a 91 

Clematis ,......., -45 ++ 97 Ibišek ...... 2.4.. AB Zo páčka okí 1% ŘÍelmusi o ad: 4amrué se BREVAKVO | <-h -Saone 23 
WIČOTMOS (2337207 41s"e186/dra Wet 7 Impatiens .... ........ 84 Martynia ...... «...... 7 BROULA S 7 sordkí ea 1518 „sí Koa e8 LZE CA oo a S ..90 

WODACE ode 5 253 dea ee oheya 77 Ionopsidium .. ........ 84 Mata peprná PŘ NE o © 0 TL Rozmarina (S.--...-..= 72 Vodnice: 428 59, 60 
Coix Lacrymae ........79 Ipomea -..... ..... 83, 84 APS a ZDT kástaáto pět S do 3 BUdbeck1a) —fds551./«1sfs:47e/5 88 Vodní melouny ..42, 43, 44 

E auhdjda.* satálána Jablečník .... ....:.... 71 Melouny cukrové ...44, 45 ET OT Oo jee 
Cukrové melouny ..44, 45, Jablková jádra ...... (08 POD k Kod RŮŽE r šě < sla stoniz sní 96 Zahrad. potřeby 98, 99,100 
Cukrovka ...... <..... 17 Jahody ...........-- DY TE SPTDPYATLROMUM 80 po oo ZA ZP 65 až 70 
P OHÉMISY Sou odkad en 5. 79 on notaník ne v ACA Preree Peetence 65 Rýže divoká ...... „4.18 Zemědým ...... (4.0. 72 

ap ako an k ye 832 Millo Maize .... ...... JÍ ŘEbríčeký -a <5uUsn5cma 72 te S E da o 
Čečerka z. 4-2 A -W.-..s 2" JpěMEH E ..Z CN... SE MIMOSNÉ 1- A Sass 85 Řepa krmná ...... .... VE R 

© Čekanka BE Bo ABO JE Sb 49, 71 Jeruzalém. Korna ..... 218 Mimulus. 3:2% ao 85 7 ICukToVÁ © -= Ja ZATMPIONY -57 ea 39 

Nl -| I S © © © © © O O |- ©- -© | C 



104 De Giorgi Bros. — Čeští semenářští obchodníci, pěstitelé, importéři a exportéři. — Council Bluffs, Iowa. 

Kniha tato byla vydána nákladem českého semenářského závodu De Giorgi Brothers a stojí © 

Knihu objednejte na adressu: De Giorgi Bros., 

Council Bluffs, Iowa. Peníze pošlete předem. Neotálejte, ale pospěšte si, aby se na Vás dostalo. 

pouze 50 centů poštou vyplaceně. 

Naše letoší literární novinka: 

| Domácí 
4" zelinářská zahrada 

Jediná, skutečně cenná a praktická 
česká kniha toho druhu v Americe! 

MÁTE ZAHRÁDKU? 

Záleží mnoho na tom, jak je zahrádka založena, jak 

se v ní pracuje atd. Návod k založení zelinářské zahra- 

dy i pařeniště naleznete v naší nové knize Domácí zeli- 

nářská zahrada"' za 50 ct. 

MÁTE PAŘENIŠTĚ? 

Kdo zelinaří , neobejde se bez dobrého pařeniště, ne- 

bot! na tom závisí všechen zdar ranné zeleniny. Návod 

k založení pařeniště najdete v naší nové knize Domácí 

zelinářská zahrada" za 50 ct. 

PĚSTUJETE ZELENINU? 

Zelenina dává nám zdravé a výživné potravy a proto 

neměla by bez ní býti ani jediná rodina. Čím kdo více 

zeleniny jí, tím lépe pro jeho tělo, nebot“ lidské ústrojí 

bylo stvořeno jenom k požívání látek rostlinných. Kupte 

si naší novou knihu “ Domácí zelinářská zahrada“ za 

50 ct. 

MÁTE NEZDAR V ZAHRADĚ? 

Selhalo Vám někdy něco a Vy nevíte si rady! Leh- 

ká pomoe: Kupte si naší novou českou knihu "Domácí 

zelinářská zahrada"' za 50 ct. a tam naleznete dokonalé 

návody k pěstění zeleniny všeho druhu. To se Vám vždy- 

cky vyplatí! 

BEDLIVÉ HOSPODYŇKY 

přihlížejí vždy k tomu, aby jejich zahrádky daly jim co 

možno nejvíce a nejlepší chutné zeleniny. Věřte, že je 

to královská pochoutka, octne-li se na stole chutně připra- 

vena zelenina! Zkuste to, naše nová kniha ““Domácí zeli- 

nářská zahrada'* Vám poradí a stojí jen 50 ct. 

Naše nová kniha ““ Domácí zelinářská zahrada'' stojí poštou vyplaceně jenom 50 centů. Neotálejte s objednávkou, 

ale pospěšte si, aby se na Vás dostalo. Kdo dříve přijde, dříve mele! Kniha je vázána v pěkné plátěné vazbě. Peníze na. 

knihu pošlete předem a objednávky adresujte na: 

DE GIORGI BROS., COUNCIL BLUFFS, IOWA. 

VE MĚSTECH JE DRAZE 

placen každý kousek zeleniny a přece by si ji mohl každý 
vypěstit ve své zahrádce, byt malé. Zkuste to! Naše ze- 
lenina se daří všude, at' v New Yorku, v Clevelandu, v 
Pittsburgu, v Chicagu, v Omaze, v St. Louis, v San Fran- 
cisku, v Galvestonu — všude, o čemž svědčí naše řady © 
zákazníků z těchto měst. Naše kniha ““Domácí zelinářská © 
zahrada"' za 50 ct. bude Vám věrným rádcem. i 

NEJVĚTŠÍ BOHÁČI 
ve městech věnují veliké peníze na zeleninu pro svoji ta- © 
buli. Proč? Protože zelenina je zdravá a velmi výživná, © 
udržuje tělo svěží a křepké Když si to mohou dopřáti 
oni, vy na farmách ještě dříve a budete míti vše skoro 
zadarmo a o mnoho poctivější. Naše kniha ““Domácí ze- 
linářská zahrada"' ukáže vám cestu. OSN 

VAŠE VLASTNÍ ZDRAVÍ 6 

vyžaduje, abyste svému tělu dodávali potravou taky jiné M 
látky, než-li jenom to maso, z něhož houstne krev a při- © 
pravuje Vám k stáru obtížný revmatism a mnoho jiných 
neduhů. Jezte zeleniny, ty jsou zdravé a živné! Jak vy- 
pěstiti mnoho pěkné a chutné zeleniny, o tom Vám poví 
naše nová kniha Domácí zelinářská zahrada'' za 50 et. 

o . B 

PREMIE kupcům knihy: 
Kdo koupí naši hnihu ““Domácí zelinářská zahrada" 

dostane přídavkem úplně zdarma druhou knihu "há 

“© PĚSTOVÁNÍ KVĚTIN V ZAHRADĚ I V DO- - 
MÁCNOSTI.'' al 

Čtěte o tom též na str. 53. tohoto cenníku. Obě hnihy jsou. 
svázány v pěkné plátěné vazbě a cena 50 ctů. je velmi ne- 
patrná. Pan 

. Kbénů a P : Ý „m 
m o m o o 

ass 



i jo. S P ODÁŘSKÉ 
| = LISTY „2 

Ta 5 

l 

vyd šáv 

v © ČASOPIS věnovaný zájmům. ena če“ 
k k slovanského ve Spojených Státech Americ- 
Ze kých. Žádný pokrokový farmář nemůže se dnes 

s 29 bez n hospodářského listu 

Roh HOSPODÁŘSKÉ LISTY ej dc 
ka ne měsíčně a sice pa 5. každého měsíce a ka- 

n lé číslo má neon 20 stran. ů 

: n jn 2 PŘEDPLATNÉ n na jedn č m pro 
1: jee Státy pouze $1. 00. Pro Kanadu, Čechy, 

x -© Moravu a pro jiné země v Rakousko - Uhersku 

ó % bo 81. 90. 

1 Zádejne čislo na ukázku. Bude vám ihned 
s ně bezplatně zasláno. na l on 

c bo 000 Adresa: : 

| opis Listy 1637 Allport Stréet, ase. Hl. 



Zalude 
Kdo má špatný žaludek, ten nemůže býti 

zdráv a je to na něm taky dobře vidět. A 

přece by tomu mohl každý lehce předejít a 
odpomoci použitím naší “ALPY". Ať už 

Vám schází cokoliv, zkuste “ALPU" a uža- 

snete nad blahodárným účinkem. 

Vechny nemoci mají jeden a ten kořen — 

to jest: vznikají z poruch tělesné soustavy. 

Protó musí se vždy potírati kořen nemoci a 

nikoliv jenom pouhé příznaky, nebot' to by 
mnoho nepomohlo. “ALPA" činí co může, 

potírajíc zdárně všechny zárodky a napravu- 

jíc tělesnou soustavu a šťávy, čímž ujímá 

potravy všem nemocem a ničí je fak. Úči- 

nek “ALPY" v tomto směru je přímo: neobý- - 
čejný — je to pravý životobudič — a tisíce 
lidí děkují za úlevu, pomoc a vyléčení bys 
linám. ; 

"To je věc dávno -dokázaná a proto by ne- 

měl nikdo odkládati a zásobiti svoji domá- 

cnost tímto neocenitelným prostředkem pro 

každé náhlé onemocnění, nevolnost atd. 

“ALPA" je pravým životním balsámem a ni- 
„kdo nemůže si přáti nic lepšího. . Napraví 
pokaženou chut, zažívání, trávení, uvede do 

k je králem těla 
pořádku celý organism a zlepší celou těles- 
nou soustavu, takže každý je pak zase 

zdravý jako Rus, 
silný jako Turek 

a hladný jako vlk! 

Kdo trpí nechutí k jídlu a nezáživností ne- 

bo kdo má už jakkoliv žaludek zkažený, to- 

mu “Alpa" již za týden pomůže. b 

Nesčetné množství pochvalných listů a od- 
poručení ze všech končin mluví zřejmě! 

DOPIS Z KANADY. 

-„Ctění pánové "he “Orion": — Vaše “Alpa" 
-mne opravdu překvapila. Za ten krátký čas 
co ji užívám, cítím se již mnohem zdravější. 
Před tím využíval jsem mnoho všelijakých 

pilulek a medicin — ale nepomohly žádné od 

nemoci, jenom od peněz. — Proto Vás pro- 

sím, abyste mi zaslali zase jeden velký ba- 

líček “Alpy" za dollar, co možno nejdříve. 

Vaši “Alpu" odporučil jsem též jedné ně- 

mecké paní. Dal jsem jí trochu na zkoušku 

a když poznala, že je dobrá, tak si taky hned 

objednala. Zstávám s pozdravem Váš pří- 

Tady je to: 
“'ALPA' OSVĚDČILA SE PROTI: 

Všem žaludečním chorobám, poruchám tráve- 

ní, nechuti k jídlu, zvracení, pálení žáhy, kře- 

čím, kolice, větrům, zácpě atd. — proti všem 

chorobám jaterním a ledvinovým i zlaté ží- 

le, — proti mdlobám, nachlazení, záduše, ka- 

šli, chřipce, katarhu, rheumatismu, atd. 

čistí prsa, zlepšuje životní šťávy a posiluje 

celou tělesnou soustavu.  Osvědčila se i při 

chorobách žen a dívek. Zkuste! Když Vám 

až dosud nic nepomohlo, naše “Alpa" Vás. 

nezklame! 

Nesčetné množství pochvalných listů a odporučení ze všech končin mluví zřejmě. 

. Reg. U. S. Pat. Off. 

MEMÉ JINAL HERB. TERA 

Užitečné recepty pro každou domácnost 
k domácí přípravě poctivé Žaludeční Hořké" - znamenitého "Hořkého 
Léčivého Vína" - osvědčených "Život budících Kapek" a světozná- 
mého ' 'Léčivého Čaje" pošleme každému se 

ČK Ty 

proslulého 

Prel. SEB, KNEIP 

$2.30 vyplaceně. 

-dodá Vám: 

The “OR ON" 
proslavený přírodní lékař a 

odporu- 
iva. 

světový spis: a 
čuje bylirná 

Světoznámé 

KNIHY 

v českém vydání 

za pouhých $1.20, vázané 

Box 597, Omaha, Neb. 

zásilkou "Alpy" ZDARMA. 

Kneippova kniha Léčení vodou" kte- 

rou napsal po: 30letém zkoušení pro ne- 

mocné i zdravé, vyšla již ve třetím če- 

sko-amer. vydání, dle 44, původního vy- 

dání německého. Stran 360 s obrázky. 

Cena: Pouze 60 ct., v pevné vazbě $1.15, 

vyplaceně poštou kamkoliv. 
PA 

muže, ženy G děti! 

« Tisíce lidí, ze „všech jo on 

“ALPU" nemůžete dostati ole 

The *Orion" 

tel: Frank David, Mevassín, Ata © 
— 24. června. 1912. ve 

Nenechte nit, dítek. Výňatek a- : 
pana Frant. Gajdošíka z Thorndale, ! 
Ct. pánové: — zasílám dollar na. léči 
směs “Alpu", Do níž se cítím mnohem 
Moje manželka z Kansasu psala mi, že i 
vě ten čas byly naše dítky nemocny. 
přišla “Alpa" a. jakmile vzaly několik 
vek “Alpy" ihned nastala úleva, posléze pa "2 
úplné uzdravení. I manželce se značně u- 
levilo. Pozdravuji M a bb SBB.: Dne 4 : 
dubna 1912. pe: 

Zkouška přesvědčí každého. Ct. pánové: Á 
— Zde Vám posílám $2.00 na to Vaše dobré 
thé “Alpa". Zkusil jsem “Alpy" za 50 ct., a 
dělá mně dobře, tak ho chci znova za dollar; 
pro sebe a za dollar pro otce. Jan H. Vaně- k 
ček, Yankton, So. Dak. — 3. dubna 1912. M 

Nejlepší, co kdy měl. Ct. pánové: a 
chte mně vědět, kde se může Vaše “Alpa" 
koupit v Čechách, neb bych rád, aby ji tam. 
zkusili i moji příbuzní. “Alpa je nejlepší © 
thé, co jsem kdy měl. S úctou Jos. Vlach, 
Hanover, Kans. — 22. března 1912 

P 

“ALPA" JE LACINÁ. 

Velký balíček bylinné směsi: "Alpy" a 

jenom 50c, dvojnásobný $1.00 poštou vypl 

ceně až do domu 6 balíčků za $2. 50, 12 

$5.00 vyplaceně. Ku každé (zásilce přidá 
český návod a český popis Alpy" — bí: 
objednejte česky na. adresu: THE alá 

Box 597, Om be (Dept. k: 

odkládejte, dokud! není podš 

To mluví samo! *ý 

jinde, jenom u: 
BOX 597 

OMAHA, NEB, 

heippava kniha “Jak žíti" onde 
rady a pokyny zdravým i nemocným, a- 
by prostě — to je rozumně — žili a při- ; 
rozeně — to je bez jedů a nožů — se.. 
léčili. V ní je uložena celoživotní. ob- — tj 
sáhlá zkušenost Kneippova. Stran 344, k 

Cena: pouze 60 ct., v tuhé VAE kán 
vyplaceně poštou. v 

v dou 

matce. Výňatek z angl: listu Miss R. K. 

Za peníze předem poslané 

The “ORION", Box 597. 
Objsdnékíů "Alpy" i Kneippových knih pa m 

z Devol, Okla., z listopadu 1912. 

Dept. A. 


